
1 

 

 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lovec  

strachu  

KAY HOOPER 
 



3 

 

 
 

Copyright © 2004 by Kay Hooper 
This translation is published by arrangement with 
The Bantam Delt Publishing Group, a division of 

Random House Inc. 
Translation © Šárka Tulcová. 2005 

Copyright © ALPRESS, s.r.o. 
 

Všechna práva vyhrazena. 
Žádnou část knihy není dovoleno užít 

nebo jakýmkoli způsobem reprodukovat bez písemného 
souhlasu držitele práv, s výjimkou krátkých citací 

nebo odkazů které tvoří součást kritického hodnoceni. 
 
 
 
 
 
 
 
Z anglického originálu Hunting fear 
přeložila Šárka Tulcová 
Redakční úprava Dalibor Behún 
Grafická úprava obálky Tomáš Řízek 
Vydalo nakladatelství Alpress, s.r.o. Frýdek-Místek, 
v edici Klokan, 2005 
shop@alpress.cz 
Tisk a knihařské zpracování Centa, spol.s.r.o. Vídeňská 
113, Brno Vydání první 
 
ISBN 80-7362-143-6 



4 

 

Mému švagrovi Christopheru Parksovi za to, 
že je v podstatě správny chlap 



5 

 

PROLOG 

Před pěti lety 
šššt. 

Nechtěně sykla nahlas: „Pššst.“ Ale znělo to jen jako 
hlasitý výdech. Možná ani to ne. 

Musí zůstat úplně zticha. 
Co kdyby ji uslyšel. 
Mohl by se na ni zlobit. 
Taky by si to mohl rozmyslet. 
Ležela naprosto nehybně a snažila se vypadat, jako že tam 

vůbec není. Hlavně aby neupoutala jeho pozornost. Nesmí 
mu dát sebemenší záminku, aby si to rozmyslel. 

Až dosud jí štěstí docela přálo. Měla štěstí, že se chovala 
rozumně. Alespoň jí to tak řekl. Tvrdil, že když bude hodná, 
neublíží jí. Jediné, co musela udělat, bylo vzít si prášky, 
prospat pár hodin, a až se probudí, vydržet ještě chvíli zticha. 

Nařídil jí, ať pomalu napočítá do pěti set. A až skončí 
s počítáním – 

„– než dopočítáš, už budu pryč. Pak se můžeš pohnout a 
sundat si šátek z očí. Ale ne dřív, rozumělas mi dobře? Jestli 
se pohneš nebo promluvíš předtím, já to zjistím a budu ti 
muset ublížit.“ 

Připadalo jí to jako celá věčnost, než napočítala do pěti 
set, ale už to má konečné za sebou. Na okamžik zaváhala. Pro 
jistotu napočítala ještě do šesti set. Vždyť se umí chovat jako 
poslušná holka. 

Prikázal jí, ať si lehne na záda a ruce si strčí pod zadek, 
takže je znehybněla vlastní váhou. Prý aby jí je nemusel 
svázat, tvrdil. Buď si dá ruce pod zadek jako hodná holčička, 
nebo jí je sváže. Měl pistoli. 

P 



6 

 

Pomyslela si, že jí ruce nejspíš strnuly, protože cítila, že 
po těch prášcích spala hodně dlouho. Přesto měla pořád 
strach se pohnout. Bála se, že je někde poblíž a pozoruje ji. 

„Ste… ste tady?“ zavolala šeptem. 
Nic se neozvalo. Odpovídal jí pouze zvuk vlastního 

dechu. 
Zachvěla se a ne poprvé. Bylo tu chladno a trochu vlhko. 

Vzduch jí pripadal podivně zatuchlý. A v nejzazším koutu 
dušičky, úplně až v tom nejtemnějším koutku, kde se krčilo 
malé vystrašené děvčátko, se zrodilo tušení, na které odmítala 
pomyslet. 

Ne. Jen to ne. 
To určitě nemůže být pravda. 
Opatrné a velmi pomalu se pokusila vysoukat zpod sebe 

pravou ruku. Měla ji úplně odkrvenou. Z nepříjemného 
mravenčení jí vždycky naskakovala husí kůže. Nechala ruku 
volně ležet podél těla a zlehka ohýbala prsty, jak se jí do nich 
postupně vracela krev. Chtělo se jí vykřiknout nebo se 
zachichotat. Pomalinku vytáhla i levou ruku a taky procvičila 
ztuhlé prsty. 

Nepřipouštěla si důvod, proč to tak udělala, ale položila si 
dlaně na stehna a pak je sunula nahoru těsně u těla. 
Nepředpažila, ani neudělala žádné rozmáchlé gesto, což by 
bylo jenom přirozené. Konečné se dostala až k šatku na 
očích. 

Unikl jí přiškrcený vzlyk. 
Ne, to není možné. 
Vždyť ho ve všem poslechla jako hodná holka. 
Vytáhla si šátek na čelo, ale nechala oči zavřené. 

Zhluboka se nadechla a snažila se nemyslet na to, že vzduch 
se zdá čím dál zatuchlejší a hůře se jí dýchá. 

Nakonec otevřela oči. 
Obklopovala ji černočerná tma. Zdálo se, že si na ni může 

i sáhnout. 



7 

 

Zamrkala, otočila hlavou zprava doleva, ale nic jiného 
nezahlédla. Jen… naprostou tmu. 

Děvčátko v zasutém koutku dušičky zakňouralo. 
Neskutečně pomalu, milimetr po milimetru natahovala 

ruce před sebe. Ještě měla ohnuté lokty, když se dotkla 
něčeho pevného. Jakoby… drevené desky. Zatlačila do ní. 
Znovu a silněji. Ještě víc. 

Vůbec se nepohnula. 
Snažila se nepropadnout panice, ale když ohmatala celou 

bednu, v níž ležela, stěží zadržovala výkřik. A když to malé 
děvčátko, krčící se ve skrytém koutku, zašeptalo hroznou 
pravdu, už se neudržela a ječela z plných plic. 

Pohřbil tě zaživa. 
A nikdo nemá ani tušení, kde tě hledat. 
 
„Povídám ti, že to vážně nemá smysl.“ Na detektiva z 

oddělení násilných činu měl nadporučík Pete Edgerton 
neobvykle příjemný až něžný hlas, který ale teď zněl tvrdě. A 
ozývala se v něm zdráhavá jistota. „Ona je mrtvá.“ 

„Tak mi ukaž tělo.“ 
„Lukeu –“ 
„Dokud nenajdeme tělo toho děvčete, tak to nevzdám.“ 

Lucas Jordan mluvil tiše, jako ostatně vždycky, ale v jeho 
hlase zaznívalo odhodlání, taky jako vždycky. A když se 
otočil na podpatku a vyšel ze zasedačky, pohyboval se 
pružným krokem jako muž v dokonalé fyzické kondici, který 
by mohl rozdat energii ještě alespoň dvěma dalším lidem. 

Možná i třem. 
Edgerton se s povzdechem obrátil k ostatním detektivům, 

kteří byli rozesazení po celé místností, a pokrčil rameny. 
„Najala si ho rodina té unesené dívky a mají podporu 
starosty, takže nemáme pravomoc ho z případu odvolat.“ 

„Stejně pochybuju, že by vůbec někoho poslechl,“ 
poznamenala Judy Blakeová. V hlase jí zazníval obdiv 



8 

 

smíšený s úžasem. „Nepřestane pátrat, dokud Meredith 
Gilbertovou neobjeví. Živou nebo mrtvou.“ 

Další detektiv, s pohledem upřeným na haldu složek, 
unaveně pokýval hlavou. „Kdoví, třeba má nějaký zvláštní 
dar, jak se o něm povídá, nebo taky ne, každopádně pracuje 
na volné noze a klidně se může soustředit na jediný případ, 
jak dlouho bude chtít. My na takový luxus nemáme nárok.“ 

Edgerton přitakal: „Už jsme tím strávili mnohem více 
času, než si můžeme dovolit – nemluvě o počtu mužů, které 
jsme nasadili –, a přitom je to případ jediné nezvěstné osoby, 
u něhož navíc nemáme žádný důkaz, že by ji někdo unesl 
proti její vůli.“ 

„Její rodina na tom skálopevně trvá,“ nadhodila Judy. „A 
Luke je o tom taky přesvědčen.“ 

„Já vím. Sám jsem si tím jistý, alespoň podle toho, co mi 
říká můj šestý smysl.“ Edgerton znovu pokrčil rameny. 
„Jenže jsme kvůli tomu odložili spoustu případů a já musím 
plnit rozkazy. Pátrání po Meredith Gilbertové je formálně 
uzavřeno jako nevyřešený případ.“ 

„Federálka došla ke stejnému závěru?“ zeptala se Judy se 
zvednutým obočím, když upřela zrak na vysokého 
tmavovlasého muže, který se ležérně opíral o kartotéční 
skříňku, odkud mohl dobře pozorovat všechny osoby v 
místnosti. 

Zvláštní agent Noah Bishop krátce zavrtěl hlavou. 
„Oficiální závěr federálního úřadu říká, že nedošlo k 
žádnému trestnému činu, kterým by se měl zabývat. 
Neexistuje žádný důkaz o únosu, ani nic jiného, co by 
vyžadovalo náš zásah. Navíc nás nikdo nevyzval, abychom se 
oficiálně účastnili vyšetřování.“ Jeho hlas byl stejně chladný 
jako pohled jeho světle šedých ostražitých očí. Nepatrně se 
usmál, ale kvůli hluboké jizvě, která se mu táhla přes levou 
tvář, působil jeho výraz spíš nebezpečně než příjemně. 

„Tak co tady vlastně děláte?“ otázal se neutrálním tónem 
unavený detektiv. 



9 

 

„Zajímá se o Jordanovu práci,“ odsekl Theo Woods. „Je 
to tak, že ano, pane Bishope? Přijel jste se podívat na 
kouzelnické představení takzvaného senzibila.“ Detektiv 
mluvil s otevřenou nenávistí, jen se dalo těžko určit, koho 
nesnáší víc, jestli takzvané senzibily, nebo federální agenty. 

Bishop odpověděl věcně: „Přijel jsem, protože se tu řešil 
možný únos.“ 

„A to, že sledujete Jordana jako ostříž, je čirá náhoda, 
co?“ S tichým smíchem, který však vůbec nezněl pobaveně, 
agent prohlásil: „Náhody neexistují.“ 

„Takže se o něho zajímáte.“ 
„Protože tvrdí, že má nějaké parapsychologické 

schopnosti?“ 
„Protože má parapsychologické schopnosti.“ 
„To je nesmysl a vy to dobře víte,“ naježil se Woods. 

„Kdyby uměl využít nějaké nadpřirozené síly, tak už jsme tu 
holku našli dávno.“ 

„Nefunguje to tak jednoduše.“ 
„No jasně, zapomněl jsem. Nejde to jako cvaknout 

vypínačem a hned dostat veškeré informace.“ 
„Bohužel, ani opravdové a velmi nadané médium něco 

takového nedokáže.“ 
„No jo, vy to musíte vědět.“ 
„Ano, musím.“ 
Edgerton, který vnímal napjatou atmosféru a odpor, jenž 

někteří z jeho podřízených chovali k Federálnímu úřadu a 
jeho agentům, vstoupil do diskuze smířlivým prohlášením. 
„To je sporná záležitost, alespoň co se nás týká. Ale jak jsem 
řekl, vyšetřování zmizení Gilbertové je odloženo. Jdeme na 
další případ.“ 

Judy se zájmem pozorovala Bishopa. „A co vy? Taky se 
dáte do dalšího případu? Vrátíte se do Quantika?“ 

„Já udělám to, kvůli čemu jsem přijel.“ Odkráčel z 
místnosti zdánlivě tak klidný a lhostejný, jako byl Lucas 
Jordan napružený a zaujatý případem. 



10 

 

„Mně je ten chlap krajně nesympatický,“ oznámil zcela 
zbytečně Theo Woods. „Ty jeho oči. Jako by viděl člověku 
až do žaludku.“ 

„Vážně myslíte, že se zajímá o Lukea?“ zeptala se Judy 
ostatních v zasedací místností. 

„Možná,“ řekl nerozhodně Edgerton, „podle mých 
informací se Bishop pokouší dát dohromady zvláštní tým 
vyšetřovatelů, jenom nevím, co na něm má být tak 
zvláštního.“ 

„Proboha, snad si nemyslíš, že verbuje nějaké pochybné 
senzibily?“ zděsil se Woods. 

„Ne,“ odvětil Edgerton a vrhl poslední pohled za 
odcházejícím federálním agentem. „Nemyslím si, že by se 
zajímal o něco pochybného.“ 

 
Bishop předpokládal, že se po jeho odchodu rozpoutá v 

zasedací místnosti živé dohadování, ale nijak ho to netrápilo. 
Jen si poznamenal v paměti, že Edgertona připíše na seznam 
policistů, kteří s největší pravděpodobností budou přistupovat 
k práci jeho budoucí speciální vyšetřovací jednotky s 
pochopením. Vydal se hledat Lucase Jordana. Našel ho, jak 
předpokládal, v malé kanceláři bez oken, kterou mu na stanici 
neochotně přidělili. 

„Už jsem vám říkal, že nemám zájem!“ vyštěkl Lucas, 
jakmile se Bishop objevil ve dveřích. 

Agent se opřel o zárubeň a pozoroval Lucase, jak si balí 
stohy dokumentů, které vyprodukoval během pátrání po 
nezvěstné. „To se vám tak líbí pracovat na vlastní pěst?“ 
zeptal se mírně. „Sólové vyšetřování má dost záporů. My 
vám mužeme poskytnout zázemí a zdroje, které nejspíš nikde 
jinde nenajdete.“ 

„Možná jo. Jenže nesnáším papírování a byrokracii,“ 
namítl Lucas. „A v FBI mají obojího víc než dost.“ 

„Vždyť jsem vám vysvětloval, že moje jednotka je jiná.“ 



11 

 

„Pořád se ale musíte zodpovídat nadřízeným, nebo snad 
ne?“ 

„Samozřejmě že ano.“ 
„Takže tam zas tak velký rozdíl není.“ 
„Pracuji na tom, aby byl,“ 
Lucas se zarazil a věnoval Bishopovi zamračený pohled, 

spíše však zvědavý než nedůvěřivý, „Jo? A jak toho hodláte 
dosáhnout?“ 

„Mí agenti nebudou vůbec přicházet s úřadem do styku, to 
si vezmu na starost já. Strávil jsem spoustu let tím, abych si 
vybudoval dobrou pověst, vybíral si laskavosti a žádal o 
další, jindy jsem musel i dost přitlačit, a to všechno proto, 
abychom měli co nejvolnější ruku v našem pátrání.“ 

Lucas zareagoval trochu posměšně: „Cože, žádná 
pravidla?“ 

„Tss, no tak. Víte, že bez pravidel se nic neobejde. Ale 
budou jen v rozumné míře, i kdyby jen pro vyšší místa, 
abychom je přesvědčili, že nám jde o seriózní práci. Zpočátku 
budeme muset být opatrní, trochu ubereme plyn, alespoň do 
chvíle, než za sebou budeme mít řadu uspěšných případů.“ 

„A vy věříte, že budou úspěšné?“ 
„Jinak bych to nedělal.“ 
„No jo, asi ne.“ Lucas prudce přibouchl víko kufříku. 

„Přeju vám hodně štěstí, pane Bishope, vážně. Ale já nejlíp 
pracuju sám.“ 

„Jak to můžete tvrdit s takovou jistotou, když jste nikdy 
jiný způsob práce nevyzkoušel?“ 

„Zkrátka to vím.“ 
„A co vaše schopnosti?“ 
„Co s nimi má být?“ 
Bishop se pousmál. „Jak dobře je máte prozkoumané? 

Chápete, odkud se berou a jak fungují?“ 
„Rozumím jim natolik, abych je mohl využívat.“ 
Bishop schválně nadhodil: „Tak proč se vám teda nedaří 

najít Meredith Gilbertovou?“ 



12 

 

Lucas na návnadu neskočil, i když rysy mu ztvrdly, „Není 
to tak jednoduché a vy to dobře víte.“ 

„Možná by to mělo být jednoduché. Možná stačí pořádně 
cvičit, abyste uměl své schopnosti ovládat a mohl je lépe 
využívat při vyšetřování.“ 

„A možná žvaníte nesmysly.“ 
„Zkuste mi to dokázat.“ 
„Víte co, vážně nemám čas na blbosti, Mám za úkol najít 

oběť únosu.“ 
„No dobře,“ souhlasil Bishop a pouze neznatelně zaváhal, 

než dodal: „Je to o strachu.“ 
„Cože?“ 
„Umíte zachytit strach obětí, to on vás k nim směruje. 

Zvláštní elektromagnetická energie, která je typická pro 
strach, na tu je váš mozek citlivě naladěný, telepaticky nebo 
empaticky.“ 

Lucas mlčel. 
„Co vnímáte? Jejich myšlenky, nebo emoce?“ 
Odpověděl zdráhávě: „Obojí.“ 
„Takže zažíváte stejný strach jako oni a ještě víte, co jim 

přitom běží hlavou.“ 
„Strach je silnější, tak nějak uchopitelnější, Pokud se mi s 

nimi vůbec podaří spojit, jejich myšlenky ke mně přicházejí 
spíše jako šepot. Slova, útržky vět, záchvěvy myslí.“ 

„Jako špatně vyladěné rádio.“ 
„Jo, něco takového.“ 
„Ale úplně v prvopočátku vás s nimi spojí jejich strach,“ 

Lucas pouze přikývl, 
„A čím silnější je strach, tím intenzivnější spojení 

navážete?“ 
„Obvykle ano. Lidé zvládají strach různými způsoby. 

Někteří ho ze všech sil drží pod pokličkou, takže vůbec 
nepronikne ven. S těmi se spojím jen velmi těžko.“ 

„Jaký je to strach? Z neznámého?“ 



13 

 

Lucas vyhledal přímý pohled federálního agenta, nakonec 
pokrčil rameny a řekl: „Strach z toho, že je člověk sám. Že je 
někde lapený, uvězněný. Bezmocný. Odsouzený ke smrti. 
Strach ze smrti.“ 

„A když ho přestanou cítit?“ 
Lucas neodpověděl. 
„Je to proto, že jsou mrtví?“ 
„Někdy.“ 
„Po pravdě!“ 
„No dobře. Obvykle to tak bývá. Obvykle je přestanu 

vnímat, protože už necítí žádný strach, který bych mohl 
zachytit. Nejsou tam žádné myšlenky. Žádný život.“ Už jen 
ta skutečnost, že to musel vyslovit nahlas, Lucase rozčílila a 
on se ani nepokusil svůj vztek skrýt. 

„Jinými slovy, je to stejné jako teď u Meredith 
Gilbertové.“ 

„Najdu ji!“ 
„Vážně?“ 
„Ano.“ 
„A v čas?“ 
Ta otázka zůstala viset ve vzduchu mezi oběma muži 

nekonečně dlouho, než Lucas popadl svůj kufřík a dvěma 
kroky přešel ke dveřím. 

Bishop mlčky ustoupil stranou. 
Lucas kolem něj prošel, ale ještě než došel ke schodům, 

obrátil se a náhle vyhrkl: „Je mi líto, ale nemohu vám ji 
najít.“ 

„Mně? Meredith Gilbertová je přece –“ 
„Ne ji. Mirandu. Nemohu vám najít Mirandu.“ 
Bishop zachoval kamennou tvář, ale jizva na levé líci 

výrazně zbělela. „O nic takového jsem vás nežádal,“ vypravil 
ze sebe po chvíli. 

„To jste ani nemusel. Přece víte, že umím zachytit vaše 
obavy.“ 



14 

 

Na to už Bishop neřekl nic. Stál a mlčky pozoroval 
Lucase, než mu zmizel z očí. 

 
„Ani jsem vám původně nechtěl volat,“ přivítal Edgerton 

Bishopa, který se k němu připojil na silnici nad strží. 
„Upřímně řečeno, překvapuje mě, že jste pořád tady. Od 
doby, kdy jsme uzavřeli vyšetřování, už uběhly tři týdny.“ 

Bishop to nijak nekomentoval, jen se zeptal: „On je tam 
dole?“ 

„Jo, je tam s ní. Teda z ní toho moc nezůstalo.“ Edgerton 
si pohledem změřil federálního agenta. „Nemám nejmenší 
tušení, jak se mu ji vůbec podařilo najít. Asi díky těm 
zvláštním schopnostem.“ 

„Jaká je příčina smrti?“ 
„To musíme nechat na soudních lékařích. Jak jsem říkal, 

moc toho z ní nezůstalo. A na tom zbytku ještě zapracovaly 
živly a dravci. Vůbec nemám představu, co ji zabilo, ani čím 
si prošla před smrtí.“ 

„Ani si nejste jist, že byla unesena, je to tak?“ 
Edgerton zavrtěl hlavou. „Z toho mála, co jsme dole 

zjistili, mohla klidně jít po cestě, uklouznout a spadnout. 
Možná se praštila do hlavy nebo si něco zlomila a nemohla se 
vyškrábat zpátky nahoru. Sice tu je hustý provoz, ale nikdo 
tady nestaví. Klidně tam mohla ležet celou dobu.“ 

„Myslíte, že soudní pitva odhalí příčinu smrti?“ 
„Dost by mě to překvapilo. Z kostí, pár útržků kůže a z 

vlasů? Ani by se nám nepodařilo ji tak rychle identifikovat – 
možná taky vůbec ne –, kdyby vedle ní neležel její batoh, v 
podstatě netknutý, plný věcí podepsaných Meredith 
Gilbertovou. Navíc se mezi kostmi našel i její kovový 
náramek. Jsem si jist, že testy DNA potvrdí identifikaci.“ 

„Takže nebyla okradena a vrah si neodnesl žádnou 
trofej.“ 

„Pokud ji někdo zavraždil, tak si zřejmě nic jejího na 
památku nenechal.“ 



15 

 

Bishop přikývl, pak zamířil k široké mezeře ve 
svodidlech, kterou už měli dávno opravit. 

„Ušpiníte si svůj hezký oblek,“ varoval ho Edgerton. 
Na to Bishop ani neodpověděl a sestupoval po prudkém 

svahu až na dno rokle. Minul několik detektivů, kteří pátrali 
na místě činu, ale nezastavil se, dokud nedošel až k Lucasi 
Jordanovi, který stál mezi balvany ve stínu pokřiveného 
stromu. 

Lucas vypadal úplně jinak, než jak ho viděl Bishop při 
jejich posledním setkání. Ztrhaný, neoholený, pohublý, 
oblečení zmačkané, jako kdyby v něm spal. Teda pokud 
vůbec spal. Postával tam s rukama v kapsách džínové bundy 
a upřeně hleděl na kamenitou zem. 

Jeho pohled přitahovaly kousky, ve kterých by jedině 
odborník poznal části lidské tkáně. Pár kostí, útržky šatu a 
chomáč čokoládově hnědých vlasů. 

„Batoh už odnesli,“ poznamenal Lucas. „Předpokládám, 
že ho předají rodičům.“ 

„Určitě,“ přisvědčil Bishop, 
„Vy jste to věděl. Od chvíle, kdy jste sem přijel, jste 

věděl, že je mrtvá.“ 
„Ne, hned po příjezdu jsem to nevěděl.“ 
„Ale ten samý den.“ 
„Ano.“ 
Lucas otočil hlavu a nevěřícně na Bishopa pohlédl. 
„A proč jste neřekl ani slovo?“ 
„V ěděl jsem, že je mrtvá, ale nevěděl jsem, kde je. Policie 

by mi nevěřila a její rodina taky ne.“ 
„Já bych vám třeba věřil.“ 
„Vy jste to nechtěl slyšet. Musel jste ji najít sám, a tak 

jsem počkal, dokud to neuděláte.“ 
„A přitom jste celou dobu věděl, že je mrtvá.“ Bishop 

přikývl. 
„Ježíši, vy jste pěkně ničemný zmetek.“ 
„Jenom občas.“ 



16 

 

„Hlavně neříkejte, že je to nezbytné.“ 
„Dobře, neřeknu.“ 
Lucas se ušklíbl a obrátil svůj vystrašený pohled zpátky k 

zemi, kde ležely roztroušené pozůstatky Meredith Gilbertové. 
„V ětšinou to končí takhle.“ V jeho hlase zaznívalo 

naprosté vyčerpání. „Že najdu tělo nebo co z něj zbylo. 
Protože jsem nebyl dost rychlý. Dost dobrý.“ 
„Byla mrtvá hodinu poté, co ji unesl,“ poznamenal 

Bishop. 
„Tentokrát to možná nebyla moje chyba,“ pokrčil rameny 

Lucas. 
Protože se Bishopovi zdálo, že teď nastala vhodná chvíte, 

řekl: „Podle vědeckých poznatků je nemožné, aby někdo 
viděl do budoucnosti, aby předem věděl, co se stane. Prý je 
nemožné použít něco takového při vyšetřování. Já s tím 
nesouhlasím. Věřím, že telepatie a empatie, telekineze a 
předvídání, jasnozřivost a všechny ostatní takzvané 
paranormální schopnosti nám můžou poskytnout podstatnou 
výhodu. Abychom třeba byli lepší. A rychlejší.“ 

Lucas se po chvíli otočil a setkal se s Bishopovým 
pevným pohledem. „Dobrá, poslouchám.“ 

 
O dva dny později, kdy po čtyřiadvacetihodinovém 

spánku a několika sprchách vypadal i cítil se výrazně lépe, 
Lucas odstrčil talíř, podal si hrnek s kávou a nadhodil: 

„Nemusíte mě hlídat jako malé děcko. Nezdrhnu vám. 
Slíbil jsem, že to ve vaší nové jednotce zkusím, tak to taky 
dodržím.“ 

„Já vím.“ Bishop usrkl kávu ze svého šálku a pak dodal: 
„Jen jsem si myslel, že bychom mohli vyrazit brzy, když nás 
čeká cesta na východ. Letadlo je nastartované a čeká.“ 

Lucas se zeptal se zvednutým obočím: „Vy používáte 
federální letadlo?“ 

Bishop se usmál. „To je soukromé letadlo.“ 
„Tak soukromé, hm.“ 



17 

 

Úplně vážně Bishop vysvětlil: „Pokouším se udělat 
mnohem víc, než jen dát dohromady speciální jednotku v 
rámci FBI. Zároveň pracuju na získání podpory civilního 
obyvatelstva, vytvoření sítě lidí, ať už pracujících v 
bezpečnostních složkách nebo ne, kteří věří v to, čeho 
chceme dosáhnout. Budou nám pomáhat různými způsoby. 
Jako třeba při rychlé a účelné přepravě.“ 

„Takže nám půjčí letadlo.“ 
„Přesně tak. Neporušujeme žádné úřední předpisy, ani 

nezatěžujeme daňové poplatníky. Jedná se pouze o štědrý 
příspěvek soukromé osoby, která se nám snaží ulehčit práci.“ 

„Jednou mi musíte vyprávět, jak jste se k tomu všemu 
dostal. Koneckonců taky jsem člověk, který chápe 
posedlost.“ 

„Na povídání budeme mít dost času.“ 
Lucas položil hrnek a spíše pro sebe zamumlal: „Ale 

nevím, jestli se k tomu dostaneme.“ 
Na jeho poznámku Bishop nijak nereagoval a zeptal se: 

„Sbaleno máte, tak co kdybychom šli?“ 
„Abych si to náhodou nerozmyslel?“ 
„Myslím, že to nehrozí. Jak jste prohlásil před chvílí, oba 

víme, co to je posedlost.“ 
„Aha. Mám takový matný dojem, že FBI vůbec netuší, do 

čeho se řítí.“ 
„To ukáže čas.“ 
„A co když náš tým zruší, jakmile to zjistí?“ 
„Nedopustím, aby se to stalo.“ 
„Víte,“ prohodil Lucas suše, „skoro vám to i věřím.“ 
„To je dobře. Tak půjdeme?“ 
Vyšli z malé restaurace a za hodinu se už v Bishopově 

pronajatém voze blížili k letišti. Během cesty toho zpočátku 
moc nenamluvili. Až když byli téměř u cíle, Bishop se 
konečně zeptal na to, co v něm celou dobu hlodalo. 

Položil otázku zcela vyrovnaným hlasem: „Proč ji 
nemůžete najít?“ 



18 

 

Lucas odpověděl okamžitě, zřejmě dotaz celou dobu 
očekával. „Protože se neztratila. Skrývá se.“ 

„Přede mnou?“ Na téhle otázce už bylo znát, že se mu 
nemluví lehko. 

„Jenom nepřímo. Vy víte, před kým se doopravdy 
skrývá.“ 

„Bojí se a vy vnímáte její strach.“ 
„Vzdáleně, vaším prostřednictvím. Kdysi jste měli něco 

společného, předpokládám. Nejsilnější jsou vaše obavy, aby 
se jí nic nestalo. Od ní jsem zachytil něco jen krátce a slabě. 
Má strach, ale je silná. Velmi silná. Má všechno pod 
kontrolou.“ 

„Je v bezpečí?“ 
„Jako každý druhý.“ Luke po něm hodil pohledem. „A 

dobře víte, že neumím předvídat budoucnost.“ 
„Ano,“ hlesl Bishop, „vím. Ale někde určitě žije někdo, 

kdo to umí.“ 
„Pak ho nejspíš najdete,“ odtušil Luke a znovu se 

soustředil na cestu před sebou. „Tak jako jste našel mě.“ 
 
 
 
 

1 

Současnost 

Čtvrtek 20. zá ří 
šššt. „Buď úplně zticha.“ nařídil. 
Byl to nadlidský výkon, ale podařilo se mu nevyloudit 

zpod lepicí pásky, kterou měl zakrytá ústa, žádný další zvuk. 
Kvůli šátku na očích nic neviděl, ale všechno podstatné 

P 



19 

 

spatřil před tím, než mu ho uvázal: únosce měl pořádně 
velkou pušku a zjevně s ní uměl zacházet. 

Instinkty mu velely, aby se bránil, bojoval, utekl, kdyby 
to šlo. 

Nešlo to. Příležitost alespoň se pokusit o útěk, pokud 
vůbec kdy nějakou měl, dávno pominula. Zápěstí měl k sobě 
stažená lepicí páskou a stejně tak i kotníky. Kdyby se zkusil 
byť jen zvednout ze židle, kam ho muž posadil, spadl by na 
pusu nebo na zadek. 

Byl úplně bezmocný. To byl ten nejhorší pocit. Ne strach 
z toho, co mu ten člověk může udělat, ale vědomí, že nemůže 
ani hnout prstem, aby tomu zabránil. 

Měl poslechnout to varování, to je teď jisté. I když to 
vážně znělo jako snůška blbostí, měl na ně dát. 

„Já ti neublížím,“ ozval se únosce. 
Podvědomě uklonil hlavu lehce do strany, zatímco jeho 

napjatá mysl zaznamenala nepatrný důraz na prvním slově. 
On mi neublíží? Co to znamená – že mi ublíží někdo jiný? 

„Nepokoušej se to rozlousknout.“ Hlas zněl trochu 
pobaveně, ale přesto stále lhostejně jako na začátku. 

Mitchell Callahan se nenechal opít rohlíkem. V životě 
potkal příliš mnoho mužů, kteří měli moc, než aby se nechal 
zmást tichým hlasem a zdánlivě nedbalým tónem. Obvykle to 
bylo tak, že čím se zdál člověk lhostejnější, tím 
pravděpodobněji ho pak rozstřílel na cucky, obrazně řečeno. 
Nebo i doslovně. 

A já s tím parchantem ani nemůžu vyjednávat. To je 
peklo, být úplně bezmocný a nemoct se z toho vykecat. 

„Tvoje žena určitě výkupné zaplatí a pak se vrátíš domů.“ 
Spoutaný muž uvažoval, jestli pod širokou páskou nebylo 

vidět, jak mu podvědomě škublo v koutcích. Jeho žena? Ta, 
která se právě chystá podat žádost o rozvod, protože ho 
neočekávaně přepadla v kanceláři a přistihla ho, jak na stole 
ojíždí sekretářku? 



20 

 

Jo, ta se určitě celá třese, aby ho dostala zpátky. A 
nepochybně s velkou chutí vyplázne menší majlant, aby 
zachránila svého záletného manžela. 

„Neboj se, žádal jsem o rozumnou sumu. Myslím, že se k 
takovým penězům lehce dostane.“ 

Callahan se neubránil, aby mu zpod lepicí pásky neunikl 
přiškrcený zvuk, a pak cítil, jak mu hanbou hoří tváře, když 
se jeho věznitel rozesmál. 

„Pravda, možná se jí nebude chtít platit, až ten soukromý 
detektiv, co si ho najala, zjistí, že ta sekretářka byla jen 
poslední v dlouhé řadě žen, se kterými sis užíval. Ty si vážně 
neumíš nechat poklopec zapnutý, že jo, Mitchelli? 

A přitom máš tak milou ženu. Zasloužila by si lepší život. 
Měl ses radši chovat jako vzorný a galantní manžel. Víš, ono 
to není všechno, být úspěšný živitel rodiny. A vůbec, k čemu 
by tu měla zaclánět pobočka nějaké čokoládovny?“ 

Callahanovi náhle přeběhl mráz po zádech. Jeho věznitel 
moc mluví. Proč by dával oběti šanci, že si zapamatuje jeho 
hlas? Proč by mu prozrazoval, že toho ví tolik o jeho životě a 
práci? 

Jedině kdyby věděl, že už to oběť nikdy nikomu nepoví. 
„Znepokojující, viď?“ 
Callahan nadskočil, protože tichý hlas zazněl přímo u 

jeho ucha. Klidný, chladný a hrozivý, aniž se o to nějak 
zvlášť snažil. 

„Když se ti někdo cizí pitvá v životě. Když ti vezme 
veškerou moc a jistotu. Když musíš úplně bezmocně 
přihlížet, že si s tvým osudem pohrává někdo jiný.“ 

Callahan proti své vůli vyrazil tlumené zasténání. 
„Držím ho ve svých rukou. Teda do určitého okamžiku. 

Pak už to závisí na něčem jiném.“ 
Překvapilo ho, když mu najednou strhl šatek z očí, takže 

chvíli musel usilovně mrkat, než se rozkoukal. Pak to uviděl. 
A rázem všechno pochopil 
Bože, to ne. 



21 

 

Pondělí 24. září 
„Výkupné bylo zaplaceno.“ Wyatt Metcalf, šerif 

claytonského okrsku, mluvil rozhořčeně, asi jako každý jiný 
policajt, když to těm, co porušují zákon, zase jednou vyšlo. 
„Jeho žena nic nehlásila, protože měla strach, takže my jsme 
se o tom dozvěděli, až když bylo po všem a on se ani poté, co 
nechala peníze na určeném místě, nevrátil domů.“ 

„Kdo našel tělo?“ 
„Nějaký turista. V tuhle dobu se to tu milovníkama pěší 

turistiky jen hemží, obdivujou pěkně zbarvené listí na 
stromech a tak. Všude kolem jsou chráněné lesy a lesoparky a 
několik týdnů se tu pohybujou mraky turistů. Podél Modrého 
hřebene to bude zrovna tak.“ 

„Nejspíš tedy věděl, že se tělo najde docela rychle.“ 
„Určitě, ledaže by byl úplně padlý na hlavu, nebo kdyby 

to tu neznal.“ Metcalf sjížděl pohledem vysokého federálního 
agenta a snažil se ho prokouknout. Nakonec usoudil, že 
Lucas Jordan nepatří k lidem, kteří by se dali snadno 
odhadnout. Na první pohled měl sportovní postavu a spoustu 
energie, vyzařovala z něj vysoká inteligence, choval se 
zdvořile a hovořil uhlazeně. Ale nejvíce ho na něm upoutal 
zvláštní pronikavý pohled neskutečně modrých očí. Zračila se 
v nich jakási dravost a vyváděly člověka z míry. 

Očividně si umí jít za svým. 
Ale za čím? 
„M ůžete si prohlédnout tělo, jak jste chtěli,“ vybídl ho 

Metcalf. „Moji lidé, kteří ohledávali místo činu, prošli 
státním školením a navíc absolvovali i pár kurzů u vašeho 
úřadu, takže vědí, co mají dělat. To málo, co objevili, na vás 
čeká na stanici.“ 

„Předpokládám, že nenašli nic, co by nám nějak 
pomohlo.“ 

I když to nebyla otázka, Metcalf přesto zareagoval: 
„Kdyby něco užitečného našli, tak jsem nemusel žádat o 
pomoc tu vaši zvláštní vyšetřovací jednotku.“ 



22 

 

Jordan po něm šlehl pohledem, ale pak se bez komentáře 
zase rozhlédl po kamenité zemi. 

Protože věděl, že se nechal unést svým rozhořčením, 
Metcalf napočítal v duchu do desíti, než znovu promluvil: 
„Mitch Callahan nebyl žádný svatoušek, ale něco takového si 
přece jen nezasloužil. Musím najít toho hnusného hajzla, co 
ho zavraždil.“ 

„Chápu, šerife.“ 
Metcalf o tom silně pochyboval, ale zdržel se dalších 

uštěpačných poznámek. 
Jordan prohodil jakoby sám k sobě: „To je letos už třetí 

případ únosu na západě tohoto státu. Ve všech třech bylo 
výkupné zaplaceno a všechny tři oběti se našly mrtvé.“ 

„Ty předchozí dvě nespadaly do mého okrsku, takže vím 
jen všeobecně známá fakta. Kromě toho, že si nikdo z nich 
nežil nijak špatně, neměly oběti nic společného. V prvním 
případu šlo o muže, asi padesátníka. Byl to běloch, vdovec a 
měl jednoho syna. A ta žena měla nějaké asijské předky, 
vdaná a bezdětná. On zemřel zadušením, ona se utopila.“ 

„A Callahanovi někdo usekl hlavu.“ 
„Jo. To je fakt divné. Soudní lékaři tvrdí, že to provedl 

rychle a čistě. Žádné takové, že by do něj bušil sekerou. Spíš 
možná mačeta nebo meč.“ Metcalf se náhle zakabonil. 
„Nechtěl jste naznačit, že ty případy mají něco společného? 
Ty předchozí únosy se odehrály už před několika měsíci, tak 
jsem si říkal –“ 

„Že to musí být shoda náhod?“ Připojila se k nim třetí 
osoba, Jordanova partnerka, zvláštní agentka Jaylene 
Averyová. Její úsměv působil poněkud hořce. „Podle našeho 
šéfa nic takového neexistuje. A obvykle mu musíme dát za 
pravdu.“ 

„Zjistilas něco?“ obrátil se k ní Jordan. Jaylene si předtím 
pečlivě prohlížela horskou mýtinu, na které se našlo tělo 
Mitchella Callahana. 



23 

 

„Nic. Kousek odtud je odpočívadlo a vyhlídka, tak tu 
projde dost lidí. Ale podle mě se tu nikdo nezdržel příliš 
dlouho.“ 

Metcalf vnímal tón hlasu i výraz tváře, pozoroval postoj i 
řeč těla obou agentů. Jordan tady zřejmě velel, ale Averyová 
s ním jednala úplně přirozeně a sebevědomě. Vzbuzovali 
dojem, že spolu pracují dlouho. 

Zatímco Jordan byl napjatý jako struna. Jaylene Averyová 
vystupovala velmi klidně. Byla to pohledná žena, měla něco 
přes třicet, černé vlasy sčesané dozadu, bronzovou pokožku 
hladkou jako samet a bystré hnědé oči, Lehký jižanský 
přízvuk naznačoval, že patří spíš sem do Severní Karolíny 
než do Quantika. Na rozdíl od Jordana, kterého podle krátké 
a rychlé mluvy zařadil mnohem severněji od místa, kde se 
pravě nacházel. 

„Co jste si myslela, že najdete?“ zajímal se Metcalf a stěží 
zakrýval neklid ve svém hlase. 

Usmála se na něj. „Jen jsem v podstatě nasávala 
atmosféru, šerife, nehledala jsem nic, co by vaši lidé mohli 
přehlédnout. Někdy stačí podívat se na věc trochu z odstupu a 
člověk se dozví spoustu věcí. Tak například z toho, jak jsem 
si to tady prošla, bych docela s jistotou tvrdila, že náš únosce 
musí být ve skvělé fyzické kondici.“ 

„Aby sem mohl donést tělo, myslíte.“ 
„Víme, že tady oběť nezemřela. Turistické stezky to tu 

křižujou křížem krážem, ale jsou dost náročné, žádná nedělní 
procházka; prudce stoupající kamenité cestičky, které ani 
není pořádně vidět, pokud nevíte, že tu mají být. Jenom dojít 
sem z některé z hlavních tras je celkem náročný výšlap, ale 
nést celou cestu něco těžkého a ne zrovna skladného? 
Neobjevila jsem žádné otisky pneumatik nebo kopyt ani 
náznak, že by tělo táhl po zemi. A to se nemusel vláčet jen s 
tělem docela urostlého muže, ale i s jeho hlavou.“ 

Metcalf si musel přiznat, že se nad tím, jak pachatel na 
místo dopravil tělo a useknutou hlavu, moc nezamýšlel. 



24 

 

„Rozumím. Musel to být pořádný kus chlapa a ještě mu přálo 
štěstí, že nespadl a sám si přitom nezlámal vaz.“ 

Souhlasně přikývla, „Zrádný terén, a protože víme, že pod 
tělem byla rosa, donesl ho sem někdy během noci nebo brzo 
ráno. Což znamená, že možná ještě nějak držel baterku.“ 

Jordan konstatoval: „Pozdě v noci nebo brzy ráno, určitě 
to provedl tehdy, kdy bylo nejmenší riziko, že ho někdo 
uvidí. Jednal opatrně. Čertovsky opatrně.“ 

„Možná měl akorát štěstí,“ namítla Averyová. 
Jordan se zamračil. „To si nemyslím. Má svůj postup 

přesně vypilovaný. Všechny osoby unesl v době, kdy mohl 
očekávat, že budou samy; všechny držel v zajetí čtyřicet osm 
až sedmdesát dva hodin, než je zavraždil; a všechny zabil, 
podle lékařských zpráv, až po vyzvednutí výkupného. Ve 
všech případech telefonoval a žádal peníze ve čtvrtek, aby dal 
rodině dost času obstarat potřebnou sumu a aby v bance měli 
dost hotovosti z pátečních výplat. Nikdy nepožadoval 
přehnanou sumu, jen horní hranici toho, co si mohli příbuzní 
dovolit. Každý krok pečlivě naplánoval a oběti nechal naživu 
tak dlouho, dokud neměl peníze jisté.“ 

„Pěkně chladnokrevné,“ poznamenal Metcalf. 
Jordan, protože přesně chápal, jak to šerif myslí, přikývl. 

„Něco takového vyžaduje chladnou vypočítavost a notnou 
dávku zvrhlosti, trávit čas s člověkem, kterého možná budu 
muset zabít. Bezejmenná, anonymní oběť je jedna věc, ale 
když se s nimi seznámíte, když jim dáte lidskou tvář, pak je 
mnohem, mnohem obtížnější je zabít.“ 

Tentokrát se zamračil šerif. „Jak víte, jestli s nimi tráví 
čas? Chci říct, že je klidně může držet zamčené v pokoji nebo 
ve sklepě, svázané, s roubíkem v puse a pytlem přes hlavu. 
Aspoň já bych to tak udělal. Co vás vede k domněnce, že se s 
nimi vůbec bavil?“ 

„Řekněme, že tušení.“ 
„To neberu.“ Metcalf se zachmuřil ještě víc. „Co jsme 

přehlédli?“ 



25 

 

Jordan si se svou kolegyní vyměnil letmý pohled, než 
Averyová odpověděla: „Vám neuniklo vůbec nic, šerife. Jen 
existují jisté informace, o kterých nevíte. Už rok a půl 
sledujeme únosy na východě a jihovýchodě země.“ 

„Přesněji řečeno následujeme, protože se na místo 
dostaneme vždycky příliš pozdě, než abychom mohli oběť 
zachránit,“ dodal Jordan polohlasem s neskrývanou hořkostí. 

Jeho kolegyně po něm střelila očima, pak pokračovala k 
šerifovi: „Domníváme se, že mezi nimi existuje spojitost. 
Myslíme si, že tenhle únos i ty dva předchozí jsou součástí 
celé série. Jak říkal Luke, pracovní postup sedí dokonale.“ 

„Sériový únosce? O tom jsem v životě neslyšel.“ 
Tentokrát přispěchal s odpovědí Jordan: „To proto, že ve 
většině úspěšných únosů, v nichž jde o výkupné, se jedná o 
jednorázovou akci. Ať už oběť zemře nebo přežije, pachatel 
dostane peníze, obvykle dost na to, aby si po zbytek života 
poměrně slušně žil, a za tím účelem také zmizí. I když se 
únos podaří, jen málo únosců se o něj pokusí podruhé.“ 

Averyová připojila vysvětlení: „V dnešní době je čím dál 
tím těžší provést úspěšný únos a inkasovat peníze. Vzhledem 
k možným komplikacím tento zločin prakticky vymizel.“ 

Metcalf se zamyslel nad těmi „možnými komplikacemi“. 
„Elektronické zabezpečení, osobní strážci, stálý dozor nad 
transakcemi v bance i v bankomatu, dokonce i střežené ulice 
– to máte na mysli?“ 

Jordan přisvědčil: „Přesně tak. Plus přísné tresty a vůbec 
problematické provedení únosu a držení živé oběti. Mnoho 
lidí přijde o život jen proto, že je příliš náročné držet je při 
životě po nezbytnou dobu.“ 

„Ale to neplatí pro toho sériového únosce, pokud někdo 
takový existuje.“ 

„Ne. Ten nenechává nic náhodě. Věznění oběti tak 
dlouho, jak je to nutné, představuje pouze jeden krok v jeho 
plánu a zjevně si zakládá na tom, jak se mu to daří.“ 

„A to, že s nimi komunikuje, je podle vás další krok?“ 



26 

 

„Domníváme se, že ano.“ 
„Proč si to myslíte?“ 
Jordan s Averyovou si znovu vyměnili pohled. „Protože 

máme jednu oběť, která přežila. Podle ní se choval velmi 
přátelsky a pořád si s ní povídal. Jednal s ní jako s člověkem, 
přestože možná od začátku kalkuloval s tím, že ji zabije.“ 

 
S Carrie Vaughnovou se nevycházelo zrovna lehce a ona 

sama to otevřeně přiznávala. Byla tvrdohlavá, neústupná, 
přehnaně sebevědomá a po dvaceti letech samostatného 
života už zvyklá na své pohodlí. Případný milenec musel 
počítat s tím, že se jí bude muset přizpůsobit, protože naopak 
to rozhodně nepřipadalo v úvahu, a takových, co by se s tím 
smířili, bylo jako šafránu. 

Patrně z toho důvodu žila převážně sama. 
Ale to jí nevadilo. Carrie byla ráda sama, alespoň 

většinou. Ve svém výnosném zaměstnání – vývoji softwaru – 
využívala tvořivost a navíc mohla pracovat doma a cestovat, 
kdy a kam se jí zachtělo. Měla krásný dům, což ji nesmírně 
těšilo, vášeň pro skládání puzzle a pro staré filmy a schopnost 
zabavit se, i když zrovna nebyl nikdo nablízku. 

Taky vynikala zručností, takže když se v zářijovém 
odpoledni nezvykle ochladilo a tepelné čerpadlo vypovědělo 
službu, vzala si z garáže nářadí a vydala se za dům 
prozkoumat situaci. 

„To je nebezpečné, nemyslíte?“ 
Když se zaskočená Carrie bleskově otočila, zjistila, že na 

příjezdové cestě stojí cizí žena. Mohlo jí být tak o deset let 
méně než Carrie, měla útlou, středně vysokou postavu a 
neskutečně tmavé vlasy a oči, které ostře kontrastovaly s 
velmi světlou pletí. Nebyla vysloveně krásná, ale rozhodně 
upoutala. V jejích přivřených víčkách a vzdorovitých rtech se 
skrývalo cosi podivně exotického. 



27 

 

Huňatý svetr na ní visel, protože byl aspoň o číslo větší, a 
ze silně obnošených džínsů trčely nitě, ale z jejího postoje 
vyzařovala určitá hrdost a hlas zněl klidně a sebevědomě. 

„Kdo jste?“ chtěla vědět Carrie. „A co má být 
nebezpečné?“ 

„Já jsem Sam.“ 
„Takže Sam. Co je podle vás nebezpečné?“ 
„Vaše neopatrnost. Nemáte plot ani psa, dokonce ani 

žádný bezpečnostní systém – a dveře od garáže klidně 
necháte otevřené celé odpoledne. Vaši sousedé bydlí dost 
daleko, takže by vás neslyšeli, kdybyste volala o pomoc. Jste 
tu úplné bezbranná.“ 

„Mám doma pušku. Vlastně dvě.“ Carrie se na ni 
zamračila. „A umím se o sebe postarat. Poslouchejte, vy mě 
špehujete? Co jste zač?“ 

„Jenom mi dělá starosti, že jste tak zranitelná.“ 
„A proč se o mě staráte?“ 
Sam poprvé uhnula pohledem a lehce zkřivila rty, obojí 

jen na nepatrný okamžik. „Protože já… zkrátka nechci, 
abyste skončila jako ten muž. Mitchell Callahan.“ 

Z neznámé ženy nesel ani v nejmenším strach a Carrie se 
jí nebála, ale přesto jí něco našeptávalo, aby nebrala její slova 
na lehkou váhu. „Ten šéf stavební firmy, co ho někdo unesl?“ 

„A taky zavraždil.“ 
„Proč bych měla skončit jako on?“ 
Sam nejistě přešlápla a strčila si ruce do předních kapes u 

kalhot. „Vlastně není žádný důvod, když… pokud si budete 
dávat pozor. Chtěla jsem akorát říct ať jste opatrnější.“ 

„Koukejte,“ začala Carrie, která netušila, proč se s tou 
ženou stále ještě vybavuje, „já rozhodné nejsem nejvhodnější 
objekt pro únosce. Mám sice nějaké malé úspory, to je 
pravda, ale –“ 

„Tady nejde o peníze.“ 
„Obvykle se unáší kvůli výkupnému.“ 
„Ano, ale v tomto případě to tak není.“ 



28 

 

„A proč tentokrát ne? A jak to vlastně můžete vědět?“ 
Zatímco mladší žena váhala s odpovědí, Carrie si ji pozorně 
prohlížela a najednou ji osvítilo. „Moment, já vás odněkud 
znám. Teda poznávám vás. Viděla jsem vaši fotku na 
plakátu.“ 

Sam ztuhly rysy. „To je možné. Paní Vaughnová –“ 
„Vy patříte k těm kolotočářům. Prý věštíte budoucnost.“ 

Slyšela, jak se v jejím hlase vzmáhá pobouření, a nijak ji to 
nepřekvapilo. Nějaká jasnovidka, proboha! Na plakátu, který 
inzeroval služby Zariny, vševědoucí vědmy, jí na hlavě seděl 
turban. 

Fialový. 
„Paní Vaughnová, chápu, že mě nechcete brát vážně. 

Věřte mi, už jsem se s podobnou reakcí mnohokrát setkala. 
Ale kdybyste byla trošku víc –“ 

„Vy si ze mě děláte legraci. To jste vyčetla v čajových 
lístcích, že mě někdo unese, nebo co? Víte co, nechte mě na 
pokoji!“ 

Sam se zhluboka nadechla a rychle spustila: „Nevím, kdo 
to je, ale potloukal se u kolotočů. Neviděla jsem ho, ale vím, 
že tam byl. Ztratil tam kapesník. A já ho našla. Někdy, když 
se dotýkám věcí, mám vidění. Viděla jsem vás. Svázanou, s 
roubíkem v ústech a s šátkem přes oči. Seděla jste v malé 
holé místnosti a třásla se strachy. Žádám vás jen o to, ať jste 
opatrnější, ať si dáváte pozor. Vím, že mě neznáte a nemáte 
nejmenší důvod mi věřit, ale co by vám to udělalo, kdybyste 
mě poslechla?“ 

„Dobře,“ souhlasila Carrie, „dám na vás. Budu ostražitá. 
Děkuji za varování, Sam. Tak zatím.“ 

„Paní Vaughnová –“ 
„Nashle.“ Carrie si přehodila kufřík s nářadím do druhé 

ruky a vrátila se zpátky do domu. Rozhodla se, že čerpadlo 
zkontroluje až někdy jindy. Když vyhlédla z okna, uviděla 
Sam, jak kráčí po příjezdové cestě směrem k silnici. 



29 

 

Zamračeně ji sledovala, dokud jí úplně nezmizela z očí. 
Každá buňka jejího zdravého rozumu jí radila, aby to 
„varovaní“ hodila za hlavu a nenechala se vykolejit. Co se 
týká postoje k paranormálním schopnostem, v podstatě byla 
tak na hraně, ovšem v žádném případě by nevěřila nějaké 
jasnovidce od kolotočů a už vůbec by nebrala vážně tuhle. 
Jenže. 

Určitě mi neuškodí, přemítala, když udělám pár 
rozumných opatření. Aspoň zamkne dveře a bude 
obezřetnější. Protože Mitche Callahana někdo doopravdy 
unesl a zavraždil a taky by ho nikdy netipovala jako vhodnou 
oběť. 

Carrie tedy zamkla a šla se věnovat jiným záležitostem. 
Na varování myslela ještě dobrou hodinu nebo dvě, než se jí 
vykouřilo z hlavy. 

 
„Asi jste už viděli stovky takových kanceláří,“ 

poznamenala detektivka Lindsay Grahamová směrem k 
oběma agentům. 

Lucas Jordan se rozhlédl po účelně, i když nijak nápaditě 
zařízené zasedací místností zdejší policejní stanice, vyměnil 
si pohled se svou kolegyní a přitakal: „Jo, už hezkou řádku. 
Vždycky vypadají skoro stejně, jen scenérie za oknem se 
mění, teda pokud vůbec mají nějaké okno.“ 

Tato místnost neposkytovala žádný výhled, protože ležela 
uprostřed budovy, ale nechybělo jí dobré osvětlení a zdálo se, 
že se tu nachází veškeré podstatné kusy nábytku, technické 
vybavení a zásoby provozního materiálu. 

„Zatím toho k případu Callahan moc nemáme,“ oznámila 
detektivka a ukázala na složky položené na velkém stole. „A 
to jsme shromáždili, až když bylo po všem, protože paní 
Callahanová nás informovala teprve poté, co si únosce 
vyzvedl výkupné, ale manžel se nevrátil domů. Její výpovědi, 
výslechy spolupracovníků, prohlášení toho turisty, co ho 



30 

 

našel, lékařská zpráva a vyjádření našich forenzních 
specialistů.“ 

„Vzhledem k tomu, že jste se o pohřešování dozvěděli 
teprve v sobotu a tělo se našlo v neděli ráno, řekla bych, že 
jste odvedli slušnou práci,“ poznamenala Jaylene Averyová. 
„Mimochodem, já jsem Jay.“ 

„Díky. Lindsay,“ představila se a hned pokračovala: 
„V ůbec nemáme tušení, kdo by to mohl udělat. Šéf říkal, že 
podle vás by to prý mohl být masový únosce.“ 

„Možná,“ připustil Jordan. 
„A to se za ním honíte už rok a půl?“ 
„Radši to nepřipomínejte,“ pokárala ji Jay žertem. 

„Pokaždé jsme přišli s křížkem po funuse a Luke si to bere 
trochu osobně.“ 

Lindsay si změřila upraveného a rozhodně pohledného 
Jordana a zaregistrovala jeho pronikavý pohled. „Vypadá 
jako ten typ, co si to bere osobně. Dělá si písemné seznamy? 
Šerif jo a mně to leze krkem.“ 

„On tvrdí, že ne, ale já mu to nevěřím.“ 
„Dámy, já jsem stále tady,“ upozornil je Jordan, usadil se 

u stolu a vzal si do ruky jednu složku. 
„Taky je workoholik,“ svěřila se Jay, aniž vzala jeho 

poznámku na vědomí. „Za čtyři roky, co spolu děláme, si 
nevybral ani den dovolené.“ 

„Loni jsem přece jel do Kanady,“ namítl mírně Jordan. 
„To přece bylo školení policejních důstojníků, Lukeu. A 

ještě jsi celý týden strávil tím, žes pomáhal tamním 
bezpečnostním složkám v pátrání po pohřešované holce.“ 

„Žádali mě o pomoc. Dost dobře jsem nemohl odmítnout. 
A přijel jsem odpočatý, nebo ne?“ 

„Vrátil ses se zlomenou rukou.“ 
„Ale odpočatý.“ 
Jay vzdychla. „O tom by se dalo diskutovat.“ Lindsay 

zavrtěla hlavou. „Už vám někdy někdo říkal, že jste jako 
manželé po dvaceti letech soužití?“ 



31 

 

„Občas,“ přiznala Jay. „Ale hned se ohradím, že bych ho 
nechtěla ani za nic. Kromě toho, že je nesnesitelný puntičkář 
a nenapravitelný workoholik, ještě má velmi temnou a 
bouřlivou minulost, která by vyděsila každou normální 
ženskou.“ 

Jordan zvedl obočí a už už chtěl začít protestovat, když 
zaslechli, jak se blíží šerif Metcalf. Mluvil popuzeně, jako 
kdyby ho někdo píchal ostrou tyčí. 

„Nechápu, že máte ještě tolik drzosti tvářit se překvapeně, 
když vás chci znovu vyslechnout. Sama jste za mnou minulý 
týden přišla, nebo už si nevzpomínáte?“ 

„Jako kdyby to bylo k něčemu dobré.“ Ženský hlas nezněl 
vysloveně trpce, ale dost odměřeně. 

Lindsay se zrovna dívala na Lucase Jordana, a proto 
zpozorovala změnu v jeho tváři, když zaslechl ženu, kterou 
ještě nebylo vidět. Skoro jako by sebou trhl. Následkem 
překvapení a ještě nějakého mnohem silnějšího dojmu mu na 
okamžik ztvrdly rysy. Pak se znovu zatvářil neutrálně. 

Detektivka se se zájmem otočila ke dveřím právě ve 
chvíli, kdy vešel šerif Metcalf následován štíhlou ženou 
středně vysoké postavy s výrazně temnýma očima a černými 
vlasy střiženými nakrátko. 

Zastavila se ve dveřích a její nevyzpytatelný pohled 
okamžitě zamířil k Jordanovi. Zdálo se, alespoň Lindsay to 
tak připadalo, že ji jeho přítomnost vůbec nepřekvapila, na 
rozdíl od jeho předchozí reakce. Spíše jako by čekala, že ho 
tu najde. 

Ale první ránu zasadil Jordan. 
„Koukám, že cirkus přijel k nám,“ protáhl posměšně, 

opřel se na židli a pres celou místnost si ji měřil pohledem. 
Kupodivu odpověděla s úsměvem, ale úsečně: „Dobře víš, 

že jsou to kolotoče. Ahoj, Lukeu. Dlouho jsme se neviděli.“ 
„Ahoj, Samanto.“ 
Metcalf nedokázal skrýt překvapení. „Vy dva se znáte?“ 



32 

 

„Kdysi dávno jsme se setkali,“ prohodila a nespouštěla 
pohled z Jordanových očí. „Tehdy… navštěvoval pochybné 
brlohy.“ 

Jordan uhnul očima jako první a neznatelně se ušklíbl. 
Jeho kolegyně nenuceně pozdravila: „Ahoj, Samanto.“ 

„Jay, ráda tě vidím.“ 
„Jste ve městě dlouho?“ 
„Několik týdnů. Ještě na další dva máme pronajaté 

místo,“ odpověděla. Pak se obrátila k Lindsay a se zdvořilým 
pokývnutím ji oslovila: „Dobrý den, paní Grahamová.“ 

Lindsay odpověděla na pozdrav lehkou úklonou, ale 
nepromluvila. Byla zrovna u šerifa, když za ním Samanta 
Burkeová minulý týden přišla, a stejně jako on ji odměnila 
nedůvěrou hraničící s nepřátelstvím. Při vzpomínce na to, jak 
ji zpražila, se jí teď nahrnula krev do tváře. 

Ukázalo se, že si Samanta její pohrdání rozhodně 
nezasloužila. 

Protože tahle jasnovidka od kolotočů se je pokusila 
varovat a oni ji ani pořádně nevyslechli. A Mitchella 
Callahana to stálo život. 



33 

 

2 
etcalf se mračil, když těkal pohledem z agenta FBI na 
věštkyni z lunaparku, a vůbec se nepokoušel skrýt svou 

nespokojenost, nejistotu a rozhořčení nad danou situací. 
Samanta to sice nedávala najevo, ale cítila s ním. Jordanovi 
Metcalf objasnil: „Přišla nás minulý týden varovat, že někdo 
unese nějakého muže. Nevěděla, jak se oběť jmenuje, ale 
docela přesně popsala Mitchella Callahana.“ 

„Přirozeně,“ skočila mu do řeči Samanta, „mi nevěřili ani 
slovo. Až když jeho žena v sobotu večer ohlásila, že zmizel, 
přiběhli hned za mnou a samozřejmě mi kladli spoustu otázek 
a podezírali mě.“ 

Šerifovi se vráska na čele ještě prohloubila, když ji sjel 
zakaboněným pohledem. „A taky bych vás hnedka posadil za 
mříže, kdyby všichni vaši kámoši – kteří měli až do jednoho 
taky alibi – neodpřísáhli při všem, co je jim svaté, že jste ve 
čtvrtek, kdy Callahan zmizel, byla v podstatě celý den všem 
na očích.“ 

„Hodně daleko a auto mi v servisu opravujou zdejší 
mechanici,“ přisadila si Samanta. „Někdo by si nejspíš 
všimnul, kdybych po hlavní ulici klusala na poníkovi, co 
říkáte?“ 

„Nejste jediná z té vaší bandy, kdo má auto.“ 
„Nikdo mi to své nepůjčil ani se žádné nepostrádalo,“ 

připomněla mu odměřeně. „Každý den až do půlnoci jsem 
trávila v lunaparku, teda od úterka odpoledne, kdy jsem 
odešla od vás, až do soboty, kdy se na mě přiřítili vaši lidé, 
aby… se mě zeptali na… pár věcí.“ 

Lindsay ve snaze zachovat se alespoň teď spravedlivě a 
nestranně poznamenala: „Do Goldenu nejezdí kolotoče nijak 
pravidelně a neobjevili jsme žádné spojení mezi nimi a 
někým z města. Navíc nikdo z nich tu nepobýval dost dlouho, 
aby znal Callahanovy zvyky a mohl si vyčíhnout nejlepší 
dobu pro únos. Taky jsme u nich nenašli ani stopu po 

M 



34 

 

penězích z výkupného. Nemáme absolutně žádný důvod 
podezírat ji nebo někoho z jejích přátel.“ 

„Až na to,“ nedal se Metcalf, „že věděla o únosu dopředu. 
A pro tuto skutečnost stále nemám dostatečné vysvětlení.“ 

„Jsem jasnovidka,“ prohlásila Samanta bez jakékoli 
vzdorovitosti nebo obrany v hlase. Už hodně dávno se 
naučila pronést tuhle větu co nejvěcněji, klidně a bez fanfár. 
Musela vynechat onu květnatou pompéznost, s níž se její 
schopnosti vychvalovaly kvůli senzacechtivým návštěvníkům 
lunaparku. 

„Jasně, Zarina – vševědoucí vědma. Četl jsem si vaše 
plakáty, co máte rozvěšené po celém městě.“ 

„O způsobu, jakým se bude propagovat můj stánek, 
rozhoduje majitel lunaparku a ten se zhlédl v cirkuse P. T. 
Barnuma. Takže za podobu našich plakátů nemůžu.“ 

„Nechte si udělat nové, protože v tom fialovém turbanu 
vypadáte úplně směšně.“ 

„A kvůli tomu jste tak tvrdošíjně přesvědčený, že plácám 
nesmysly? Že si vydělávám na živobytí podváděním lidí?“ 

„Myslím, že jste na to kápla,“ souhlasil Metcalf. 
„Máte vždycky pravdu, šerife?“ 
„Co se týká podvodníků, tak obvykle ano.“ 
Samanta pokrčila rameny. Zašla dál do místnosti, vybrala 

si židli u jednacího stolu naproti Lucasovi, ale nespouštěla 
oči z šerifa. Chovala se úplně klidně a uvolněně, i když ji to 
stálo hodně přemáhání. „Obvykle neznamená vždycky. Ale 
pokoušet se přesvědčit někoho tak umíněného je horší než 
mluvit do dubu. Takže si to nijak neulehčíme. Chcete mě 
zavřít do některé miniaturní vyšetřovny a svítit mi lampou do 
tváře, nebo si další výslech odbudeme tady, kde se můžeme 
všichni pohodlně usadit?“ Zabručel: „Zdá se, že vy už jste si 
pohodlí udělala.“ 

„Přece jenom tu máme více místa. A říkala jsem si, že 
určitě budete chtít, aby se vyšetřování účastnili i vaši noví 



35 

 

přátelé z federálky. Nepochybuju, že mě zasypou hromadou 
dotazů.“ 

Vzhledem k tomu, že Jordan i jeho kolegyně až dosud 
zarytě mlčeli, Metcalf si tím vůbec nebyl jistý. Musel bojovat 
s pokušením nařídit Samantě Burkeové, ať se odebere do 
některé vyšetřovny, aby jí dal jasně najevo, kdo tady velí. 

Jenže z ní měl strach. 
A protože věděl, že je to na něm poznat, ještě vztekleji na 

ni zaútočil: „Chci vědět, odkud jste věděla o tom únosu.“ 
„Už jsem vám to řekla. Jsem jasnovidka.“ 
„Takže jste to vyčetla z čajových lístků. Nebo vám to 

vyjevila křišťálová koule?“ 
„Ani jedno, ani druhé.“ Mluvila klidným, vyrovnaným 

hlasem jako celou dobu předtím. „Minulé pondělí večer jsem 
měla na starosti střelnici –“ 

„To si nikdo nechtěl nechat číst z ruky?“ 
Samanta jeho poznámku ignorovala a pokračovala, jako 

kdyby ji vůbec nepřerušil: „A když jsem zvedla jednu 
vzduchovku, měla jsem vidění.“ 

„A bylo barevné?“ otázal se Metcalf naprosto zdvořile. 
Lindsay nenápadně pozorovala oba agenty FBI a získala 

dojem, že jim to není příjemné, i když nevěděla přesně co: 
zda otázky, odpovědi, nebo šerifův otevřeně nepřátelský 
postoj. Nebo možná taky předmět hovoru. 

„Ano, vždycky je v barvě,“ odpověděla Samanta na 
šerifův dotaz, tentokrát už trochu sarkasticky. 

„A co jste teda jako spatřila v tom svém vidění?“ 
„Vid ěla jsem muže, jak sedí svázaný na židli s roubíkem 

v puse a šátkem na očích. Neviděla jsem ho úplně jasně, ale 
dost na to, abych ho dokázala popsat. Měl zářivě rezavé 
vlasy, do oranžova jako mrkev, a na sobě tmavě modrý oblek 
a kravatu s autíčky. Tuším, že to byla porsche.“ 

Lindsay poznamenala: „Přesně to měl Callahan na sobě, 
když ho unesli.“ 



36 

 

Metcalf nespouštěl oči ze Samanty. „Ale jak jste věděla, 
že se jedná o únos?“ 

„Připadalo mi to úplně jasné. Buď se stal obětí únosu, 
nebo si liboval v pěkně perverzních sexuálních praktikách. 
Ale protože byl oblečený od hlavy až k patě a netvářil se 
zrovna nadšeně, napadlo mě, že se spíš jedná o únos.“ 

„A to tam s ním nikdo nebyl?“ 
„Já nikoho dalšího neviděla.“ 
Konečně promluvil Lucas a tichým hlasem se vyptával: 

„Slyšelas něco? Cítila jsi nějaký pach?“ 
„Ne,“ odpověděla, aniž na něj pohlédla. Přemítala, jestli 

čekal, že se bude chovat jinak, až se znovu setkají. Tenkrát 
ani nemohl vědět, jestli se vůbec ještě někdy setkají. 
Očekával snad, že bude celá zaražená? Nebo že se do něj 
pustí? 

Metcalf přerušil její úvahy: „Vy jste Callahana znala, že 
jo? Možná ho někdo od vás ošidil a on vám pohrozil, že vás 
zažaluje. Bylo to tak?“ 

„Nikdy jsem Mitchella Callahana neviděla – myslím ve 
skutečnosti, jako člověka z masa a kostí. Nevím o tom, že by 
navštívil kolotoče.“ 

„To by k němu vážně nesedělo,“ zamumlala Lindsay. 
Ale Metcalf se odmítal vzdát. „Chtěl koupit pozemek, kde 

kolotoče obvykle stávají, na nějaký stavební projekt, to ví 
každý. Kdyby se mu to povedlo, měli byste po kšeftech.“ 

„To těžko. Klidně se vlezeme i na větší parkoviště a 
takových je v Goldenu víc než dost, šerife.“ 

„Jenže byste za ně zaplatili daleko víc.“ 
„Zase bychom byli blíž rušnější části města.“ Pokrčila 

rameny, aby zakryla vzrůstající netrpělivost. „Nakonec by to 
asi vyšlo nastejno.“ 

Lindsay se znovu vmísila do hovoru věcným tónem: „To 
je fakt, šerife. Máme tu dva bývalé obchoďáky a jedno 
zrušené nákupní středisko a u všech leží ladem obrovské 



37 

 

parkovací plochy. Nepochybuju o tom, že by je majitelé s 
největší radostí pronajali za pár babek kolotočářům.“ 

Metcalf ji počastoval bleskovým pohledem, který hraničil 
s pokáráním, a znovu obrátil pozornost k Samantě. „Kde se 
objeví kolotoče, tam jsou vždycky problémy, to je jisté. 
Začnou se ztrácet věci, dochází ke škodám na majetku a 
šidíte lidi na těch vašich kolech štěstí. A kolikrát jste vy sama 
inkasovala od lidí peníze jenom za to, že jste jim řekla, co 
chtěli slyšet?“ 

„Párkrát,“ připustila klidně v odpověď na poslední 
otázku. Ale neodpustila si dodat; „Někteří totiž nechtějí slyšet 
pravdu, šerife. A jiní by ji zase nepoznali, ani kdyby je 
cvrnkla přímo do nosu.“ 

Šerif se nadechl, aby jí udělal kázání, ale ona ještě 
pokračovala, stále nevzrušeným, vyrovnaným hlasem: „Váš 
postoj vůči lidem od kolotočů je tak trochu zastaralý, ale my 
si z toho nic neděláme. Vy si myslete, co chcete, ale máme 
všechno čisté: hry stejně jako dokonale udržované atrakce a 
naše reputace, co se týká bezpečnosti, je naprosto bez 
poskvrnky.“ 

„To jsem vůbec nezpochybňoval.“ 
„Otevřeně ne. Protože jste si nás proklepl hned první den, 

co jsme přijeli.“ 
„Jen jsem dělal svou práci.“ 
„To je v pořádku. Všichni máme doklady i s otisky prstů, 

však jsem vám svůj ukazovala, když jsem za vámi posledně 
přišla. Klidně si můžete ověřit, že i u ostatních otisky prstů 
souhlasí, tak jako jste si zkontroloval moje. Asi vás překvapí, 
že na nás nic nenajdete, nemáme v rejstříku ani pokutu za 
parkování v zákazu. A na naší obvyklé trase máme s policií v 
každém městě dobré vztahy. V Goldenu jsme poprvé, což 
omlouvá vaše pochybnosti o naší bezúhonnosti, ale –“ 

Náhle ji přerušil Lucas: „Pokud do Goldenu obvykle 
nezajíždíte, proč tady jste zrovna teď?“ 



38 

 

Zabloudila k němu očima, ale neotočila hlavu, když 
odpovídala: „Město, kam obvykle v tuhle dobu jezdíme, 
zrovna před pár týdny navštívil cirkus a z minulých 
zkušeností víme, že nemá cenu jezdit na stejné místo s 
krátkým časovým odstupem. Golden se nám jevil jako 
nejlepší náhrada v nejbližším okolí. Zvláště když se nám 
podařilo pronajmout si vhodnou plochu.“ 

„To máme ale štěstí,“ zabručel Metcalf. 
„Zdá se, že se obyvatelům města naše atrakce líbí.“ 
Zabodl se do ní pohledem. „A moje povinnost je ochránit 

město od lidí, kteří by zneužívali dobrosrdečnosti zdejších 
obyvatel a těžili z jejich důvěřivosti.“ 

„Dokažte, že něco takového děláme, a my okamžitě 
odjedeme. Úplně v klidu.“ 

„A to mám poslat svoji jedinou podezřelou do dalšího 
nevinného města? Ani mě nenapadne.“ 

„Víte moc dobře, že s Callahanovým únosem ani vraždou 
nemám nic společného.“ 

„V ěděla jste o tom, ještě než se to stalo. A to z vás podle 
mě dělá podezřelou.“ 

Samanta se zhluboka nadechla a poprvé se musela 
viditelně ovládnout, když řekla: „Věřte mi, šerife, když už 
musím ty vidiny mít, tak by mi stačilo, kdyby se omezovaly 
na prosté záležitosti, jako kde se ztratil babiččin prsten nebo 
kdy někdo najde dokonalého partnera. Jenže já nemám na 
výběr. I když si to nepřeju, občas vidím zločiny. Dřív než 
jsou spáchány. A protože se s tím moje svědomí nedokáže 
srovnat, nemůžu si pomoct a musím to, co jsem viděla, 
nahlásit. Podezřívavým a nepřátelsky naladěným lidem, jako 
jste vy.“ 

„Snad nečekáte, že se vám omluvím,“ vyjel na ni Metcalf. 
„Kdepak, stejně jako vy nevěřím na zázraky.“ Lindsay 
zřejmě uznala, že je nejvyšší čas zakročit. „Dobrá, paní 
Burkeová –“ 

„Říkejte mi Samanta. Nebo zkrátka Sam.“ 



39 

 

„Tak jo, Samanto. Já jsem Lindsay.“ Pomyslela si, že 
nebude vadit, když naváže trochu méně bojový vztah. Škoda, 
že Wyatt to nechtěl pochopit „Povězte nám, co o únosu a 
vraždě Mitche Callahana nevíme. Něco, co by nám pomohlo 
chytit toho, kdo to má na svědomí.“ 

„Moc ráda bych vám pomohla –“ 
Šerif jí skočil do řeči: „Ale to vaše vidění tak nefunguje. 

No není to super?“ 
„Ne, není,“ odsekla. 
„Ale jak chcete, abych vám uvěřil –“ 
Lindsay vstala a zamířila ke dveřím. „Šerife, můžu s 

tebou na chvilku mluvit mezi čtyřma očima? Omluvte nás, 
prosím.“ 

Metcalfovi nezbývalo, než ji podmračeně následovat ven 
z místnosti. 

„No, to byla docela legrace,“ ozvala se Jaylene. 
Samanta otočila hlavu k Lucasovi. „Pěkně děkuju za tvoji 

podporu.“ 
 
Lindsay svého šéfa přímo neodtáhla do jeho kanceláře, 

ale rychle ho tam nahnala a zavřela dveře. „Co se to s tebou 
sakra děje?“ dožadovala se vysvětlení. 

„Hele, dávej si bacha na jazyk,“ uzemnil ji obratem. 
„Jsme v prácí, ne u tebe nebo u mě, a tady jsem tvůj 
nadřízený.“ 

„Tak mě klidně vyhoď, jestli ti to udělá dobře, ale přestaň 
se chovat jako úplný idiot,“ opáčila. „Wyatte, ta holka v tom 
nejede. Víš to stejně dobře jako já. Včera, když jsme se 
marně pokoušeli vyvrátit její alibi, jsme už ztratili času víc 
než dost.“ 

„To ale neznamená –“ 
„Co? Že s tím nemá nic společného?“ Lindsay 

vypočítávala fakta na prstech: „Mitche Callahana neznala. V 
Goldenu se vyskytuje necelé dva týdny. Nemá absolutně 
žádný zápis v rejstříku. Okolo Samanty Burkeové ani 



40 

 

lunaparku není ani stopy po výkupném. Vůbec žádné 
forenzní důkazy ji nespojují s místem, odkud Callahana 
unesli, ani s jeho tělem, ani s místem, kde bylo nalezeno. A 
taky jestli sis nevšiml, není zrovna kulturistka, zatímco 
Callahan cvičil bojová umění a vážil alespoň jednou tolik. 
Nenašli jsme u ní pušku ani žádnou jinou zbraň, vzpomínáš 
si?“ 

„Nemohla vidět budoucnost,“ zarputile odsekl. 
„Já nevím, co viděla nebo ne, ale jedno vím jistě: 

neunesla ani nezavraždila Mitche.“ 
„To přece nemůžeš tvrdit, Lindsay.“ 
„Ale můžu. Patnáct let zkušeností z práce u policie mi 

říká, že je to pravda. A tobě by tvých dvacet let, co děláš 
poldu, řeklo to samé, kdyby ses konečně přenesl přes svoji 
přehnanou nesnášenlivost vůči osobě, ve které vidíš 
podvodnici, a místo toho ses radši podíval na fakta.“ 

Šerif na ni zůstal mlčky hledět. 
Lindsay se uklidnila, ale v hlase jí stále zněla rozhodnost, 

když pokračovala: „Bylo by mnohem jednodušší a méně 
bolestivé hodit vinu na někoho cizího. To, že je jiná, z ní 
navíc dělá příliš snadný terč, Wyatte. Ale zkus si připustit, že 
by ses mohl mýlit. Co když s tím nemá nic společného?“ 

„Je nejvíc podezřelá.“ 
„Ale není. Možná v sobotu nebo včera jsme ji mohli 

podezírat, ale teď víme, že to nemohla udělat. Zkrátka a 
dobře nemohla. Jenže tys ji znovu přivedl, abys ji vyzpovídal. 
Kolik novinářů brousí kolem stanice a sleduje, co se tu děje? 
Kolik jich vidělo, že jsme ji sem nechali přivést?“ 

Rysy mu ztuhly ještě o něco víc. „Pár.“ 
„Aha. A co si podle tebe budou myslet vystrašení 

obyvatelé Goldenu, až si přečtou v novinách, že vyhlášená 
jasnovidka z bezvýznamného lunaparku, který městem pouze 
projíždí, je podezřelá z únosu a vraždy místního občana?“ 



41 

 

Metcalf se zatvářil nešťastně a nebylo to proto, že mu 
Lindsay radila, jak má dělat svou práci. Zlobil se proto, že 
mu to musela připomenout. „Do háje.“ 

O poznání tišším hlasem Lindsay dodala: „Nezaslouží si, 
aby se jí kvůli nám něco stalo. Vždyť se nás akorát pokusila 
varovat. Nevěřili jsme jí, ale stejně pochybuju, že bychom 
mohli tomu únosu zabránit, i kdybychom ji vyslechli. Ale 
rozhodně si nezaslouží, abychom z ní dělali obětního 
beránka.“ 

Chvíli sváděl vnitřní boj a pak konstatoval: „Není možné, 
aby někdo nahlížel do budoucnosti.“ 

„Před sto lety nebylo možné přistát na Měsíci. Časy se 
mění.“ 

„Srovnáváš jablka a hrušky. Let na Měsíc je záležitostí 
vědy. Fyziky, konstruktérství. Ale aby se někdo dotkl nějaké 
věci a viděl, co se stane v budoucnosti…“ 

„Dnes to bereme jako novodobé vúdú s takovým tím 
skeptickým ‚no možná‘. A zítra to může patřit k vědě.“ 
Lindsay si vzdychla. „Koukej, já netvrdím, že doopravdy umí 
to, co říká. Jen chci naznačit, že na světě je ještě spousta věcí, 
které nedokážeme pochopit – aspoň ne dnes. Spousta 
záležitostí, kterým nerozumí ani dnešní věda. Ale podle naší 
policejní vědy a dosavadního vyšetřování nemá ta žena s 
únosem nic společného a slušnost, stejně jako pracovní 
postup, nám velí, abychom ji nechali jít, dokud se věci 
nevyvinou jinak.“ 

„Kristepane, jak já nesnáším, když máš pravdu.“ 
Škádlivě pozvedla obočí. „A já zase zbožňuju, když to 

přiznáš. Jenže teď se musíš vrátit do zasedačky k těm 
agentům z FBI a domnělé jasnovidce a pokusit se zachránit 
situaci.“ 

„Není co zachraňovat. Asi jsem to trošku přehnal, ale –“ 
„Už jsem ti někdy řekla, že jsi příšerně paličatý?“ 



42 

 

„Jo, ale omlouvat se jí rozhodně nebudu.“ Lindsay 
pokrčila rameny. „Tak se neomlouvej. Prostě to přejdi. Třeba 
se ona zachová velkoryse.“ 

„Už to přeháníš,“ napomenul ji. 
Lindsay vykročila ke dveřím a suše prohodila: „Jen se 

snažím, aby tě znovu zvolili šerifem. Líbí se mi spát se 
šéfem.“ 

 
„A co jsem měl podle tebe dělat?“ obořil se Lucas na 

Samantu. 
„Já nevím. Třeba se mě zastat? Potvrdit, že moje 

paranormální schopnosti jsou opravdové, však víš, prověřené 
a ověřené. Možná bys mohl přiznat, že i v FBI pracuje pár 
parapsychologů, aby se šerif trochu zklidnil a poslouchal 
mě.“ 

Na to zareagovala Jaylene tichým vysvětlením: „V 
podstatě jsme se rozhodli, že se nikde nebudeme moc šířit o 
povaze naší jednotky nebo o našich schopnostech.“ 

„Jasně. A vaše rozhodnutí samozřejmě nemá nic 
společného s mojí přítomností.“ 

„Ne, to nemá,“ ohradil se Lucas. 
„Pěkná blbost. Na důvěryhodné reputaci vaší převzácné 

jednotky nesmí ulpět žádná špína, jako nějaké kartářky a 
věštkyně od kolotočů, to mi nemusíš připomínat.“ 

„I ty musíš uznat, že by tě Metcalf bral o poznání vážněji, 
kdyby tě neviděl na plakátech v tom ztřeštěném cikánském 
ohozu.“ 

„Nenarodila jsem se v bohaté rodině, Lukeu, musela jsem 
si vydělávat na živobytí. Prosím, abys mi laskavě odpustil, že 
jsem k tomu využila jedinou schopnost, kterou mám. Tenkrát 
jsem si nemohla moc vybírat.“ 

„A já zase nemám na výběr teď, zatraceně. Vyšetřujeme 
sérii únosů, které skončily smrtí oběti, Samanto, a rozhodně 
nemáme čas vzdělávat všechny policajty, se kterými 
spolupracujeme, v oboru parapsychologie. Někdy je nejlepší, 



43 

 

když se zkrátka zapojíme do případu, odvedeme svou práci a 
zase jedem o dům dál bez zbytečných řečí.“ 

„Pamatuju si, že to ti vždycky šlo, jít o dům dál bez 
zbytečných řečí.“ 

Pokud chtěl Lucas na tuhle pichlavou poznámku 
odpovědět, musel svá slova spolknout – alespoň prozatím –, 
protože se vrátil šerif a jeho podřízená. 

„Pokročili jste nějak?“ zeptala se Lindsay vesele. 
Jaylene utrousila: „Nijak podstatně.“ 
Lindsay tázavě zvedla obočí, ale obrátila se k Samantě: 

„Jestli nám nemůžete říct nic víc, nebudeme vás déle 
zdržovat.“ 

„Tak to teda budete.“ Samanta se napřímila na židli a 
pohlédla na šerifa. „Zavřete mě do cely nebo do domácího 
vězení a přidělíte mi pár čmuchalů. Nebo se posadím do vaší 
vstupní haly, kde mě bude mít každý na očích.“ 

„Proč?“ vyzvídal šerif ostražitě. 
„Protože se schyluje k dalšímu únosu. A když uvážím, jak 

se tady na mě lidi dívají, nechtěla bych, aby si někdo mohl 
myslet, že s tím mám co do činění.“ 

Lucas okamžitě vyskočil. „Další únos? Panebože, proč jsi 
to neřekla hned?“ 

„Protože zatím jí žádné nebezpečí nehrozí,“ opáčila 
Samanta. 

„Jak to víš?“ 
„M ěla jsem vidění. Seděla svázaná na židli v nějaké malé 

místnosti bez oken a vedle na stole ležely noviny s datem 
příštího čtvrtka. Myslím, že ji chce s těma novinama vyfotit, 
aby dokázal, že žije, až bude žádat výkupné. Jako by 
předpokládal, že mu nebudou věřit, zvláště poté, co 
Callahana našli mrtvého.“ 

„Takže víme, že ve čtvrtek ji bude držet v zajetí,“ 
přemýšlel Lucas nahlas. „Co mu brání, aby ji nesebral už 
dnes večer nebo zítra?“ 



44 

 

„To přece nikdy nedělá. Únos se koná buď ve středu 
večer nebo ve čtvrtek dopoledne a žádost o výkupné dává 
vždycky ve čtvrtek, aby měli příbuzní dost času peníze 
sehnat.“ 

„To je jeho obvyklý postup,“ odsouhlasil Lucas 
neradostně. „Nechceš mi vysvětlit, odkud to víš?“ 

„Moment,“ přerušil je Metcalf. „Víte, kdo je ta žena? 
Nebo jak vypadá?“ 

„Tentokrát jsem si dala tu práci, abych to zjistila.“ 
„Jak?“ zajímal se Lucas. 
„V mém vidění na sobě měla mikinu s logem místního 

softballového týmu. Vyšlo najevo, že se jedná o pomocnou 
trenérku, Carrie Vaughnovou. Bydlí na Highway 221. Před 
několika hodinami jsem ji navštívila a pokusila se ji varovat, 
ale mám dojem, že mi nevěřila, že by jí mohlo hrozit nějaké 
nebezpečí.“ 

„Pošli tam hlídkový vůz,“ nařídil Metcalf Lindsay. 
„Raději se ztrapním, než abych později litoval.“ 

Lindsay přikývla a spěšně opustila zasedací místnost. 
Lucas se vrátil ke své předchozí otázce: „Dlužíš mi 

odpověď, Samanto. Jak jsi věděla o postupu únosce?“ 
„Náhodou jsem to uhádla.“ 
„To není legrace.“ 
Samantin úsměv zhořkl. „Tak to se pleteš. Je to moc 

legrační. Celé to má být jeden velký vtip, akorát jsi ještě 
neslyšel pointu.“ 

„Odkud víš, jak ten únosce postupuje?“ 
Chvíli na něj jen tak hleděla, výraz její tvare 

neprozrazoval žádné emoce, a pak promluvila: „Bydlíme v 
tom motýlku kousek od lunaparku. Když zajdeš do mého 
pokoje –“ 

„Myslel jsem, že takoví jako vy spí ve svých karavanech 
a přívěsech,“ skočil jí do řeči Metcalf. 



45 

 

„Obvykle ano, ale někdy chceme teplou sprchu a 
koupelnu, ve které se člověk může otočit. Takže někteří bydlí 
v motelu. Máte něco proti?“ 

Šerif pokrčil rameny: „Jen jsem se ptal.“ 
„Platili jsme předem, kdybyste se chtěl zeptat na tohle.“ 
„Napadlo mě to.“ 
„No jo, myslela jsem si to.“ 
Lucas se ozval: „Mohli byste se přestat kočkovat a radši 

mluvit k věci? Sam, co máš ve svém pokoji?“ 
Nedala najevo, že si všimla domácké podoby svého 

jména. „Podívej se do vrchního šuplíku nočního stolku a 
najdeš tam kapesník v igelitovém sáčku. Ztratil ho u 
kolotočů, nejspíš včera. Když jsem ho včera k večeru našla, 
měla jsem to vidění.“ 

„A dál?“ 
„Už jsem říkala, co jsem viděla.“ 
„A kromě toho?“ 
„Krátké záblesky o těch ostatních. O předchozích 

obětech. Takových deset, dvanáct. Muži, ženy rozdílných 
věkových kategorií, kteří nemají nic společného. Kromě 
něho. Pochopila jsem, co dělá, co prováděl už několik 
měsíců. Jaký postup dodržuje. A taky jsem pochopila proč.“ 

„Proč teda?“ 
„Jseš si jistý, že to chceš vědět, Lukeu?“ 
„Samozřejmě že chci.“ 
Samanta pokrčila rameny. „No dobře. Viděla jsem 

šachovnici. Nezbývalo na ní moc figurek, vypadalo to na 
konec hry. Dva protihráči. Pozorovala jsem jejich ruce, jak 
táhnou figurkami. A pak jsem zahlédla tvář jednoho z nich.“ 

„Kdo to byl?“ 
„Byls to ty, Lukeu. Došlo ti to? Chápeš, v čem je vtip? Jsi 

tady, protože on si to přeje. Nejde mu o peníze. Na těch mu 
nikdy nezáleželo. Bere to jako hru. Měří si síly s tebou. S 
tebou osobně. A nepřestane, dokud hra nebude mít jasného 
vítěze.“ 



46 

 

Metcalf si polohlasem ulevil a pak hlasitěji řekl: „Jestli 
čekáte, že uvěříme tomu, co –“ 

„Nečekám, že vy mi budete věřit, šerife,“ odsekla, aniž by 
spustila oči z Lucase. 

„Proč se mnou?“ chtěl vědět Lucas. „Proč se zaměřil 
zrovna na mě?“ 

„Protože jsi nejlepší. Během posledních let sis vybudoval 
slušnou pověst v řešení únosů. A vzhledem k tomu, že se 
takové zločiny týkají většinou vysoce postavených osob, 
hodně se o tobě mluvilo v novinách i jiných médiích. Pěkně 
ses zviditelnil. Zřejmě tvou kariéru sleduje.“ 

„To se mi nezdá,“ zavrtěl hlavou Lucas. „Nechápu to.“ 
„Možná to nechceš chápat.“ Po krátkém zaváhání dodala: 

„Co myslíš, proč je zabíjí?“ 
„Nezabil všechny,“ namítl okamžitě Lucas. 
„Nezabil tu první,“ souhlasila Samanta. „Jakmile dostal 

peníze, pustil ji jako vzorný únosce, i když ona je 
přesvědčená, že ji chtěl zabít. Pokud to vážně zamýšlel, 
musel si to na poslední chvíli rozmyslet. Ale asi mu ten 
konec přišel nějak nedodělaný, co říkáš? Protože od té doby 
zavraždil všechny do jednoho.“ 

Lucas mlčel. 
„Tak řekni mi proč. Proč je začal zabíjet? Nikdo z nich ho 

neviděl. Nemohli by ho identifikovat, takže pro něj 
nepředstavovali hrozbu. Peníze dostal skoro pokaždé. Tak 
proč je zabíjí? No tak, Lukeu, jsi odborník na profily. Z 
jakého důvodu je zavraždí, jakmile dostane výkupné?“ 

I když byl Metcalf proti Samantě zaujatý, teď pozorně 
sledoval federálního agenta a čekal na jeho odpovědí. 

Lucas se opřel, ale nespouštěl zrak ze Samanty a po chvíli 
rozvážně pronesl: „Podle oficiálního profilu nechce riskovat, 
že by ho oběť třeba mohla identifikovat.“ 

„A podle neoficiálního? Určitě musíš mít vlastní 
představu. Nechceš mi snad tvrdit, že jste se na tomhle 
případu s Bishopem úplně shodli?“ 



47 

 

„Dává to smysl, Sam.“ 
„To sice jo. Z psychologického hlediska je to naprosto 

logické. A to jsem psychologii nestudovala, takže bys mě asi 
vůbec neměl brát vážně. Jen se mi zdá, že porouchaný mozek 
nefunguje tak, jak bychom očekávali. Proto je porouchaný.“ 

Jaylene prohlásila: „Porouchaný mozek, to je přesný 
popis.“ 

„Neunášel by a nevraždil lidi, kdyby neměl o pár koleček 
víc nebo míň.“ 

„Asi máš pravdu.“ 
Lucas namítl: „Jenže podle toho mála, co o únosci víme, 

na něj ten profil sedí. Je logické, že se chce vyhnout riziku, že 
by ho někdo poznal.“ 

„Ale jestli je zamýšlí zabít, proč se obtěžuje zavazovat 
jim oči?“ 

„Nemáme žádný důkaz, že to dělá.“ 
„Říkám ti, že to dělá. Až do chvíle, kdy oběť zjistí, že 

umře, nechává jim zavázané oči.“ 
„A to vám máme věřit?“ ušklíbl se Metcalf. 
„Jak už jsem naznačila, šerife, nečekám, že vy mi uvěříte. 

Ale Luke ví, že mluvím pravdu.“ 
Metcalf si přeměřil federálního agenta a poznamenal: „Vy 

dva jste už zřejmě měli spolu co do činění. Věříte jí?“ 
Rozhostilo se dlouhé ticho, až to nikomu nebylo příjemné, 

než Lucas konečně odpověděl: „Ano. Věřím jí. Můžeme 
důvěřovat tomu, co ví. Co vidí.“ 

Samanta se tomu dobrozdání hořce usmála. Ale 
pokračovala věcně: „Tak proč jim zavazuje oči, když ví, že je 
stejně zabije? Proč je vlastně zabíjí? Co může získat tím, že 
je zavraždí?“ 

„To mi řekni ty.“ 
„Asi body. V rámci jeho hry. Možná… když dostane 

peníze, získává body. Pokud ty nenajdeš oběť dřív, než si 
vyzvedne výkupné, zase boduje. Když zachráníš někoho 
živého, dostaneš body ty. Což znamená, že zatím jasně vede.“ 



48 

 

„Do prdele,“ neudržel se Metcalf. 
Věnovala mu krátký pohled. „Omlouvám se, šerife, že 

plácám tak lehkomyslně. S jistotou vím jen to, že to bere jako 
hru a jeho protivníkem je Luke. Všechno ostatní si 
domýšlím.“ 

„Vždyť je to šílené,“ poznamenal Metcalf. 
„Tak v tom s vámi souhlasím. On je nejspíš taky šílenec, 

myslím toho únosce. Porouchaný mozek, jak jsme se bavili. 
Porouchaný, ale přitom geniální.“ 

„Proč geniální?“ nechápal Luke. 
Na to odpověděla Jaylene: „Protože ty jsi ve své práci 

velmi dobrý. Protože se únos málokdy zdaří, ale jemu se to 
přitom povedlo už mockrát. A protože nejde o peníze.“ 

Samanta souhlasně přikývla. „Vymyslel zvláštní hru jen 
pro vás dva. A nemysli si, že svého protihráče nezná. Prvních 
pár únosů mohl udělat jen tak cvičně, aby tě přilákal a 
pozoroval při práci.“ 

„Nemůžu uvěřit, že jí to žerete,“ řekl Metcalf Lucasovi. 
„Neznáte veškeré podrobnosti, šerife,“ vzdychl si Lucas 

zamračeně. „Ty případy sledujeme už rok a půl. Tahle… 
teorie… sedí.“ 

„Žádná teorie, Lukeu,“ pronesla Samanta rozhodně. „To 
jsou fakta. Pro něho je to jenom hra.“ 

„Každá hra má pravidla.“ 
„Což znamená, že je nejdříve musíš pochopit, než můžeš 

doufat, že se ti podaří zachránit další oběť, chytit ho… a 
vyhrát.“ 



49 

 

3 

Úterý 25. zá ří 
epotřebuju, aby mě někdo hlídal,“ rozčilovala se 
Carrie Vaughnová. „Umím se o sebe postarat sama a 

nemám ráda, když se kolem mě někdo motá.“ 
„Oni se nemotají, paní Vaughnová. Nechal jsem u vás 

jeden hlídkový vůz, který parkuje přes silnici na staré prašné 
cestě. Když vyhlédnete z okna, tak ho skoro ani nevidíte.“ 
Šerif se pokoušel mluvit co nejtrpělivěji. „Jenom dohlíží na 
okolí, to je vše.“ 

„Protože nějaká cikánka tvrdí, že mi hrozí nebezpečí? 
Ježíši, šerife!“ 

„Musím jednat na základě informací, které jsem obdržel, 
paní Vaughnová, zvláště když už jsme tu měli jeden případ 
únosu, který skončil vraždou.“ 

„Informací od věštkyně?“ Nezkoušela se zakrýt 
znechucení. „Doufám, že nehodláte znovu kandidovat na 
úřad šerifa.“ 

Zbytek rozhovoru se odbyl stručně a o minutu později 
Metcalf podmračeně zavěsil sluchátko. Obrátil se k Lucasovi, 
jenž seděl na opačné straně stolu, a zeptal se: „Můžete mi 
ještě jednou vysvětlit, proč ji posloucháte?“ 

Lucas se nemusel ptát, koho šerif myslel tím „ji“. 
„Protože opravdu umí, Wyatte.“ 

„Chcete mi namluvit, že věříte tomu, že vidí, co se stane, 
ještě než se to stane?“ 

„Ano.“ 
„Protože vám to dokázala v minulosti?“ Lucas přikývl. 
„Ještě nikdy v životě jsem se nesetkal s důvěřivým 

poldou. Vážně jste od federálů?“ 
„Už je to tak.“ Lucas vzdychl. „Vím, že se to nepřipouští 

snadno, zvláště vzhledem k její účasti v lunaparku.“ 

„N 



50 

 

„To jste trefil přesně. Myslím, že nedostatek důvěry 
hodně pramení z toho fialového turbanu.“ 

„Varovala vás u Callahana.“ 
„Náhoda. Šťastná trefa. Jediný pravdivý odhad z tisíce 

pokusů.“ 
„A jestli bude mít pravdu o Carrie Vaughnové?“ 
„Druhá náhoda.“ Metcalf se ušklíbl, když Lucas povytáhl 

obočí. „No dobře, druhá taková shoda okolností už je trochu 
moc. Ale rozhodně mě nepřesvědčíte, že umí nahlédnout do 
budoucnosti.“ 

Lucas přesně ten tón hlasu slyšel už mnohokrát, takže 
pochopil. U Wyatta Metcalfa by představa, že někdo zná 
budoucnost, otřásla hluboce zakořeněným přesvědčením. 
Jedině jednoznačný důkaz by dokázal změnit jeho názor, ale 
pokud by se něco takového stalo, spíš by se vztekal než 
radoval. 

„Pak tedy berte její informaci, jako kdyby vás upozornil 
anonym; proveďte opatření a prověřte to.“ 

„V tomhle případě hlídat Carrie Vaughnovou a čekat.“ 
„Přesně tak. Dokud se třeba nevyskytne další vodítko 

nebo nějaká užitečnější informace.“ Ukázal na složky, zápisy 
a fotografie rozložené po stole. 

„Z Quantika nepřišlo nic?“ 
„Zatím ne. Vaši lidé dělají svou práci dobře a pečlivě, jak 

jste říkal. Nic jim neuniklo. Což znamená, že důkazů moc 
nemáme.“ 

„A co ten kapesník, o kterém Zarina tvrdí, že způsobil její 
vidění?“ 

Lucas si odkašlal: „Poslali jsme ho do Quantika na 
prozkoumání. Výsledky bychom měli dostat zítra.“ Metcalf 
přimhouřil oči. „Něco vás žere?“ 

„Neříkal bych jí Zarina, být vámi.“ 
„Proč? Snad na mě nesešle nějakou cikánskou kletbu.“ 
„Není cikánka.“ 
Metcalf čekal s tázavě zvednutým obočím. 



51 

 

Lucas se nechtěl se šerifem pouštět do diskuze, proto v 
jeho hlase znělo zdráhání. „Podívejte, nezaslouží si pohrdání 
ani výsměch. Vy sice nevěříte, že je opravdová jasnovidka, 
ale nejednejte s ní jako s podvodnicí.“ 

„Nějak se nemůžu přenést přes ten turban,“ připustil 
Metcalf. 

„Zkuste to.“ 
„Jestli si dobře pamatuju, tak jste taky utrousil nějakou 

narážku, že do města zavítal cirkus.“ 
„Já můžu,“ opáčil Lucas suše, i když si nebyl jistý, jestli 

by s ním Samanta souhlasila. 
„Jakže?“ 
„Radši vás nebudu trápit podrobnostmi, když vám to 

stejně může být ukradené.“ 
„Aha, tak přece nějaké techtle v minulosti.“ 
„Ani jste nepotřeboval křišťálovou kouli, abyste na to 

přišel,“ ucedil Lucas a mračil se na lékařskou zprávu o 
příčině smrti Mitchella Callahana. 

„To ne, docela to bilo do očí. I když mě to dost zaskočilo. 
Nevypadáte jako týpek, co chodí do lunaparku.“ 

„Taky že nechodím.“ 
„Takže měla už dříve něco společného s nějakým vaším 

případem?“ Metcalf se nepokoušel zakrýt zvědavost „Tak 
něco.“ 

„Jestli tomu rozumím, nedopadlo to dobře.“ 
„Ne, případ jsme úspěšně vyřešili, chytili jsme vraha.“ 
„Pak se zvrtly osobní vztahy, co?“ 
Lucase před odpovědí zachránila Lindsay, která 

promluvila ode dveří: „Ježíši, Wyatte, jsi horší než ženská.“ 
„Prováděl jsem výslech,“ ohradil se. 
„Strkal jsi nos, kam nemáš.“ Vstoupila do místnosti a 

kroutila hlavou. „Lukeu, Jaylene přijde každou chvíli. Od 
Callahanovy ženy se prý nic nového nedozvěděla.“ 

„Ani jsme nic nového nečekali. Ale museli jsme udělat 
zadost pracovnímu postupu.“ 



52 

 

„Takže tím se zabýváte už rok a půl?“ zeptala se Lindsay, 
která dala průchod své zvědavosti. „Lítáte křížem krážem 
soukromým letadlem, jakmile dostanete echo o únosu? Pak 
všechno podruhé kontrolujete, pročesáváte hlášení a znovu 
vyslýcháte příbuzné a spolupracovníky oběti?“ 

„Pokud dostaneme případ, až když je po všem, tak ano.“ 
Lucas cítil, že z jeho hlasu zaznívá hořkost, ale nesnažil se ji 
skrýt, vždyť v Goldenu už tráví víc než čtyřiadvacet hodin. 
Za tu dobu Wyattovi a Lindsay prozradil o sérii únosů docela 
dost a vyhovovalo mu to tak. 

Neřekl jim však celou pravdu o jejich speciální jednotce 
ani o svých nebo Jayleniných schopnostech. Ta vynechávka 
ho netrápila kvůli vlastnímu svědomí ani kvůli Jay, ale kvůli 
Samantě. 

To bylo docela objevné zjištění. 
„A když jste dostali případ okamžitě – po únosu, ale dřív 

než bylo zaplaceno výkupné nebo nalezeno tělo?“ vrtalo 
hlavou Lindsay. 

„K tomu došlo pouze dvakrát a i tehdy jsme pokaždé byli 
o krok pozadu za únoscem.“ Na chvíli zaváhal a pak dodal: 
„Vlastně jsem měl neodbytný pocit, že nás vodí za nos.“ 

„Což potvrzuje Saminu teorii, že s vámi ten chlápek hraje 
nějakou hru, a to už docela dlouho.“ 

Metcalf se vložil do hovoru: „Zdá se, že vy dvě si 
začínáte náramně rozumět.“ 

„Protože s ní na rozdíl od tebe nejednám, jako kdyby 
měla lepru? Vadí ti, že si s ní dám kafe a trochu pokecáme?“ 

„Nevím, co mi tím chceš naznačit.“ 
„Samozřejmě že nevíš.“ Lindsay potřásla hlavou. 

„Dobrovolně zůstává na stanici, aby ji měl každý na očích 
včetně tebe, a ty se pořád chováš, jako kdyby ti ukradla psa.“ 

„Sakra, Lindsay, její přítomnost vzbuzuje spoustu dotazů 
a ty to dobře víš. Podle zákona ji tady vůbec nemůžu držet, a 
když vysvětluju, že tu přebývá dobrovolně, akorát otevírám 
dvířka dalším dohadům.“ 



53 

 

„Nechápu proč,“ zamyslela se Lindsay. „Spí v kanceláři 
na skládacím lůžku a za jídlo platí sama, takže rozhodně 
nezatěžuje daňové poplatníky. A noviny jistě vědí, co se 
snaží dokázat.“ 

„No právě,“ opáčil šerif zatrpkle, „dnes měly všechny 
noviny úžasné titulky: Cikánka chce dokázat svou nevinu a 
zůstává pod policejním dozorem. Problém je v tom, že těm 
chytřejším novinářům došlo, že může dokázat svoji nevinu, 
jedině když se za tu dobu, co je u nás, stane další únos.“ 

„To bude v zítřejších titulcích,“ poznamenal Lucas. 
Metcalf přikývl. „Soudě podle dotazů, kterými mě 

zahrnujou. Přirozeně jim vrtá hlavou, jak to, že očekáváme 
další únos. Jak Luke a Jaylene včera zdůraznili, většina 
únosců se o to nikdy nepokusí znovu a jen málo z nich 
zůstane v okolí místa činu po vyzvednutí výkupného.“ 

Lindsay se zatvářila sklesle. „To mě nenapadlo. Ale je 
jasné, že jim to připadá divné.“ 

„A nejsou sami,“ přisadil si šerif. „Ráno mi volal starosta 
a pak ještě dva členové městské rady a vyzvídali, proč si 
myslíme, že dojde k dalšímu únosu, a jestli víme, kdo má být 
oběť.“ 

„Doufám, žes jim to neprozradil.“ 
„Samozřejmě že ne. V žádném případě nehodlám přiznat, 

že se moje vyšetřování řídí blouzněním nějaké pošahané 
jasnovidky od kolotočů.“ 

Lucas se přestal ošívat nad šerifovým zápalem, ale znovu 
si vzpomněl, že Bishop měl pravdu, když dával dohromady 
jejich jednotku. Prestože se paranormální schopnosti zdají 
neuvěřitelné, lidé jsou obvykle ochotni alespoň připustit, že 
něco nevysvětlitelného možná existuje, pokud ten, kdo o sobe 
tvrdí, že takovými schopnostmi vládne, pracuje v seriózním 
povolání a může se opřít o vědecké poznatky – i když čistě 
spekulativní – které jeho schopnosti popisují. A mít odznak 
FBI taky neškodí. 



54 

 

„Wyatte, ona není cvok a neblouzní,“ namítla Lindsay, 
„A vůbec, díky filmům o nadpřirozených jevech, co jich je 
dneska plná televize, se k téhle problematice lide stavějí 
mnohem otevřeněji, než si myslíš. Teda většina lidí.“ 

„Jestli mluvíš o tom chlapovi, co se chlubí, že umí číst 
myšlenky, tak na to ti řeknu akorát tolik: jsi mnohem 
bláhovejší, než jsem si o tobě kdy myslel, Lindsay.“ 

„Vypadá velmi přesvědčivě.“ 
„Jo, dokonalý podvodník. Říká se tomu svalové čtení a 

rozhodně k tomu nejsou zapotřebí žádné nadpřirozené 
schopnosti.“ 

„Tím si nemůžeš byt úplně jistý,“ odporovala. „Chceš se 
vsadit?“ 

Mohli se hádat donekonečna, kdyby na zárubeň 
nezaklepal nějaký strážník a nenahlédl vyděšeně do 
místnosti. „Šerife? Mohl bych si na pár minul odskočit 
domů? Já vím, že už jsem měl přestávku na oběd, ale…“ 

„Co se děje, Glene?“ 
„Jenom… chci se přesvědčit, že Susie a mimčo jsou v 

pořádku. Volal jsem, ale nikdo nezvedal telefon.“ 
„Možná je s malou venku,“ snažila se ho uklidnit 

Lindsay. „Je krásný den.“ 
„Jo, možná jo. Jen bych se rad ujistil.“ Nervózně se 

usmál. 
„Asi mi z toho straší, že jsem novopečený táta, ale –“ 
„Víš co, mazej domů,“ pokynul mu Metcalf. „Stejně by 

ses trápil, dokud se nepřesvědčíš.“ 
„Díky, šerife.“ 
Když se strážník vzdálil, Lucas nedal těm dvěma 

příležitost, aby hádku obnovili. Alespoň ne v jeho 
přítomnosti. „Vzhledem k tomu, že jsme si rozdelili služby 
tak vy dva můžete jít klidně na oběd. Já počkám na Jaylene a 
půjdu potom s ní.“ 

„Proč ne,“ souhlasil Metcalf. 
Lindsay přikývla a oba odešli. 



55 

 

Asi o pět minut později Lucas tiše zanadával, když si 
uvědomil, že čte stejný odstavec už potřetí a pořád neví, co v 
něm stojí. Místo toho, aby se do něj začetl znovu, opřel se 
dozadu, bubnoval prsty do desky stolu a sám se sebou se v 
duchu hádal. 

Nakonec však musel přiznat porážku a tiše vstal. Vyšel ze 
zasedací místnosti a sestoupil o patro níž, kde se nacházely 
cely a vyšetřovny. 

Strážník, který měl zrovna hlídku, na něj kývnul, když 
procházel, a pak se vrátil ke svému časopisu. Jen jediná cela 
byla obsazená, přebýval v ní nešťastně vyhlížející mladík, 
kterého zavřeli za ničení majetku, takže strážník musel 
dohlížet akorát na něj a na zavřené dveře kanceláře číslo tři, 
kde se usídlila Samanta Burkeová. 

Dveře nebyly zamčené, Lucas zaváhal, pak jednou klepl a 
vstoupil. 

Místnost působila obvyklým strohým dojmem, stůl se 
dvěma židlemi, v rohu u stropu bezpečnostní kamera v 
protějším malá televize. Skládací lužko a brašna se 
Samantinými osobními věcmi zabíraly značnou část podlahy 
a nijak její dočasné ubytování neznepříjemňovaly. 

Seděla u stolu, před sebou měla kelímek s nealkem a 
polystyrenový kontejner s rozjedeným salátem. 

„Koukám, že se pořád stravuješ jako králík,“ prohodil, 
aby vůbec něco řekl. 

„Starý zvyk.“ Usrkla z kelímku a sjela ho pohledem od 
hlavy k patě. Pak suše pronesla: „A pochybuju, že tě sem 
přivádí zájem o můj oběd. Tak co jsem zase provedla. 
Lukeu?“ 

„Ten oběd ti přinesl policista jménem Champion, že jo?“ 
„No a?“ 
„Upadlo mu něco? Dotkla ses jeho ruky?“ 
Chladně odsekla: „Nechápu, kam tím směřuješ.“ 



56 

 

„Všiml jsem si, že když odtud odešel, skoro se zalykal 
strachem a pak vystřelil domů zkontrolovat, jestli je jeho 
žena a dítě v pořádku.“ 

„Novopečení tatínkové jsou prý trochu přehnaně 
starostliví.“ Pokračovala úplně klidně: „A on je takový pyšný 
táta. Chlubil se mi s fotkou. Má moc hezkou ženu a roztomilé 
miminko. Je na ně hrdý právem.“ 

„Tak to tedy bylo. Sáhlas na tu fotku. A?“ 
S povzdechem se opřela dozadu. „A poradila jsem mu, 

aby zašel domů a vytáhl ze zásuvky sušičku, dokud mu ji 
někdo nezkontroluje. Protože by mohla způsobit požár.“ 

„Kdy?“ 
„Dneska.“ Samanta se hořce usmála. „Manželka suší 

prádlo odpoledne, když je levný proud. Navíc holčičce se její 
zvuk líbí, dobře se jí při něm usíná. Ale kdyby sušila prádlo 
dnes, nemuselo by to dopadnout dobře. To jsem mu řekla. A 
přestože mi zrovna nevěřil, předpokládám, že zašel domů 
vytáhnout sušičku ze zásuvky. Jen tak pro jistotu.“ 

 
Sledoval ji už nějakou dobu, takže znal její návyky dost 

přesně. Naplánoval si, kdy ji unese a jak. Dnes už měl tuhle 
část plánu tak zaběhnutou, že ji vykonával téměř 
bezmyšlenkovitě. 

Tenhle úkol mu nepřinášel vzrušení, už dávno ne. 
Ale ta hlavní legrace přijde a těšil se na to ještě víc, když 

věděl, že všichni hráči jsou na svém místě a pekelně se 
soustředí. 

Už si skoro myslel, že jim to nikdy nedojde. 
Ale teď… pomalu začínají chápat a po dlouhých měsících 

pečlivého plánování a přesně vypočítaných akcích jsou 
všechny figurky na hrací ploše. 

Všechno do sebe zapadalo tak dokonale, až se 
pozastavoval nad tím, jestli opravdu existuje Bůh. 



57 

 

Pobrukoval si, když kontroloval spoje, aby nikde 
neprosakovaly. Úzkostlivě prohlížel každý centimetr, protože 
nebyl ochoten připustit selhání. 

Nebyla by to opravdická zkouška, kdo z nich je lepší, 
kdyby udělal nějakou chybu. 

Proto pečlivě prověřil každý kousek, všechny drobnosti, 
procházel každý krok znovu a znovu, dokud si nebyl 
absolutně jistý, že na nic nezapomněl, že plán nemá žádnou 
trhlinu. 

Leštil sklo i kov tak dlouho, až na nich nezůstal ani jeden 
otisk prstu nebo šmouha, už potřetí povysával, s naléhavým 
nutkáním rozebral všechny spoje, aby mohl očistit každou 
část zvlášť. 

Najdou pouze takové důkazy, které on bude chtít, aby 
našli. 

Když skončil, ustoupil o krok vzad a rozhlédl se po 
místnosti. V duchu si představoval, jak se to odehraje. Byla 
tvrdá, takže předpokládal, že ze začátku rozhodně nepodlehne 
panice. Což se mu hodilo. 

Když přišel na to, že Jordan vnímá strach, vybíral si své 
oběti mnohem pečlivěji. Dával přednost tvrďákům, kteří se 
nenechali tak snadno vyděsit. Protože pak to bylo ještě lepší, 
když zjistili, co se s nimi stane a že jsou naprosto bezmocní. 

Tahle bude jedna z nejlepších, pomyslel si. Až se konečně 
zlomí, její hrůza bude nepředstavitelná. Nevěděl, jak to 
Jordan vnímá, jestli čichem nebo nějakým šestým smyslem, 
ale každopádně ho to zasáhne jako kopanec do břicha. 

To, že je tak blízko. 
Že mu vyfoukne nevinnou oběť přímo před nosem. 

Konečně začíná rozumět jeho hře. 
 
„Ježíši, Sam!“ 
„A co jsem podle tebe měla dělat? Nevšímat si toho, co 

vidím. Měla jsem nechat tu ženu a dítě umřít?“ 
„Samozřejmě že ne.“ 



58 

 

„No tak. Varovala jsem ho, jak nejšetrněji to šlo, jako 
kdyby mě to jen tak napadlo. Ty bys jistě lépe dokázal 
zamaskovat využití paranormálních schopností, díky svému 
speciálnímu výcviku, ale –“ 

„Přestaneš s tím už laskavě? Sam, já jsem ta pravidla 
nevymyslel. Já jsem nerozhodl, že cokoli, co zavání cirkusem 
nebo šarlatánstvím, se nikdy nemůže stát naší součástí. Ale 
jestli to chceš vědět, tak v tomhle s Bishopem naprosto 
souhlasím. Musel jsem se potýkat se spoustou tvrdošíjných, 
skeptických poldů, jako je Wyatt Metcalf, a pochopil jsem, že 
musíme vypadat a vystupovat seriózně, aby nás aspoň trochu 
brali a důvěřovali nám. Jen tak můžeme dělat svou práci.“ 

„Ale jistě. Určitě máš pravdu. Jako skoro vždycky.“ 
Zavřela přenosnou polystyrenovou krabici i se zbytkem 
salátu a odstrčila ji. „Ztratila jsem chuť k jídlu. Neumím si to 
vysvětlit.“ 

Lucas odolával bolestnému nutkám otočit se na podpatku 
a odkráčet, ale podařilo se mu ovládnout. Místo toho odsunul 
druhou židli a posadil se naproti Samantě. 

„Prosím, posaď se u nás.“ 
„Děkuji za pozvání.“ Snažil se mluvit klidně. „Myslíš, že 

bychom si mohli na chvilku promluvit jako dva rozumní 
lidé?“ 

„Na krátkou chvilku možná. Ale nesázela bych na to.“ 
„Ježíši, Sam.“ 
„Opakuješ se.“ 
Pak vyhrkl něco, co vůbec neměl v úmyslu říct: „Nikdy 

jsem ti nechtěl ublížit.“ Samanta se rozesmála. 
Lucas si pomyslel, že si to zasloužil, ale to mu situaci 

nijak neulehčilo. „Vážně. Vím, že mi nevěříš, ale je to 
pravda.“ 

„Kdepak, já tomu docela věřím. No a co?“ 
Obvykle se nedal tak snadno vyvést z rovnováhy, ale 

musel uznat, i když jen v duchu, že Samantě se to vždycky 
povedlo. „Můžeme se přestat hádat?“ 



59 

 

„Nevím. Můžeme?“ 
„Kristepane, ty seš ale tvrdohlavá ženská!“ 
„To není dobrý začátek rozhovoru.“ 
„Musím ti připomínat, že se právě zabývám případem 

několikanásobného únosu a vražd?“ 
„Zabýváme. Já jsem tu taky, Lukeu.“ 
„Tvoje přítomnost tady je pouze…“ Zarazil se, pak 

pomalu dokončil větu: „Shoda náhod.“ 
Samanta neřekla ani slovo. 
„Pouhá shoda okolností.“ 
Natáhla se pro kelímek s pitím a napila se. 
Lucas si uvědomil, že ho náhlé nutkání okamžitě opustit 

místnost přepadlo už podruhé, a tentokrát málem uposlechl. 
Nakonec se však zhluboka nadechl, pomalu vydechl a 
promluvil: „Kolotoče nejsou v Goldenu proto, že vás v 
dalším městě na vaší obvyklé trase předběhl cirkus. Přijeli 
jste, protože tys tu chtěla být.“ 

„V ěř mi, Lukeu, že jsem tu být vůbec nechtěla. Ve 
skutečnosti bych zrovna tuhle chvíli nejradši trávila co nejdál 
odtud. Ale oba víme, že některé věci zkrátka není možné 
změnit. A naneštěstí pro nás pro oba tohle je jedna z nich. Je 
to ta největší ironie. V tom vidění, kde jsi s únoscem hrál 
šachy, jsem zahlédla i sebe, jak stojím za tvými zády. Beze 
mě tu hru nemůžeš vyhrát.“ 

* * * 

Lindsay se malátně protáhla a zívla. „Panebože, musíme 
se vracet na stanici?“ 

Metcalf se pásl očima na její hladké kůži, jež si stále 
uchovávala letní opálení, a natáhl se k ní, aby ji pohladil. 
„Možná by se po nás sháněli, kdybychom se nevrátili z 
oběda,“ poznamenal nepřítomně. 

„Hmm. Z jakého oběda? Od té doby, co spolu chodíme na 
obědy, jsem zhubla pět kilo.“ 



60 

 

„Klidn ě se můžeme po cestě zpátky stavit na 
hamburgera.“ 

„To říkáš vždycky, ale když na to přijde, ani jeden 
nemáme hlad.“ 

„Tak shodíme nějaké to kilo, ale vrátíme se do práce 
uvolnění. Mně se taková přestávka na oběd zamlouvá.“ 

Lindsay se k němu chtěla přitulit, ale přes jeho rameno 
zahlédla budík na nočním stolku a zaúpěla: „Už jsme pryč 
skoro hodinu.“ 

„Jsem šerif a můžu si dovolit přijít pozdě.“ 
„Ale –“ 
„Ty taky.“ 
Dorazili na stanici se značným zpožděním a nikdo se nad 

tím nepozastavoval. Lindsay poprvé zapochybovala, jestli 
jejich tajný milostný románek je opravdu tajný. 

Ostatní jejich pozdní příchod nekomentovali vyloženě 
okázale. 

Lucase a jeho kolegyni našli v zasedací místnosti. On 
přecházel sem a tam s nashromážděnou energií šelmy 
uvězněné v kleci, zatímco Jaylene seděla na kraji stolu a 
zádumčivě ho pozorovala. 

„Sorry,“ omluvila se Lindsay hned mezi dveřmi. 
Lucas se zastavil a pohlédl na ni. „Za co se omlouváte?“ 
„Že jdeme pozdě z oběda.“ 
„Ach tak.“ Znovu se pustil do přecházení. „Nemám hlad.“ 

Jaylene ukázala na dvě polystyrénové krabice za sebou. 
„Donesla jsem mu něco na zub, ale nějak… nemá na jídlo ani 
pomyšlení.“ 

„Stalo se něco?“ zajímal se Metcalf. „Ne,“ odsekl Lucas. 
Pohlédl na Jaylene a dodal: „Nic se nezměnilo.“ 

Metcalf se obrátil k Lindsay: „Zaslechlas tam nějaké ale? 
Já teda jo.“ 

„Radši se neptejte,“ řekl Lucas. „Odpověď by se vám ani 
trochu nelíbila.“ 



61 

 

„Jde o Samantu,“ vložila se do toho Jaylene. „Je 
přesvědčená, že tu musí být, že musí spolupracovat při 
vyšetřování. Aby pomohla Lukeovi vyhrát tu hru.“ 

„Do prdele,“ uklouzlo Metcalfovi. 
Lindsay nechápala: „Jak mu má pomoct?“ 
„Jestli to vůbec ví, pak nám to neřekla.“ 
„Nejspíš sama neví,“ přemýšlel Lucas nahlas. „Jen to, že 

v tom hraje nějakou roli.“ 
„Já to tvrdil od začátku,“ připomněl jim šerif. 
Lucas přestal chodit sem a tam a posadil se. „Roli ve 

vyšetřování. Na naší straně.“ 
„Na tvojí straně,“ upřesnila Jaylene. 
„Je v tom snad nějaký rozdíl?“ 
„Možná.“ 
Mávl rukou, jako kdyby chtěl tu poznámku zahnat a pak 

řekl: „Ať už nám má Samanta pomáhat nebo ne, nic to 
nemění na situaci, že nevíme, jak dál. Nemáme žádný důkaz, 
nic, co by nám pomohlo únosce identifikovat nebo nás aspoň 
posunulo správným směrem. Pokud se ten zmetek řídí 
obvyklým postupem, tak v tuto chvíli už plánuje další akci.“ 

Lindsay prohodila: „Ale Sam říká, že se příští únos 
odehraje tady v Goldenu.“ Zamračila se. „Pokud budeme 
předpokládat, že má pravdu, proč by měl měnit svůj postup? 
Chci říct, proč by plánoval dva únosy v jedné oblasti? Není to 
pro něj příliš riskantní?“ 

„Možná chce Lukeovi ukázat, co umí,“ navrhla Jaylene. 
„T řeba je to součástí jeho hry, abychom tentokrát byli na 
místě ještě před únosem. Bylo by to poprvé.“ 

„A tohle je jediný způsob, jak toho dosáhnout,“ pronesl 
pomalu Luke. „Vyšetřujeme tady jeho poslední únos, takže 
jestli nás chce mít na scéně před další akcí, musí ji 
naplánovat a provést, zatímco jsme tady.“ 

Jaylene pohlédla na stoh složek a fotografií na stole. 
„Takže… jestli nás sem chtěl přilákat před svým dalším 
únosem a zapadá to do jeho hry, existuje alespoň mizivá 



62 

 

pravděpodobnost, že nám nechal nějakou… stopu, i když to 
asi není nejpřesnější výraz. Zkrátka něco, co Lukeovi dává 
aspoň nějakou šanci na protitah. Jinak je vítěz předem jasný a 
není důvod soupeřit.“ 

Metcalf se zaškaredil. „Nerad přiznávám, že Zarina měla 
v něčem pravdu, ale to, co říkala o porouchaném mozku, 
dává jakýs takýs smysl. Myslíte si teda, že vůbec můžeme 
očekávat, že ten chlap bude respektovat nějaká pravidla?“ 

„Bude hrát podle svých pravidel,“ odpověděl váhavě 
Luke. „Musí. Je hrdý na svou opatrnost a puntičkářskou 
důslednost a tohle pro něj taky bude otázkou cti. Hra má 
určitě pravidla. A on se jich bude držet. Vtip je v tom, že my 
na ně musíme přijít.“ 

„Přesně to jsem měla na mysli“ řekla Jaylene. „Nemůže 
přece logicky očekávat, že budeš hrát podle jeho pravidel, 
pokud nebudou úplně jasná. Takže v určitém okamžiku se 
zřejmě mají osvětlit. Možná právě teď. A vzhledem k tomu, 
že nám neposlal tištěnou verzi, musíme je mít tady.“ 
Rozmáchla se rukou nad složkami na stole. „Někde tady.“ 

Metcalf nevěřícně kroutil hlavou, „To nemůžete myslet 
vážně. Je to jako hledat tu příslovečnou jehlu v kupce sena.“ 

„Zas tak velká kupa to není,“ připomněl mu Lucas. 
„Dokonce ani po osmnácti měsících nemáme zrovna přehršel 
důkazů. Známe příčiny smrti; máme zápis z ohledání místa 
činu, ale jen z lokalit, kde se našla těla, a ne kde byly oběti 
zavražděny; pak je tu výpověď jediné oběti, kterou pustil 
živou, z níž vyčteme akorát, že s ní mluvil, že jeho hlas zněl 
inteligentně a zároveň – podle jejích slov – ji děsil až k smrti; 
máme výpovědi přátel, příbuzných a spolupracovníků všech 
obětí; našli jsme nějaké drobné důkazy jako vlasy a vlákna 
tkanin, které mohou, a nemusí patřit únosci; posbírali jsme 
dopisy s výzvou k zaplacení výkupného tištěné na běžné 
inkoustové tiskárně. To je asi tak všechno.“ 

„Papírů dost,“ odtušila Lindsay, „ale jinak to není moc 
užitečná kupka sena.“ 



63 

 

„To ne, ale něco tam musí být,“ trvala na svém Jaylene. 
„Co myslíte? On se nachází tady a my taky. Po roce a půl, 
kdy jsme ho naháněli po širokém okolí, zřejmě vstupujeme 
do dalšího stadia hry.“ 

„Pokud má Zarina pravdu,“ neodpustil si Metcalf. 
„Jmenuje se Samanta,“ řekl Lucas důrazně. 
„Ale na plakátech má jiné jméno.“ 
„Wyatte,“ napomenula ho pološeptem Lindsay. 
„Však má. Říká si Zarina, nebo ne?“ 
„Jen v práci,“ vysvětlil Lucas. „Wyatte, prosím vás. 

Problém je v tom, že ať už její předpovědi věříme nebo ne, 
musíme čekat. Nemůžeme s jistotou vědět, že se pachatel 
stále zdržuje v okolí, pokud a dokud neunese další oběť. 
Klidně můžeme předpokládat, že už zmizel, a očekávat 
hlášení o únosu někde na východě. Nebo se můžeme 
domnívat, že je stále tady a chystá se unést další oběť – a 
musíme čekat, až se to stane.“ 

„To jsme teda vyfasovali blbou úlohu,“ poznamenal 
Metcalf. 

„Nebo,“ pokračoval Lucas, „se může stát, že někoho 
přepadne zítra večer nebo nejpozději ve čtvrtek ráno – 
konkrétně Carrie Vaughnovou, jestli se Sam nemýlí – a ve 
zbývajícím čase se můžeme pokusit vypátrat jeho pravidla a 
bedlivě sledovat potenciální oběť.“ 

„Jedno pravidlo už známe,“ přispěla Lindsay. „Dobu 
únosů. V rozmezí od středečního do čtvrtečního poledne. Že 
jo?“ 

Jaylene přikývla. „To sedí. Úplně všechny oběti unesl 
během těchto čtyřiadvaceti hodin.“ 

„Pravidlo číslo jedna,“ potvrdil Lucas a natáhl se pro 
jednu složku. „Pojďme hledat další.“ 

Středa 26. září 
Metcalf vešel do zasedací místnosti a stručně oznámil: 

„Carrie Vaughnová má jednoho detektiva přímo v obýváku a 



64 

 

hlídkový vůz na příjezdové cestě. Takže je v bezpečí. Netváří 
se nadšeně, ale je v bezpečí.“ 

Lucas letmo pohlédl na hodinky. „Už je skoro dvanáct. 
Jestli se tu pořád vyskytuje a má v úmyslu někoho unést, 
pustí se do toho nejpozději do zítřejšího poledne.“ 

„Pokud jsme tohle pravidlo pochopili správně,“ 
připomněla Lindsay. 

„To je pořád s otazníkem.“ 
Metcalf prohodil: „Jen abyste o tom věděli, zamkl jsem 

Zarinu v jejím pokoji.“ 
Lucas se trochu zamračil, ale nezvedl zrak, když 

poznamenal: „To je z vaší strany rozumné preventivní 
opatření.“ 

„Taky jsem si to myslel a jí to zjevně nijak moc 
nevadilo.“ 

„Z řejmě proto, že jste jí neřekl Zarino.“ 
Metcalf pokrčil rameny a posadil se ke stolu. „Docela mě 

udivuje, že se tu ještě neukázali její kámoši od kolotočů.“ 
„Nejspíš jim objasnila, o co usiluje, a požádala je, ať se 

do toho nemíchají. Drží pospolu a zachovají se podle toho co 
jim řekla.“ 

„Skoro to zní, jako kdybyste si jich vážil.“ 
„Taky že vážím. Většina z nich se o sebe musela postarat 

od dětství a podařilo se jim vydělávat si na živobytí, aniž by 
překračovali zákon nebo ubližovali jiným. Takže podle mě 
jsou to slušní lidé.“ 

Lindsay zaregistrovala, že jejího tvrdohlavého milence 
tahle informace zrovna nepotěšila. Musel se na bandu 
potenciálních pachatelů dívat jako na lidi a hůř se mu házeli 
do jednoho pytle. Taky mu tím Lucas nastavil zrcadlo a to ho 
přirozeně popuzovalo. 

Nemohla se potajmu neušklíbnout, ale řekla jen: „Hádám, 
že dnes budeme všichni obědvat na stanici. Řekněte mi, co 
kdo chce, a já pro to zajedu.“ 



65 

 

Zbytek dne trávili všichni v podstatě výhradně v zasedací 
místnosti, znovu a znovu procházeli složky a rozebírali 
předchozí únosy a vraždy. Ale k ničemu nedospěli. 

Dokonce i to jediné slibné vodítko – kapesník, který 
Samanta našla u kolotočů – jim podle hlášení z Quantika 
nijak nepomůže. Je to typ vyráběný ve velkém množství a dá 
se koupit skoro v každém obchodě. Ulpělo na něm trochu 
špíny, nepochybně z toho, jak upadl na zem, ale neobjevili 
ani stopu po nějakém lidském sekretu. 

Laboratorní odborník sice konstatoval, že našel téměř 
neznatelnou mastnou skvrnku, jejíž původ se mu zatím 
nepodařilo určit, a bude chvíli trvat, než zjistí, o co jde. 

„Deset ku jedné,“ sázel se Metcalf, „že to bude skvrna od 
máslového popcornu. A ten prodávají, no tipuju, aspoň ve 
dvou boudách.“ 

„Ve čtyřech, když je hodně lidí,“ opravil ho Lucas s 
povzdechem. „Takže jsme zase ve slepé uličce,“ brblala 
Jaylene. Vůbec nemělo význam, aby zůstávali na stanici přes 
noc, naopak existovala spousta dobrých důvodů, aby si 
odpočinuli, dokud mohou, a proto se už dlouho před půlnocí 
rozloučili a rozešli se do svých domovů, případně hotelových 
pokojů. 

Ve čtvrtek dopoledne bylo hodně rušno, spousta 
telefonátů neustále odváděla Metcalfa i Lindsay na docela 
dlouhou dobu pryč ze stanice a Lucas s Jaylene většinou 
seděli v zasedací místnosti sami. 

„Zdá se mi to,“ ozval se kolem půl jedenácté, „nebo se 
čas neskutečně vleče?“ 

„Taky mám pocit, že se to táhne.“ Vzhlédla a pozorovala 
ho, jak neklidně přechází tam a zpět před nástěnkou, kam 
připíchli informace a časový rozvrh všech únosů a vražd. „Na 
druhou stranu nám ho zbývá zoufale málo. Pokud opravdu 
tento týden něco podnikne.“ 

„Já vím.“ Po krátkém zaváhání dodal: „Mluvila jsi ráno se 
Sam?“ 



66 

 

„Jo.“ 
„A neřekla ti nic víc?“ 
„Ne, ale chová se stejně neklidně a podrážděně jako ty.“ 
Lucas se zamračil a vrátil se k židli u velkého stolu. „Příčí 

se mi, že vlastně chci, aby se už něco dělo, ať ten chlap 
spáchá, co chce spáchat, a my aspoň budeme mít něco 
nového, s čím můžeme pracovat. Nechci žádnou další oběť, 
ale přesto –“ 

„Ale přesto podle další oběti budeme schopni určit, jestli 
se ubíráme správným směrem. Víceméně.“ 

„Přesně tak, do háje.“ 
Vešel Metcalf a usedl s hlubokým povzdechem. „Copak 

se najednou všichni zbláznili? Ježíšikriste, vždyť je čtvrtek, a 
vypadá to jako sobota večer. Samé rozbité blatníky, 
vloupačky, domácí hádky – a nějaký kretén se právě pokusil 
přepadnout jednu ze tří zdejších bank.“ 

„Z řejmě neúspěšně,“ konstatoval Lucas. 
„Jo, ale moji lidé si nemůžou připsat velkou zásluhu. Ten 

maník měl akorát poplašňák. Na banku s poplašňákem! Měl 
jsem chuť zastřelit ho už z principu. A taky proto, že mě 
naštval hned po ránu.“ 

Jaylene pobaveně prohodila: „Na tak malé město tu 
nemáte nouzi o vzrušení. Možná jsou lidi tak nabuzení ze 
všech těch novinových článků.“ 

„Jo, ani bych se nedivil. A co vy dva? Dostali jste se 
někam dál?“ 

„Ne,“ odsekl Lucas stručně. 
„Je mírně napružený,“ vysvětlila Jaylene. 
„To jsme všichni.“ Metcalf zachmuřeně vzhlédl k 

strážníkovi, který mu přinesl nějakou obálku. „Co to má 
sakra být?“ 

„Nemám páru, šerife. Stuart říkal, ať vám to donesu.“ 
Stuart King měl ten den službu na vrátnici. 



67 

 

Když strážník odešel, Lucas se otočil k šerifovi, který 
otevíral dopis. Zahlédl, jak se Metcalfovy dlouhé prsty 
zachvěly a tvář smrtelně zbledla. 

„Ježíši,“ zašeptal šerif. 
„Co se stalo?“ Když nedostal žádnou odpověď, Lucas se 

zvedl ze židle a obešel stůl na druhou stranu, kde seděl šerif. 
Před ním ležel tištěný dopis adresovaný Metcalfovi a 
přiložená fotografie. Když se na ni zahleděl, přeběhl mu mráz 
po zádech. 

„Ježíši,“ zopakoval Metcalf. „Ten parchant dostal 
Lindsay.“ 



68 

 

4 
ucas upustil igelitový sáček s fotografií na stůl před 
Samantu a co nejklidnějším hlasem pronesl: „Jsem 

zvědav, co mi k tomu řekneš.“ 
Samanta ji se staženým obočím vzala do rukou a z jejích 

tváří vyprchala veškerá barva. „Nechápu to. Lindsay? On 
unesl Lindsay?“ 

„Zjevně ano. vysvětli mi, proč jsi nám radila hlídat Carrie 
Vaughnovou.“ 

„Protože jsem viděla ji, a ne Lindsay.“ 
„Jinak je na té fotce všechno stejné?“ 
„Lindsay. Nerozumím, proč –“ 
Lucas praštil pěstí do stolu, takže nadskočila a konečně k 

němu vzhlédla. „Mysli, Sam. Je všechno ostatní na té fotce 
stejné?“ 

Očividně otřesená Samanta se znovu podívala na 
fotografii a pečlivě si ji prohlížela. „Ta místnost odpovídá. 
Taky židle a noviny jsou tytéž. Dokonce i šátek na očích 
vypadá stejně. Jediný rozdíl mezi tou fotkou a tím, co jsem 
viděla, je Lindsay.“ Položila sáček s fotografií a podvědomě 
ho odstrčila. 

Lucas se usadil naproti ní. „Tu fotku vytiskl na tiskárně, 
samozřejmě je čistá. Ale vytáhni ji a zkus si na ni sáhnout.“ 

„Cítila bych něco i přes sáček.“ 
„Možná že ne. Vytáhni ji, Sam.“ 
Zaváhala, pak si sáček přitáhla, otevřela ho a vyjmula 

fotografii. Ze začátku se jí dotýkala jen opatrně. Vrásky na 
jejím čele prozradily Lucasovi odpověď dřív, než promluvila: 
„V ůbec nic.“ 

„Víš to jistě?“ 
„Naprosto.“ Vrátila fotku do sáčku. „Unesl ji dnes ráno? 

To nemůže být zas tak dávno. Několikrát se ukázala na 
stanici. Viděla jsem ji.“ 

L 



69 

 

„Wyatt dostal dopis před necelou hodinou. Před dvaceti 
minutami našli její auto zaparkované u malé kavárničky, kam 
často chodila na kafe.“ Jeho hlas zněl stále vyrovnaně, bez 
emocí, jako ostatně od chvíle, kdy za ní přišel. „Nikdo ze 
zaměstnanců a hostů ji neviděl. Pravděpodobně ani nedošla 
dovnitř. Dosud jsme nenašli nikoho z okolí, kdo by ji 
zahlédl.“ 

„A žádost o výkupné dostal šerif?“ 
Lucas přikývl. 
„Kolik chce?“ 
„Přesně tolik, kolik má našetřeno. Dvacet táců.“ 
„Přesně jeho úspory?“ 
Lucas znovu kývl na souhlas. „Ještě nikdy předtím nebyl 

tak přesný, vždycky žádal přibližně tolik, kolik si příbuzní 
nebo jiné blízké osoby mohli dovolit. Tentokrát to sedí skoro 
na halíř. A pochybuju, že se jen náhodou trefil.“ 

„Ne, taky si nemyslím, že jde o náhodu. Jedná čím dál 
vyzývavěji, že? Jako kdyby na tebe dělal dlouhý nos.“ 

„Někomu se určitě vysmívá.“ Lucas zavrtěl nevěřícně 
hlavou. „Tentokrát unesl policajtku, což je buď velká 
hloupost, nebo nestydatá drzost. A nemyslím si, že je 
hloupý.“ 

„Kdy má připravit výkupné?“ 
„Zítra v pět odpoledne.“ 
Samanta se zamračila. „Ale jestli zná přesnou výši 

Metcalfových úspor, pak taky musí vědět, že by šerif mohl ty 
peníze klidně donést dnes. Proč ti dává čtyřiadvacet hodin na 
to, aby ses pokusil Lindsay najít?“ 

„Nejspíš právě proto. Aby nám dal prostor k pátrání. Aby 
se přesvědčil, jak jsme dobří. Možná nás odněkud zpovzdálí 
pozoruje a sleduje náš postup.“ 

Samanta se na něj přes stůl upřeně zahleděla. „Co si o tom 
myslíš? A co cítíš?“ 

„Necítím nic.“ 



70 

 

„Znáš Lindsay, pracovali jste spolu už hezkou řádku dnů. 
Necítíš žádné její vibrace?“ Lucas zavrtěl hlavou. 

Samanta nehodlala téma jen tak opustit: „Třeba je v 
bezvědomí.“ 

„Možná jo.“ 
Nemusela se ho dotknout, aby pochopila, co se skrývá za 

jeho klidným hlasem a nehybnou tváří, ale řekla jen: „Jestli 
dostal žádost o výkupné Metcalf, myslíš, že je to proto, že je 
její šéf… anebo milenec?“ 

Lucase nijak nepřekvapilo, že o jejich vztahu ví. „To 
druhé. Znal jejich tajemství a chce, abychom věděli, že on ví. 
Má to být osobní.“ 

„Kde je Metcalf teď?“ 
„Na cestě do lunaparku.“ 
Samanta rychle vyskočila ze židle. „Cože? To snad 

nemůže –“ 
„Uklidni se. Jay jela s ním a dohlídne, aby to nepřeháněl.“ 
„Přece si vážně nemyslí, že s tím má někdo od nás něco 

společného!“ 
„Lunapark se nachází nedaleko kavárny, kde se našlo její 

auto. Třeba někdo něco zahlédl. Má plné právo vyptat se na 
pár věcí.“ 

„Vyptat se. Dobře víš, že mu nejde jen o to.“ 
„Já vím, ale ještě před deseti minutami chtěl seběhnout 

dolů a omlátit ti tu fotku o hlavu. Posaď se, Sam.“ 
Poslechla ho, ale hořce si postěžovala: „Takže je to zase 

moje chyba? Protože se moje předpověď vyplnila jen z 
poloviny?“ 

„Momentálně není úplně při smyslech. A nečekám, že se 
tenhle stav brzy změní. Oba víme, že na tebe má spadeno, a 
zrovna teď chce dostat toho, kdo to má na svědomí, do 
rukou.“ 

„Já nic neudělala.“ Její hlas zněl bezvýrazně. 
„Já to vím. A v určitém smyslu si toho je vědom i Wyatt. 

Dokonce i novináři před stanicí v tom mají jasno. Což pro 



71 

 

nás představuje další komplikaci, protože vědí, žes tu zůstala, 
abys dokázala svou nevinu.“ 

Ztěžka si vzdychla. „A dokázala jsem akorát, že jsem 
věděla nebo alespoň silně tušila, že dojde k dalšímu únosu.“ 

„Dneska budeš na roztrhání, pokud hodláš večer otevřít 
svoji věštírnu.“ 

Samanta se opřela a přeměřila si ho. „No jasně, opravdoví 
jasnovidci, to se jen tak nevidí. Není to roztomilá – a užitečná 
– reklama, když mé schopnosti potvrdí v tisku?“ 

„Neřekl jsem –“ 
„Ani jsi nemusel.“ 
Lucas se zhluboka nadechl a pomalu vydechl. „Lidé 

budou zvědaví, to je všechno, co jsem měl na mysli.“ 
„No, jasně.“ 
„Přestaň být tak zatraceně nedůtklivá a pomoz mi najít 

Lindsay Grahamovou dřív, než ji ten gauner zabije.“ 
„To má být prosba?“ 
Vstal a těžkopádně pronesl: „Ano, já tě o to prosím. 

Protože nemám nejmenší tušení, kde ji hledat, Samanto. Tos 
potřebovala slyšet? Ani nevím, odkud začít. A nemám čas na 
lítost, vysvětlování ani na slovní přestřelky. Nemám čas, 
protože ho nemá Lindsay. Pokud ji nenajdeme do zítřka do 
večera, s největší pravděpodobností zemře. Jestli nechceš 
pomáhat mně, tak to zkus udělat alespoň kvůli ní.“ 

„Šerifovi se to nebude líbit.“ 
„S Wyattem to vyřídím.“ 
Dlouhou chvíli se mu vpíjela pohledem do očí, pak 

pokrčila rameny. „Dobrá,“ promluvila nakonec a vstala. 
„Jdeme na to.“ 

 
Lindsay s jistotou nevěděla, kolik času uběhlo, ale mlhavě 

si uvědomovala, že nějaká doba ano. I když se snažila 
sebevíc, poslední, na co si vzpomínala, byla snídaně s 
Wyattem. Od toho okamžiku měla okno. 



72 

 

Netrápilo ji to. Ve skutečnosti ji netrápilo vůbec nic, proto 
pojala podezření, že jí někdo píchl nějakou drogu. Takový 
pocit prodírání se mlhou zažila, když před několika lety měla 
podstoupit menší lékařský zákrok a byla těžce nadopovaná 
valiem. 

Takže je pod vlivem drog, v tom má jasno. 
Ležela na břiše na tvrdém chladném povrchu. Měla pocit, 

že jí něco tmavého volně zakrývá hlavu, bud kapuce nebo 
něco takového. Zápěstí měla páskou svázaná za zády. 

Zkusmo se zavrtěla – nic víc by nezvládla – a zjistila, že 
kotníky spoutané nemá, ale svaly ji neposlouchaly natolik, 
aby se jí podařilo uvolnit ruce. Dokonce je ani necítila. 

Svázaná, s pytlem přes hlavu a nadopovaná. 
Kristepane, on mě unesl. 
Nemohla tomu uvěřit. Unesená? Zrovna ona? Páni, jestli 

chce nějaké výkupné, pak má chlapec vážně smůlu. Měla v 
bance část poslední výplaty, ale kromě toho – 

Počkat, Sam přece tvrdila, že mu nejde o peníze, Že je to 
celé jen hra, výmysl porouchaného, ale geniálního mozku. To 
snad ne. Nějaký magor, který si o sobě myslí, že je génius, si 
s ní nechutně pohrává, Respektive si chce zahrát s Lucasem 
Jordanem. O to, kdo je chytřejší, rychlejší. Aby se vidělo, kdo 
je lepší. Jako šachová partie, říkala Sam. 

A Lindsay se ocitla na místě obyčejného pěšáka. 
Nemusela se moc dlouho prodírat mlhou, aby si 

vzpomněla, jaký osud čekal ostatní pěšce. Smrt. 
„Do prdele,“ slyšela svůj šepot. 
Napůl očekávala, že někdo – on – na to zareaguje, ale i 

přesto, že měla zamlžené smysly, s jistotou cítila, že je tady 
sama. I když nevěděla, kde přesně „tady“ znamená. Je sama, 
svázaná, zdrogovaná. 

I přes tlumivé a tišivé účinky drogy Lindsay začala 
pociťovat první lehké záchvěvy hrůzy a strachu. 

 



73 

 

Vydali se směrem k zadním dveřím, aby se vyhnuli 
reportérům, kteří se rozložili před hlavním vchodem policejní 
stanice, a ještě než vyšli z budovy, potkali šerifova 
pomocníka Glena Championa. 

Při pohledu na Samantu se na okamžik zarazil a pak 
vyhrkl: „Děkuju. Naše sušička… nechal jsem ji zkontrolovat. 
Elektrikář říkal, že bylo jen otázkou času, kdy by založila 
požár. Takže moc děkuju.“ 

„Rádo se stalo. Pečujte o své krásné miminko.“ 
„Budu,“ horlivě pokyvoval hlavou. „Ještě jednou díky.“ 
Lucas hleděl za odcházejícím strážníkem. „Jak vidím, 

získáváš přátele. Vidíš něco v budoucnosti té malé?“ 
„Jo. Stane se učitelkou,“ odpověděla Samanta a vyšla ven. 
Lucas neříkal nic, dokud neseděli v jeho půjčeném autě a 

bezpečně nevyjeli z parkoviště, aniž by na sebe upoutali 
pozornost médií. Pak zamyšleně prohlásil: „Kromě Bishopa a 
Mirandy jsi jediná jasnovidka, kterou znám, co vidí tak 
daleko do budoucnosti. Z toho děcka se stane učitelka za – 
jak dlouho? – pětadvacet let?“ 

„Asi tak nějak.“ 
„A tys ji viděla učit.“ 
„Bude dobrá učitelka, se zvláštní specializací. Takoví 

učitelé budou v té době zapotřebí víc než kdy jindy.“ 
Samanta pokrčila rameny. „Světlé okamžiky, kdy vidím 

něco dobrého, čemu můžu napomoct, ale obvykle je přebíjejí 
častější temné vize různých tragédií a zla, které nemám šanci 
změnit.“ 

„Proto jsi varovala Championa?“ 
„Varovala jsem ho proto, že to byla správná věc. Stejně 

jako jsem upozornila Carrie Vaughnovou, když jsem se 
domnívala, že se stane obětí, a Mitchella –“ 

Lucas po ní střelil pohledem a pak se zahleděl zpátky na 
cestu. „Tys varovala Callahana? Tvrdilas, žes ho ve 
skutečnosti nikdy neviděla.“ 



74 

 

„Řekla jsem, že jsem ho neviděla před tím, než se objevil 
v mém vidění.“ 

„Velmi jemné rozlišení,“ zamumlal Lucas. 
„Někdy umím být hodně doslovná, vzpomínáš si? A 

vůbec, stejně jsem ho neviděla, jenom jsem s ním mluvila.“ 
Když Lucas nic neříkal, pokračovala: „Bylo jasné, že mě 
Metcalf nebral vážně, když jsem přišla nahlásit možný únos, 
tak jsem zavolala přímo Callahanovi a nabádala ho, ať je 
opatrný. Pochybuju, že on mě vzal vážně, a zjevně to byl 
úplně zbytečný krok, ale musela jsem to zkusit.“ 

Lucas lehce zavrtěl hlavou, ale nijak to nekomentoval. 
Místo toho se zeptal: „A cos viděla, že tě to přivedlo do 
Goldenu?“ 

„Snad si nemyslíš, že by Leo změnil obvyklou trasu 
lunaparku jenom na mé přání?“ 

„Leo by klidně šel vykrást banku, kdybys ho o to 
požádala. A kdybys ho poprosila, abyste se utábořili v 
malém, ale prosperujícím městečku, nezaváhal by ani na 
okamžik.“ 

Samanta mlčela. 
„Takže? Cos viděla? O té sérii únosů jsi nevěděla, dokud 

jste nedorazili sem, že ne?“ Nijak ho nepřekvapilo, že raději 
zodpověděla poslední otázku než tu předcházející. 

„Ani ne. Sem tam jsme něco zaslechli, když jsme minulé 
jaro mířili na sever, jako že došlo k nějakým únosům. Bylo to 
v téhle oblasti natolik neobvyklé, že se o nich vědělo a hodně 
mluvilo. Pak se k nám doneslo ještě pár dalších příběhů 
během léta, když jsme projížděli Virginií, Marylandem, New 
Yorkem a Pennsylvánií, ale protože jsme nikdy nestavěli 
přímo v těch městech, kde někoho unesli, slyšeli jsme jen 
dohady.“ 

„Cos viděla, Sam? Co tě sem přivedlo?“ 
Několik dlouhých minut mlčela, až si pomyslel, že mu 

neodpoví, ale nakonec promluvila: „Zdál se mi sen.“ 
Zamračil se. „Obvykle nemíváš vidění ve snu.“ 



75 

 

„Nikdy předtím se mi to nepřihodilo.“ 
„Tak jak si můžeš být jistá, že tenhle sen byl výjimkou?“ 
„Protože jsi tady,“ hlesla. 
Blížili se k parkovišti u kavárny, kde se našlo Lindsayino 

auto, a Lucas nepromluvil, dokud nezaparkoval kousek od 
žluté pásky označující místo činu, kterou byl obehnán 
policejní vůz. 

„Přijelas do Goldenu, protožes věděla, že tu budu já?“ 
Samanta vystoupila z auta, počkala, až Luke udělá totéž a 

pak klidně pronesla: „Moc si nefandi. Tvoje přítomnost tady 
je zkrátka součástí vyššího celku. Mně to navíc potvrzuje, že 
můj sen měl platnost vidění. Já tu jsem, protože nemám na 
vybranou. To ti musí stačit, Lukeu.“ 

„Proč?“ 
„Protože, jak Bishop s oblibou říkával, některé věci se 

stanou tak, jak se musejí stát. Kdybys měl vědět víc, sám 
budeš obdařen vizí. Jinak… to zjistíš, až se to stane.“ 

Zahleděl se na ni a pokusil se uhádnout, jestli z ní mluví 
její tvrdohlavost nebo jestli si opravdu myslí, že kdyby mu 
prozradila víc, nějak negativně by tím ovlivnila to, co se 
odehrálo v jejím vidění. Uměla dobře skrývat své myšlenky a 
pocity, když chtěla. Nikdy do ní neviděl, snad proto, že se 
ještě nesetkal s tím, aby měla strach. 

Z ničeho. 
„Půjdeme?“ navrhla s rukou namířenou k policejnímu 

vozu. 
Dva strážníci, kteří místo hlídali, Lucase informovali, že 

výjezdová jednotka už tam byla a zase odjela. Prý nenašli 
žádné stopy, které by mohly pomoct najít Lindsay nebo 
identifikovat únosce. 

„Rozhodně nám nic neusnadní,“ konstatovala Samanta. 
„Určitě nás neocení jen za účast.“ 

Sklonili se, podlezli pod páskou a přiblížili se k autu. 
„Jestli máš pravdu o té hře –“ 
„Mám. Ty víš, že mám pravdu. Taky to cítíš, že?“ 



76 

 

Lucas se vyhnul přímé odpovědi. „To, co říkala Jaylene, 
dává smysl. Nemůže ode mě čekat, že s ním budu hrát jeho 
hru, dokud nevyjasní pravidla.“ 

„To ne, pokud chce hrát férově.“ 
„Myslím, že bude hrát fér – i když podle svých vlastních 

zvrhlých představ o fair play. Alespoň dokud si bude věřit, že 
má navrch. Ale jestli začnu… získávat víc bodů, pak zřejmě 
veškerá pravidla poletí oknem.“ 

„Ty jsi odborník na profily.“ 
Změřil si ji pohledem. „Ty se mnou nesouhlasíš?“ 
„Jen mám takové tušení, že by ses dopustil velké chyby, 

kdybys o tomhle člověku dělal předem nějaké závěry, 
alespoň dokud nebudeš vědět mnohem víc. Je jiný než 
kdokoli, proti komu ses musel dosud postavit.“ Po krátkém 
zaváhání dodala: „A myslím si, že i to je součástí hry. Nechat 
tě hádat. Zpochybnit tvé předpoklady.“ 

„Co jsi mi neřekla?“ dožadoval se Lucas. 
Rozhlédla se, aby se ujistila, že strážníci jsou z doslechu, 

než odpověděla: „Seděli jste naproti sobě nad šachovnicí, 
Lukeu. Oba mistři. S rovnocennými schopnostmi. Nechápeš, 
co to znamená? Stejně dobře jako ty rozumíš zločinecké 
mysli, on rozumí tobě. Taky je odborník na profily.“ 

*** 

Šerif Metcalf sjížděl pohledem tmavookého snědého 
majitele a zároveň ředitele lunaparku „Karneval noci“ a 
snažil se krotit svou výbušnou povahu. „Chcete mi namluvit, 
že nikdo nic neviděl?“ 

Leo Tedesco se omluvně usmál. „Je mi líto, šerife, ale 
chápejte, že fungujeme hlavně večer. Moji lidé jdou obvykle 
spát až pozdě v noci, a proto taky pozdě vstávaj. Ti, co se 
staraj o zvířata, jsou samozřejmě na nohách už brzy ráno, ale 
bydlej na opačný straně, daleko od cesty. Můžu vás ujistit, že 
detektivku Grahamovou nikdo dnes dopoledne nezahlédl.“ 



77 

 

„Jak můžete mluvit za všechny? To se mi nelíbí. Chci si 
promluvit s každým zvlášť.“ 

Tedesco vyslal k Jaylene žalostný pohled, zřejmě usoudil, 
že se umí lépe ovládat. „Agentko Averyová, šerife, doufám, 
že oba víte, že budeme moc rádi spolupracovat, jen se snažím 
ušetřit vám čas a energii. Jestli tomu dobře rozumím, tak čas 
hraje velkou roli a –“ 

„A jak to můžete vědět?“ zarazil ho Metcalf. 
„Prosím vás, myslíte, že se v Goldenu mluví o něčem 

jiným? Navíc nás tu už nejednou otravovali novináři a z 
jejich otázek a teorií jsme lehce vyrozuměli, že máte co dělat 
s několikanásobným únoscem, kterej si tak trochu ujetě potrpí 
na svůj rozvrh. Vždycky vyžaduje výkupný v pátek do pěti 
odpoledne. Což v tomhle případě vychází na zítřek. Nemám 
pravdu?“ 

Metcalf ho probodával pohledem a Jaylene mírně 
prohodila: „Takže o tomhle vědí všichni?“ 

Tedesco přikývl. „Jeden reportér, kterýho znám z 
Ashevillu, něco zavětřil a odhalil několik únosů se 
stejnými… podrobnostmi, řekněme. Příliš ho to nadchlo, než 
aby si ten objev nechal pro sebe. Tipuju, že dnešní večerní 
zprávy nás zahrnou spoustou informací, který byste ani 
nechtěli pustit ven.“ 

„Díky za varování,“ řekla Jay. 
„Není zač.“ Široce se usmál, takže se mu v ústech 

zablýskl zlatý zub. „Vážně, šerife, agentko Averyová, udělal 
bych všechno, co je v mejch silách, aby sem vám pomoh. 
Zvlášť když teď už nemůžete podezírat Sam.“ 

„Kdo řekl, že nemůžeme?“ 
Tedesco pohlédl na šerifa s tázavě zvednutým obočím. „A 

jo snad? Vždyť seděla celou dobu u vás ve vězení, když 
unesli tu detektivku. A víc jak deset svědků potvrdí, že se 
nehla ocuď, když zmizel ten první pán, teda kromě toho, že ji 
s tím činem nic nespojuje. Postrádá jak motiv, tak fyzickou 



78 

 

sílu. Určitě i vy musíte uznat, že by těžko mohla bejt 
únosce.“ 

Vzhledem k tomu, že Metcalf se netvářil, že by byl 
ochotný něco takového připustit, Jaylene ho předešla: „Pane 
Tedesco, omluvíte nás na okamžik?“ 

Pohotově přikývl a obrátil se k odchodu. „Budu u sebe v 
karavanu. Těšilo mě.“ 

Šerif hleděl na jeho záda a zabručel: „Prý karavan. 
Takový luxusní obytný vůz stál přinejmenším sto padesát 
tisíc babek.“ 

„Je to jeho domov,“ namítla tiše Jaylene. „Wyatte, my 
jsme ty lidi prověřovali. Vy taky a policie v osmi různých 
státech jakbysmet Jsou to slušní lidi. kteří dodržujou zákony, 
veškeré atrakce provozujou legálně, starají se o zvířata a 
posílají děti do školy. Nezpůsobili vůbec žádné problémy, a 
dokonce chodí tady v Goldenu do kostela. Spíš bychom 
mohli podezřívat polovinu obyvatel vašeho města než je.“ 

„Zatraceně.“ 
„Vy víte, že je to tak a že Tedesco mluvil pravdu. Tady 

akorát ztrácíme drahocenný čas. Pověřte pár strážníku, ať 
sepíšou výpovědi, pokud vám to nedá, ale my musíme něco 
podniknout. Tady Lindsay nenajdeme.“ 

„Jste si tím naprosto jistá?“ rozhorlil se. 
Upřeně se mu zahleděla do očí. „Naprosto.“ 
Metcalf nakonec sklopil zrak a svěsil ramena. „Pak zase 

nemáme vůbec žádné vodítko. Což je vám jasné.“ 
„Máme jen o něco víc než čtyřiadvacet hodin, abychom 

něco objevili, než vyprší čas zaplatit výkupné. Tady rozhodně 
nic nenajdeme.“ 

„Tak kde teda?“ V jeho hlase se ozývalo čiré zoufalství a 
on to nijak neskrýval, ani se nesnažil. „Nevím, kde mám 
hledat, Jaylene. Vůbec netuším, co mám dělat.“ 

„Poradím vám, jak dál,“ řekla tiše. „Asi byste měl 
překousnout některé své utkvělé představy a předsudky a 



79 

 

připustit, že běžná policejní práce nám tady zřejmě nebude 
nic platná.“ 

„Vy myslíte na Zarinu?“ vybuchl vztekle. 
„Mluvím o Samantě Burkeové.“ 
„To je jedno a to samé,“ opáčil. Jaylene zavrtěla hlavou. 

„Kdepak. V tom je velký rozdíl a ten musíte rozlišovat. 
Zarina je věštkyně od kolotočů, která za peníze lidem 
předpovídá budoucnost. Vydělává si tak na živobytí a v 
podstatě hraje divadlo. Dává zákazníkům, co chtějí. Nabízí 
jim podívanou, proto sedí ve stánku oblečená do exotického 
hedvábí a saténu a s legračním turbanem na hlavě hledí na 
čáry v lidské dlani nebo do křišťálové koule. Taková je 
Zarina. Ale Samanta Burkeová má opravdový dar 
jasnozřivosti.“ 

„Já na takové nesmysly nevěřím.“ 
„Nechci, abyste tomu věřil, Wyatte. Jen vás žádám, ať 

přijmete fakt – protože to je fakt –, že existují věci mezi 
nebem a zemí, které přesahují vaše i moje chápání, jevy, 
které věda jednou určitě bude schopná vysvětlit. Musíte 
uznat, že Samanta Burkeová k nim patří. A zároveň připustit, 
že nám možná pomůže. Pokud jí to dovolíte.“ Po chvilce 
zamyšlení řekl: „Zdá se, že tomu hodně věříte.“ 

„To ano. Jsem si tím úplně jistá.“ 
„Protože už vám s Lukem předtím pomohla vyřešit nějaký 

případ?“ 
„Ano a taky proto, že znám Sam. Udělá všechno, co bude 

v jejích silách, aby nám pomohla.“ 
„Možná vám. Pochybuju, že by mně zrovna nadšeně 

podala pomocnou ruku.“ 
„M ěla Lindsay ráda. A navíc má opravdu silně vyvinutý 

smysl pro zodpovědnost. Určitě pomůže.“ 
„Ale jak?“ 
„To uvidíme.“ 
 
„Chceš říct, že má přirozený čich na lidi?“ ptal se Lucas. 



80 

 

„Pochybuju, že by studoval psychologii na univerzitě, 
takže je nejspíš samouk. Já nevím, vždyť dneska dostaneš na 
to téma tolik knížek, a to nemluvím o internetu. Možná ho 
umění analýzy lidských povah chytlo – od té doby, co ses 
objevil na scéně.“ 

„Připisuješ mi příliš velké zásluhy.“ 
„Nebo vinu?“ zamumlala, když zavrtěla hlavou. „Tys tu 

zrůdu nestvořil. Kdyby si nehrál s tebou, vymyslel by 
nějakou jinou hru, ve které by zase umírali lidé. Má to v 
sobě: zabíjet, pohrávat si s lidskými životy. Ale klidně bych 
se vsadila, že kdyby sis s ním promluvil, bude ti tvrdit, že ho 
ta hra napadla, když tě viděl v televizi nebo o tobě četl v 
novinách, a uvědomil si, že umíš mimořádně dobře pátrat po 
lidech – a on je zase umí skvěle skrývat.“ 

Lucas se zmohl jen na „kristepane“. 
Samanta pokrčila rameny a otočila hlavu k policejnímu 

vozu, s nímž jezdila Lindsay. „Je to jen teorie nevzdělané 
ženské. Takový výkřik do tmy.“ 

„O vzdělání nikdy nešlo,“ ohradil se Lucas. 
„Já vím. Šlo o fialový turban.“ Ústa se jí lehce zkřivila do 

úsměšku, ale nespouštěla oči z auta. „Byla v sázce… 
důvěryhodnost.“ 

„Už tak jsme na hraně, Sam. Bez důvěryhodnosti bychom 
tuhle práci vůbec nemohli dělat. Přitom je to práce důležitá a 
nezbytně nutná.“ 

„To vím taky.“ 
„Tak přestaň obviňovat Bishopa za to, že rozhodl tak jak 

musel.“ 
„Bishopovi jsem nikdy nedávala nic za vinu.“ Přistoupila 

o krok blíže k vozu a jakoby roztržitě dodala: „Viním tebe.“ 
„Cože? Sam –“ 
„Hladce ses z toho vyvlékl, Lukeu. Nechals Bishopa, aby 

po tobě zametl tvůj nepořádek. Klidně ses přes to přenesl a 
ještě ses ujišťoval, že to tak bylo nejlepší.“ 

„To není pravda!“ 



81 

 

„Ne?“ Otočila hlavu a pohlédla na něj. „Tak to jsem se 
spletla.“ 

„Sam –“ 
„Kašli na to, Lukeu. Dnes už na tom přece nezáleží.“ 

Znovu obrátila pozornost k policejnímu vozu. „S tímhle 
autem Lindsay obvykle jezdila?“ 

Lucas nesouhlasil se změnou tématu hovoru, ale tikání 
hodinek, které v duchu slyšel, stejně jako blízkost strážníků 
hlídajících auto ho přesvědčily, že na hádku není vhodná 
doba ani místo. Proto věcně odpověděl: „Jo, tohle auto měla 
přidělené.“ 

Samanta vůz ostražitě obešla a doufala přitom, že její 
váhání není znát, ale zároveň se obávala, že Luke ji stejně 
prokoukl. Bylo dost pravděpodobné, že když se auta dotkne 
nebo si do něj sedne, nepocítí vůbec nic. Většinu života se 
dotýká různých věcí a nevnímá nic než jejich hmotnou 
podstatu, jako každý normální člověk. Většinou to tak 
fungovalo. 

Ale zjistila, že citově vypjaté situace zostřují četnost a 
intenzitu jejích vidění. Luke by jí objasnil, že silné emoce 
pozmění elektromagnetická pole v jejich blízkostí, dostanou 
se do souladu s frekvencí její mysli – a otevřou dveře k 
vizím. 

Co se za jejími schopnostmi skrývalo z hlediska vědy – ať 
už tradiční nebo spekulativní –, ji nezajímalo. Nikdy. 

Pochopit, jak a proč fungují, by nijak nezměnilo jejich 
podstatu. S jistotou věděla akorát to, že vize, které tak 
ovlivnily a utvářely její život, jsou velmi reálné a bolestné, 
vždycky je brala jako břemeno, před nímž nelze utéct. 
Většinou ji dokonce děsily. 

Napadlo ji, jestli si to Luke někdy uvědomil. 
„Sam, nemáme se čeho chytit,“ přiznal. „Žádné stopy, 

nic, co by nám aspoň trochu naznačilo, co je to za prevíta 
nebo kde drží Lindsay. Potřebujeme něco. Cokoli, s čím 
budeme moct začít.“ 



82 

 

Pořád váhala a zeptala se: „Tys ještě nic nezachytil?“ 
„Ne. Buď se s ní nejsem schopný spojit, nebo je pod 

vlivem drog, případně v bezvědomí.“ 
„Nebo už mrtvá.“ 
Zaťal zuby. „Pokud nezměnil postup, pak ještě není 

mrtvá. Vždycky čeká na doručení výkupného.“ 
„Až dosud.“ 
„Jo. Prozatím vždycky počkal. Ale to je jedno. Jestli se k 

ní nepřiblížím, možná nic neucítím, i kdyby jí lomcoval 
strach.“ 

„Myslíš jako přiblížit se fyzicky?“ 
„Vzdálenost obvykle hraje důležitou roli. I jiné 

záležitostí: třeba jak dlouho nebo dobře danou osobu znám, 
jestli mám představu, jak reaguje na stresové situace. 
Dokonce i udání směru nebo oblasti pomáhá. Potřebuju něco, 
na co bych se mohl upnout, Sam.“ 

„A když ti nic takového neposkytnu?“ 
„Nevěřím, že by nám tradiční policejní metody pomohly 

dostat se k Lindsay do zítřejšího odpoledne.“ 
„Ale jinak žádný nátlak, co?“ 
Poprvé se usmál, i když poněkud kysele. „Promiň. Nikdy 

jsem příliš nevynikal v přikrášlování skutečnosti.“ 
„To teda ne, vzpomínám si.“ 
Lucas její poznámku nekomentoval, ale požádal ji: 

„Prosím tě, zkus, jestli něco nezískáš z toho auta.“ 
Samanta se duševně obrnila, i když jí to nikdy nebývalo 

moc platné, a natáhla se po klice na dveřích na straně řidiče. 
Ucítila něco okamžitě, jak se jí dotkla – známé vnitřní 
chvění, které se nedá dost dobře popsat –, ale nezarazila se. 
Otevřela dveře a vklouzla za volant. 

Už víckrát než jednou slyšela, že když má vidění, není to 
pro okolní pozorovatele zrovna hezký pohled. Ne že by snad 
viděli to, co ona, ale protože vidí ji. 

Prý vypadá dost děsivě. 



83 

 

Avšak ona vidí jenom černou oponu, která se kolem ní 
uzavře jako první znak její vize. Temnota hustá jako tér. Pak 
náhle všechno utichne. Cítila volant, který svírala dlaněmi, 
pak zmizel i pocit dotyku. 

Mrazivé chvění, které ji obklopovalo, jí často připadalo 
jako předpeklí. Vznášela se bez tíže, a dokonce i bez tvaru v 
jakési prázdnotě, jejíž pustotu si většina lidí ani neumí 
představit. 

Ani ona sama si nedokázala přesně vybavit ten strašný 
pocit prázdnoty, dokud ho znovu nezažila. 

Když ji vize pohltila tak hluboko, mohla jedině čekat v 
zlověstném bezvětří, než zahlédne záblesky jiného života, 
jiného času a místa. Nečinně čekat, než se její mysl vyladí na 
správnou frekvenci a před jejím vnitřním zrakem se začne 
promítat ozvučený obraz jako nějaký zvláštní film. 

Zpočátku jen mihotavé záblesky, ozvěna zvuků a hlasů. 
Všechno zkreslené, dokud to najednou do sebe nezapadne. 

…chápejte. 
…nic osobního, chápejte. 
 
„Není v tom nic osobního, chápejte.“ 
Lindsay se po omamné látce cítila pořád jako pytlem 

praštěná, ale poznala lež. „Je to velmi osobní,“ zamumlala a 
instinktivně se na chvíli zarazila, jak se pokoušela z toho 
chladného konverzačního tónu vyčíst něco, co by jí pomohlo 
pochopit svého věznitele. 

Chtěla vypátrat aspoň malou trhlinku v jeho brnění. 
Třebas nepatrnou, ale kterou by mohla rozšířit. Nějakou 
slabost, jíž by využila. 

„Ale vůbec ne. Alespoň ne, co se vás týká.“ 
„Jsem obyčejný pěšec,“ povzdechla si a okamžitě svých 

slov zalitovala. 
„Tak pěšec?“ Zdálo se, že ho to zaujalo. „Šachová partie. 

Zajímalo by mě, kdo vám tohle nasadil do hlavy. Lucas?“ 



84 

 

Lindsay neodpovídala. Nyní seděla na židli, stále měla 
svázaná zápěstí a pytel přes hlavu, takže neviděla nic než 
tmu. Únosce stál někde za jejími zády. 

„Už mu aspoň došlo, že se jedná o hru, že jo?“ 
„Víte, že je to jen otázka času, než vás dopadnou,“ 

promluvila vyrovnaným hlasem. S velkým úsilím se snažila 
potlačit děs, který se v ní vzmáhal, aby mohla jasně uvažovat, 
ať ještě neprozradí něco, čím by mu napověděla. „Zvláště 
teď. Únosce, který se zdržuje na jednom místě, by si rovnou 
mohl přilepit ceduli na čelo.“ 

„A já si zas myslím, že mi prozatím nic nehrozí.“ Přešel 
do uvolněného tónu, jako kdyby si přátelsky povídali. „Víte, 
nic mě s Goldenem nepojí. Ani s nikým z vás.“ 

„Takže berete náhodné oběti, že jo?“ 
„To rozhodně ne. Kdepak, všechny jsem vás pečlivě 

vybíral. Každý z mých hostů hrál důležitou úlohu v mé hře.“ 
„Jsem si jistá, že je to opravdu potěšilo.“ Rozesmál se. 

Upřímně a pobaveně. A jeho smích zbavil Lindsay poslední 
špetky naděje. „Jsem rád, že máte smysl pro humor,“ 
pochválil ji. „Humor lidem hodně pomáhá protloukat se 
životem.“ 

„A co smrtí?“ 
„Na tuhle otázku najdete odpověď dříve než já,“ oznámil 

jí vesele. 



85 

 

5 

Santa Fe, Nové Mexiko 
a takovém krásném místě,“ řekl zvláštní agent Tony 
Harte, „by neměla žít žádná vražedkyně.“ 

„V tom ti nikdo nebude odporovat,“ souhlasil Bishop. 
„Víme jistě, že bydlí zrovna tady?“ 

„V podstatě jo. Šéf místní policie zrovna vyřizuje 
zatykač.“ 

„Takže to to brzy zabalíme?“ 
„Pokud jsme se v ní nespletli. A pokud nebudou žádné 

problémy při zatýkání.“ 
„Mám si jít spakovat kufry?“ 
„Copak ses vybaloval?“ 
„Ne všichni umí žít z napůl sbaleného kufru tak jako ty,“ 

podotkl Tony. 
„Tak počkej, než zjistíme, jak pochodil náčelník.“ Bishop 

vzhlédl od počítače s mírně pozvednutým obočím. „Copak?“ 
„Ale no tak, tohle nemáš dělat. Tvoje telepatie funguje na 

dotek, ne jen tak.“ 
„Zato tvoje tvář je jako otevřená kniha. A to nemluvím o 

přehnaně nenuceném tónu hlasu. Tak co se děje?“ 
Tony se posadil obkročmo na židli čelem k Bishopovi a 

pohlédl na něj přes provizorní zasedací stůl v jejich 
hotelovém pokoji. „Nic dobrého. Zrovna jsem dostal echo od 
kámoše z východu. Je novinář a jeho známý zrovna pracuje 
na jistém případu v Severní Karolíně.“ 

Bishop se nemusel ptát, o jaký případ jde. „No a?“ 
„Hodlají zveřejnit zprávu o několikanásobném únosci.“ 
„Do prdele.“ 
„To není všechno, šéfe.“ 
„Co ještě?“ 
„Samanta Burkeová.“ 

„N 



86 

 

Bishop se na chvíli zarazil, pak se opřel dozadu a vzdychl. 
„Luke se o ní ve včerejším hlášení nezmínil.“ 

„Což tě asi nijak nepřekvapuje.“ 
„Ne, nijak zvlášť.“ 
„Z řejmě ti měl říct, že šerif si na ni pěkně zasedl a ona, 

aby vyvrátila jeho podezření, dobrovolně zůstala pod 
dozorem v domácím vězení.“ 

„Tím však upozornila média na to, že policie očekává 
další únos.“ 

„Přesně tak. A ta předtucha se potvrdila, když dnes 
dopoledne unesli jednu policistku.“ Tony se zamračit. „Takže 
Samanta musela vědět, že ten chlap udeří znovu a zase přímo 
v Goldenu. Celou dobu táhl z místa na místo a teď se usadil? 
Proč?“ 

Bishop zavrtěl hlavou a zachmuřil se. 
Tony na něj vrhl zkoumavý pohled a pak dodal: „Ten 

kámoš povídal, že taková senzace o jasnovidce od kolotočů, 
která udala zjevně dost přesnou předpověď, se nedá ututlat. 
Je jen otázkou času, kdy se Zarina ve svém turbanu objeví ve 
večerních zprávách.“ 

„Přirozeně je kromě barvitosti té příhody láká i důkaz o 
tom, že lze předpovídat věci budoucí. Hodně lidí by tomu 
rádo věřilo.“ 

„Když už mluvíme o tomhle, co Luke a Jay? Svěřili se 
šerifovi?“ 

Bishop odpověděl se zavrtěním hlavy: „Měli dojem, že by 
vyšetřovatele s nadpřirozenými schopnostmi nepřivítal s 
otevřenou náručí.“ 

„Co se teda stane, když se Lukeovi podaří spojit se s 
obětí? Něco takového určitě nezůstane bez povšimnutí.“ 

„Budou muset zaimprovizovat a nějak přijatelně to 
vysvětlit, aby to šerif pochopil. Časem možná zaujme 
vstřícnější postoj. Samantina předpověď dalšího únosu 
přinejmenším položila dobrý základ.“ 

„Zkoušíš se na to dívat z té lepší stránky.“ 



87 

 

„Co jiného mi zbývá?“ 
Tony trochu překvapeně poznamenal: „Matně si 

vzpomínám, že když se posledně Samanta zapletla do 
vyšetřování, obával ses, aby nenarušila důvěryhodnost 
našeho počínání.“ 

„Není součástí naší jednotky,“ podotkl Bishop. „To 
nebyla ani tenkrát, pokud vím. Nebo mi něco uniklo?“ 

„Tehdy… panovaly jisté domněnky, že by se k nám 
mohla přidat.“ 

„Proč to neudělala? Chci říct, že zrovna nemáme přebytek 
jasnovidců, a pokud si dobře vzpomínám, tak vládne velmi 
silnými schopnostmi.“ 

Bishop přikývl, ale namítl: „Tenkrát jsme se ještě nemohli 
opřít o řadu vyřešených případů, zato jsme měli dost nepřátel, 
kteří by rádi viděli, kdyby naše jednotka neuspěla, ať už v 
jakémkoli ohledu. Tenkrát jsme existovali příliš krátce na to, 
abychom mohli zaměstnat věštkyni z lunaparku.“ 

„To jako že bysme to mohli zabalit, kdyby se jednou 
objevila ve večerních zprávách narážka na jasnovidku od 
kolotočů?“ 

„Tak nějak.“ 
„A teď?“ 
„Teď… se situace možná změnila, alespoň pokud jde o 

naši jednotku. Možná bychom ustáli i fialový turban. Jenže 
co se týká Samanty, tam by to mohlo být sporné.“ 

„Protože zahořkla?“ 
Bishop pokrčil rameny. „Mělo se to tenkrát vyřešit líp.“ 
„A co Luke?“ 
„Co s ním?“ 
„Hej, nehraj to na mě, šéfe! Možná neumím číst myšlenky 

tak dobře jako ty, ale dost dobře vnímám vibrace citů – a 
mezi Lukem a Samantou to pořádně jiskřilo.“ 

„Tak na to se budeš muset zeptat jich.“ 



88 

 

Tony s úšklebkem poznamenal: „Jediné, co mě na tvé 
odpovědi uklidňuje, je, že zřejmě střežíš moje tajemství 
stejně dobře jako jejich.“ 

Bishop se neznatelně usmál. „Ještě máme práci, Tony.“ 
„Takže bych měl držet hubu a makat?“ 
„Pokud by ti to nevadilo.“ 
„Ale vůbec ne,“ odpověděl Tony zdvořile a vstal. Pak se 

zarazil. „Takže budeme akorát čekat, co se z toho v Severní 
Karolíně vyklube?“ 

„Je to Lukeův případ. Má to na starosti společně s Jaylene 
a ani jeden nežádal o pomoc.“ 

„Myslíš, že by to udělali?“ 
„Ne. Aspoň ne pokud…“ 
„Pokud co?“ 
„Pokud se situace ještě nezhorší.“ 
„Máš na mysli něco konkrétního?“ 
„Ne.“ 
Tony si povzdechl a otočil se. „Lhaní ti moc nejde, šéfe.“ 

Ale nežádal od Bishopa vysvětlení, co ví a co ne. Protože by 
to bylo stejně zbytečné a protože Tony radši ani nechtěl 
vědět, jaké horší varianty ještě mohou nastat. 

* * * 

Samanta si tak jako vždy uvědomovala, že má vidění, ale 
tohle bylo něčím zvláštní. Ať se snažila sebevíc, nemohla 
otočit hlavu a prohlédnout si místnost, ve které byla vězněna 
Lindsay. Jako kdyby měla kameru namířenou na sedící 
postavu s pytlem přes hlavu, kterou ozařoval reflektor, takže 
všechno ostatní kolem uvězněné ženy tonulo ve tmě. 

Sam slyšela jeho i Lindsayin hlas. A někde poblíž kapající 
kohoutek. Bzučení zářivek. A vnímala Lindsayiny myšlenky 
a pocity. 

Což bylo nové a poněkud znepokojivé. 



89 

 

Nejenže ji stravoval ledový chlad, ale byla jí i zima, jako 
kdyby ji někdo zavřel do mrazáku. Pocit chladu byl tak 
intenzivní a skutečný, až se obávala, že Lindsay a její únosce 
uslyší, jak jí drkotají zuby. 

„Jestli mám umřít,“ říkala Lindsay vyrovnaně, „tak proč s 
tím otálíte?“ 

„Protože ještě nemám výkupné, samozřejmě. Dobrák šerif 
by mohl chtít důkaz, že jste naživu, než mi zaplatí.“ 

Samanta vnímala, jak Lindsay proběhl hlavou závěr jejich 
vyšetřování, že mu nejde o peníze, a neskutečně se jí ulevilo, 
když to policistka nezmínila. 

Místo toho se zeptala: „Tak proč vlastně musím zemřít? 
Proč jste zabil všechny předchozí oběti? Výkupné jste 
vždycky dostal. Já bych vás rozhodně nebyla schopna 
identifikovat, a když ani polda ne, tak by to nedokázali asi ani 
ostatní.“ 

„Ano, já vím.“ 
„Vám se zkrátka zabíjení líbí, že jo?“ 
„Ale, Lindsay, vám to vůbec nedošlo. Já nezabíjím –“ 

Samanta otevřela oči a zalapala po dechu, naprosto 
dezorientovaná, takže dlouhou chvíli vůbec netušila, co se 
děje. Pak si uvědomila, že hledí na Lindsayino auto – na 
otevřené dveře na straně řidiče – ze vzdálenosti pár metrů. A 
z krtčí perspektivy. 

„Co se sakra…?“ zamumlala ochraptěle. 
„Uklidni se,“ nabádal ji Lucas. „Chvilku se nehýbej.“ 
Samanta neuposlechla jeho rady a otočila hlavu, aby se na 

něj podívala. Teprve v tom okamžiku jí došlo, že sedí na 
chodníku a Lucas napůl klečí za jejími zády a podpírá ji. 
Zmateně sklopila hlavu a zjistila, že ji drží za obě roce, svými 
dlaněmi zakrýval její. 

„Jak jsem se dostala ven z auta?“ Nenapadlo ji nic jiného, 
na co by se zeptala. 

„Vytáhl jsem tě.“ 
„Jak dlouho jsem byla –“ 



90 

 

„Čtyřicet dva minut,“ nenechal ji domluvit. 
„Cože?“ Uvědomila si, že je ztuhlá a třese se zimou. „Tak 

dlouho? To není možné.“ 
„Ale je.“ 
Zamračila se na jejich držící se ruce, nejasně vnímala, že 

se jí myšlenky rozbíhají, že ještě není úplně při smyslech. 
„Proč mě držíš za ruce?“ 

Když jí jednu pustil, ohromeně zírala na zubatou bílou 
čáru, která se jí táhla přes dlaň. „Co to sakra je?“ 

„Říká se tomu omrzlina prvního stupně,“ odpověděl a 
znovu jí zakryl ruku svou teplou dlaní. 

„Cože?“ Copak neumí říct nic jiného? „Vždyť musí být 
aspoň třicet stupňů.“ 

„T řicet dva,“ ozval se šerif Metcalf. Samanta prudce 
otočila hlavu opačným směrem a zahlédla šerifa s Jaylene, 
kteří stáli opodál. On stál se založenýma rukama a tvářil se 
skepticky a podezřívavě. Jaylene vypadala, jako obvykle, 
klidně. 

„Ahoj,“ pozdravila. „Třicet dva říkáte?“ 
Přikývl. 
„Tak jak jsem sakra přišla k omrzlinám prvního stupně?“ 
„Vy to nevíte?“ zeptal se sarkasticky. „Je mi strašná zima, 

ale –“ 
„Držela ses volantu,“ vysvětlil Lucas. „Ty bílé čáry jsou 

přesně na místě, kde by se objevily, kdyby byl volant 
zmrzlý.“ 

Vzhlédla k němu, pak si pro sebe zanadávala a pokoušela 
se posadit rovně, aby se o něj nemusela opírat. Bez námitek ji 
pustil, ale zůstal klečet na zemi, zatímco ona se pootočila, 
aby na všechny viděla. 

Procvičila prsty a uvědomila si, že místa, kudy se táhly 
bílé čáry, jsou necitlivá. 

„Strč si ruce pod paže,“ poradil jí Lucas. „Musíš si je 
trochu zahřát.“ 



91 

 

Samanta zoufale toužila vstát ze země a postavit se na 
vlastní nohy, ale obávala se, že kdyby to příliš uspěchala, 
akorát by se musela znovu opřít o Lucase. Proto si raději 
překřížila paže přes prsa a zasunula dlaně do podpaždí, aby je 
rozehřála. 

„Nechápu to,“ rozjímala nahlas, jak se pokoušela utřídit 
myšlenky. „Tam nebylo chladno. Ani Lindsay nebyla zima. 
Tak proč by se mi –“ 

„Lindsay?“ Metcalf k ní váhavě vykročil, ale pak se 
zarazil. 

Samanta dokonale chápala, že ačkoli dychtí slyšet 
jakékoli novinky o Lindsay, nejspíš nebude věřit tomu, co 
řekne. „Je v pořádku, alespoň zatím. Sice sedí svázaná na 
židli a přes hlavu má nějaký pytel, ale nic jí není. Dokonce s 
ním mluvila. Pokoušela se najít jeho slabinu, které by mohla 
využít.“ 

„To je celá ona,“ přitakal Metcalf bezděčně. 
„Vid ěla nebo slyšela jsi něco užitečného?“ zajímala se 

Jaylene. 
„Ani ne. Židle byla nasvětlená, takže zbytek místnosti se 

ztrácel ve tmě. Jeho jsem ani nezahlédla a mluví tak 
nemastně neslaně, že bych ten hlas nepoznala, i kdybych ho 
slyšela právě teď.“ 

„Dalo se poznat, kde to je?“ chtěl vědět Lucas. 
Samanta se urputně soustředila, aby si vzpomněla. „Ani 

ne. Bzukot světel, kapající kohoutek, ozvěna jako v kamenné 
podzemní místnosti.“ 

„Podzemní?“ 
„Asi jo, připadalo mi to tak.“ 
„Nebyla tam žádná okna?“ 
„Ne. Žádné odrazy. Jen ten reflektor, který ji zaléval 

světlem, a zbytek místnosti ve tmě.“ 
„Co dál?“ 
„Ptala se ho, proč zabil své oběti, i když ho nemohly 

identifikovat. Odpověděl jí, že to nepochopila, že on je 



92 

 

nezabil. Zbytek jsem neslyšela, pravděpodobně proto, žes mě 
vytáhl ven.“ 

Nenasadil omluvný tón, ale věcně vysvětlil: „Bylas bílá 
jako list papíru, třásla ses a svíralas ten volant jako ve 
smrtelné křeči. Nepřipadalo mi to jako běžné vidění.“ 

Metcalf si odfrkl: „Běžné vidění?“ 
Samanta si ho nevšímala a mluvila s Lucasem: „Ani mně 

se nezdálo normální. Vůbec jsem se nemohla hýbat ani se 
podívat jinam než na Lindsay. To se mi nikdy předtím 
nestalo.“ 

Lucas přikývl, ale bez dalšího komentáře vstal a pomohl jí 
na nohy. „Pořád se nemáme od čeho odpíchnout Jestli uvidíš 
nebo uslyšíš něco, co by nám pomohlo –“ 

Samanta si na něco vzpomněla. „Říkal Lindsay, že ho s 
městem nic nespojuje, proto se tady cítí v bezpečí. Ale někde 
bydlet musí. A někde musel držet Callahana a teď Lindsay. 
Kdybych měla hádat, tipla bych, že hledáme přinejmenším 
dvě různá místa: kde bydlí a kde drží oběti.“ 

„Někde v soukromí,“ poznamenal Lucas. „Kde je může 
věznit beze strachu z odhalení.“ 

„Aspoň máme něco pro začátek,“ ozvala se Jaylene. 
S pohledem stále upřeným k Lucasovi Samanta řekla: 

„Tos po mně chtěl. Víc už nemůžu udělat. Nevidím žádný 
důvod vracet se na policejní stanici, takže bych ti byla moc 
vděčná, kdyby ti nevadilo vyhodit mě po cestě u kolotočů, 
než se vrátíš k vyšetřování.“ 

Metcalf si neodpustil poznámku: „Předpokládám, že se 
chcete připravit na večerní šou.“ 

„Je to moje práce.“ 
„Šidit lidi. Lhát jim.“ 
Samanta vzdychla: „Šerife, moc se snažím mít pochopení 

pro někoho, kdo nemá tušení, o čem mluví, a kdo je teď 
strachy bez sebe, protože jemu blízká osoba je v nebezpečí. 
Ale momentálně mi je zima, jsem unavená, ruce mě začínají 
zatraceně bolet a je mi opravdu srdečně jedno, co si myslíte. 



93 

 

Co kdybyste se soustředil na svou práci, našel Lindsay a mě 
už sakra nechal na pokoji?“ 

Metcalf se otočil na podpatku a mlčky odkráčel ke svému 
polícejnímu vozu. 

„Dobrý způsob, jak si získat zdejší úřady,“ zamumlala 
Jaylene. 

„Nezáleží mi na tom, jestli je na mé straně nebo ne.“ 
Lucas si ji starostlivě prohlížel. „Ale obvykle si je proti 

sobě až tak nepoštváváš.“ 
„Obvykle? O čem to mluvíš, Lukeu? Vždyť nic nevíš. Už 

jsou to tři roky, cos byl tak říkajíc součástí mého života. Věci 
se mění a lidi taky. A teď, pokud mě omluvíte, bych se ráda 
vrátila do lunaparku.“ 

„M ěla bys zajít k doktorovi s těmi dlaněmi.“ 
„Ellis je pořád náš zdravotník, zajdu radši za ní.“ 
Jaylene navrhla: „Jeden z nás může klidně vyzvednout 

tvoje věci ze stanice, a jak bude příležitost, hodí ti je do 
motelu.“ 

„To by bylo fajn.“ 
Lucas mlčky ukázal na své auto a všichni tři se k němu 

vydali. Samanta se usadila vzadu a celou cestu beze slova 
hleděla z okna. Jakmile dojeli ke kolotočům, prohodila 
akorát: „Dík za svezení,“ a vystoupila dřív, než někdo mohl 
něco říct. 

Když se Jaylene dívala za vzdalující se postavou, 
prohodila: „Asi bych jí ty věci měla dovézt já.“ 

„Myslíš, že z nich něco vyčteš?“ 
„Zdá se mi, že se chová divně a ty si to myslíš taky.“ 
„Možná. Ale má pravdu, jsou to tři roky. Třeba už ji 

vážně neznáme.“ 
„A t řeba je tu něco, o čem nemáme vědět.“ 
Lucas se zamračil. „Úplně se změnila od toho vidění. 

Myslíš, že nám něco zatajila?“ 



94 

 

„Zkrátka posbírám její věci a uvidíme, jestli něco 
nevyčtu. Hlavně si ale myslím, že před sebou máme spoustu 
perných hodin, kdy se musíme pokusit najít Lindsay.“ 

„To jo.“ Lucas se přiměl vytlačit Samantu z mysli a rozjel 
se zpátky k městu. 

 
 
Leo Samantu zahlédl a vyšel jí naproti. „Ahoj.“ 
„Nazdar. Poslal šerif někoho za mříže, nebo se Jay 

podařilo mu v tom zabránit?“ 
„No, společnýma silama se nám podařilo přesvědčit ho, 

že tu akorát ztrácí čas.“ 
„To musela být švanda.“ 
„Vrcholný zážitek dnešního dne.“ Leo zvážněl. „Zdá se 

mi, že tys na tom byla ještě hůř.“ 
„Někdy ti to povykládám. Teď bych potřebovala jít za 

Ellis. Je tu?“ 
„Jo, u sebe v karavanu. Seš nemocná?“ 
Samanta mu ukázala dlaně. „Jen trochu přešlá mrazem.“ 
„Jak se ti to stalo?“ 
„To je na dlouhé vypravování. Leo, chci dnes večer 

otevřít.“ 
Zvedl huňaté obočí. „Víš to jistě? Teda zájem je 

obrovskej, i když jsme nevyvěsili tvůj plakát, ale –“ 
„Prosím tě, tak ho vyvěs. Budu k dispozici od sedmi až do 

noci. Pokusím se zvládnout co nejvíc.“ 
„A když se tu objeví novináři a budou s tebou chtít 

mluvit?“ 
Ušklíbla se. „Tak ať si koupí lístek jako všichni ostatní.“ 
„Mně ta reklama vyhovuje,“ přiznal se, „ale vážně to 

chceš, Sam? Co je dobrý pro kolotoče, nemusí být nutně 
dobrý pro tebe, to oba víme.“ 

„Budu v pohodě.“ 
„Už teď vypadáš unavená,“ nenechal se odbýt „Po třech 

čtyřech hodinách věštění budeš polomrtvá.“ 



95 

 

„Pořád budu aspoň položivá.“ Samanta pokrčila rameny. 
„Nedělej si o mě starosti, Leo. Jenom dej na vědomí, že dnes 
otevřu. Tak zatím.“ 

„Hele, zkus si aspoň schrupnout, jo?“ 
„Pokusím se,“ zalhala. Obešla Lea a zamířila k řadě 

karavanů zaparkovaných stranou od barevných stánků, 
kolotočů a stanů. Zaklepala na dveře přívěsu, jehož stříšku 
nade dveřmi zdobily četné zvonkohry a větrníky. Když ji hlas 
zevnitř vyzval, vstoupila. 

„Jaké bylo dobrovolné vězení?“ Elis Langfordové už 
táhlo aspoň na pětašedesát, ale vypadala o dobrých dvacet let 
mladší: s neskutečně zářivou zrzavou kšticí a postavou, za níž 
se muži stále otáčeli. Však se taky oblékala, aby se otáčeli. 

„Snesitelné,“ odpověděla Samanta s pokrčením ramen. 
„Dokonce i když tam byl Luke Jordan?“ 

„Jeho přítomnost na tom nic nezměnila.“ 
„Neříkej mi, co si myslíš, že chci slyšet, Sam. Řekni mi 

pravdu.“ 
Samanta se zašklebila. „Tak jo, bylo to peklo. To je 

pravda. Buď jsem chtěla ječet a něco po něm hodit nebo…“ 
„Nebo ses ohlížela po nejbližší posteli?“ 
Na to Samanta neodpověděla, ale natáhla k ní ruce 

dlaněmi vzhůru. „Prý je to omrzlina prvního stupně. Co se s 
tím dá dělat?“ 

Ellis si její ruce prohlédla s pozvednutým obočím. „Vrací 
se ti do těch míst cit?“ 

„Trochu. Lechtá to, tak nějak bolestivě.“ 
Ellis přešla do kuchyňského koutku a naplnila velký hrnec 

teplou vodou. Pak se vrátila do obytné části a nařídila 
Samantě, ať se posadí a ponoří ruce do hrnce. 

Samanta poslušně seděla s rukama po zápěstí v teplé vodě 
a zeptala se: „Jak dlouho tak mám sedět?“ 

„Máš snad v plánu někam jít?“ 
„Ne teď hned. Ale chci si připravit stánek na večer.“ 



96 

 

Ellis se usadila naproti Samantě a vzala si pletení. To, co 
pletla, připomínalo nejvíc vázu ve tvaru tulipánu. Samanta se 
neptala „co to bude, až to bude“; Ellis byla pověstná tím, že 
dávala přátelům zvláštní pletené dárky. I Samanta už měla 
slušnou sbírku přikrývek na čajovou konvici, čepiček, obalů 
na knihy a řadu dalších barevných doplňků. 

„Ty hodláš dnes večer věštit?“ 
„Říkala jsem si, že to zkusím.“ 
Jehlice se jí s ťukáním míhaly v rukou, i když upírala 

pohled na Samantu. „Myslíš, že se tu zase ukáže, že jo?“ 
„Se mi zdá, že bys mohla jít taky věštit.“ 
„Ne, nemám tvůj dar vyčíst něco z cizích lidí. Ale umím 

číst lidi, které znám. A tebe znám dobře. Proč si myslíš, že 
přijde, Sam?“ 

„Protože má rád kolotoče natolik, že už tu byl minimálně 
dvakrát. I když já to tady miluju, většině lidí nad dvanáct let 
stačí jedna návštěva, aby se nabažili.“ S pokrčením ramen 
dodala: „A protože o mně ještě neví.“ 

„Předpokládám, žes to Lukeovi nezmínila.“ 
„Nějak na to nepřišla řeč.“ 
Ellis pomalu zavrtěla hlavou. „Sam, posledních pár dnů tu 

pořád slídili nějací reportéři. Leo sundal tvůj plakát, ale 
přesto pár fotografu stihlo udělat fotku. Co když tě ten 
maniak uvidí ve večerních zprávách? Pak už o tobě bude 
vědět.“ 

„Nemyslím si, že sleduje televizní zprávy. Myslím, že 
sleduje Lukea.“ 

„Jsi ochotna za to dát v sázku svůj život?“ 
Samanta znovu pokrčila rameny. „Život jedné policajtky, 

kterou jsem si docela oblíbila, se teď dá měřit na hodiny. 
Jestli Lindsay nenajdou do zítřejšího odpoledne, pak se někde 
objeví její mrtvola. Ostatní policajti dělají, co můžou. Luke 
se taky snaží. Já můžu dělat jen to, co umím. Proto otevřu, 
budu předpovídat budoucnost a doufat, že se objeví i on.“ 

„Abys mu věštila? Myslíš, že je tak neopatrný?“ 



97 

 

„Přijde na to. Třeba bude zvědavý jako většina lidí. Jestli 
to vážně umím. Jestli vycítím, na co se chystá.“ 

„A když jo?“ 
„Pak se budu zatraceně snažit nedat to najevo, zato si 

zapamatuju jeho obličej a vytáhnu z něj co nejvíc informací.“ 
„To zní nebezpečně.“ 
„Ani ne, když na to půjdu chytře.“ 
„Stejně se mi to nelíbí. A myslíš, že nechá toho, koho 

unesl, o samotě, zatímco si odskočí do lunaparku?“ 
„Jo.“ Zamyšleně dodala: „Nevím, proč jsem si tím tak 

jistá, ale jsem. Kdyby mě Luke nevytáhl z toho auta, viděla 
bych víc, mohla jsem pochytit něco, co by mi naznačilo, kdo 
to je.“ 

Ellis četla mezi řádky – vždycky v tom vynikala – a 
prohodila: „Aha, takže ty omrzliny jsou od volantu.“ 

„Jo.“ 
„A od chvíle, co tě Luke vytáhl z toho auta –“ 
„Podruhé už nic necítím, alespoň ne tak brzy. Jednou mi 

to kdosi vysvětloval. Něco o propojení a uvolňování 
elektromagnetické energie. Je to jako statická elektřina. Když 
se něčeho kovového dotkneš poprvé, kopne tě to, ale podruhé 
už ne, protože se energie vybila. Musela by ses chvíli 
procházet v ponožkách po koberci, aby se zase nasbírala.“ 
Podmračeně dodala: „Prostě něco takového.“ 

„Tobě je v podstatě jedno, jak to funguje, že?“ 
„Docela jo. Prostě se to děje a basta.“ 
„Hm. Ale zjistila jsi dost na to, aby ses domnívala, že ten 

únosce má rád kolotoče.“ 
Samanta sklopila zrak ke svým rukám, kterými mimoděk 

hýbala ve vodě. „Rád si hraje. A momentálně jsme jediná 
další zábava v Goldenu.“ 

„A ta druhá je hra na slepou bábu?“ 
„To ani ne. Spíš je to hra o to, jestli je chytřejší.“ 
„Než kdo?“ 
„Luke.“ 



98 

 

„Doufám, že alespoň tohle jsi mu řekla.“ 
„Řekla. Neměl moc velkou radost.“ 
„To si umím živě představit. Povídá se, že má na kontě 

přes deset únosů a všechny oběti kromě jedné zabil. Jestli to 
má být jen hra…“ 

„Děsivé, já vím.“ 
„Rozhodně se to nedá lehce strávit. I když nad tím nemáš 

žádnou moc.“ 
Samanta se zamračila a vytáhla ruce z hrnce. „Voda už 

vychladla. A ruce mě šíleně lechtají a svědí.“ 
Ellis odložila pletení a zašla napustit do hrnce teplou 

vodu. „Ještě jednou, pak by to mělo být v pořádku. Ale stejně 
tě budou nějakou dobu svědit.“ 

Samanta s povzdechem znovu ponořila ruce do vody. 
„Tebe vůbec nepřekvapilo, že mám omrzliny z vidění,“ 
podotkla. 

„Už jsem viděla dost, abych pochopila, že tvoje vidění 
bývá naprosto skutečné. Takže máš pravdu, moc mě to 
nepřekvapilo. Ale co v tom vidění bylo tak mrazivého? 
Místo, kde ji drží?“ 

„Ne, jí vůbec nebyla zima. Ale téměř ve stejném 
okamžiku, kdy se vidění zaostřilo, zahryzl se mi mráz až do 
morku kostí.“ 

„Co si o tom myslíš?“ 
„Nevím.“ 
„Vesmír se ti snaží něco naznačit?“ 
„Určitě ji nedrží na Severním pólu.“ 
„Přestaň si to vykládat doslovně.“ 
„Vždycky uvažuju doslovně, vždyť mě znáš. To mám z 

nedostatku představivosti.“ 
„Ty rozhodně netrpíš nedostatkem fantazie. Jen máš 

velmi praktický tok myšlenek, asi kilometr široký.“ 
Samanta pokrčila rameny. „Když myslíš.“ 



99 

 

„Zamysli se, Sam. Když tam nebyla zima, tak co 
způsobilo ty omrzliny? Když si představíš chlad, který ti 
proniká až do morku kostí, co jiného se ti ještě vybaví?“ 

„Já nevím. Něco prázdného. Bezedného a tmavého.“ 
Odmlčela se, pak váhavě dodala: „Smrt. Bylo to, jako kdyby 
na mě sáhla smrt.“ 

 
Lucas by jako první ochotně přiznal, že hledají velmi 

tenkou jehličku v obrovské kupě sena, ale to mu nebránilo po 
ní pátrat. Po Lindsay. 

Celé odpoledne, kdy se probírali záznamy z katastru 
nemovitostí a nájemními smlouvami místních realitek, se 
pokoušel navázat s ní duševní a citové spojení. 

Bezvýsledně. 
„Tušil jsem, že se umí hodně ovládat,“ sdělil Jaylene, 

když pozdní odpoledne potemnělo a v okolních horách 
burácel jeden hrom za druhým. „Je ten typ, co nerad 
prozrazuje jakoukoli slabost. Což znamená, že dokud bude 
skrývat strach před ním, skrývá ho i přede mnou.“ 

Jaylene i bez použití nadpřirozených schopností poznala, 
co mu běží hlavou, a řekla: „Nemohli jsme tušit, že unese 
zrovna ji, Lukeu.“ 

„Přesto. Kdybychom Wyattovi a Lindsay řekli o našich 
schopnostech – hlavně o mé –, třeba by zkusila spojit se se 
mnou místo toho, aby strach potlačovala.“ 

„Možná, ale možná taky ne. Pravděpodobně by nám ani 
nevěřili. Wyatt si pořád myslí, že Sam tahá z lidí peníze a 
obelhává je.“ 

„Odznak nám dodává patřičnou váhu, jak víš.“ Jeho rty se 
zkřivily do úšklebku. „Důvěryhodnost.“ 

„Myslím, že jsme udělali dobře.“ 
„To se nikdy nedozvíme.“ 
„Hele, aspoň jsme se pohnuli z místa.“ Jaylene ťukla do 

bloku na stole před sebou. „Seznam možných budov je 
docela dlouhý, ale je to aspoň něco, na čem se dá pracovat. 



100 

 

Otázkou zůstává, jestli jsme schopni pokrýt všechna místa do 
zítřejšího odpoledne. A jak přesvědčit Wyatta, že by nebyl 
nejlepší nápad, aby tam jeho lidé vtrhli jako velká voda.“ 

„Neudělá nic, co by mohlo Lindsay ještě více ohrozit.“ 
„To neudělám,“ přislíbil Metcalf, když vstoupil do 

místnosti. Vypadal značně přepadle, ale klidně. „A co podle 
vás nemám dělat?“ 

„Vtrhnout tam jako velká voda,“ odpověděl Lucas 
pohotově. „Musíme ta místa prověřit, jedno po druhém, ale v 
tichosti. Když budeme mít štěstí a najdeme ho, nesmíme 
zapomenout, že má rukojmí a může nás držet v šachu pěkně 
dlouho. Musíme jednat obezřetně, přiblížit se s co největší 
opatrností, abychom ho nevyplašili. Což znamená, že 
nemůžeme vyslat vaše lidi samotné, pokud si nebudete 
absolutně jistý, že to zvládnou a že vás do puntíku 
poslechnou.“ 

Šerif se zamyslel, než řekl: „Mám asi pět šest lidí, se 
kterými můžu najisto počítat. Mají výcvik a zkušenosti s 
takovými situacemi, nezpanikaří a nezačnou střílet. 
Poslechnou na slovo.“ 

„My zas máme dlouhý seznam možných lokalit,“ oznámil 
mu Lucas. „Všechno jsou to vzdálená místa s dostatkem 
soukromí.“ 

„Protože Zarina tvrdí, že je na nějakém takovém místě.“ 
„Protože selský rozum napovídá, že má pravdu. Mohl 

využít nějaké opuštěné budovy, ale riskoval by, že se tam 
někdo může objevit a překvapit ho. A to si myslím, že by 
neudělal. Pokud ho ke Goldenu nic nepojí – a v současné 
chvíli je to jediné vodítko, kterého se můžeme držet –, je 
pravděpodobné, že si pronajal nebo koupil nějakou 
nemovitost někdy před tím, než unesl Callahana, a po 
předchozím únosu před dvěma měsíci v Georgii.“ 

Jaylene poznamenala: „Pokud to neplánoval delší dobu a 
nepořídil si tu bydlení už před pár lety.“ 



101 

 

„Kristepane, nad tím ani neuvažuj,“ okřikl ji okamžitě 
Lucas zřejmě proto, že se zaobíral stejnou myšlenkou. 
„Musíme se soustředit na nejpravděpodobnější variantu, a ta 
zní, že si nejspíš pořídil nějaký domeček docela nedávno, 
někdy během léta.“ 

„V létě jdou nemovitosti dobře na odbyt,“ podotkl 
Metcalf. 

„Však taky ten seznam není zrovna krátký.“ 
Jaylene mrkla na hodinky, pak se zaposlouchala do 

dalšího zahřmění. „Nebude to hračka, když nám nepřeje 
počasí, ale asi bysme se do toho měli pustit, ať lije nebo ne. 
Stejně už nám nezbývá moc denního světla – ale myslím, že 
by nebylo moudré čekat do rána.“ 

Šerif přinesl velkou mapu, kterou Lucas rozložil na stole, 
a všichni tři se nad ni sehnuli. Během tři čtvrtě hodiny do 
mapy zanesli červeně všechny vytipované nemovitosti. 

„Je to po celém claytonském okrese,“ povzdychl si 
Metcalf. „A některé z těch míst jsou pekelně daleko. I kdyby 
při nás stálo štěstí, měli bychom co dělat, abychom je 
všechny objeli do zítřka do pěti.“ 

„Tak se do toho pustíme co nejdřív,“ navrhla Jaylene. 
„Wyatte, můžete svolat strážníky, o kterých jistě víte, že nám 
budou něco platní, Luke a já mezitím ten seznam rozdělíme. 
Zřejmě pro tři skupiny, říkám to správně?“ 

Šerif přikývl a odešel. 
Jaylene se otočila na svého kolegu, který s nakrabaceným 

čelem pečlivě studoval mapu. „Zachytils něco?“ 
Očima neklidně těkal od jedné červené tečky k druhé a 

polohlasem mumlal: „No tak, Lindsay, mluv se mnou!“ 
Sotva to dořekl, Jaylene viděla, jak zbledl a zalapal po 

dechu, zatímco oči se mu zvláštně zaleskly. Nebylo to pro ni 
nic neobvyklého, ale pokaždé jí z toho přeběhl mráz po 
zádech. 

„Lukeu?“ 



102 

 

S pohledem stále upřeným na mapu pomalu promluvil: 
„Už je to pryč. Ale myslím, že jsem ji na okamžik zachytil. 
Jako kdyby najednou pocítila… záchvat absolutního, 
nevýslovného strachu.“ 

„Kde?“ chtěla vědět Jaylene. 
„Tady někde.“ Obkroužil místo jako dlaň v západní části 

okresu. 
Oblast představovala minimálně pětadvacet čtverečních 

kilometrů nejnáročnějšího terénu a červenalo se v ní kolem 
deseti puntíků. 

„Dobře,“ rozhodla Jaylene. „Tam začneme hledat my.“ 



103 

 

6 
htěla bych vědět, jestli mě pozve na školní ples.“ Byla 
tak nervózní, až se zajíkala, ale zároveň z jejího hlasu 

vyzařovala rozhodnost a modré oči na Samantu hleděly se 
zoufalou divokostí. 

Samanta se pokusila zavzpomínat, jaké to bylo, když měla 
šestnáct a všechno ji hned přivádělo k zoufalství, ale stejně 
věděla, že se to ani zdaleka nepodobalo normálnímu životu 
téhle hezké mladinké slečny. Pro Samantu neexistovaly 
žádné školní plesy ani jiné akce nebo trápení, co si vzít na 
sebe a koho pozve na rande hvězda fotbalového týmu. 

V šestnácti mezi Samantiny starosti patřilo to, zda si 
vydělá dost peněz, aby nemusela hladovět, a pokud možno 
přitom neprodávala svoje tělo a duši. 

Ale necítila vůči téhle dívce žádné pohrdání a její hlas – i 
když trochu hlubší a obřadnější než obvykle, ale bez 
falešného přízvuku – zůstal vyrovnaný a uklidňující. „Já ti to 
tedy povím. Soustřeď se na toho chlapce, zavři oči a snaž se 
vybavit si jeho tvář. Až si budeš jistá, že ho dobře vidíš, 
podej mi ruku.“ 

Zkraje večera sice používala křišťálovou kouli, ale z 
nějakého důvodu ji z toho dnes řezaly oči, proto tuhle 
pomůcku odložila a vyměnila ji za méně efektní, zato však 
přímou a častokrát mnohem přesnější metodu – čtení z ruky. 

Dívka seděla se zavřenýma očima a hezkou tvářičku měla 
staženou, jak se usilovně soustředila, pak otevřela oči a 
natáhla pravou ruku. 

Samanta ji jemně vzala do obou dlaní, trochu se 
předklonila, jako kdyby bedlivě studovala klížící se čáry. 
Lehce projela prstem linii života, spíš jen pro zvýšení efektu, 
ne že by z ní něco četla. 

Měla o čtení z ruky trochu hlubší znalosti než většina lidí 
– ale opravdu jen trochu. 

„C 



104 

 

Přivřela oči a hleděla daleko za dívčinu ruku. „Vidím 
chlapce, na kterého myslíš,“ zašeptala. „Má na sobě dres. 
Patří baseballovému týmu, ne fotbalovému. Je nadhazovač.“ 

Děvče hlasitě vyjeklo. 
Samanta lehce uklonila hlavu na stranu a pokračovala: 

„Pozve tě, Megan, ale ne na školní ples. Tam půjdeš s jiným 
chlapcem.“ 

„Ach ne!“ 
„Nebudeš zklamaná, slibuju. Tuhle příležitost máš strávit 

s jiným.“ 
„Kdy?“ hlesla Megan. „Kdy mě pozve na rande?“ 
Samanta znala přesné datum, ale uměla své předpovědi 

zahalit do hávu tajemna. „Až bude příště měsíc v úplňku,“ 
odpověděla. Když vzhlédla, ještě zachytila dívčin zmatený 
výraz a měla chuť jí zkrátka poradit, ať se podívá do 
kalendáře. Nebo ať se koukne nahoru, kde vzhledem k tomu, 
že odpolední bouřka vyčistila oblohu, jasně zářil téměř kulatý 
měsíc. 

„Ach, Madam Zarino, děkuju!“ 
Když Samanta pustila dívčinu ruku, neodpustila si ještě 

malou radu: „Vezmi si ty modré šaty, ne ty zelené.“ 
Megan znovu vyjekla, ale než mohla cokoli říct, zpoza 

závěsu za Samantou vyšla Ellis a vyvedla děvče ven ze 
stánku. 

Samanta si protřela spánky a nadechla se, aby se mohla 
soustředit. Pak se vrátila Ellis. 

„To už bylo všechno?“ divila se. 
„Blázníš? Asi deset lidí stojí ve frontě a Leo říkal, že 

prodal ještě dalších deset lístků.“ 
„Co se teda děje?“ 
„Řekla jsem jim, že si uděláš desetiminutovou přestávku. 

Šíří se zvěsti o tom, že dnes jsou tvé předpovědi mimořádně 
přesné, takže si nikdo nestěžuje.“ Ellis zmizela za závěsem a 
v zápětí se vrátila s velkým hrnkem. „Přinesla jsem ti trochu 
čaje.“ 



105 

 

Znala Ellis příliš dlouho na to, aby se s ní hádala, proto 
mlčky přijala hrnek a srkla si. „Přeslazený. Nejsem v šoku, 
abys věděla.“ 

„Ne, ale potřebuješ energii a vím moc dobře, že nebudeš 
nic jíst, dokud neskončíš. Už čteš dvě hodiny bez přestávky a 
já nemusím být jasnovidec, abych viděla, jak tě to 
vyčerpává.“ 

„Jsem trochu unavená, ale to přejde.“ 
Ellis se usadila na židli pro klienty. „Podle reakcí – jejich 

i tvých – soudím, žes dostávala vzkazy celý večer. Myslím to 
obrazně. Mám pravdu?“ 

„Jo. Je to nějaké divné. Nemám celistvé vidění, jen krátké 
záblesky a zkrátka vím. Nikdy předtím jsem nebyla tak… 
vyladěná.“ 

„Čím myslíš, že to je?“ 
„Netuším. Možná to dnešní zvláštní vidění ve mně něco 

změnilo. Možná díky jeho hloubce zůstávám déle zapojená, 
nevím na jak dlouho.“ 

„Ty dnes vůbec nehádáš?“ 
Samanta zavrtěla hlavou. V minulosti to dělala docela 

běžně a v budoucnosti se k tomu zase jistě uchýlí – právě z 
tohoto důvodu jsou někteří policajti jako Metcalf tak 
podezřívaví. Protože opravdu dobrý „Jasnovidec“ může 
„vyčíst“ z řeči těla – ze záškubů a gest, většinou 
podvědomých – hodně o svých zákaznících a do té osnovy 
vplete pár odhadů a polopravd, které pak vydává za dílo 
nefalšovaných nadpřirozených schopností. Nebo za kouzlo. 

Nebyla na to nijak hrdá, ale jak Ellis podotkla, Samanta se 
vyznačovala velmi praktickým přístupem a zkrátka dělala, co 
musela, aby se ve světě neztratila. Nápis před jejím stánkem 
jasně hlásal, že věštby jsou čistě pro zábavu, a ona se 
vždycky snažila zákazníky dobře odhadnout, než jim nabídla 
něco víc než představení. Pokaždé si dávala pozor na příliš 
zoufalé nebo příliš důvěřivé. 



106 

 

Obvykle byli jako Megan, dychtili se dozvědět něco o 
svém milostném životě nebo zda je čeká povýšení v práci, 
případně kde mají hledat truhlu peněz, kterou prý někde na 
zahradě zakopal prastrýc Jiří. 

Ale někdy… někdy přišli s tváří bílou jako křída a 
orosenou kapičkami potu zoufalství, měli zamžené oči a 
mluvili s námahou, takže jí připadalo, jako kdyby 
poslouchala raněné zvíře. Ty se Samanta snažila rozeznat 
zavčas, než se už tak vypjaté emoce vymkly kontrole. 

Životní zkušenosti jí v tom pomáhaly; nejednou 
odpovídala schválně mlhavě, aby někoho nerozrušila nebo 
nepovzbudila k činu zákazníka v labilním rozpoložení. 

„Takže jsi dneska všem říkala pravdu?“ nedala se odbýt 
Ellis. 

„Více méně. Většinou to bylo všechno neškodné. I když 
jsem viděla i pár nehezkých věcí, které by zřejmě neustáli, 
tak jsem si je nechala pro sebe.“ 

„Nějaké neštěstí?“ 
„No, jedna paní asi za půl roku zahyne při autonehodě – 

ale nic, co bych jí řekla, by to nezvrátilo.“ Zachvěla se a lokla 
si horkého sladkého čaje. „Člověk by jim nejradši poradil, ať 
obejmou své děti, usmíří se s matkou nebo si udělají seznam 
věcí, které chtějí v životě udělat, a začnou ho plnit hned teď. 
Ale stejně víš – teda já vím –, že by se akorát sesypali, kdyby 
mi vůbec uvěřili, a trápili by se celý zbytek života. Když se 
tak na ně podívám…, slyším tikat hodiny, jak jim ukrajují 
vyměřený čas. Člověku z toho naskočí husí kůže.“ 

„To chápu. Věříš na osud, Sam? Nikdy ses nezmínila.“ 
„V ěřím, že se věci mají stát tak, jak se mají stát. Takže jo, 

věřím. Ale jenom do jisté míry.“ 
„Svobodná vůle?“ 
Samanta se nuceně pousmála. „To je přesně ta míra. 

Nerada bych si myslela, že každý můj krok a rozhodnutí jsou 
naplánované dávno před tím, než jsem se narodila. Ale věřím 
tomu, že nás kosmické síly uvádějí do situací, kdy naše 



107 

 

rozhodnutí a volby podmíní, jakou cestou se budeme dál 
ubírat. Uděláš jiné rozhodnutí a půjdeš jinou cestou.“ 

„A proto jsme právě teď v Goldenu?“ Samanta se znovu 
napila čaje a zamračila se. „Klidně mi řekni, ať si hledím 
svého.“ 

„Tohle se tě týká, protože tu jsi taky.“ Ellis se mírně 
usmála. „Takže… jsme tady kvůli tvojí cestě nebo Lukeově?“ 
Samanta odpověděla s úšklebkem: „Půl napůl.“ 

„Oba jdete stejnou cestou?“ 
„Kdepak. Naše cesty se pouze… kříží. Stejně jako dřív. A 

ráda bych tentokrát šla dál bez pocitu, že jsem… někoho 
opařila a mě napůl sežral lev.“ 

Ellis zvedla obočí. „Roztomilé přirovnání. Někoho opařit. 
To spíš používala moje generace než tvoje.“ 

Samanta se zakabonila. „Možná jsem to pochytila od tebe. 
Nicméně jádro věci zůstává stejné. Když to tenkrát skončilo, 
měla jsem pocit, že mě rozcupovala šelma s ostrými zuby a 
drápy.“ 

„Nemyslela bych si, že Luke je tak zuřivý.“ 
„Nikdy jsi nežila v jeho blízkosti.“ 
„A ty ano?“ 
Po chvíli ticha Samanta vyprázdnila hrnek a podala ho 

Ellis. „Zdá se, že přestávka skončila. Až mi sem pošleš 
dalšího zákazníka, můžeš jít zkontrolovat proviant.“ Kromě 
toho, že sloužila jako zdravotník, dohlížela Ellis na jídlo a 
sladkostí, které se u kolotočů prodávaly. 

Vstala bez námitek, ale prohlásila: „Mně odpovídat 
nemusíš, ale měla bys být upřímná sama k sobě. Zvláště teď. 
Tak si říkám, žes musela mít hodně dobrý důvod schválně 
zkřížit Lukeovi cestu. Možná něco jako… otázka života a 
smrti? A když se něco takového přihodí, člověk jedná 
pudové, přímo od plic a od srdce.“ 

„Roztomilé přirovnání,“ zabručela Samanta. 



108 

 

Ellis se usmála. „Ale postihlo jádro věci.“ Když si to 
namířila k přednímu východu, dodala: „Máš našikmo 
turban.“ 

Samanta tiše zanadávala a upravila si ten nenáviděný kus 
oděvu. Přejela prsty po starém slabém hedvábí, cvrnkla do 
barevných sklíček a vzdychla si. 

Důvěryhodnost. Případně její nedostatek. 
Luke a ostatní členové zvláštní jednotky se mohou opřít o 

uznávanou moc federální vlády, a přestože historie FBI byla 
občas taky pestrá, respekt k lidem, kteří pro tuto instituci 
pracují, přetrval. 

Za Samantou stojí akorát „Karneval noci“, hlučný, 
křiklavě barevný a sloužící pouze zábavě. Hry a kolotoče a 
další atrakce, jako její stánek. 

Nebo ona sama. 
Ale copak si mohla na začátku vybírat? Nic moc. V 

podstatě měla jen jedinou možnost. Vytvořit Zarinu 
opředenou svůdným tajemstvím a vládnoucí dramatickým 
napětím – nebo umřít hlady. 

Bylo jí patnáct, když si poprvé nasadila na hlavu turban. 
Začala se potulovat kolem lunaparku, když zavítal do 
blízkosti New Orleansu, kam se dostala stopem. Předtím 
nabízela lidem na ulici, že jim bude předpovídat budoucnost, 
a to jí akorát vyneslo jednu dvě cesty na policejní stanici, 
dokonce i v tak svobodomyslném městě. A tak si řekla, že u 
kolotočů by možná potřebovali nebo alespoň chtěli 
jasnovidku. 

Leo souhlasil – jakmile mu poněkud útočně vyjevila, že 
jeho matka zpívala v opeře, otec pracoval jako lékař a jejich 
vrhač nožů má problémy s pitím, uřízne své asistentce kus 
ucha při dalším představení a někoho zabije, pokud mu 
neseberou nože. 

Ve všem měla pravdu, tedy pouze do předpovědi o 
večerním představení; potom dostal vrhač nožů vyhazov. 



109 

 

A Samanta se připojila ke „Karnevalu noci“. Během let 
vypilovala svůj „herecký talent“. Omotala se pruhem 
barevného sárí, cinkala šperky z kočičího zlata, pomocí tlusté 
vrstvy make-upu se dělala starší – a vypůjčila si turban, v 
němž Leova matka vystupovala na několika velmi prestižních 
evropských jevištích. 

Samanta vlastně u kolotočů nechtěla zůstat. Sama 
nechápala, proč se už někdy netrhla a nezačala nový život, 
zvláště když už si našetřila něco peněz a nemusela se bát, že 
by hladověla. Zřejmě bylo jednodušší nechat se unášet den za 
dnem, rok za rokem, být s lidmi, které má ráda, a dělat 
nenáročnou práci. Uzavřená ve svém odloučeném potulném 
světě.  

Alespoň dokud se neobjevil Luke. 
S pohledem upřeným na své ruce složené na saténem 

potaženém stolku zaslechla zašustění, jak Ellis uvedla dalšího 
klienta a pak se nehlučně vytratila za závěs za Samantinými 
zády. 

Samanta začala svou obvyklou úvodní větou: „Povězte 
Madam Zarině, jaké přání chcete vyjevit –“ Chtěla ještě 
doříct „dnes večer“, ale neobtěžovala se, protože na stůl vedle 
jejích rukou dopadl prsten. 

„Slyšela jsem, že vám pomůže, když se můžete dotknout 
nějakého předmětu.“ Žena se musela hodně snažit, aby její 
hlas zněl vyrovnaně. „Tak jsem vám přinesla tohle. Mohla 
byste si na něj sáhnout, prosím?“ 

Samanta pomalu vzhlédla a okamžitě poznala, že má co 
do činění se zoufalou osobou. Ztratila něco nebo někoho. 
Potřebovala znát odpověď, a to nutně. 

Asi třicetiletá blondýnka s hnědýma očima oblečená s 
nedbalou elegancí. Vypadala krajně znepokojeně: ve tváři 
měla napjatý každičký sval, nervózně kroutila rukama v klíně 
a celá se třásla úsilím ovládnout se. Musela něco podniknout. 
Něco ji nutilo k činu, jakémukoli činu. 



110 

 

Samanta pohlédla na prsten. S měsíčním kamenem, 
pomyslela si. Opál zasazený do jednoduchého kroužku s 
malým průměrem. Že by patřil dítěti? 

Upřeně se na návštěvnici zahleděla a pronesla: „Některé 
ztracené věci už nelze nalézt.“ 

Ženě se zachvěly rty, pak se přemohla. „Zkusíte to, 
prosím?“ 

Instinkt Samantě jasně velel, aby odmítla, aby se na něco 
vymluvila, vrátila té ženě peníze a nepokračovala. Ale 
nakonec natáhla ruku po šperku. 

Okamžitě ji pohltila temnota a znovu ten nevýslovný 
chlad. Zalykala se, jako kdyby se topila. 

Samanta se nikdy nedozvěděla, zda zasáhl její pud 
sebezáchovy nebo neochvějná jistota, jak její vidění dopadne 
– a jak skončí ona, pokud v něm zůstane lapená –, ale ať už 
byl důvod jakýkoli, donutil ji prsten upustit. Stejně náhle, jak 
ji vidění nasálo, ji zase vyplivlo. 

Zírala na prstýnek, který ležel na stole, pak pohlédla na 
svou dlaň, kde se rýsoval bílý kroužek přes blednoucí 
červený pruh z předchozí omrzliny. 

„Do prčic.“ Vzhlédla k návštěvnici a zjistila, že je bledá 
jako stěna a ve vytřeštěných očích se střídalo zděšení s 
dychtivostí. 

„Něco jste viděla. Co to bylo?“ 
„Kdo jste?“ 
„Vy to nevíte? Copak neumíte –“ 
„Ptám se, co jste zač.“ 
„Jmenuji se Caitlin. Caitlin Grahamová. Jsem Lindsayina 

sestra.“ 
 
Navzdory jasné obloze a zářícímu měsíci se Lucasovi a 

Jaylene noc neskutečně pomalu vlekla a málem padali 
vyčerpáním. Podle občasných zpráv z vysílačky na tom 
nebyly oba další týmy o nic lépe; kvůli nesjízdnému terénu v 
těch odlehlých místech si připadali, jako kdyby se propadli v 



111 

 

čase a řev namáhaných motorů jim zněl cize. A to v případě, 
že se vůbec dalo auto použít. 

Někdy se doslova prodírali hustým trnitým porostem. 
Jaylene držela baterku nad mapou rozloženou na kapotě 

vozu a Lucas odškrtl druhé místo na jejich seznamu. 
„S takovou rychlostí nemáme ani nejmenší šanci, že 

bychom mohli do zítřejšího odpoledne projet všechny,“ 
vztekal se. 

„To teda ne,“ přitakal Glen Champion, šerifův pomocník, 
kterého jim Metcalf přidělil, protože mu bezvýhradně věřil a 
také proto, že tu vyrostl a prochodil zdejší hory křížem 
krážem. „Co se týká terénu, patří mezi nejdrsnější oblasti 
Severní Karolíny, a většina míst je stejně jako to předchozí 
dostupná pouze silným teréňákem, na koni nebo pěšky.“ 

Vypůjčili si z policejní stanice terénní vůz s náhonem na 
všechna čtyři kola, ale ani tomu se nepodařilo zdolat některé 
úzké hrbolaté stezky, zvláště kvůli odpolední bouřce s 
prudkým přívalovým deštěm. 

Jaylene si posteskla: „Jen přesun z jednoho místa na 
druhé trvá věčnost. Koukněte na to další – mám špatný odhad 
nebo je to odsud asi deset kilometrů?“ 

„Deset kilometrů prudkých serpentin,“ potvrdil 
Champion. 

„Sakra,“ ulevil si Lucas. 
Jaylene přeměřila pohledem policistu, pak se zeptala 

svého kolegy: „Nějaká předtucha?“ 
„Nic.“ Lucas se neustále mračil, a dokonce i v měsíčním 

světle byl na jeho tváři znát odtažitý vyčerpaný výraz, který 
vždycky nasadil, když se ponořili hluboko do případu. 

Věděla, že nemá cenu to nějak komentovat. „Tak 
popojedem dál.“ 

Champion řídil, protože znal cestu lépe než oba agenti. 
Ale i s jeho řidičským uměním jim trvalo téměř hodinu, než 
urazili oněch deset kilometrů. 



112 

 

Zastavili na cestě zdánlivě uprostřed divočiny a vypnuli 
motor. „Je to asi sto metrů tady za tím kopečkem.“ 

Oblast byla tak hustě zalesněná, že se na ně stromy z obou 
stran doslova tlačily, a protože ještě nezačaly opadávat, ani 
jasné měsíční světlo jim na cestu moc nesvítilo. 

Navíc tu panovalo hrobové ticho. 
Jaylene s pomocí malé baterky poradila se seznamem a 

informovala ostatní: „Na tomhle pozemku už asi padesát let 
nestojí žádný dům. Skoro celých třicet akrů zaujímají horské 
pastviny a zůstala tam ještě stodola. Prý v zachovalém stavu. 
Asi před měsícem to koupila nějaká stavební firma z jiného 
státu.“ 

„Máš jméno té firmy?“ chtěl vědět Lucas. 
„Zatím ne. Má to být holdingová společnost. V Quantiku 

to prověřujou, ale dozvíme se něco nejdřív zítra.“ 
Vystoupili z auta tak, aby nadělali co nejmenší hluk, a 

ztišili hlas ze stejného důvodu, proč Champion před deseti 
minutami vypnul policejní vysílačku: protože se tady zvuk 
podivně nesl, místy přidušený kravinami a stromy a jinde se 
zase přehnaně rozléhal. „Budeme se držet pohromadě, dokud 
nedojdeme na dohled k budově,“ uděloval rozkazy Lucas. 
„Pak se rozdělíme a prohledáme to tu.“ Jaylene se koukla na 
hodinky. „Je skoro deset. I když strašně neradi ztratíme 
drahocenný čas, měli bysme se držet plánu a o půlnoci se 
sejít na stanici, abysme si dali kafe a něco k jídlu. Jinak 
nemáme šanci vydržet celou noc.“ 

„Takový je plán.“ Lucas neřekl, jestli s ním souhlasí nebo 
jestli si během pauzy hodlá dát i něco jiného než obvyklý 
šálek kávy. Soustředil se, aby se pohyboval pokud možno 
neslyšně, zatímco pohledem prozkoumával potemnělou cestu 
před nimi. „Dobrá zpráva je, že jakmile se zítra rozední, 
půjde nám to podstatně rychleji.“ 

„A špatná?“ odtušil Champion. 



113 

 

„Sám jste to říkal. Nemáme velkou naději, že se nám 
podaří objet všechna místa z našeho seznamu. Takže bychom 
ji měli najít ještě předtím.“ 

„T řeba se na nás usměje štěstí a najdeme ji zrovna tady 
nebo hned na dalším místě,“ snažil se je povzbudit šerifův 
pomocník. 

„Nikdy jsem na štěstí nespoléhal,“ prozradil Lucas. 
„Pokud nejsem jeho strůjcem. A mám rád zkratky.“ 

„Beru, cokoli navrhnete,“ zareagoval Champion 
pohotově. „Lindsay není jen kolegyně, ale i kamarádka.“ 
Odmlčel se a pak o poznání váhavěji dodal: „Předpokládám, 
že už jste mluvili se slečnou Burkeovou.“ 

Jaylene si pomyslela, že jako jeden z mála hovoří o 
Samantě s respektem, ale nechala odpověď na Lucasovi. 
„Proto prohledáváme tahle místa.“ Jaylene postřehla v hlase 
svého kolegy špatně skrývanou nespokojenost, ale stále 
mlčela. Ze Samantiných věcí nevyčetla vůbec nic, přesto 
sdílela stejný úzkostný neklid jako on. 

Kdyby je tak zoufale netlačil čas, nepochybovala, že 
Lucas by se vydal do lunaparku a mermomocí se snažil 
vytáhnout ze Samanty, co jim zamlčuje. 

Ale neměli čas na nic jiného než podle dohody pátrat po 
Lindsay. 

„Jakmile vyjdeme do toho kopce, měli bychom mít 
stodolu na dohled,“ hlesl Champion. 

Měl vskutku pravdu. Když se vymanili z hustého lesa, 
který je obklopoval, zahlédli před sebou mýtími zalitou 
měsíčním svitem, na níž se ve středu černala těžkopádná 
budova. 

Tohle už bylo třetí místo, které prověřovali, takže jako 
tým pracovali mnohem sehraněji; stačilo nepatrné gesto, aby 
se rozdělili a opatrně se přibližovali přes mýtinu. 

Oproti dlouhé jízdě autem jim pěší cesta ke stodole 
nezabrala ani deset minut. Z rozevřených a napůl z pantů 



114 

 

vyvrácených vrat poznali, že na tomhle opuštěném místě 
nenajdou žádného zajatce. 

Přesto však jako policisté museli provést důkladný 
průzkum. Proto rozsvítili silné baterky a prohledávali kousek 
po kousku. 

„Shnilé seno,“ konstatovala Jaylene už normálně hlasitě. 
„Rezavé farmářské nástroje. A“ – ztuhla, ale dokázala 
nezařvat, když jí cosi přeběhlo přes nohu – „a krysy.“ 

„Dobrý?“ staral se Luke. 
„Ale jo. Jen nesnáším krysy.“ Pokračovala v průzkumu 

staré stodoly. 
„Když tak koukám na ty krámy, tipuju, že se to už desítky 

let nevyužívalo jinak než jako skladiště,“ prohlásil Champion 
a namířil světelný kužel na zeď, kde viselo docela hrozivě 
vyhlížející farmářské nářadí. 

„Moment, co je tohle?“ Lucas se zastavil v jednom rohu, 
kde ze starého pařezu – dávno odumřelého, ale stále vězícího 
v zemi – trčela zrezivělá sekera. 

Champion usoudil: „Nejspíš tu kdysi poráželi dobytek. 
Nebo aspoň kuřata na nedělní oběd.“ 

„Pochybuju, že tohle tu zanechal nějaký farmář,“ namítl 
Luke. „Koukněte na to.“ Když k němu ostatní přišli, ukázal 
na poskládaný kousek papíru vklíněný mezi ostří sekery a 
špalek. 

Zatímco Jaylene držela baterku, Lucas vytáhl ze své 
soupravy nářadí pinzetu a opatrně papírek vyprostil. Pak ho 
rozložil na pařezu a všichni si mohli přečíst vzkaz natištěný 
velkými tiskacími písmeny. 

PŘÍŠTĚ VÍCE ŠTĚSTÍ, LUKEU. 
 
Samanta netoužila po ničem jiném než svalit se do postele 

a spát aspoň dvanáct hodin, ale místo toho čekala v zasedací 
místnosti policejní stanice, až se pátrací týmy vrátí na 
půlnoční přestávku. 



115 

 

Nikdo jí nenabídl ani kafe. Navíc jeden strážník průběžně 
nakukoval dovnitř a zřejmě ji hlídal, aby se nehrabala v 
dokumentech na opačné straně stolu či neukradla tužku nebo 
něco podobného. 

Přemýšlela o tom, když koukala do zdi. Rozhodně nebylo 
nijak příjemné, že na ni ostatní pohlíželi jako na vyvrhele. 

Samozřejmě že lidé od kolotočů byli v jistém slova 
smyslu psanci, protože putovali z jednoho místa na druhé, 
nikde nezapustili kořeny a zřídkakdy navazovali vztahy 
mimo vlastní úzce semknutou komunitu. Ale přátelé z 
lunaparku pro ni představovali jedinou rodinu, kterou kdy 
poznala, a proto se mezi nimi necítila jako vyděděnec. 

Ovšem její nadpřirozené schopnosti byly úplně jiná 
kapitola. 

Přinejlepším se na ni lidé dívali jako na podvodnici, 
přinejhorším jako na podivínku. V průběhu let si Samanta 
zvykla na pohrdání a nedůvěru. Nezaskočilo ji ani útočné: 
„Tak schválně, řekněte mi, na co právě myslím!“, kterým se 
ji pokoušeli vyvést z rovnováhy agresivní jedinci, ani 
„rutinní“ výslechy policajtů, jakmile se někde v okolí vyskytl 
jakýkoli problém. 

Zvykla si na potřebné, zoufalé lidi, kteří navštěvovali její 
stánek, na jejich hladové oči a žadonění o pomoc nebo o 
informaci, po níž prahli. Už ji nepřekvapilo ani to, že o ni 
občas projevil zájem sympatický muž, ovšem pouze do chvíle 
– ironie osudu – dokud nezjistil, že její „divadýlko“ se 
alespoň částečně zakládá na pravdě a že skutečně má 
nadpřirozené schopnosti. 

Všemu přivykla, ale nikdy se jí nic z toho nelíbilo. 
„Řekli mi, že tu čekáš víc než hodinu.“ Lucas vstoupil do 

místnosti se dvěma kelímky. Posadil se ke stolu naproti ní a 
jeden kelímek k ní přistrčil se slovy: „Radši čaj než kafe, 
mám pravdu? Oslazený. Promiň, ale citron tady nemají.“ 



116 

 

Samantě blesklo hlavou, že vypadá velmi unaveně a ještě 
více zachmuřeně, a dokonce i když na něj měla nezvladatelný 
vztek, nemohla neocenit, jak je pozorný. 

Skoro vždycky býval tak pozorný. 
Zatrápený Luke. 
„Díky.“ Usrkla horký čaj. „Vypadá to, že vám nepřálo 

štěstí.“ 
Zavrtěl hlavou. „Zatím se nám nepodařilo najít Lindsay. 

Ale ten prevít zřejmě předvídal, kde ji budeme hledat. Nechal 
nám vzkaz. Teda mně.“ 

„A co říkal?“ 
„Příště více štěstí.“ 
Samanta sebou trhla. 
„Celou dobu je víc než o krok před námi,“ pokračoval 

Luke. „Očividně jsi měla pravdu, že to je nějaká zvrácená 
hra, že to bere jako soutěž.“ 

„Tos nemohl vědět.“ 
„M ěl jsem na to přijít už dávno.“ 
Samanta zavrtěla hlavou. „Myslím, že to předtím nechtěl. 

Nejspíš mu zabralo hodně času prokouknout tě. Než zjistil, 
jak uvažuješ a co tě navádí k ztraceným lidem.“ 

Lucas se zamračil. „Chceš říct, že on ví o mých 
schopnostech?“ 

Za jeho zády se ode dveří ozval Metcalf: „Cože? O jakých 
schopnostech?“ 

„Do háje.“ Lucas se neudržel a vrhl na Samantu vyčítavý 
pohled, ale ta nesouhlasně vrtěla hlavou. 

„Kdepak, neušila jsem na tebe žádnou boudu. Ve chvíli, 
kdys promluvil, se objevil ve dveřích jako čertík z krabičky. 
Opravdu jsem netušila, že je na chodbě.“ 

Metcalf vstoupil do místnosti a obešel stůl, aby viděl 
Lukeovi do tváře. „Vy máte taky nadpřirozené schopnossti?“ 

„V podstatě ano.“ 
„Vždyť pracujete pro FBI.“ 



117 

 

„Ano, pracuji. A moje schopnosti jsou jen další nástroj, 
který mi v práci pomáhá, stejně jako výcvik, zbraň a to, že 
jsem dobrý v číslech a profilování.“ 

„Na tohohle zatím žádný profil nesedí,“ zamumlala 
Samanta ve snaze odvrátit pozornost od paranormálních jevů 
k vědeckým poznatkům. 

„To je jeden z problémů,“ připustil Luke. „Není se čeho 
chytit, ať už logicky nebo… intuicí.“ 

„Aspoň teď už víš, že s tebou měří síly.“ 
Lucas přikývl. „Teď už to vím. Což znamená, že si 

hrajeme na honičku a on má pořádný náskok. A jestli máš 
pravdu, pak on o mně ví daleko víc, než já o něm.“ Metcalf 
se posadil a tvářil se zároveň ohromeně i nešťastně. „Není 
divu, že jste byl na její straně,“ zabručel. 

„Byl jsem na její straně, protože vím, že nic nepředstírá. 
Ne proto, že mám taky paranormální schopnosti, ale proto, že 
jsem ji už dříve viděl v akci.“ Lucas se obrátil k šerifovi. 
„M ůžeme se tady dohadovat, Wyatte, nebo se soustředit na 
pátrání po Lindsay. Čemu dáte přednost?“ 

„Zatraceně dobře víte, že ji chci najít.“ 
„Pak navrhuji, abychom naši energii a schopnosti využili 

tímto směrem a hodnověrnost nadpřirozena probrali někdy 
jindy.“ 

Metcalf přikývl, ačkoli neochotně. Lucas se znovu 
podíval na Samantu a zeptal se: „Předpokládám, žes přišla, 
protože se ti během večerního věštění podařilo něco 
zachytit.“ 

„Spíš něco zachytilo mě,“ opáčila. „Hádej, kdo se dnes 
úplně neočekávaně ukázal v mém stánku. Caitlin Grahamová. 
Lindsayina sestra.“ 

„Nevěděl jsem, že má sestru.“ 
„Není zdejší, bydlí v Ashevillu.“ Pak sklouzla pohledem k 

šerifovi a dodala: „A dozvěděla se o únosu své sestry až z 
večerních zpráv.“ 



118 

 

Metcalf se zatvářil vyděšeně. „Panebože, měl jsem jí to 
zavolat.“ 

Samantu to trochu obměkčilo. „Najděte Lindsay a jsem si 
jistá, že vám odpustí. Prozatím se ubytovala ve stejném 
motelu jako já. Původně chtěla taky přijít a počkat na vás, ale 
přesvědčila jsem ji, že už i jedna z nás bude mít co dělat, aby 
nepozorovaně proklouzla kolem té bandy novinářů, co se 
usídlila před stanicí.“ 

„Jak se vám to podařilo?“ žasl Metcalf a na okamžik v 
jeho hlase převládla zvědavost nad nepřátelstvím. 

„Pomocí Jediho ovládání mysli.“ 
Šerif zamrkal. 
Lucas suše vysvětlil: „Utahuje si z vás. Ale vážně, jak se 

ti povedlo kolem nich proklouznout, Sam?“ 
„Požádala jsem Lea, aby nějak odvedl pozornost. A v tom 

je jednička.“ 
„Vzpomínám si,“ polohlasně přitakal Luke. 
„Zkrátka je odlákal od vstupních dveří a já vklouzla 

dovnitř. Doufám, že mě nikdo neviděl. Navzdory šílenství v 
médiích si myslím, že o mně ten únosce ještě neví, a ráda 
bych to tak nechala co nejdéle.“ 

„Proč?“ zajímal se šerif. 
Odpověděl Lucas: „Abys mohla být naše eso v rukávu.“ 
Samanta přikývla. „Pokud tě sleduje tak dlouho, jak si 

myslím, vsadím se, že ho muselo alespoň napadnout, jestli 
tvé schopnosti nejsou ze sféry nadpřirozena. A kdyby si ještě 
dal práci s vyhledáváním, pak nejspíš ví o vaší jednotce 
mnohem víc, než by se Bishopovi líbilo.“ 

 
„No to je skvělé,“ pronesl Lucas. „Malý moment,“ vložil 

se do toho Metcalf. „Chcete naznačit, že vy všichni, celá 
jednotka jste –“ 

„Wyatte, prosím vás.“ Lucas se zaškaredil na Samantu. 
„Jestli máš ve všem pravdu, tak možná unese někoho s 



119 

 

nadpřirozenými schopnostmi, aby srovnal šance.“ Samanta se 
neradostně usmála. „Taky mě to napadlo.“ 



120 

 

7 
akmile si uvědomila, že zůstala sama, Lindsay začala 
pracovat na pásce, kterou měla spoutané ruce. Překvapilo 

ji, že páska povolila téměř okamžitě a netrvalo ani dvacet 
minut, než si ruce uvolnila. 

Ihned si stáhla z hlavy kápi, avšak setkala se s naprostou 
tmou. 

Alespoň doufala, že je to tma. 
Nařídil jí, aby vstala ze židle a lehla si na zem, a Lindsay 

neměla na vybranou, musela jeho příkazy poslechnout. Pak si 
s ní několik minut ještě jen tak povídal a najednou se zkrátka 
odmlčel. 

Ať se snažila sebevíc, nezaslechla nic víc. Žádný zvuk, 
který by naznačoval, že odešel. Ale postupně v ní rostlo 
přesvědčení, že ji doopravdy nechal samotnou. 

Nyní, když ležela na chladné tvrdé zemi a tápala ve tmě, 
aby si uvolnila nohy, napínala uši, aby ho zaslechla, kdyby se 
náhodou vrátil. Ale slyšela jen vlastní dech, mělký a 
přerývaný. Trvalo to o něco déle, než se jí podařilo dostat 
pásku z kotníků, ale usoudila, že neuběhla ani půlhodina, kdy 
páska konečně povolila a ona byla úplně volná. 

Ta šťastná představa jí vydržela jen do chvíle, než pomalu 
a důsledně prozkoumala prostor kolem sebe. Studená, hladká 
podlaha; studené, hladké zdi; a studený, hladký strop ve 
výšce asi třicet centimetrů nad její hlavou, když stála. 

Spočítala, že půdorys má asi tři metry čtvereční. Lindsay 
zmateně šátrala kolem sebe. Hledala nějaký otvor, kliku nebo 
spoj – zkrátka cokoli. Našla akorát jednu věc, v rohu u stropu 
něco jako zakončení trubky. Tahala za ni vší silou ve snaze 
uvolnit ji, ale stejně tak mohla být zalitá do betonu. 

Nejdříve ji napadlo, že se trubkou dovnitř vhání vzduch, 
ale necítila žádný závan. V tu chvíli ji poprvé zachvátil 
strach, ale odhodlaně ho potlačila a znovu důkladně 
prozkoumala stěny, strop i podlahu. 

J 



121 

 

Nic. Nenašla jiný otvor kromě té trubky. Žádná klika 
nebo knoflík. Ani žádná prasklina, do které by mohla něco 
strčit – kdyby měla co. Vůbec nic. 

Zabubnovala prsty do jedné stěny a něco jí došlo. „Sklo,“ 
zamumlala. 

Sotva to slovo vypustila z úst, když se ozvala hlasitá rána 
a přímo nad hlavou se rozsvítilo oslepující světlo. 

Chvíli musela mžikat, než si oči přivykly na světlo, 
protože dlouhou dobu trávila v naprosté tmě. Když se 
konečně rozhlédla, to, co viděla, nedávalo smysl. 

Alespoň ne hned. 
 
„Některý z těch novinářů tam venku vás mohl zahlédnout, 

co si budeme namlouvat,“ ozval se šerif. „Pokud by vás ten 
parchant chtěl dostat, nezdá se vám, že moc riskujete, když se 
alespoň zdánlivě zapojujete do vyšetřování?“ 

„Možná,“ Samanta pokrčila rameny. 
„Wyatt má pravdu.“ Lucas ji probodával pohledem. „Co 

ten únosce mohl vypozorovat dosud, se dá vysvětlit bez toho, 
že by tě podezíral z jakéhokoli spojení s námi. Bylas 
podezřelá a zůstalas tady, dokud se to nevyjasnilo. Ale pokud 
by tě vídal s někým z nás nebo docházet na stanici, pak by 
mu došlo, že nejsi podezřelá…“ Zamračil se. „Lunapark by 
měl asi odcestovat.“ 

„A odmítnout tu tlačenici zvědavců, kteří touží utratit 
peníze na našich atrakcích? Něco takového by se tady 
šerifovi vůbec nelíbilo, vždyť by už ani nemohl věřit 
vlastnímu úsudku.“ Metcalf se zaškaredil, ale mlčel. „Sam, 
nebuď tvrdohlavá,“ napomenul ji Lucas. S dalším pokrčením 
ramen navrhla: „Co kdybyste si radši vyslechli, proč jsem 
vlastně přišla. Caitlin Grahamová mě zaskočila, když hodila 
na můj stůl prsten. Potom mi vysvětlila, že ho nosila Lindsay 
jako dítě. Chtěla, ať se ho dotknu, jestli něco nezachytím. 
Nevěděla jsem, kdo je, proto jsem to udělala.“ 

„A?“ 



122 

 

Samanta předpažila pravou ruku dlaní vzhůru. Původně 
bílý kroužek po sobě zanechal červený flek, podobně jako 
předtím čáry přes dlaně, ale stále byl patrný. „Tak mrazivý, 
až mě spálil.“ 

„A co jsi viděla?“ zeptal se Lucas. 
„Nejde o to, co jsem viděla, ale cítila.“ Vrhla kradmý 

pohled na Metcalfa, pak se znovu zahleděla na Lucase. „Je 
některé z těch míst, co prohledáváte, poblíž vody?“ 

„U potoků a potůčků,“ odpověděl Lucas, aniž pohlédl do 
mapy. „A jedno tuším u menšího jezera.“ 

„Simpsonův rybník,“ potvrdil Metcalf. 
Samanta přikývla. „Možná byste se tam měli podívat 

přednostně.“ 
„Proč?“ dožadoval se Metcalf více informací. „Protože 

jste cítila vodu, když jste držela ten prsten?“ Hleděla mu 
upřeně do očí, ale neodpověděla. Lucas ji tiše pobídl: „Sam.“ 

„Nebude to chtít slyšet,“ řekla s pohledem stále upřeným 
na šerifa, ale zjevně mluvila k Lukeovi. 

„Jestli nám to má pomoct najít Lindsay, pak nám to musíš 
říct.“ 

„Tak dobře,“ rezignovala Samanta a zahleděla se na 
Lucase, když řekla: „Cítila jsem, jak se Lindsay dusí. Topila 
se.“ 

„Lindsay plave jako ryba,“ namítl Metcalf. 
„Topila se. Teda ještě se to nestalo, ale už jí nezbývá moc 

času. Skoro jako bych slyšela tikat hodiny.“ 
„Vážně čekáte, že povedeme vyšetřování podle nějakého 

vidění, které vás navštívilo, protože jste měla příliš těsný 
turban nebo jste se nadýchala hodně kouře z vonných 
tyčinek?“ 

Samanta rázně vstala. „Veďte si vyšetřování, jak chcete, 
šerife. Já jsem vám akorát přišla sdělit, co jsem viděla.“ Ve 
tváři ani v hlase se nezračily žádné emoce. Očima vyhledala 
Lucase a dodala: „Jestli mám pravdu, tak ji ta voda hodně 
vyděsí.“ 



123 

 

Lehce přikývl. „Díky.“ 
Ještě než vyšla ze zasedací místnosti, popřála jim hodně 

štěstí. 
Metcalf se podivil: „Pořád nemůžu přijít na to, jestli vy 

dva jste nepřátelé nebo naopak. Zdá se mi, že se to neustále 
střídá.“ 

„Řeknu vám to, až na to sám přijdu.“ Lucas vyprázdnil 
kelímek a vstal. „Mezitím bych se rád koukl na mapu, než 
zase vyrazíme.“ 

„Na Simpsonův rybník?“ Šerif zavrtěl hlavou. „Nic víc 
než širší potok přehrazený bobří hrází. A ta takzvaná 
nemovitost, co máte na seznamu, je starý srub tak vzdálený, 
že i lovci ho neradi využívají.“ 

„Kdybych byl únosce a držel jako rukojmí ženu, kterou 
bych potřeboval někde nehybnou a umlčenou nechat 
přibližně dalších čtrnáct hodin, zrovna bych se poohlédnul po 
něčem vzdáleném.“ 

„Nemůžu uvěřit, že posloucháte tu bláznivku.“ 
Lucas klidně pronesl: „Je dvanáct třicet. Výkupné má být 

doručeno zítra v pět. Šestnáct a půl hodiny, Wyatte. Vím, že 
na Sam je spoleh, a to, kam nás nasměrovala, dává smysl, 
když vezmeme v úvahu pracovní postup toho chlapa. Takže 
pokud nemáte lepší nápad, hodlám dál prohledávat ta 
vzdálená místa – a přednostně ta poblíž vody.“ 

Metcalf zavrtěl hlavou, zatvrzele zaťaté zuby zmírňovaly 
pouze starost a neštěstí, jež mu čišely z očí. „Nemám žádný 
lepší návrh, zatracená práce.“ 

„Já taky ne. A to, že Lindsay utíká čas, nám nemusela 
Sam připomínat.“ 

„Já vím, já vím.“ Metcalf se postavil, z každého jeho 
svalu byla znát únava. „Vy vážně máte paranormální 
schopnosti?“ 

„Vážně jo.“ 
Protože měl matné tušení, že pojem paranormální 

zahrnuje širokou škálu jevů, šerif se zeptal: „A co umíte? 



124 

 

Taky hledíte do křišťálové koule jako Zarina? Předvídáte 
budoucnost?“ 

„Hledám lidi, co jsou pohřešovaní. Cítím jejich strach.“ 
Metcalf zamrkal. „Ona vás varovala? To proto říkala, že –“ 

„Ano, proto.“ 
„Do prdele,“ neudržel se šerif. 
 
Zpočátku Lindsay napadlo, že je divné, že jí únosce 

nechal na ruce hodinky. Ale později, když se minuty 
neúprosně sbíhaly do hodin, pochopila, čeho chtěl dosáhnout. 

Vyděsit ji k smrti. 
Součást jeho hry. 
To jí došlo zhruba v devět v pátek ráno poté, co se už 

potisící pokusila prokopnout díru průhlednou stěnou, která ji 
dělila od beztvaré temnoty za ní. Několik ocelových pásů, 
které obepínaly a zpevňovaly zjevně nerozbitné sklo, přispělo 
k tomu, že stěny odolávaly jejím nejlepším snahám dostat se 
ven. 

Co bylo ještě horší, měla silné podezření, že jí ubývá 
vzduch. Tehdy se podívala na hodinky. Bylo devět. Devět v 
pátek ráno. 

Vždycky chtěl výkupné v pátek v pět odpoledne. A byli 
přesvědčeni – nebo spíš domnívali se –, že oběť nikdy 
nezabil, dokud neměl peníze bezpečně v kapse. Měla tedy 
osm hodin, možná. 

Osm hodin, aby se nějak dostala z toho uzavřeného 
akvária. 

Osm hodin života. 
Pokud dobře odhadl, kolik vzduchu potřebuje, aby tak 

dlouho vydržela. 
„Kurva,“ zamumlala. „Kurva, kurva a ještě jednou 

kurva.“ Nadávání ji obvykle uklidnilo. Tentokrát však ne. 
Posadila se se zkříženýma nohama na podlahu nádrže a 

pozorně si ji prohlížela. Pokoušela se zůstat klidná, aby 
mohla rozumně uvažovat. Chtěla najít nějaké slabé místo. 



125 

 

Vrhla se celou svou vahou na stěny i rohy, ale akorát si 
udělala pár modřin, zadýchala se a vyčerpala. Její situace jí 
silně připomněla ptáčka v kleci, který sebou hází o mříže. 

Uvažuj, Lindsay. 
Do mysli jí vplula Wyattova tvář, ale vytlačila tu 

představu. Nemůže teď myslet na něj. Na žádné chyby, 
kterých lituje, jen na způsob, jak se odsud dostane živá. 

Na všechno ostatní bude mít čas potom. 
Určitě bude mít čas. 
Lindsay se snažila soustředit, studovala své vězení, když 

zaslechla tichý neznámý zvuk. Kap, kap. 
Vstala a přešla do rohu, kde z tlustého skla trčela trubka. 

Až dosud byla úplně suchá, ale teď z ní kapala voda. Ne moc, 
ani nijak rychle, jen soustavně kapala. 

Rozhlédla se po své kleci. 
Po nádrži. 
Skleněné stěny, skleněný strop, kovová podlaha. Všechno 

dokonale slepené. Vodotěsné. 
Pochopila, že nejde o nedostatek vzduchu. Jak trubku 

pozorovala, z kapající vody se stala tenká stružka. 
„Ježíši,“ hlesla. 
 
Většinou si udělali pauzu kolem poledne, ale nikdo 

nechtěl moc ztrácet čas. Podařilo se jim prozkoumat méně 
než dvě třetiny nemovitostí na seznamu a nikdo z pátracích 
týmů si nedělal iluze, že by mohli včas stihnout všechny. 

Už ani nevnímali únavu, nervy měli napjaté k prasknutí, 
kvůli okolnostem a taky vrchovaté míre kofeinu. Terén jim 
průzkum ztěžoval; pátrání bylo fyzicky náročné, ubíjející a o 
všechny se pokoušelo vyčerpání. 

Ve tři Metcalf opustil pátrací týmy, aby zašel do banky 
pro peníze. Příkaz zněl, aby výkupné doručil sám. Ostatně 
vždycky měl stejný požadavek. 

Lucas mu radil, aby si vzal vysílačku nebo aby skryl 
štěnici do tašky s penězi, aby mohli sledovat jejich pohyb, ale 



126 

 

zároveň musel přiznat, že ve všech předchozích případech, 
kdy se k vyšetřování dostali včas, aby mohli podobné kroky 
podniknout, únosce buď zařízení zkratoval nebo si peníze 
nevyzvedl. 

Oběť pak našli mrtvou. 
Metcalf odmítal riskovat, pokud byl v sázce Lindsayin 

život. Zamýšlel splnit příkazy do puntíku. Odmítl skrytý 
mikrofon, doprovod nebo sledování jakoukoli osobou. 

„Je těžké být polda a milenec,“ poznamenala Jaylene, 
když jim šerif přes chrastící vysílačku oznámil, že jde vybrat 
peníze a doručí je bez jakéhokoli mikrofonu nebo štěnice. 

„Teď neuvažuje jako policajt,“ vzdychl unaveně Lucas. 
„A ty bys uvažoval?“ 
Její kolega se bez odpovědi znovu sehnul nad mapou 

rozloženou na kapotě jejich džípu a zamračil se. „Máme na 
seznamu ještě šest míst. Dvě jsou blízko vody.“ 

Champion se k němu připojil, a když pohlédl do mapy, 
zavrtěl hlavou. „Jestli pořád dáváme přednost místům, co 
jsou u vody –“ 

„To dáváme,“ přerušil ho Lucas. „No, pak ale nemůžeme 
v žádném případě objet do pěti obě dvě. Prostě se to nedá 
stihnout. Nejenže jsou od sebe hodně vzdálená, ale k 
tomuhle,“ zapíchl prst do mapy, „nevede v současné době 
vůbec žádná cesta. Trvalo by nám to minimálně hodinu a půl 
se tam dostat, a to ještě za předpokladu, že letní bouřky 
nespláchly kopce a rokle tak jako obvykle. Dojedeme tak o 
půl páté, když nám bude přát štěstí, v pět, pokud je oblast 
hodně poškozená, jak se obávám. A to nepočítám, jak dlouho 
by nám trvalo prohlédnout ruiny budov kolem starého dolu.“ 

„A to druhé místo?“ zeptala se Jaylene. Champion se 
kousal do rtu, když hleděl do mapy a zvažoval. „To je 
lovecká chata u Simpsonova rybníku. Je dost daleko, ale kus 
tam vede slušná cesta, kde kdysi byly koleje. Odsud… asi 
necelou hodinu jízdy. Ale je to opačným směrem, takže i 



127 

 

kdyby nám štěstí přálo, nemůžeme stihnout obě. Alespoň ne 
do pěti. Ani do šesti, kdybyste chtěli znát můj názor.“ 

„Takže zvládnem jenom jedno.“ Jaylene pozorovala 
svého parťáka. „Jedno ze dvou míst, kde máme nepatrně větší 
šanci než u těch ostatních čtyř. Hodíme si korunou? Nebo 
máš něco, co by mohlo zvýšit naši naději na úspěch?“ 

Lucas na ni chvíli mlčky hleděl, zachmuřený, pak se 
zhluboka nadechl, sklonil hlavu a zavřel oči. 

Champion nejisté federálního agenta pozoroval, vztáhl 
ruku a dotkl se čepice, jako kdyby instinktivně vycítil, že má 
smeknout, pak se šeptem zeptal Jaylene: „On se modlí?“ 

„To zrovna ne.“ Mluvila tiše, ale nešeptala. „On se… 
soustředí.“ 

„Ach tak.“ Champion sepjal ruce za zády, jako když 
odpočívá během přehlídky, a zachoval uctivé ticho. Lucas si 
poručil nevnímat nastalé ticho a zvědavý pohled, který ho 
provázel. Přestal vnímat i známou přítomnost své kolegyně. 
Zablokoval všechny zvuky lesa a soustředil se na malý světlý 
bod ve své mysli. 

Vždycky to nefungovalo, ale byla to nejúspěšnější 
meditační metoda, kterou si vyvinul během let u FBI. V 
jistém smyslu se pokoušel zúžit proud svých myšlenek, 
respektive namířit je k co nejmenšímu cíli. Soustředit se na 
jednu věc, jednu jedinou, a nasměrovat k ní veškerou energii. 
Zaostřit na ten malý světelný bod a všechno ostatní z mysli 
vytlačit. Pak si vybavit tvar zmizelé osoby. Lindsayinu tvář. 

Situace byla o to neobvyklejší, že s Lindsay strávil 
nějakou dobu, než byla unesena. Takže o ní věděl víc, než jen 
jak vypadá. Uměl si vybavit její hlas, chůzi, jak uvažo vala. 
Znal způsob, jakým pila kávu, jaké přísady si nejraději dávala 
na pizzu, a znal muže, kterého milovala. Umístil celý ten 
obraz do toho světlého bodu a neviděl nic než světlo a 
Lindsay. 

Lindsay… 
 



128 

 

Voda už jí sahala ke kotníkům, když si Lindsay přiznala, 
že ucpávat trubku ponožkou vůbec nepomáhá. V trubce byl 
velký tlak a pokaždé, když se jí podařilo nasoukat tam skoro 
celou ponožku, zase ji to vytlačilo ven a následoval proud 
vody. 

Když jí voda sahala ke kolenům, naposledy se pokusila 
prokopnout sklo, protože věděla, že jakmile se hladina 
zvedne, nebude moci využít celou svou váhu. 

Ale pokus skončil akorát promáčeným oblečením, jak 
uklouzla a upadla. 

Snažila se zůstat vzteklá a zpočátku se jí to docela dařilo. 
Křičela a nadávala z plna hrdla a proklínala toho dobytka, co 
jí to udělal. Ječela, až ji začalo škrábat v krku, kdyby 
náhodou udělal tu nejběžnější věc a někde něco zanedbal; 
vybral špatné místo nebo vzbudil něčí zvědavost a ten někdo 
to přišel omrknout. 

Ze začátku jí nedělalo problémy vztekle se vrhat na 
skleněné stěny, pokoušet se oddálit svůj osud tím, že něco 
dělala. 

Nebyla žádná bezmocná princezna, zatraceně, kterou 
někdo musel vysvobodit z moci zlého draka. Za svůj život 
sama pár draků skolila a hodlala žít tak dlouho, aby jich ještě 
několik udolala. 

Měla spoustu věcí na práci, nejen bojovat s draky. Chtěla 
vidět Grand Canyon, jet na Havaj a podívat se na pyramidy. 
Chtěla se naučit lyžovat. Toužila mít děti. To si až dosud plně 
neuvědomovala, ale teď s naprostou jistotou věděla, že děti 
chce. Možná s Wyattem, pokud by se jí podařilo natlouct mu 
trochu rozumu do té jeho tvrdohlavé palice. Nebo třeba s 
nějakým princem, kterého zatím nepoznala. 

S princem. Jo, to určitě. 
Přesto nepochybovala, že po ní pátrají. Spousta dobrých 

policajtů a dva správní agenti FBI. Hledají ji a Luke s Jaylene 
jsou součástí té nejelitnější jednotky, která má v takových 



129 

 

věcech vynikat, takže přinejmenším má poloviční šanci, že ji 
najdou. 

Možná ještě větší. 
Třeba jim pomáhají zvýšit naději na úspěch i 

nadpřirozené síly. Aspoň by to mohli zkusit, pokud to 
Samanta doopravdy umí, jak se zdálo a jak Luke věřil. Je 
zvláštní, že měla pravdu o dalším únosu, ale spletla se v 
oběti. 

Pokud předpokládá, že mluvila pravdu, samozřejmě. 
Lindsay o tom přemýšlela dobrých deset minut a nakonec 

usoudila, že Sam neměla žádný důvod ji natolik nenávidět, 
aby lhala, kdyby ve svém vidění měla Lindsay. Zkrátka se to 
muselo někde zamotat. 

Ale Luke s Jaylene byli na takové záležitosti školení. 
Vědí, co dělají. 

To víš, že vědí. Už rok a půl běhají za tím chlapem a ještě 
ho nechytili. 

„Nemohli vědět, že s nimi hraje nějakou hru,“ omlouvala 
je polohlasně, její hlas zněl mnohem příjemněji než zvuk 
proudící vody, která plnila její akvárium. 

Ale když jsou tak dobří…, neměli na to dávno sami přijít? 
„Různá místa, pořád se někam stěhoval, nemohli ho 

dostihnout. Ale teď ano. On zůstal tady a oni jsou tu taky.“ 
A že hodně postoupili, než tě unesl, že jo? 
Lindsay se zašklebila nad vlastní ironickou myšlenkou, 

ale zároveň ji uvítala. Protože jí pomáhala zůstat vzteklá. 
Co jim tak dlouho trvá? Co dělají, to si sakra sedí na 

rukách? Copak nenašli žádné stopy po tom, že si někdo 
postavil tak velké akvárium, do kterého se vleze člověk? Jak 
si mohl něco takového opatřit, aniž by si toho někdo všiml? 

No? 
Jak je to vůbec možné? Lidi přece běžně nepotřebujou 

obrovské pláty nerozbitného skla a obruče z kalené oceli na 
zimní zahradu u domku, pro kristapána! 



130 

 

Golden bylo malé město, lidi se znali a mluvili úplně o 
všem. Hlavně toho, co se dělo u sousedů nebo cizích lidí, si 
vždycky všímali nejvíce. Tak jak mohl ten zkurvený parchant 
něco takového provést? 

A kde je sakra Wyatt? Měl by tu být. Měl by ji najít, 
protože je dobrý polda a dobří poldové tohle přece umí. 

Wyatte, zatraceně, proč jsi mě ještě nenašel? Měl bys být 
schopný mě najít… 

Vztek jí vydržel, dokud jí hladina vody nedosáhla k pasu. 
Podívala se na hodinky. Nějaká část její mysli, jasná a klidná, 
počítala a zjistila, že nádrž se naplní ještě před pátou. 
Minimálně o půl hodiny dřív. 

Bude mrtvá dřív, než si má vyzvednout výkupné. 
Umře dřív, než ji někdo najde. 
Ten hajzl podvádí. 
Nikdy nechtěl dát Lukeovi příležitost, aby tohle kolo 

vyhrál. 
 
Když Lucas náhle bolestně zalapal po dechu, Champion 

málem vyskočil z kůže. „Cco… je s ním?“ 
„O to nejde,“ řekla Jaylene s pohledem upřeným na svého 

parťáka. „Otázka zní, co je s Lindsay.“ 
„Ne,“ zamumlal Lucas. Měl stále zavřené oči a sklopenou 

hlavu. Z tváře mu zmizela veškerá barva a napětí v jeho těle 
se nedalo přehlédnout. 

„Co se děje, Lukeu? Jak je na tom Lindsay?“ 
„Má strach. Je… k smrti vyděšená. Nechce umřít.“ 
„Kde je?“ 
„Ve vodě… hladina stále stoupá…“ 
„Ukaž mi, kde je.“ Jaylenin hlas zněl klidně, ale zároveň 

velitelsky. „Kterým směrem, Lukeu?“ 
Na okamžik zůstal úplně nehybný, pak Championa 

vylekal, když se náhle otočil k západu. „Tudy. Lindsay je 
tam.“ 



131 

 

Než se Jaylene stihla podívat do mapy, Champion řekl: 
„To je ta důlní šachta. Ta je odsud na západ, kam ukazuje. 
Měli bychom –“ 

„Ano měli. Hned.“ 
Než Champion složil mapu, Jaylene zavedla Lucase do 

auta na místo spolujezdce a sama se usadila vzadu. Šerifův 
pomocník si jako předtím sedl za volant a musel si přiznat, že 
mu z toho jde mráz po zádech. 

„Nemá moc času,“ ozval se Lucas. „Strašně se bojí. 
Strašně moc.“ 

Champion vrhl kradmý pohled na federálního agenta a v 
duchu zanadával, protože mu z toho naskakovala ještě větší 
husí kůže. Lucas hleděl přímo před sebe, na jeho tváři, stále 
přízračně bílé, se nyní perlily kapičky potu a jeho oči byly 
podivně… nehybné. Jako kdyby se díval na něco hodně 
vzdáleného. 

Champion neztrácel čas a vyrazil na západ směrem ke 
starému zlatému dolu. „Jak to může vědět?“ nechápal. 
Jaylene mu vysvětlila: „Ona se bojí a on cítí její strach. 
Lukeu? Jak moc seš si jistý?“ 

„Je tímhle směrem. Tudy. Je tam zima. Chladno a 
mokro… a je tam sama.“ 

„Glene, nachází se některý z ostatních pátracích týmů 
blíže k dolu než my?“ 

„Pochybuju. Navíc vysílačka tu má příšerně přerušovaný 
příjem. Ale můžeme to zkusit.“ 

„Já se postarám o vysílačku. Vy jeďte.“ Napůl se protáhla 
mezi předními sedadly k vysílačce a pokusila se spojit s 
ostatními týmy. „Musíme si pospíšit,“ ozval se Luke. „Víš to 
úplně jistě? Musí to být na sto procent, Lukeu. Jestli se mi 
podaří někoho kontaktovat a odvolám jeden nebo oba další 
týmy z jejich tras, tak –“ 

„Je tam. Je sama. Ten zmetek ji nechal samotnou.“ Jeho 
hlas zněl divně; slabě a vystrašeně. 



132 

 

Champion polkl kyselou pachuť v ústech a poprvé pocítil 
opravdovou hrůzu. 

Jaylene se pokoušela sehnat ostatní týmy, ale ve chvíli, 
kdy Champion usoudil, že jsou asi napůl cesty k dolu, to 
vzdala. Vysílačka zůstávala bez odpovědi a mobilní telefony 
bez signálu, úplně zbytečné. „Je to na nás,“ oznámila 
Championovi. „Jestli tam Lindsay je, jsme její jediná naděje.“ 

„Jste si jistá, že tam je?“ 
„Luke si je jistý. A v tomhle stavu se ještě nikdy 

nemýlil.“ 
„Tak si sedněte a připoutejte se,“ přikázal Champion a 

zařadil nižší rychlost, aby vyjeli téměř kolmý svah před 
sebou. 

Jaylene uposlechla jen napůl, posadila se, ale držela se 
předních sedadel, jak se vozidlo kodrcalo přes hluboké 
výmoly, v nichž by uvízlo každé jiné auto, i náklaďák. 

„Pospěšte,“ opakoval Luke. Zakašlal a zdálo se, že lapá 
po dechu. 

„Zatraceně,“ hlesla Jaylene zděšeně. 
„Ježíši, snad tam není s Lindsay?“ zeptal se Champion, 

zatímco z džípu ždímal maximum. 
„Cítí to co ona,“ vysvětlila znovu Jaylene. „Musíme si 

pohnout.“ 
Lucas znovu zalapal po dechu, dýchal mělce. 
Champion byl rád, že vůz dělá takový rámus – motor 

burácel a pneumatiky zabíraly, jako když se kočka zachytává 
drápy –, protože z toho, co se dělo na sedadle spolujezdce, 
mu tuhla krev v žilách. 

Připadalo mu, jako kdyby tu s ním byla Lindsay. Jako by 
seděla vedle v kožené sedačce a topila se. Každé tiché 
zajíknutí znělo, jako když se někdo topí, a Champion věděl, 
že to je Lindsay. Cítil, že je to ona, cítil to tak silně, až měl 
strach otočit hlavu a podívat se, protože si byl naprosto jistý, 
že by seděla vedle něho. 

A topila se. 



133 

 

Nevěděl akorát, jak moc je s ní agent spojený, když 
pominul, že netuší, jak to vůbec dělá. Šlo o to, že to umí, že 
je nějak svázaný s Lindsay, ale co se stane, jestli se ona 
doopravdy utopí? 

Champion se radši neptal nahlas. 
Jaylene se předklonila a držela se, aby jakžtakž 

vyrovnávala výkyvy vozidla, když pohlédla na svého kolegu. 
„Lukeu?“ 

Rozkašlal se, pak zamumlal: „Tma.“ 
„Do prdele. Glene, jak daleko ještě?“ 
„Dobrých patnáct minut,“ odpověděl a zápolil s volantem, 

aby se nepřevrátili. „Lukeu –“ 
„Ne. Ne, zatraceně…“ Champion kradmo pohlédl na 

Lucase a okamžitě pochopil, že pouto, které ho spojovalo s 
Lindsay, bylo přerušeno. Vypadal jako omámený, potřásal 
hlavou, jako kdyby se chtěl probrat z omráčení. „Lukeu?“ 

Zastřeným hlasem řekl: „Ten prevít ji nechal samotnou. 
Zůstala úplně sama. Tolik hodin.“ Jaylene se na víc neptala a 
Lucas taky nepromluvil. Natřásal se ve vzpínajícím se džípu 
vedle šerifova pomocníka, jeho bledá tvář a vystrašené oči 
prozrazovaly, co najdou, jakmile dorazí ke starému dolu. 
Přesto když vrazili do tvárnicové budovy, která dříve sloužila 
jako skladiště, Champion nebyl připraven na to, co ho tam 
čekalo. 

Až do smrti nikdy nezapomene na Lindsay vznášející se 
ve vodě v nádrži naplněné až po strop, okázale nasvětlené 
reflektorem, na její otevřené nevidoucí oči, které je všechny 
obviňovaly. 



134 

 

8 

Pondělí 1. října 
etektivku Lindsay Grahamovou pochovali za šedivého, 
mlhavého odpoledne, uložili ji k odpočinku do 

rodinného hrobu vedle rodičů. Ti také zemřeli předčasně, v 
jejich případě však byl na vině opilý řidič a zledovatělá cesta. 
Je nepřinesli na hřbitov v rakvi zakryté státní vlajkou, 
nesalutovaly jim desítky policajtů, z nichž mnozí ani 
neskrývali slzy, zatímco žalostně kvílely dudy. 

Jejich smrt se nedostala ani na přední stránky místního 
goldenského deníku, natož do několika oblastních novin, a 
žádný zástup novinářů tenkrát neobtěžoval žijící příbuzné. 

Lindsay zemřela mnohem slavněji – nebo spíš skandálněji 
–, než jak žila celý život. V ní by tahle skutečnost vzbudila 
akorát cynické pobavení. Protože koneckonců, ať už umřela 
slavně nebo ne, spustili ji samotnou do země, kde leželi její 
rodiče. 

Caitlin si tiskla k hrudi úhledně poskládaný trojúhelník 
vlajky, který jí kdosi obřadně předal. Zůstala u hrobu stát 
dlouho poté, co ostatní odešli, a přemýšlela. O své sestře. Z 
nějakého důvodu si nikdy nebyly moc blízké, ale měly. se 
rády a navzájem se respektovaly, rozjímala Caitlin. Teď už je 
pozdě přát si, aby se více sblížily. 

Objevil se vedle ní Wyatt Metcalf. „Zavezu tě do 
motelu,“ nabídl se. 

Po pohřbu se nekonala žádná tradiční sešlost. Lindsay ten 
obyčej nikdy neměla ráda; přikrytá jídla a tlumené hlasy, 
řady zaparkovaných aut lemujících dlouhé příjezdové cesty a 
smuteční věnce na domě zesnulého. 

„Mrtvé pohřbít a život ať jde dál,“ říkávala při nejedné 
příležitosti, možná ji ovlivnily nemilé životní zkušenosti z 
policejní práce. Nebo to pramenilo z toho, že vyrůstala jako 

D 



135 

 

sirotek. Najednou Caitlin zatoužila vědět, co Lindsay k 
takovému postoji vedlo. 

Jenže už bylo pozdě na otázky. 
Pozdě ptát se, jak se jí líbil poslední filmový trhák nebo 

román nebo jestli pořád nejradši svačila popcorn. Pozdě 
omlouvat se za zapomenuté narozeniny a za to, kolikrát jí 
nezavolala zpátky, nebo se vzájemně politovat, jak to 
svobodné ženské mají v životě těžké, nebo se zeptat, jestli 
Wyatt Metcalf byl pro ni ten pravý. 

Zkrátka už je pozdě. 
Když si konečně uvědomila, že šerif čeká, Caitlin 

odmítla: „Ne, díky. Není to tak daleko, půjdu pěšky. Tady je 
všechno tak blízko, že se dá kamkoli dojít pěšky.“ 

Metcalf z ní byl trochu nervózní, jako ostatně vždycky. 
„M ůžu pro tebe něco –“ 

„Ne. Díky. Nezůstanu tu zřejmě dlouho. Musím akorát 
sbalit její věci, vystěhovat byt a dořešit všechno po právní 
stránce. Nevím, jak dlouho to může trvat.“ 

„Dostaneme ho, Caitlin. Slibuju ti, že toho parchanta 
dostaneme.“ 

Caitlin věděla, že by šerifa překvapilo, kdyby mu řekla 
pravdu, že jí totiž nezáleží na tom, jestli někdy chytí tu zrůdu, 
která zabila její sestru. Stejně to Lindsay život nevrátí. A 
pak… 

Ani jí nepřipadal skutečný. Z toho, co jí o něm řekli, ji 
zarazil naprostý nedostatek emocí, jako kdyby to ani nebyl 
člověk. Nepoháněla no žádna nenávist ani ho k vraždě 
nenaváděl nějaký šílený vnitřní hlas. 

Zkrátka unášel lidi kvůli penězům a pak je zabil, když už 
je nepotřeboval. „To je dobře,“ řekla nakonec, když se ticho 
znovu nesnesitelně protáhlo. „To je dobře. Jsem ráda, že ho 
dostanete. Můžeš se jít do toho pustit.“ Neuvědomila si, 
dokud se do šerifových pobledlých tváří nevkradla červeň, 
jak přezíravě její slova vyzněla. Krátce si pohrávala s 



136 

 

myšlenkou, že se mu to pokusí vysvětlit, ale přišlo jí to 
zbytečné. Stejně jí nezáleželo na tom, co si myslí. „Caitlin –“ 

„Budu v pohodě.“ Zamyslela se nad prázdným významem 
svého výroku, který by snad měla mít napsaný na čele. 
„Děkuji.“ 

Po krátkém zaváhání odešel. 
Caitlin se neotočila, aby ho pozorovala. Jen matně 

vnímala, že se vytrácejí i ostatní. Byla si vědoma toho, že 
vážní zaměstnanci pohřební služby stojí stranou, trpělivě a 
nehybně, spolu s muži, kteří čekají, až budou moci fyzicky 
dokončit pohřbívání její sestry. 

Rakev stále ještě visela nad hrobem, čekala, než ji spustí 
dolů. V mlžném vzduchu se vznášela silná vůně květin a 
nasládlý pach, který se mísil se zápachem čerstvě vykopané 
hlíny. Začal se jí z toho zvedat žaludek. 

„Už ji musíte nechat jít.“ 
Caitlin pohlédla přes matně se lesknoucí rakev bronzové 

barvy a uviděla Samantu Burkeovou. Vypadala úplně jinak 
než Madam Zarina z věšteckého stánku. Bez turbanu, 
barevných šátků a cinkajících zlatých tretek a hlavně bez 
silného nánosu líčidel působila o desítky let mladší a tak 
nějak obyčejně. 

Vlastně ne. 
V jejích neobvykle tmavých očích se skrývalo něco 

neobyčejného, pomyslela si Caitlin. Přímost a upřímnost a 
něco až nepříjemně pronikavého, jako kdyby doopravdy 
viděla za hranice reality, jak ji chápe většina lidí. 

Caitlin si vzpomněla, jak Lindsayin prstýnek vypálil do 
Samantiny dlaně bílé kolečko, a pozastavila se nad tím, jaké 
to musí být vidět a cítit věci, které si jiní lidé ani nedokážou 
představit. 

„Musíte ji nechat jít,“ zopakovala Samanta. Strčila si ruce 
do kapes černé bundy, která vypadala o pár čísel větší, a 
nahrbila ramena, jako kdyby ji zamrazilo z nevlídného 
počasí. Nebo z něčeho jiného. 



137 

 

Poprvé za ten nekonečný den Caitlin neodpověděla 
otřepanou frází. Místo toho se jednoduše zeptala: „Proč?“ 

„Protože je čas odejít. Nechat to za sebou.“ Samantin hlas 
zněl naprosto věcně. 

„Protože Lindsay by si to tak přála?“ nadhodila Caitlin 
lakonicky. 

„Ne. Protože tak to zkrátka chodí. Oblečeme nebožtíka do 
svátečních šatů a uložíme do saténem potažené bedny, která 
mu má zajistit sucho a ochranu před červy, stejně jako ta 
vybetonovaná díra, do které truhlu spustíme. Pak nahoru 
usadíme náhrobní kámen, zasejeme trávník a hrob pravidelně 
navštěvujeme, teda aspoň nějakou dobu, nosíme kytky a 
rozmlouváme s mrtvými, jako kdyby nás mohli slyšet.“ 

Caitlin vnímala, jak se muži z pohřební služby neklidně 
ošívají, ale přirozeně nic neřekli. Samantina povzbuzující 
slova jí zněla jako první normální řeč, kterou po delší době 
slyšela. 

„Já neudělám ani to. Chci říct, že ji nebudu navštěvovat 
Jakmile sbalím její věci, musím se vrátit domů.“ 

„A žít svůj život,“ přikývla Samanta. „Mrtví se ubírají 
vlastní cestou a my zase tou svou.“ 

Caitlin zvědavost nedala. „Vy věříte, že po smrti něco 
existuje?“ 

„Samozřejmě,“ odpověděla Samanta stále věcným tónem. 
„A víte, jestli něco existuje?“ 
„Ano.“ 
„Nebe a peklo?“ 
„To by bylo hezky jednoduché, že? Buď hodná a půjdeš 

do nebe, když budeš zlá, skončíš v pekle. Pěkně černobílé. 
Pravidla, podle kterých máme žít, abychom se chovali 
civilizovaně. Ale život není jednoduchý, tak nevím, proč 
očekáváme, že po smrti to bude jiné. Po smrti existuje… je 
jakési pokračování existence. Složité, mnohovrstvé a 
jedinečné pro každou bytost. Stejně jako život. Tím jsem si 
jistá.“ 



138 

 

Caitlin to kupodivu uklidnilo víc než všechna kázání, 
která slýchala od dětství v nedělní škole. 

„Je vlezlá zima,“ konstatovala Samanta. „A tady ti pánové 
by rádi dokončili svou práci. Myslím, že u toho nemusíme 
být. Co kdybysme si zašly na kafe nebo něco jiného?“ 

Caitlin stočila pohled k rakvi své sestry, pak obešla hrob a 
připojila se k Samantě. „Kafe beru,“ řekla, když zamířily k 
cestě. 

Ani se neohlédla. 
 
Leo Tedesco nešel až na hřbitov, ale přesto měl dobrý 

výhled. Sledoval krátkou bohoslužbu nad hrobem, z té dálky 
nešlo nic slyšet, ale to mu zrovna nevadilo; smrt ho 
skličovala. A rozčilovala. 

Ze smrti Lindsay Grahamové mu bylo nanic. 
Samanta nechtěla doprovod, proto šel za ní tak, aby o něm 

nevěděla, a z povzdálí ji pozoroval. Viděl, jak se během 
modlitby držela stranou, stála vzadu mezi hroby, daleko od 
místa, kde ukládali Lindsay k odpočinku. Všiml si, že se 
záměrně drží mimo Metcalfův úhel pohledu. 

Oba federální agenti, vypozoroval Leo, o její přítomnosti 
dobře věděli, ale ani jeden se k ní nepřiblížil během obřadu 
ani po něm a odešli, aniž by s ní ztratili jediné slovo. 

To jim nemohl odpustit. 
Sledoval, jak rozmlouvá s Lindsayinou sestrou, a nakonec 

spolu odcházejí. 
To se Samantě vůbec nepodobalo, aby se vměšovala do 

cizích věcí, pomyslel si. Ve svém stánku jako Madam Zarina 
nabízela utrápeným rady a odpovědi na jejich otázky, ale 
mimo něj si Samanta hleděla svého a úzkostlivě se vyhýbala 
záležitostem jiných lidí. Naučila ji tomu tvrdá škola života, 
ale naučila ji dobře. 

Tak o co se pokouší? 
„Karneval noci“ plánoval odcestovat z Goldenu přesně za 

týden – samozřejmě pokud je šerif Metcalf nevyžene ještě 



139 

 

dřív. Trasu i rozvrh měli pevně stanovené se zastávkami v 
několika městech jižanských států, než dorazí zpátky na 
Floridu, kde přečkají zimu. 

Až dosud ho Samanta nepožádala o změnu plánu, ale Leo 
se obával, že by mohla. Nemusel mít nadpřirozené 
schopnosti, aby poznal, jak na ni působí přítomnost toho 
sériového únosce a že se cítí povinována nějak se zapojit do 
vyšetřování. Možná znal i důvod. 

Luke. 
Za patnáct let, co Samantu znal, ji Leo viděl pouze 

jedenkrát ztratit svou přirozenou tvrdohlavou praktičnost a ta 
bolestná zkušenost ji jednou provždy změnila. Něco v ní 
zničila, pomyslel si. Ne svévolně nebo záměrně, ale přesto 
zničila. 

Z toho na Lea padl smutek a zároveň ho to rozčílilo. 
„Stůjte tu ještě chvíli a budete hodně nápadný. Což není 

momentálně v Goldenu zrovna nejvhodnější.“ 
Leo sebou trhl a otočil hlavu k muži, který se vynořil 

zdánlivě odnikud. „Jak dlouho už tady okouníte?“ zeptal se. 
„Ještě před obřadem.“ 
„Proč?“ Pak si sám svou otázku zodpověděl: „Hlídáte 

Sam, je to tak?“ 
„A vy myslíte, že bych neměl?“ 
Leo skousl spodní ret. „Nevím. Ale jí se to nebude líbit, to 

vím jistě.“ 
„Kašlu na to, co se jí líbí.“ 
„Tak proč ji nesledujete dál?“ 
„To není zapotřebí. Šla si sednout na kafe s Caitlin 

Grahamovou do tý putyky kousek odtud. Teda čemu se tady 
říká putyka. Možná se z toho kafe otráví, ale nic jiného jí tam 
nehrozí.“ Leo zavrtěl ustaraně hlavou. „Je někde venku, 
bezbranná. Dříve chodívala kamkoli a nikdo ji neznal. Ale v 
novinách otiskli i fotky bez zarinovského make-upu a 
oblečení. Každý ví, jak Samanta Burkeová doopravdy 
vypadá. Chci tím říct, že si klidně může nechat namalovat 



140 

 

terč na záda. Četl jste ty noviny? Viděl jste, co o ní říkají v 
televizi?“ 

„Jo.“ 
„Lidi v Goldenu si na Sam možná ještě neujednotili 

názor, ale noviny už každopádně ano. Nemůžou se nabažit 
představy, že někdo vážně vládne nadpřirozenými 
schopnostmi. A je jen otázkou času, než zájem místních a 
státních plátků převezmou celonárodní. Jedny hloupé zprávy 
a mě zasypou telefonáty ze CNN.“ 

„Nemají žádný důkaz o jejích schopnostech. Šerif odmítl 
potvrdit, že vůbec kdy byla v podezření, a už vůbec ne, že 
předvídala únos detektivky Grahamové – nebo jakýkoli únos 
–, a přišla dobrovolně očistit své jméno, když k těm 
událostem došlo.“ 

„Koukáte na stejné zprávy jako já?“ nevěřil Leo svým 
uším. „Čtete stejné noviny? Nepotřebujou žádný důkaz nebo 
potvrzení, aby mohli spekulovat, a v tom se předhánějí jako 
šílení.“ 

„Pro lunapark je to dobrá reklama.“ 
„Krátkodobě jo, to si pište. Zájem veřejnosti je obrovský 

a spousta zvědavců si kupuje lístky. Ale nevím, jestli je to 
dobré dlouhodobě. A jaký to bude mít dopad na Sam. Už tak 
pracuje dlouho a skoro nespí. Víte stejně dobře jako já, že to 
nemůže dlouho vydržet; kofein, nervy a ponocování.“ 

„Jste jiná generace.“ 
Leo se zamračil. „Cože? Aha – že jsem mluvil o 

ponocování?“ 
„No, trochu vás to ocejchovalo. V dnešní době, kdy 

zábava frčí dvacet čtyři hodin denně, sedm dnů v týdnu, se to 
bere jinak. Žádná hymna a zrnění televizní obrazovky, které 
by vás v brzkých ranních hodinách uspávaly.“ 

„Z řejmě i vy to ještě pamatujete.“ 
„Znám to z vyprávění. Starší bratranec nám vykládal 

strašidelný příběhy. Pochytil je z filmů, co běžely pozdě v 



141 

 

noci, takže musel, jak říkáte vy, ponocovat. O duších a 
strašidlech a jiných, co se proháněj po nocích.“ 

Leo zaznamenal lehké zamrazení, které si neuměl 
vysvětlit. Vrásky na čele se mu ještě prohloubily. „Vážně 
musíme zrovna teď probírat úroveň současné kultury?“ 

„Jeden z nás zřejmě ano.“ 
„Mohl byste mluvit vážně?“ 
„Já,“ opáčil návštěvník klidně, „jsem vážný jako srdeční 

infarkt.“ 
Navzdory svému dotazu Leo nepotřeboval slyšet takovou 

odpověď. „Řekněte mi teda, co hodláte podniknout?“ nedal 
se. 

„Budu dělat to, za co mě platí.“ 
„A to je co?“ 
„Prozatím budu čekat.“ 
„Čekat? A na co proboha?“ 
„Neuvěříte, ale na znamení.“ 
Leo zamrkal. „Na znamení?“ 
„Jo. Prý ho poznám, až ho uvidím. A nesmím si tím 

nechat odvést pozornost. Zatím mi nic nepřipadalo jako 
znamení. Takže… čekám.“ 

„Už přišli dva lidé o život, toho jste si nevšiml?“ Leo se 
střetl s pohledem druhého muže a musel se držet, aby 
neustoupil o krok vzad. S některými lidmi si není radno 
zahrávat, usoudil. Tenhle k nim patří. To si budepamato vat. 
„Jen jsem chtěl říct…“ snažil se rychle napravit škodu. 

„Jasně, tak to příště řekněte někomu, kdo to neví.“ 
„Jo, jasně.“ Leo zaváhal, pak se nesměle zeptal: „Máte 

nějakou představu, kdy se má to znamení objevit?“ 
„Ani ne, ne.“ 
„Zdá se, že jste trochu…“ 
„A vy byste nebyl?“ 
Leo se zamyslel a přikývl. „Asi jo. Taky bych byl vzteklý 

a cítil se tak trochu… zbytečný.“ 
„Dík, že jste to tak hezky řekl.“ 



142 

 

Leo se rozhodl odejít dřív, než se nechá roztrhnout vejpůl. 
Odkašlal si a prohodil: „Vrátíte se do lunaparku?“ 

„Zatím ne.“ 
Dovolil si ještě jeden komentář: „Myslel jsem, že jste 

říkal, že nemusíte Sam sledovat.“ 
„Ale neřek jsem, že na ni nedohlídnu.“ 
 
„M ěla strach.“ 
Lucas, aniž zvedl oči od pitevní zprávy, kterou pročítal, 

klidně zareagoval: „Samozřejmě, že měla strach.“ 
„Říkal jste, že to cítíte.“ Lucas mlčel. „Tak co, cítil jste 

to?“ 
„Nechte to být, Wyatte.“ Šerif se neklidně zavrtěl na židli. 

„Jenom… potřebuju vědět, čím prošla.“ 
„Ne, to nechcete vědět.“ 
„Musím, copak to nechápete?“ 
„Ani tu dnes nemáte co dělat. Běžte domů, kde můžete v 

klidu truchlit.“ 
„Nemůžu jít domů. Co bych tam dělal? Koukal do zdi? 

Dojedl zbytek popcornu, co tam nechala před týdnem? Vlezl 
si do postele a cítil na povlečení její vůni?“ 

Lucase nepřekvapil šerifův výlev citů ani to, že si dovolil 
propadnout mu za zavřenými dveřmi v podstatě před cizím 
člověkem. Smutek si vždycky najde cestu ven, tak nebo onak, 
a mnoho lidí povykládá cizím lidem to, co nejsou schopni říct 
svým nejbližším. S tím se Lucas setkal už dřív. 

Ale nijak mu to neusnadnilo, když to musel poslouchat. 
„V čera v noci jsem spal na gauči, teda pokusil jsem se,“ 

pokračoval Metcalf ochraptěle. „Jako každou noc od té doby, 
co jsme ji našli. Postel… mohl bych vyprat prostěradlo a 
povlečení, ale nechci. Nechci… o to přijít. Oficiálně jsme 
nikomu neřekli, že spolu chodíme. Myslela si, že by to 
nebylo vhodné, takže všechno, co mi po ní zůstalo, je jako to 
ložní prádlo. Čistě soukromé.“ Zavrtěl hlavou, pak zamrkal, 



143 

 

jako kdyby Lucase viděl poprvé v životě. „Ale vy jste to 
věděl, že jo? Že jsme milenci?“ 

„Jo, věděl.“ 
„Protože umíte číst myšlenky.“ 
Lucas se hořce usmál. „Ne. Protože jste mizerný herec, 

Wyatte. Upřímně řečeno, asi to poznalo hodně lidí.“ 
„Myslíte, že Caitlin to taky ví?“ 
„Když tady nebydlí, tak možná ne.“ 
Šerif s úšklebkem poznamenal: „Jakmile vejde do 

Lindsayina bytu, bude jí to jasné. Měl jsem tam nějaké svoje 
věci.“ 

„Pochybuju, že něco řekne.“ 
„To je mi jedno. Jen nechci, aby si myslela, že… jsem to 

nebral vážně, protože to tak nebylo.“ 
Lucas zaváhal, pak se opřel a poradil mu: „Jestli vám 

pomůže, když jí to povíte, tak jí to řekněte. Ale dejte tomu 
nějaký čas, Wyatte. Ať se ta rána v srdci trochu zacelí.“ 

„V mém nebo jejím?“ 
„Já nevím, asi u obou. Zkrátka s tím chvíli počkejte.“ 
„Z toho, co dnes naznačila, tu nehodlá zůstat moc 

dlouho.“ 
„To z ní taky mluvila bolest. Až se trochu otupí, určitě 

bude chtít zjistit, kdo zabil její sestru. Někteří jen zůstanou a 
čekají, jiní se snaží zapojit do vyšetřování; ale v podstatě 
všichni zůstanou nablízku. Potřebují to, aby mohli jít dál.“ 

Wyatt se krátce zamračil. „Zapomněl jsem. Vy jste 
takových situací už musel zažít hodně, co?“ 

„Jo.“ 
„Jak se s tím vyrovnáváte? Jak to můžete pořád dělat?“ 
Lucas už dostal podobné otázky dřív a odpověděl 

Wyattovi stejně jako těm předchozím. 
„Vyrovnávám se s tím tak, že se soustředím na to, co 

můžu ovlivnit, nad čím mám nějakou moc. Najít někoho, kdo 
se ztratil nebo byl unesen, pokud je to možné. Pokud ne, když 
přijdu příliš pozdě, snažím se najít pozůstatky. A když můžu, 



144 

 

pokusím se vypátrat vraha. Posadit ho za mříže, do klece, 
kam patří. To je všechno. To je všechno, co můžu udělat, 
abych pomohl živým i mrtvým.“ 

Šerifovy rty se na okamžik zachvěly. „Řekněte mi jednu 
věc. Proč Lindsay? Proč ten parchant unesl zrovna ji?“ 

„Vždyť víte. Abychom pochopili, že je to osobní 
záležitost. Aby oběť měla velmi známou tvář. A taky jako 
výsměch, výzvu. Unesl ji nám přímo před nosem, zatímco 
jsme hlídali někoho jiného.“ 

„Koho nás Madam Zarina navedla hlídat.“ 
Lucas zavrtěl hlavou. „Wyatte, to nemůžete. Chápu, že 

chcete na někoho svalit vinu, ale nemůžete vinit Sam. Možná 
má svoje mouchy, ale když přijde na její vidění, je to ta 
nejpravdomluvnější osoba, kterou znám. Jsem si na sto 
procent jistý, že nám řekla přesně to, co viděla.“ 

„A dokonce i opravdoví jasnovidci se můžou dopustit 
chyby, co?“ 

„Ano, můžou.“ Lucas se zamračil a spíš pro sebe dodal: 
„A čkoli Samina vidění byla vždycky spolehlivá. Takže 
otázka spíš zní: proč viděla jinou oběť?“ 

Wyatt sám od sebe navrhnul: „Možná je Carrie 
Vaughnová další na seznamu. Třeba Zarina akorát jednu oběť 
přeskočila.“ 

„Vid ěla čtvrteční noviny. Tvrdí, že to vypadalo úplně 
přesně jako na té fotce, co vám poslal.“ 

„Tak nám lhala.“ 
„Ne. O něčem takovém by nikdy nelhala.“ 
„Víte to určitě? Jak si můžete být tak jistý?“ 
„Wyatte –“ 
„To jste polda, když nevidíte, že na vás někdo šije boudu? 

Dobrovolně přijde na výslech. Varuje nás, že dojde k dalšímu 
únosu, a navrhne, že tu zůstane, aby dokázala svou nevinu. 
Ale předpokládaná oběť, kterou tak pilně hlídáme, je v 
naprostém bezpečí, zatímco sebere někoho z našeho středu, a 
to všechno jenom proto, že slečna nevinná se spletla.“ 



145 

 

„Ona Lindsay neunesla ani nezabila. To dobře víte.“ 
„Možná ne vlastníma rukama, ale kdo říká, že máme co 

do činění jen s jedním únoscem? Kdyby váš takzvaný profil 
byl co k čemu, už byste ho dávno chytli. Takže? Co když se 
celou dobu pletete? Předpokládejme, jenom předpokládejme, 
že Samantě Burkeové někdo pomáhá. Má parťáka. Nebo 
přinejmenším někoho kryje. Třeba se za tím skrývá některý z 
jejích kolotočářských kámošů.“ 

„Všechny jste přece prověřoval,“ připomněl mu Lucas. 
„Samozřejmě, kontroloval jsem, jestli nemají záznam v 

trestním rejstříku. Ale oba dobře víme, že někteří pachatelé 
uniknou dopadení. To by byla trefa, co? Putovní lunapark, 
nikde se nezdrží moc dlouho. Unesou někoho místního, 
vydělají si pár babek a zase jedou o dům dál.“ 

Lucas zavrtěl hlavou. „Kdepak. Sledujeme toho grázla už 
rok a půl a ve městech, kde k únosu došlo, nikdy nebyly 
kolotoče. To bych věděl.“ 

Wyatt vstal a naklonil se přes stůl, podepřel se rukama a 
upřeně se zahleděl na Lucase. „Seděl jste přímo tady, v téhle 
místnosti, když nám vyprávěla, že podél trasy zaslechli něco 
o únosech.“ 

„Vždycky se o tom mluví ve zprávách. No a?“ 
„Já jen že možná byli mnohem blíž obětem únosu, než si 

myslíte. Třeba ne ve stejném městě, ale nedaleko. Tak, aby se 
tam dalo dojet. Poblíž jejich obvyklé trasy, takže okolí dobře 
znají. Možná až tak dobře, aby si vytipovali oběti. Měli přece 
dost času sledovat jejich zvyky a denní režim.“ 

Lucas vydržel šerifův upřený pohled a řekl: „Mýlíte se.“ 
„Opravdu?“ Wyatt se narovnal. „Uvidíme. Nechám své 

lidi prověřit pravidelnou roční trasu ‚Karnevalu noci‘. 
Každé město, které navštívili, a kde přesně tábořili. 

Zjistím si, kde se nacházeli ve vztahu ke všem únosům, které 
jste sledovali. Chci vědět, kde byli každý den za posledních 
osmnáct měsíců.“ Lucas mu v tom nebránil. 

Koneckonců sám věděl, jaké to je, něco si umanout. 



146 

 

 
„Jste ráda, že máte takové schopnosti?“ zeptala se Caitlin 

Grahamová, zatímco popíjela kávu. 
Samanta přiložila obě studené ruce na hrnek s horkým 

čajem a smutně se usmála: „To je těžké. Někdy jo. Někdy 
ne.“ 

„Ne, když vidíte něco zlého?“ 
„Zlého, odporného, děsivého. Mám pocit, jako kdybych 

se omylem dostala do hororového filmu, akorát mi chybí 
popcorn – nebo možnost zvednout se a odejít z kina.“ 

„Nemáte nad tím žádnou kontrolu?“ 
Samanta odpověděla s pokrčením ramen: „Zase to záleží 

na situaci. Když se přihodí něco jako teď a emoce jsou 
vyburcované na maximum, moje vidění bývá velmi… 
intenzivní.“ 

„Jako třeba tak mrazivé, až vám to spálí ruku?“ 
„To se mi stalo poprvé. Obvykle z nich akorát vyjdu tak 

unavená, že bych prospala několik dní.“ 
„Ale viděla jste Lindsay. To, kde ji věznil.“ Samanta 

přikývla. Věděla, že Caitlin o tom potřebuje mluvit, proto jí 
odpověděla, věcně: „Jako většina dobrých policajtů se 
pokusila situaci vyřešit. Snažila se najít způsob, nějakou 
slabinu, kterou by mohla využít.“ 

Caitlin se kousala do spodního rtu, než se odvážila to 
vyslovit: „Jste si tak jistá, že po smrti něco existuje. Je to 
proto, že… jste se spojila s někým z druhého břehu?“ 

Bez vysvětlení terminologie Samanta suše konstatovala: 
„Nejsem médium.“ 

„Aha. Takže… to neděláte?“ 
„Ne. Jsem, čemu se říká jasnovidec. Řečeno jazykem od 

kolotočů, vidím věci skryté a příští.“ 
Caitlin se lehce pousmála nad divadelním stylem druhé 

ženy. „Zrovna tak to máte napsáno na plakátu.“ 
„Přesně. Já to chápu tak, že moje základní schopnost je 

předvídání, čtení budoucnosti. Když vidím něco ze 



147 

 

současnosti, co nemůžu normálně vidět nebo slyšet, tomu se 
říká jasnozřivost. Ale na rozdíl od většiny jasnovidců, kteří 
náhodně získávají informace z okolí, co já vidím, je velmi 
úzce zaměřené, zaostřené na jedinou konkrétní věc.“ 

„Jako když jste viděla Lindsay.“ 
Samanta znovu souhlasně přikývla. „Je to druhotná 

schopnost, která pro mě není až tak běžná. Bylo mi řečeno, že 
jsem spíše ‚doteková věštkyně‘ než ‚otevřená‘. Rozdíl zřejmě 
spočívá v tom, že si musím sáhnout na nějaký předmět, abych 
něco viděla.“ 

„Vždycky?“ 
Samanta si vzpomněla na svůj sen, ale kývla a rozhodně 

prohlásila: „Vždycky. Naštěstí však nemám vidění celý život, 
když třeba v obchodě sáhnu na konzervu s tuňákem nebo na 
kartáč.“ 

 
„Co teda vyvolá vaše vize? Proč jeden předmět ano jiný 

ne?“ zajímala se Caitlin. Samanta se napila chladnoucího 
čaje, aby nemusela odpovídat hned, pak pomalu vysvětlovala: 
„Lidé, kteří mají větší znalosti v oblasti vědy než já, tvrdí, že 
to souvisí s energií. Emoce a činy s sebou nesou jakousi 
energii. Čím intenzivnější jsou pocity nebo události, nebo 
pokud trvají dlouho, tím je pravděpodobnější, že… zanechají 
po sobě určitou energetickou stopu na daném předmětu nebo 
místě. Jako kdyby do něj vtiskli nějakou vzpomínku. 
Vzhledem k tomu, že můj mozek zřejmě umí přijímat 
takovou energii, když se dotknu těch správných věcí, tak se 
to stane.“ 

„To ale dost dobře nevysvětluje Lindsayin prstýnek. 
Neměla ho na ruce už kolik roků a jako dítě se nikdy 
netopila.“ 

„Kdyby se to dalo vysvětlit jednoduše, nepůsobilo by to 
jako čáry, no ne?“ Samanta se usmála, ale zároveň pokrčila 
rameny. „Možná má každý člověk svou nezaměnitelnou 
energii, jako třeba otisk prstu. Někde jsem to slyšela, třeba to 



148 

 

tak je. Zanechá svoji stopu na nějakém předmětu, já se ho 
dotknu a někdy se můj mozek napojí na jeho energii, a tak 
zachytí, co se s tou osobou zrovna děje nebo teprve stane, 
zvláště pokud to doprovázejí silné emoce.“ 

„Takže jste viděla, co se jí stane v budoucnosti, protože… 
ten prstýnek nosila tak často v minulosti. Když byla malá.“ 

„Možná. Já vážně nevím, Caitlin. Obvykle o tom moc 
neuvažuju. Zkrátka to umím. Taky umím žonglovat, docela 
dobře střílím – alespoň na nepohyblivé terče – a všechny od 
kolotočů porazím v pokeru.“ 

Caitlin se usmála. „Tipuju, že tyhle dovednosti vám 
nedávají tak zabrat.“ 

„To jste nikdy nehrála poker s Leem. Umí být hodně 
hnusný.“ 

Caitlin se nepřestala usmívat, ale oči jí zvážněly. 
„Kdybych vás o něco požádala, udělala byste to pro mě?“ 

„Nejdřív musím vědět, co to má být,“ odpověděla 
Samanta ostražitě. 

„Chtěla bych, abyste se něčeho dotkla.“ 
Samantu to nijak nepřekvapilo, přesto nepolevila v 

ostražitosti a se zvednutým obočím mlčky vyčkávala. 
„Musela jsem jít do Lindsayina bytu. Vybrat něco… na 

oblečení do rakve.“ 
Samanta přikývla a stále čekala. 
„Vím, že se stýkala s Wyattem Metcalfem, takže jsem 

očekávala, že najdu nějaké jeho věci. Viděla jsem pár, které 
zřejmě patřily jemu. Ale kromě nich jsem našla i tohle.“ 
Vytáhla z kabelky malý předmět zabalený do kapesníku. 
Položila ho na stůl a rozbalila čistě bílou látku. „Sice na tom 
ani není kde nechat otisk prstu, ale přesto jsem ho sebrala do 
kapesníku. Určitě nepatří – nepatřil Lindsay.“ 

Uprostřed ležel šperk, bižuterie, amulet nebo přívěsek, 
který se nosil na řetízku. Pravděpodobně nějaká tretka na 
Halloween. Byl to malý černý pavouček na stříbrné pavučině. 



149 

 

Samanta se na něj zadívala a nepřítomně se zeptala: „Jak 
víte, že nepatřil Lindsay?“ 

„Protože nesnášela pavouky.“ Caitlin se ušklíbla. „Je to 
blbý u policajta, říkávala, ale prostě ji to drželo už odmalička. 
Posledně, když jsme spolu mluvily, mi vykládala, že si 
nechává v bytě hubit hmyz jednou měsíčně, aby k ní náhodou 
nějaký nezavítal. Trpěla hotovou fobií, věřte mi.“ 

„Ale,“ namítla Samanta, „tohle není živý pavouk.“ 
„To je jedno. Lindsay nesnesla pavouka ani na obrázku a 

nikdy – nikdy v životě – by si na sebe nevzala šperk s 
pavoukem.“ 

„T řeba ho dostala jako dárek.“ 
„Nenechala by si ho. Samanto, jsem si absolutně jistá, že 

nebyl její.“ 
„Kde jste ho našla?“ 
„Na nočním stolku, ještě ke všemu. Zcela určitě by si 

něco takového nedala k posteli. Byla by z toho úplně ve 
vředu. Když byla malá, vlezl jí pavouk do postýlky. Máma 
byla zrovna dole a trvalo jí několik minut, než přišla nahoru. 
Lindsay vždycky vykládala, že to byly nejdelší minuty jejího 
života a že si živě vybavuje každou vteřinu, jak byla 
vyděšená a nemohla se ani hnout. Nebyl to jedovatý pavouk, 
nic takového, ale od té doby o nich mívala noční můry.“ 

„Takže si myslíte, že… ho někdo do jejího bytu 
podstrčil?“ 

„Lindsay by si ho tam určitě nedala, to vím jistě.“ 
„Kdyby jí to daroval šerif –“ 
Caitlin rezolutně zavrtěla hlavou. „Z toho, co vím, spolu 

chodili několik měsíců a pracovali ještě mnohem déle. On 
není člověk, kterému by to připadalo jako dobrý vtip, zvláště 
když musel vědět, z čeho má opravdovou hrůzu. Určitě mu to 
řekla. V podstatě to říkala každému na potkání. ‚Ahoj, já 
jsem Lindsay a nejvíc na světě nenávidím pavouky.‘ Copak 
vám to neřekla?“ 



150 

 

„Po pravdě řečeno ano,“ přiznala Samanta. „Když jsem 
přebývala na stanici, přišla za mnou párkrát na kafe. Žertem 
se mě zeptala, jestli bych jí nemohla číst budoucnost a slíbit, 
že ne –“ 

„Že ji nekousne pavouk a neumře na to,“ dokončila za ni 
Caitlin. „Když jsme byly malé, Lindsay se bála akorát dvou 
věcí: pavouků a mít hlavu pod vodou. Strach z vody 
překonala, když se naučila plavat. Dokonce vyhrála školní 
závody v plavání. Ale nikdy se nezbavila děsu z pavouků.“ 

Samanta si pro sebe šeptala: „Pavouci by byli dost 
nepraktičtí, skoro nemožní. Nedokázal by to načasovat Navíc 
by zpanikařila okamžitě, zatímco on chtěl, ať na ni 
neodvratnost osudu dolehne pomalu. Aby v ní strach narůstal 
postupně. Proto musel použít vodu.“ 

Caitlin zachmuřeně dodala: „Když mi řekli, že ji nechal 
utopit, jako první mě napadlo, že to pro ni musela být hrozná 
smrt. Když se kdysi bála, že tak umře. A že to byla zvláštní 
shoda okolností, když vybral zrovna tenhle způsob. Ale jak 
jsem na jejím nočním stolku našla tohle… Nešlo o žádnou 
náhodu, že ne? On ji nechtěl jen zabít, potřeboval ji vyděsit.“ 

„Vy předpokládáte, že jí to do bytu dal on?“ 
„Vy snad ne?“ 
Samanta pomalu přikývla. „Otázkou zůstává, jestli to 

udělal předtím nebo potom, co ji zabil.“ 
„Muselo to být potom,“ řekla Caitlin okamžitě. „Nebo 

alespoň poté, co odešla ten den z domu. Nedělala jsem si 
legraci, když jsem tvrdila, že by si něco takového u sebe 
nenechala. Kdyby to viděla, nezůstalo by to tam. Nejspíš by 
to vzala pantoflema a strčila do papírového sáčku.“ 

„Jestli je to tak,“ uvažovala Samanta, „pak to nenastražil 
na Lindsay. Měl to najít někdo jiný.“ 

„Já? Musel vědět, že budu ten byt vyklízet.“ 
„Myslím, že ne. Žádost o výkupné poslal Metcalfovi. 

Nejspíš předpokládal, že bude její věci balit on. Vsadím se, 
že to tak chtěl, hned po jejím zmizení. Jenže se neztratila z 



151 

 

domu, takže byt se úředně nezapečetil jako místo činu – a 
šerif byl pořádně rozrušený. Pravděpodobně jen vpadl dovnitř 
a zběžně se rozhlédl. Muselo mu to ujít.“ 

„Nechápu,“ namítla Caitlin. „Proč by chtěl šerifa – jejího 
milence – upozornit na to, že ji chce vyděsit?“ 

Samanta se zhluboka nadechla, krátce si promnula dlaně, 
pak se natáhla po přívěsku. „Zjistíme to.“ 



152 

 

9 

Když Lucas vyprávěl Jaylene o rozmluvě s Wyattem a o 

tom, jak šerif podezírá Samantu a celý lunapark, zamyšleně 
se zeptala: „Myslíš, že by mohl mít pravdu?“ 

„Ne. Nevěřím, že kujou nějaké pikle; že by páchali 
zločiny ani že by je kryli. Je to jeden člověk. Jeden únosce. 
Pracuje o samotě. Je dobrý pozorovatel. Nikdy by se 
nespolčil s nějakou bandou, natož s lidmi od kolotočů.“ 

„Takže pořád souhlasíš s Bishopovým profilem.“ 
„V základních bodech ano. Že se jedná o muže ve 

středním věku, třicet pět až čtyřicet pět, který pravděpodobně 
nemá žádné záznamy v trestním rejstříku. Jedná opatrně, až 
paranoidně, je velmi organizovaný a cílevědomý. 
Pravděpodobně svobodný, ale může být i rozvedený nebo 
vdovec. Může být výdělečně činný, ale spíš je finančně 
nezávislý, možná něco zdědil – nebo mu stačí peníze, které 
zatím vybral na výkupných.“ 

„Ale od začátku jsi se šéfem nesouhlasil, co se týká 
důvodu, proč oběti zabíjí. Bishop se držel osvědčených 
profilů a zastával názor, že z hlediska psychologické 
pravděpodobnosti se chce vyhnout riziku, že by ho některá z 
obětí mohla identifikovat.“ 

Lucas se zamračil a skoro jako mimochodem 
poznamenal: „To je divné. Málokdy se řídí osvědčenými 
profily.“ 

„Každopádně to vypadá, žes měl pravdu ty, když jsi tušil 
jiný motiv. Ten únosce je třeba zabíjí, protože se bojí 
identifikace, ale nezdá se to pravděpodobné. A Sam měla 
rozhodně taky pravdu, když říkala, že porouchaný mozek 
nefunguje tak, jak by člověk očekával.“ 

„Jo.“ Ale stále se mračil. 
„Ty o ni máš strach.“ 



153 

 

Popřel to, ale nijak přesvědčivě. „Sam se o sebe dokáže 
postarat.“ 

„To ti nebrání, aby ses o ni bál.“ 
„Jen uvažuji, jestli jsme nepřehlédli něco důležitého.“ 
„Co třeba?“ 
„I když Wyattova teorie zní dost nepravděpodobně, v 

jedné věci může mít pravdu. Ten únosce může mít nějakou 
spojitost s lunaparkem nebo jejich trasou.“ 

Jaylene čekala se zvednutým obočím. 
„Jen mě to napadlo, když rozvíjel ty úvahy o paktujících 

se kolotočářích, které mu vlezly na mozek.“ 
„Z toho nekouká nic dobrého,“ poznamenala Jaylene. 
Lucas s úšklebkem přikývl. „Jestli mu nedám nějaký 

vhodnější terč, na který by se mohl zaměřit, bude plýtvat 
časem i energií a vrhne nevítané a velmi nepřátelské světlo na 
lunapark.“ 

„V četně Sam.“ 
„Jo. Těžko říct, jestli obyvatelé města budou hořet akorát 

zvědavostí nebo nenávistí, až zjistí, koho šerif podezírá. 
Zvláště teď, když zahynul někdo od policie, navíc žena.“ 

„Na všech policajtech, co se účastnili pohřbu, bylo vidět, 
jak těžce to nesou. A stejně jako Wyatt chtějí najít viníka stůj 
co stůj.“ 

„Já vím,“ vzdychl Lucas. „Pokud nedojde k násilí, Leo to 
zvládne, a jak jsem řekl, Sam se o sebe umí postarat. To mě 
netrápí.“ 

„A co teda? Jestli nemá únosce žádné vazby na někoho od 
kolotočů, tak jaká by tam mohla být souvislost?“ 

„Od chvíle, co nás Sam omráčila zprávou, že ten chlap se 
mnou hraje nějakou šílenou hru, zvažovali jsme, že nás 
možná – pravděpodobnost je vysoká – pozoroval, zatímco 
jsme ho celé ty měsíce sledovali.“ 

„To dává smysl, pokud má Sam pravdu, že to bere jako 
měření sil. Ten vzkaz, co jsme našli ve stodole, to docela 
potvrzuje. Vysmíval se ti, adresoval to tobě osobně.“ 



154 

 

„Jo, ale co když nesleduje jenom mě, tebe a vyšetřování? 
Podle Sam je taky odborník na profily a zřejmě si proklepl 
nejen mě, ale i celou naši jednotku. Jestli je to tak –“ 

„Pak musí vědět, že jste spolu v minulosti něco měli,“ 
dokončila Jaylene. 

„Něco z toho prosáklo do novin,“ potvrdil Lucas. „O 
případu, kolotočích i o Sam. Sice se o tom psalo jen v 
místním deníku, ale přesto. Všechny informace jsou dnes tak 
dostupné, elektronické archivy nebo internet; každý si může 
cokoli vyhledat. Když někdo ví jak, lehce se k těm článkům 
dostane, a pokud umí číst mezi řádky… leccos si domyslí.“ 

„Pak musíme předpokládat, že ví taky všechno o Sam.“ 
Lucas pomalu dodal: „A o lunaparku. O jejich sezónní 

trase, jak naznačoval Wyatt. Jaylene… asi bychom radši sami 
měli srovnat tu trasu se všemi únosy. Jestli tam je nějaká 
souvislost, přijdeme na ni dřív než Wyatt a jeho lidé, protože 
máme všechny informace k předchozím případům.“ 

„Dobrá, ale… ty myslíš, že do té hry chce nějak zatáhnout 
i Sam? Že nějak ovlivnil to, že je tady a pomáhá nám s 
vyšetřováním? Jak? Jak by mohl něco takového udělat?“ 

„Není to úplně nereálné, když se na to podíváš z jiného 
úhlu. Mohl udělat to, co Wyatt. Zjistil si, jakou trasou 
lunapark táhne, možná je dokonce sledoval předchozí sezónu 
nebo ještě dřív. Sama jsi říkala, že vlastně nevíme, jestli 
celou akci neplánoval už mnohem déle než těch osmnáct 
měsíců, kdy se věnuje zločinu. Možná to celé promýšlel – 
třeba si na nás políčil – už před dvěma nebo více lety.“ 

„Tomu vážně věříš?“ 
Lucas odpověděl: „Napadlo mě to při té Wyattově 

samomluvě. Znám všechny lidi, kteří pracují u kolotočů, a 
žádný z nich není ten, koho hledáme. Tím jsem si jistý. Ale 
pokud se únosy budou shodovat s jejich trasou celých 
osmnáct měsíců, když procestovali celý východ a jihovýchod, 
pak nemůže jít o náhodu. A když to není náhoda, tak to 
někdo musel naplánovat.“ 



155 

 

„Náš únosce.“ 
„T řeba to má být součástí jeho hry. Nebo alespoň 

příprava, postavit všechny figurky na šachovnici. Nachystat 
si to pěkně podle svého. Jako by si hrál na boha. Nemáme 
nejmenší tušení, kolika loutkami pohybuje.“ 

„To zní přímo… ďábelsky, Lukeu. Aby do toho zatáhl 
lunapark a Sam a zaangažoval tebe. Aby trávil takový čas 
přípravou a únosy a zabíjením jenom proto, aby tě dostal sem 
do určité pozice. Zní to příliš vyumělkovaně. Komplikované 
je slabé slovo.“ Odmlčela se a pohlédla na něj. „Něco 
takového se přece nestává samo od sebe. Vždycky musí 
existovat nějaký spouštěcí mechanismus. Jestli si s tím dal 
takovou práci, pak ho k tomu muselo něco inspirovat.“ 

„Z řejmě ano.“ 
„Něco osobního. Snaží se ti dokázat, že je lepší. Chytřejší, 

silnější, rychlejší a nevím co ještě. Zrovna jak tvrdila Sam. 
Ale ne kvůli tomu, že býváš často v televizi. Nevěřím, že si 
zkrátka všiml, jak jsi dobrý, a rozhodl se vyzkoušet tvé 
schopnosti. Dělá to proto, že někdy v minulosti se vaše cesty 
zkřížily a tys mu vypálil rybník.“ 

Lucas přikývl. „Jestli je to pravda, pak ho musím znát. 
Což zřejmě taky bude součástí hry, vzpomenout si odkud. 

A co jsem mu provedl – pokud vůbec něco –, že se dal na 
i dráhu zločinu.“ 

„Sam měla pravdu ještě v jedné věci. Ať je to jakkoli, tys 
tu zrůdu nestvořil.“ 

„Možná ne, ale zřejmě jsem stvořil tuhle hru, i když jaksi 
nedopatřením. Minimálně jsem ho přivedl na tu myšlenku. A 
zatím kvůli tomu zemřely desítky lidí.“ 

Jaylene věděla, že nemá smysl nějak logicky mu to 
vysvětlovat, případně ho chlácholit, proto akorát řekla: „Sam 
si je jistá, že nemůžeš vyhrát bez ní.“ 

„Jo.“ 
„A jestli si ten chlápek o tobě zjišťoval nějaké informace 

a ví, co se odehrálo mezi tebou a Sam, pak máš asi pravdu, že 



156 

 

ani ona není v Goldenu náhodou. Nevím, jak to dokázal, ale 
záměrně ji zatáhl do hry, proto ji sem přivedl. A zatímco o 
tvých schopnostech se veřejně nemluví od té doby, kdy ses 
přidal k FBI, její jsou vyvěšené na plakátu každý večer.“ 

Lucas pomalu přikývl. „Taky mě to napadlo.“ 
„Myslíš, že to je to, co před námi Sam skrývá? Fakt, že 

únosce dobře ví, kdo je a co umí?“ 
„Myslím, že je to další věc, kterou bychom měli zjistit. 

Protože kdyby se Sam dostala do špatných rukou, 
představovala by neporazitelnou výhodu.“ 

„A ve správných rukou?“ 
„Zase neporazitelnou výhodu.“ 
Když se oba zároveň zvedli, Jaylene se zeptala: „Není 

královná nejmocnější figurkou na šachovnici, nebo se pletu?“ 
„Nepleteš se.“ 
„Hm. Hlásil jsi Bishopovi, že je tu Samanta? A že se tak 

trochu podílí na vyšetřování?“ 
„V podstatě to věděl. Taky sleduje zprávy.“ 
„Říkal něco na tu šachovou partii?“ 
„Jo,“ odtušil Lucas poněkud zachmuřeně. „Říkal, ať ji 

neprohraju.“ 

* * * 

Jakmile se Samanta dotkla stříbrného přívěsku, okamžitě 
se kolem ní zatáhla černá opona, tma hustá jako tér a 
absolutní ticho. Na okamžik měla pocit, jako kdyby ji někdo 
fyzicky přenášel někam jinam, jako by ve spěchu. Dokonce 
cítila i vítr a tlak na svém těle. 

Pak se vše utišilo a kolem se rozhostila široširá nicota, 
která se vzpírala lidskému chápání. Limbus. Visela, 
nehmotná a beztvará, v prázdnotě mezi tímto a jiným světem. 

Jako vždy mohla akorát čekat, než se jí zjeví to, co měla 
vidět. Vyčkávat, dokud se mozek nenaladí na správnou 



157 

 

frekvenci a před vnitřním okem jí nezačnou tančit ozvučené 
obrazy jako nějaký podivný film. 

Zpočátku se dostavily záblesky různých výjevů, které se 
míhaly tak rychle, až splývaly do rozmazané šmouhy, 
doprovázené zvuky několikrát znásobenými ozvěnou. 
Všechno vypadalo jaksi pokřiveně, než to najednou zapadlo 
na své místo. 

Něco takového vůbec neočekávala. 
Shlížela na obrázek z běžného života. Taková normální 

rodinka: otec, matka a dvě malé děti, chlapec a děvčátko. 
Seděli okolo jídelního stolu a očividně se chystali povečeřet. 

Samanta se snažila postřehnout, o čem mluví, ale bránil jí 
v tom zvláštní tlak v uších – jako kdyby jela vzhůru 
rychlovýtahem nebo vzlétala v letadle –, proto slyšela pouze 
vzdálený tlumený hukot. Snažila se pohnout z místa, aby jim 
viděla do tváře, ale ať se soustředila sebevíc, stále se pouze 
vznášela nad nimi. 

Scéna vybledla dřív, než si mohla zapamatovat 
podrobnosti, a znovu se ocitla ve tmě, v černočerné nicotě. 

Byla jí čím dál větší zima. 
A připadalo jí to jako věčnost, než se před ní vyjasnila 

další scéna. Tentokrát tam bylo jen to děvčátko, nebo možná 
nějaké jiné, a choulilo se v koutě blíže neidentifikovatelného 
pokoje. Objímalo se pažemi v obranném postoji, který 
Samantě připadal velmi povědomý. Má zlomenou ruku. Proč 
to někomu neřekne? Čeho se bojí? 

Mrknutím oka se přenesla do následujícího výjevu, kde 
nějaká žena seděla na posteli v uklizené ložnici, s rukama 
složenýma v klíně a nohama se dotýkala země. Působila 
velmi strnule. Naproti ní byla – Zima. Smrt. Zima. Smrt. 

Alespoň to vyčetla z jejích myšlenek. A pocitů. 
Vlny ženina strachu vytlačily Samantu pryč. Brzy se 

ocitla v jiném obraze. Malý chlapec ležel v posteli, viditelně 
se třásl a očima rozšířenýma strachem hleděl na okno. Venku 



158 

 

řádila bouřka: křižovaly blesky, rachotil hrom a bubnoval 
déšť. 

Dostane mě to. Dostane… dostane… 
Další scéna a tentokrát Samanta neviděla žádné lidi jen 

pavouky, stovky pavouků, které po dřevěné podlaze uháněly 
směrem k ní. Pokusila se couvnout. Když sklopila zrak, 
spatřila svoje nohy, až na to, že to vůbec nebyly její nohy – 

Pak se dostala do tmavého lesa, v němž to čpělo 
rozkladem a hnilobou. Snažila se uniknout před hady, kteří se 
k ní plazili. Popadla nějakou větev, aby je zahnala, a 
kupodivu uzřela mužskou ruku namísto své – 

Obraz opět zmizel dříve, než si stihla všimnout 
podrobností, tentokrát jej nahradil rychlý sled dalších, jako 
kdyby před ní někdo zrychleně promítal diáky, až se jí z toho 
zatočila hlava. Měla dojem, že v některých situacích poznává 
sebe, v jiných viděla cizí lidi, ale všechny naplňovala 
nevýslovná hrůza. 

Nestihla si zapamatovat jeden obraz a už ho vystřídal 
další. Zmatek desítek rozhovorů, probíhajících najednou, ji 
ohlušoval. 

Zachvátil ji strach, dotíral na ni v neúnavných vlnách, 
studených, mokrých a černých. Srážely ji k zemi. Cítila 
narůstající tlak, vně i uvnitř. Vytrvale sílil, až ji to zabolelo, 
až pochopila, že je to nebezpečné, až ji skoro otupila jeho 
intenzita. 

Najednou se nečekaně ocitla v naprostém tichu, chladu, 
temné prázdnotě, až – 
Čeho se bojíš, Samanto? 
S úlekem otevřela oči a vydechla, v uších jí vzdáleně zněl 

náraz přívěsku o stůl. V otevřené dlani jí pulzovala palčivá 
bolest. Zírala na bílý otisk pavoučka a přízračnou pavučinu, 
jež překrývala mnohem slabší čáru a kroužek, kterými byla 
její dlaň poznamenaná. 

„Sam… Sam, teče vám krev.“ 



159 

 

Pohlédla přes stůl na Caitlinin bledý vyděšený obličej a 
ucítila, jak ji něco lechtá pod nosem. Utřela se levou rukou, 
ucítila vlhkost, která jí na prstech zanechala červenou 
šmouhu. 

Roztržitě hleděla na své ruce, jednu ocejchovanou 
ledovým ohněm a druhou špinavou od vlastní krve. „Sam?“ 

„Čeho se bojíš ty?“ zašeptala pro sebe. 
„Já? Mám strach z výšek, ale určitě bych to nenazvala 

fobií.“ Caitlin vyškubla z krabičky na stole hrst papírových 
ubrousků a podala je Samantě. „Teče vám krev.“ 

Duchem nepřítomná přijala, co jí nabízela, přitiskla si 
poněkud drsný papír k nosu a zamumlala díky. 

„Panebože, co jste vlastně viděla?“ 
„Jak dlouho jsem byla mimo?“ 
„Asi dvacet minut. Už jsem se začínala bát. Jestli to 

nevíte, tak to působí na pohled hodně strašidelně. Ztuhnete 
jako socha a zblednete, jako kdybyste byla z mramoru. A ke 
konci jste se nekontrolovatelně roztřásla. Co jste viděla?“ 

Samanta uvážlivě pronesla: „Možná to, co chtěl, ať 
vidím.“ 

„Kdo? Ten únosce? Ale vždyť jste si myslela, že tam 
nechal ten přívěsek pro Metcalfa.“ 

„Jo, to jsem řekla.“ Samanta pohlédla na druhou ženu. 
„Umíte hrát šachy?“ 
„Ani ne. Co vy?“ 
„Vím, že pěšci se obvykle obětujou. A že dobrý šachista 

uvažuje o několik tahů dopředu.“ Caitlin se zmateně zeptala: 
„No a?“ 

„Říkám si, jestli tenhle chlápek nemá pár tahů náskok. 
Před policií, před Lukem i přede mnou. Ať tak, či tak, nevěstí 
to nic dobrého.“ 

 
Ten den odpoledne stál Lucas v části policejní garáže, 

která se používala jako skladiště, a prohlížel si 
skleněnoocelovou nádrž, v níž umřela Lindsay Grahamova. 



160 

 

Starý důl byl na velmi nepřístupném místě, a proto se 
jevilo dost nepraktické, aby vyšetřovací specialisty vozili 
nesčetněkrát nahoru dolů, než by nádrž důkladně 
prozkoumali. Ačkoli i převezení z kopců na stanici trvalo 
celý den a vyžádalo si spolupráci poloviny zaměstnanců. 
Nedalo se to však provést žádným jiným způsobem, protože 
kvůli hustému lesnímu porostu nemohli použít na převoz 
vrtulník. 

Ne že by jim nějak pomohla skutečnost, že nádrž získali. 
Alespoň Lucas zatím nijaký přínos neviděl. Nenašli ní žádné 
stopy ani důkazy, které by stály za řeč. Uvnitř nádrže byly 
pouze Lindsayiny otisky a na vnějším povrchu absolutně nic. 

Uvnitř dále objevili pár vlasů, z toho minimálně dva 
černé, takže nepatřily Lindsay. Lucas je odeslal do Quantika 
na rozbor spolu s prosbou k Bishopovi, aby se zasadil o co 
nejrychlejší zpracování. 

Únosce z oblasti zjevně odjel ještě před odpoledními 
dešti, které smyly veškeré otisky pneumatik. Bud to, anebo, 
pomyslel si Lucas jedovatě, mu narostla křídla, takže zmizel, 
aniž by po sobě zanechal jakoukoli stopu. 

Velmi působivé, ale málo pravděpodobné. 
Lucas nádrž pomalu obešel, pozorně ji studoval a snažil 

se vyčíst něco o muži, který ji zkonstruoval. 
Nepodařilo se jim zjistit, odkud pochází skleněné pláty a 

ocelové pásy, ale stavba nepochybně vyžadovala mravenčí 
práci, náročnou na čas i soustředění. V žádném případě 
nemohl tu past postavit až poté, co unesl Lindsay. Dotázaní 
experti vyslovili názor, že konstrukce musela zabrat 
minimálně týden, ne-li víc, v závislosti na zručnosti stavitele. 

Kromě toho si dal práci i s připojením nádrže na starý 
zásobník vody, který od uzavření dolu doplňoval jen déšť. 
Jednoduchý, ale smrtelně účinný časovač otevřel přívod ve 
stanovený čas. 

Lucas nikdy nic podobného neviděl. Ani o něčem 
takovém neslyšel. 



161 

 

„Je to skoro jako ze starých filmů o superhrdinech, že 
jo?“ 

Mrštně se otočil. Rozladilo ho, že si jejího příchodu vůbec 
nevšiml. 

Samanta vstoupila do místnosti a vysvětlila: „Glen 
Champion mě pustil dovnitř a Jaylene mi řekla, že tě najdu 
dole. Ostatní se mi záměrně vyhýbají.“ 

„Vždyť znáš poldy.“ 
„Jo. Nemají proti mně žádné logické důkazy – alespoň 

prozatím —, ale jsem jim trnem v oku.“ 
„Cos myslela tím alespoň zatím ne?“ 
„Ale no tak. Nikdo mi nemusí říkat, že Metcalf obrací 

všechno vzhůru nohama, aby našel jakékoli spojení mezi 
lunaparkem a únosy.“ 

„A najde něco?“ 
Samanta se místo odpovědi zahleděla na skleněnou nádrž 

a přistoupila k ní blíž. „Děsivé, co? Jako ze starých 
televizních seriálů. Pamatuješ? Prvotřídní padouch přepadne 
naše hrdiny a přiváže je k nějaké složité mašině, která je má 
zabít… a pokračování za týden. Nikdy jsem nechápala, když 
už mu padli do rukou, proč je hned neodstřelil.“ Upřela 
pohled na Lucase. „Proč je jednoduše nezastřelil?“ 

Zběžně loupl po nádrži očima. „Byl tam časový spínač. 
Kdybychom se k ní dostali včas…“ 

Samanta se zeptala znovu: „Proč je zkrátka nezastřelí?“ 
„Protože je to součástí jeho pitomé hry. Když budu dost 

rychlý, nikdo neumře. Tos chtěla slyšet?“ 
Samanta neustoupila ani tváří v tvář jeho zuřivému 

výpadu. Ani sebou netrhla. Stejně vyrovnaným hlasem 
pokračovala: „Ale proč je to součástí hry? Copak to 
nechápeš? Snaží se hodit zodpovědnost na někoho jiného. 
Alespoň tady s tím, u Lindsay. Možná to tak dělá se všemi. 
Není to jeho chyba, protože je nezabil, alespoň ne vlastníma 
rukama. Může za to policie, neschopní detektivové, kteří 



162 

 

kdyby odvedli svou práci pořádně, tak by nikdo nemusel 
umřít.“ 

„Děláš příliš všeobecný závěr jenom na základě jednoho 
časového spínače.“ 

„Ne, nedělám to na základě toho nálezu. On sám to 
Lindsay říkal. Že on nezabíjí. Nikdy nezabíjí vlastníma 
rukama, přímo. Částečně proto, aby se zbavil zodpovědnosti, 
ale má ještě další důvod. Kdyby někoho odpravil rychle, 
zůstane mu akorát mrtvola. Postrádá to napětí, neposkytne 
dost času, aby se v oběti stupňoval strach až do panické 
hrůzy. Ale když někomu ukáže, jakým způsobem umře – za 
pár minut nebo hodin – a pak opustí pole…“ 

Lucas zarytě mlčel. 
„Ta druhá oběť z Goldenu, Mitchell Callahan, tomu usekl 

hlavu, že jo? Slyšela jsem, že prý na tom bylo něco 
zvláštního, něco, nad čím se soudní lékaři podivovali.“ 

Lucas neochotně vysvětlil: „Vypadá to, že musel použít 
velmi ostrou čepel a zabít ho jedinou ranou. Možná mačetou 
nebo mečem.“ 

„Nebo možná,“ navrhla Samanta, „gilotinou?“ 
V první chvíli se Lucas zdráhal uvěřit, ale pak na sebe 

dostal vztek, že ho to hned nenapadlo. „Gilotina, no jasně.“ 
„Je vidět, že se vyzná ve stavění. Sestavit gilotinu mu 

určitě nečinilo problém. Připojil k ní časový spínač, stejný 
jako tady k tomu… přístroji. A oběť, teda konkrétně 
Callahana, patrně přivázal tak, aby se díval vzhůru. Aby 
hleděl přímo na ostří, které nad ním viselo a které, jak věděl, 
jednou dopadne. Možná dokonce slyšel, jak na časovači 
odtikávají poslední minuty jeho života.“ 

„Aby v nich vzbudil strach,“ pochopil Lucas. „Návnada 
pro mě.“ 

„Možná. Třeba v nich probouzí strach, aby tě přilákal. Ale 
možná… aby tě vytrestal.“ 



163 

 

Lucase její slova nezaskočila. „Taky jsi došla ke stejnému 
závěru? Že toho gaunera musím znát, že se naše cesty kdysi 
zkřížily?“ 

„Dává to smysl. Aby se tak snažil, konstruoval tyhle… 
vražedné stroje, to by přece žádný člověk nedělal jenom 
proto, aby vyhrál. Ani šílenec ne. Ovšem pokud ta hra má být 
osobní… Určitě to bere osobně a v takovém případě si tě 
zřejmě pořádně proklepnul. Musí vědět, jakým způsobem 
hledáš oběti únosů, že cítíš to, co ony. Až do posledního 
dechu trpíš s nimi.“ 

Po chvíli ticha Lucas potřásl hlavou. „Za ten rok a půl 
jsme dorazili na scénu zavčasu, abych vůbec něco zachytil, 
ani ne v polovině případů. Kdyby chtěl, ať trpím –“ 

„Daří se mu to skvěle. I když necítíš strach a bolest obětí, 
pokud se objevíš příliš pozdě, pak tě to zřejmě žere ještě 
mnohem víc. A každý, kdo s tebou pracoval nebo tě při práci 
pozoroval, to ví.“ 

Lucas se musel ovládnout, aby ji nevzal za ruku, když 
prohlásil: „Utrpení je relativní pojem.“ 

„V tvém případě ne.“ Přes rty jí přelétl prchavý úsměv. 
„Proč jsi dnes přišla, Sam?“ pokusil se změnit téma. Nebo 

ani ne. 
„Přinesla jsem něco Jay,“ odpověděla bez zaváhání. 

„Přívěsek, který Caitlin Grahamová našla na Lindsayině 
nočním stolku. Obě jsme došly k názoru, že se tam objevil až 
po jejím únosu.“ 

„Proč si to myslíte?“ 
Samanta vytáhla pravačku z kapsy bundy a ukázala mu 

dlaň. „Řekněme, že jsem dostala menší nápovědu.“ 
 
Místnost, v níž pracoval, byla malá a podle něj i útulná. 

Bydlel na tak opuštěném místě, že ho nikdo neobtěžoval, a 
protože neměl žádné sousedy široko daleko, nikdo nestrkal 
nos do jeho záležitostí. To mu vyhovovalo. 



164 

 

Soustředěně se nakláněl nad stůl. V rukavicích 
vystřihoval slova a písmena z goldenského deníku, z 
vnitřních stran, kterých se určitě nedotkla lidská ruka. Opodál 
ležel čistý bílý arch a lepidlo. 

Musel se pro sebe zasmát. Použití novinových výstřižků 
bylo stejně ujeté jako naprosto zbytečné. Ale věděl, že 
dosáhne mnohem lepšího efektu než s obyčejným dopisem 
vytištěným z počítače. 

Navíc mu to připadalo zábavné. Když si představí jejich 
reakci. A hlavně jak se bude tvářit Luke. 

Nejvyšší čas ukončit předehru. 
Uvažoval, jestli agentovi konečně všechno došlo. Možná. 

Určitě si domyslel aspoň část. Třeba pochopil smysl jeho hry. 
Ať tak či tak, zrychlí tempo. Není čas na zdlouhavé putování 
po celém jihovýchodě, už je nenechá oddechnout mezi 
jednotlivými tahy. 

Sice riskoval, když se rozhodl dohrát partii na jednom 
místě, a ještě v tak malém městě. Mělo to své stinné stránky. 
Ale taky spoustu předností a ty podle něj daleko převyšovaly 
všechny nevýhody. 

Hra je téměř u konce. 
Téměř. 
Ještě pár tahů. 
Na okamžik mu vytanulo na mysli, co si počne, až bude 

po všem. Ale rychle tu prchavou myšlenku odsunul a znovu 
se sklonil nad prací. 

Už jen několik málo tahů… 
 
„V ůbec to nedává smysl,“ zlobil se Luke. 
„Od logických úvah jsi tady ty,“ opáčila Samanta. 
„Snad nechceš, abych logicky rozebral tvoje vidění?“ 
„Proč ne? Když může soudní psycholog vypracovat 

psychologický posudek na základě ohledání mrtvoly, proč 
bys ty nemohl analyzovat vidění?“ 



165 

 

Jaylene, uvelebená na kraji stolu, pozorovala jejich 
výměnu názorů a opatrně konstatovala: „Na první pohled to 
vypadá, že v něm hlavní roli hraje strach.“ 

„Taky jsem to tak cítila,“ potvrdila Samanta. Když se 
napila čaje, ušklíbla se a prohodila: „Budu vzhůru celou noc.“ 

„Dnes večer zase věštíš?“ vyptával se Luke. „Lunapark 
má otevřeno, takže jo.“ 

„Jsi unavená. Měla bys jít brzy do postele a trochu se 
prospat.“ 

„Nic mi není.“ Pohlédla na dlaň, kde se stále rýsoval 
obrys pavoučího přívěsku, a dodala: „Lehce pošramocená, ale 
jinak v pohodě.“ 

„Je to nebezpečné, Sam. Má na tebe políčeno.“ 
„Do středy nebo do čtvrtka mi nic nehrozí.“ 
Lucas ji podmračeně zpražil: „Sama jsi mě varovala, ať se 

u toho zmetka na nic nespoléhám. Nemůžeme předpokládat, 
ani že se bude řídit svými pravidly, vzpomínáš si? Nikde není 
řečeno, že nemůže někoho unést dnes nebo zítra.“ 

„No a co.“ Probodávala ho upřeným pohledem. „Stejně 
můžu akorát věštit. Hrát s tím, co mám k dispozici. Jestli 
mám být jeden z jeho pěšců, tak se dřív nebo později objeví, 
aby mě dostal.“ 

Jaylene namítla: „Co když jsi jeho královna?“ Poprvé se 
Samanta cítila trochu nesvá. „Moc šachům nerozumím. 
Nevím, co –“ 

Lucas ji nenechal domluvit. „Dáma je nejmocnější figurka 
na šachovnici.“ 

Významně povytáhla obočí. „Tak to pochybuju, že to 
mám být já.“ 

„Je fakt, že si dal práci, aby tě sem přivedl,“ podotkl 
Lucas. „Jay zjistila zajímavou drobnost o tom cirkuse, který 
vás předběhl ve městě, co jste měli na trase. Zdá se, že 
majiteli někdo zaplatil, aby zrušil plánované dvoutýdenní 
volno a přijeli tam. Bral to jako podnět od některého tamního 
obyvatele. Takovou nabídku prý nemohl odmítnout.“ Lucas 



166 

 

se odmlčel. „To byl první krok, jak pozměnit trasu vašich 
kolotočů. Ještě mi vysvětli, proč jste si vybrali zrovna 
Golden.“ 

„Už jsem ti říkala, že jsem měla sen.“ 
„Vid ění. Co v něm bylo, Sam?“ 
Mlčky zavrtěla hlavou. 
„Musíme to vědět, sakra.“ 
„Musíš vědět akorát to, že kvůli tomu snu jsme sem 

přijeli. Navrhla jsem Leovi, že Golden vypadá jako ideální 
náhrada a on souhlasil. Tak jsme tady.“ Jaylene se zamračila 
a upozornila Lucase: „Takže on na tom nemá žádnou 
zásluhu.“ 

Lucas, stále s pohledem upřeným na Samantu, zavrtěl 
hlavou. „Kdepak, nic nenechal náhodě. Sam i kolotoče jsou 
tady, protože je tu chtěl mít. Mám pravdu, Sam?“ 

Wyatt Metcalf ode dveří oznámil vítězným hlasem: 
„Dostali zaplaceno. Někdo Tedescovi poslal deset tisíc 
dolarů, aby přijeli do Goldenu.“ 

Samanta pohlédla na šerifa beze změny výrazu, pak se 
obrátila zpět k Lucasovi. „Promiň, myslela jsem, že jsem se o 
tom zmínila,“ prohodila klidně. „Jeden z důvodů, proč jsme 
tady, je, že Leovi někdo zaplatil – něco jako zálohu v 
hotovosti –, abysme se utábořili v Goldenu. Balík peněz 
přišel zároveň s doporučeným dopisem podaným na zdejší 
poště. Předpokládali jsme, že se jedná o anonymního dárce, 
který chce, aby si kolotočů mohly užít jeho děti. Šerif už 
zajisté má kopii toho dopisu, nebo ji získá v brzké době.“ 

Lucas zachmuřeně poznamenal: „A to vás vůbec 
nenapadlo, že v tom může být něco nekalého?“ 

„Po pravdě řečeno, napadlo. Ale, ty blaho, deset táců. Jak 
jsem říkala, hraju s tím, co mám k dispozici.“ Znovu, 
tentokrát však odhodlaně, pohlédla na šerifa. „Není to 
poprvé, co se něco takového stalo, ačkoli výše částky byla… 
poněkud neobvyklá. A než začnete vymýšlet, jak byste mohli 
Lea zabásnout za ty prachy, chci, abyste věděl, že je už 



167 

 

nahlásil finančáku v příjmech za minulé čtvrtletí jako zálohu 
v hotovosti. Poslal k tomu i kopii dopisu jako doklad. Kdyby 
to nechtěl přiznat, vaši lidi by neměli šanci se o těch penězích 
dozvědět.“ 

Na šerifovi bylo poznat, že to nedomyslel až do konce, a 
jeho očividné zklamání v Samantě probudilo jiskřičku 
soucitu. 

„Je mi líto,“ omluvila se mu. „Ale celou dobu vám 
tvrdím, že Leo ani lunapark nemají nic společného s únosy 
ani s pachatelem.“ 

„Všiml jsem si, že sebe jste do výčtu nezahrnula,“ odsekl 
Wyatt. 

„Zdá se, že mám trochu zvláštní pozici. Z nějakého 
důvodu mě ten únosce chce mít tady.“ 

Lucas namítl: „Mohli jste se ale rozhodnout jinak. Leo 
klidně mohl sbalit peníze do kapsy nebo je nahlásit, to je 
jedno, ale kolotoče byste rozložili někde jinde.“ 

„No jo. Jenže pak jsem měla ten sen.“ 
„Proč jsi nám o těch penězích neřekla dřív?“ 
„Nikdy by to nepřiznala, kdyby na to moji lidé nepřišli,“ 

poznamenal Wyatt. 
Lucas upřel tázavý pohled na Samantu. „Takže?“ S 

pokrčením ramen klidně prohlásila: „Přece jsem musela 
šerifa nechat najít něco podezřelého.“ 

„Nesmysl,“ vztekal se Wyatt. 
„Zaměstnalo vás to, takže jste mi aspoň pár hodin 

nešlapal na paty,“ sdělila mu zdvořile. 
Lucas měl tušení, že jí šlo hlavně o to první, než o to, aby 

ji šerif nechal na pokoji. 
Stále zamračeně se Wyatt posadil ke stolu na opačné 

straně než Jaylene. Lucasovi oznámil: „Prověřili jsme asi dvě 
třetiny únosů z vašeho seznamu.“ 

„A co jste zjistili?“ Lucas odpověď znal, ale přesto se 
zeptal. 



168 

 

„A… přibližně v polovině případů se Karneval noci 
nacházel v okruhu do sedmdesáti kilometrů od míst, kde k 
únosům došlo.“ 

„Jen v polovině.“ 
„Jo.“ 
„A ta druhá půlka?“ 
„Samozřejmě byli o něco dál.“ Wyatt se setkal s pevmým 

pohledem Lucasových modrých očí a zaškaredil se. „Někdy 
podstatně dál. Průměrně asi tři sta kilometrů.“ 

„Tak už necháte Lea i ostatní od kolotočů na pokoji?“ 
chtěla vědět Samanta. 

„I vás?“ 
„Ne. Tuším, že už jsem vám říkala, že neočekávám 

nemožné.“ 
„To je zatím ta nejrozumnější věc, co jsem od vás slyšel.“ 
Lucas vzdychl. „Už toho nechte. Wyatte, vy přestanete 

ztrácet čas u kolotočů, a Sam, jestli mi neprozradíš, co se ti 
zdálo –“ 

Ale ta už vrtěla hlavou. „Je mi líto. Viděla jsem tabuli 
Vítejte v Goldenu a pochopila jsem, že tu musím být. Nic víc 
ze mě nedostaneš, Lukeu. Ale to ti musí stačit.“ 

„Možná,“ vložila se do toho Jaylene, „nám to vážně 
stačí.“ Probodávala Lucase očima. „Aspoň prozatím.“ 

Přikývl a změnil téma: „Ten přívěsek. Wyatte, 
nepamatujete si, jestli jste ho viděl v Lindsayině bytě po 
únosu?“ 

„Nic tam nebylo.“ 
„T řeba jste ho přehlédl.“ 
Wyatt zavrtěl hlavou. „Ne. Říkám, že tam nic takového 

nebylo, to mi můžete věřit. Vím, že Lindsay měla z pavouků 
panickou hrůzu, takže bych si toho přívěsku na nočním stolku 
určitě všiml.“ 

Lucas se zeptal Samanty: „Caitlin je v motelu?“ 



169 

 

„Jo. Shodly jsme se, že bude nejlepší, když počká na váš 
souhlas, než začne vyklízet Lindsayin byt. Protože jestli tam 
byl…“ 

„Možná nechal nějaké stopy. Pokud budeme mít štěstí. 
Wyatte, potřebujeme důkladně probrat celou budovu a 
prohledat ten byt. Vy jste ve čtvrtek odpoledne přívěsek 
neviděl a Caitlin ho našla v neděli ráno. Třeba si někdo všiml, 
že se tam pohybuje cizí člověk.“ 

„To bysme měli velké štěstí,“ poznamenal Wyatt. „Ale 
zkusit to můžeme.“ 

Samanta pohlédla na nástěnné hodiny a vstala. „Já 
mezitím otevřu svůj stánek.“ Když procházela kolem stolu ke 
dveřím, Wyatt dřív, než ho Lucas mohl zarazit, prohodil: 
„Zase jdete oblbovat lidi jako obvykle, Zarino?“ 

Kterýkoli jiný den by na jeho posměšek nereagovala. Ale 
dnes byla unavená, dlaň ji ještě stále pálila, nemohla se zbavit 
nepříjemného pocitu, jako kdyby měla hlavu ucpanou vatou, 
a právě přetekla míra její trpělivosti s Metcalfem. 

„Co máte za problém?“ vyjela na něj. Ale než mohl někdo 
něco říct, dodala: „A vůbec, vždyť si to můžu zjistit, no ne?“ 

Bez dalšího varování ho chytila za rameno a pevně 
sevřela. 



170 

 

10 
„Sam –“ Lucas okamžitě zaregistroval, že jakmile se 

dotkla šerifa, obestřelo ji vidění. Překvapilo ho, že Wyatt 
seděl jako přimražený s očima upřenýma na její tvář, zatímco 
V jeho pobledlém obličeji se zračil vzdor. 

„Je úplně otevřená,“ odtušil Lucas a nespouštěl z nich 
zrak. „Nikdy předtím jsem ji tak neviděl.“ 

„Časem naše schopnosti dozrávají,“ připomněla mu 
Jaylene. „Už jsou to tři roky, spousta věcí se mohla změnit.“ 

„Možná, ale aby provedla něco takového… Krucinál, 
Wyatta jsem se pokoušel přemluvit, aby jí dal pokoj.“ 

„Je to ten typ, co musí pořádně spadnout na čumák, než se 
poučí,“ konstatovala Jaylene věcně. „Zřejmě by k tomu dříve 
nebo později stejně došlo.“ 

Lucas s ní v podstatě souhlasil, ale pak si všiml, že 
Samantě teče z nosu krev. Polohlasně zaklel a rychle obešel 
stůl, zatímco lovil z kapsy kapesník. „Ale ne za takovou 
cenu.“ 

„Nikdy jsem neviděla –“ 
„Já jo.“ Sevřel Samantino zápěstí a odtrhl ji od šerifa. 

„Sam?“ 
„Hmm?“ Zamrkala, když zaostřila zrak na Lucase, 

zamračila se a kapesník si od něj brala, jako kdyby takovou 
věc v životě neviděla. „Co to má být?“ 

„Teče ti krev z nosu.“ 
„Už zase? Do háje.“ Přitiskla si kapesník k nosu a obrátila 

se k Wyattovi. „Omlouvám se. Dopustila jsem se 
neomluvitelného vpádu do vašeho soukromí.“ 

„Ještěže to uznáte,“ zabrblal, avšak bedlivě ji pozoroval a 
z jeho podmračeného pohledu bylo všem jasné, co mu vrtá 
hlavou. 

„Taky mě mrzí, co se stalo vašemu kamarádovi,“ dodala 
věcně. „Ale oba víme, že ta věštkyně, co mu řekla, že umře, 
ho nedohnala k sebevraždě.“ 



171 

 

Zbledl a strnul. „Nechápu, o čem to mluvíte.“ 
Samanta moc dobře věděla, že většině lidí není příjemné, 

když někdo vytahuje na světlo jejich největší tajemství, a 
taky jí bylo proti mysli obnažovat Wyatta před ostatními. Ale 
obě další osoby v místnosti byly taky senzibilové a myslela 
si, že by měli vědět, proč Metcalf chová k vědmám takovou 
nenávist a nedůvěru. 

„Byl jste tenkrát ještě malý,“ snažila se mluvit neutrálním 
tónem. „Asi dvanáctiletý kluk. Nestalo se to v Goldenu, ale 
někde na pobřeží, u oceánu. S několika kamarády jste si zašli 
na kolotoče a vyhecovali jste se, že si všichni necháte věštit 
budoucnost.“ 

„Nebyla to žádná věštkyně. Akorát –“ 
Samanta se nenechala přerušit a pokračovala: „Vzala vás 

všechny dovnitř, zatímco vám postupně četla budoucnost. 
Většinou říkala všeobecné a v podstatě kladné věci, na tom 
není nic divného. Žádný slušný jasnovidec by schválně neřekl 
zákazníkovi – natož malému klukovi –, že ho potká tragický 
osud, zvláště když nemůže udělat nic, aby tomu zabránil. Ale 
váš kamarád, váš nejlepší přítel, měl problémy. Trápil se už 
dlouho a vy jste to věděl. Dokonce se zmínil, že uvažuje o 
sebevraždě.“ 

„Ale on… Nevěřil jsem, že –“ 
„Pochopitelně jste mu nevěřil. Kdo by ve dvanácti 

přemýšlel o sebevraždě? Jedině ten, kdo chce umřít. Ta 
vědma mu věřila. Věděla, že to myslí vážně, a proto 
zariskovala. Přede všemi ho varovala, že umře, pokud svůj 
život nezmění. A ta smrt nic nevyřeší, nikomu nepomůže, jen 
zarmoutí pozůstalé.“ Samanta se zadrhla, pak tiše dodala: 
„Chtěla mu pomoct.“ 

„Ne,“ protestoval Wyatt. „Kdyby neplácala hlouposti, 
kdyby mu to nenasadila do hlavy –“ 

„On už to v hlavě měl. Určil si svůj osud. A vy to dobře 
víte. Klidně můžete dál obviňovat tu jasnovidku, ale buďte 
upřímný alespoň sám k sobě. Ona nechtěla nikoho podvést 



172 

 

nebo napálit a už vůbec neměla v úmyslu ublížit. Udělala, co 
mohla. A vlastně pro cizího člověka.“ Wyatt na ni dlouho 
mlčky zíral, pak rázně odstrčil židli, vstal a vypochodoval ze 
zasedací místnosti. „Pořád navazuju nová přátelství, že jo?“ 
povzdychla si Samanta, přeložila kapesník napůl a znovu si 
ho přitiskla k nosu. 

Když si Lucas uvědomil, že ji stále drží za zápěstí, pustil 
ji a poznamenal: „Nikdo nemá rád, když se jeho tajemství 
propírají na veřejnosti.“ 

„Jo, ale aspoň známe důvod jeho nedůvěry a odporu – 
nebo přímo nenávisti. Doufala jsem, že není jen zaslepený 
hloupými předsudky.“ 

Znělo to unaveně a Lucas jí hrubě poručil: „Vra ť se sakra 
do motelu a odpočiň si.“ 

„Asi si na chvilku zdřímnu, než půjdu večer do práce.“ 
Pohlédla na hodiny a ušklíbla se. „Možná taky ne. Příšerně to 
trvá, než se namaluju. A musím si dát záležet, abych 
neodradila zákazníky.“ 

„Sam –“ 
„Budu v pohodě, Lukeu.“ 
„Opravdu?“ Chytil ji za ruku, v níž držela kapesník, a 

odtáhl ji od obličeje, aby všichni viděli červenou krev. 
„Opravdu?“ 

Přelétla očima kapesník, pak vzhlédla k Lukeovi a věcně 
se zeptala: „Už se to krvácení zastavilo?“ 

Nikdy v životě nepotkal nikoho s tak tmavýma očima, 
byly bezedné a nevyzpytatelné. Přemítal, kolik jim toho asi 
zamlčela. Taky uvažoval, proč na ni nenaléhá důrazněji, aby 
to zjistil. 

Nakonec jí odpověděla Jaylene: „Zdá se, že už jo. Sam, 
nemusím být doktor, abych věděla, že krvácení z nosu 
vyvolané viděním nevěstí nic dobrého.“ Po krátkém zaváhání 
dodala: „Doufám, že mi promineš tu slovní hříčku.“ 



173 

 

Samanta počkala, až Lucas pustí její ruku, pak znovu 
poskládala kapesník a otřela si zpod nosu poslední zbytky 
krve. „Budu v pohodě,“ zopakovala. 

Lucas ustoupil a opřel se bokem o stůl. „Už se ti to stalo, 
že? Během dneška?“ 

„No a?“ 
„Jaylene má pravdu, Sam. Nevěstí to nic dobrého.“ Snažil 

se ovládat, ale věděl, že to stejně vyznělo přísně. „Znamená 
to, že jsi přetažená. Znal jsem člověka, kterému se kvůli 
parapsychologickým schopnostem pravidelně spouštěla krev 
z nosu, a skončil v komatu.“ 

Po chvilce Samanta namítla: „Dvakrát za den ještě není 
pravidelně. Spíš jen… drobná odchylka.“ 

„Ježíši, Samanto –“ 
„Až ho vyperu, vrátím ti ho. Hodně štěstí při prohledávání 

Lindsayina bytu. Doufám, že se vám podaří něco objevit. 
Zatím ahoj, Jay.“ 

„Čau, Sam.“ 
Lucas ještě chvíli zůstal na místě, pak se obrátil ke své 

kolegyni. „V životě jsem se nesetkal s někým tak paličatým.“ 
„Podívej se do zrcadla.“ 
Zamračil se na ni, ale dodal jen: „Musíme ji hlídat, zvlášť 

dneska večer při věštění. Ať už si ten prevít vymyslel 
jakákoli pravidla, klidně se vsadím, že se nebude nutně držet 
časového rozvrhu, který od něj očekáváme.“ 

„To asi ne, to by sme od něj očekávali příliš. Vážně si 
myslíš, že Sam něco hrozí?“ 

„Každopádně o ní ví. Udělal všechno pro to, aby ji sem 
dostal, což znamená, že v jeho hře hraje významnou úlohu.“ 

Jaylene přikývla. „Souhlasím, ale kromě Glena 
Championa, který už za poslední dny udělal spoustu 
přesčasů, neznám nikoho, kdo by šel Sam ochotně hlídat. A 
víš stejně dobře jako já, že neochotný policajt může být 
nebezpečnější, než když ji nebude hlídat nikdo.“ 

„Já ji pohlídám.“ 



174 

 

Jaylene nevyzvídala, jak hodlá Samantu sledovat 
čtyřiadvacet hodin denně, jen navrhla: „My se zatím začneme 
vyptávat v baráku u Lindsay a prohledáme její byt. Zavolám 
její sestře a řeknu jí to. Tak mě napadlo, že požádám šerifa, 
aby přidělil pár detektivů na hlídání Caitlin Grahamové.“ 

„Myslíš, že by se mohl zaměřit na ni?“ 
„Jestli zjišťoval, kdo najde ten přívěsek, tak ví, že je tady. 

Jen tak pro jistotu.“ 
„Dobrá.“ 
„Přívěsek jsme odeslali do Quantika. Třeba zjistí něco 

užitečného. Prozatím nám tu zůstaly fotky, kdyby ses na něj 
chtěl podívat.“ 

„Ty jsi z něho nic nedostala?“ 
„Ne. Nejspíš proto, že už ho měla Sam.“ Zavrtěla hlavou. 

„Vážně se mi nelíbí představa, že by měl ten chlápek takový 
náskok a věděl, že ten přívěsek dostane první do ruky Sam.“ 

„Mně se to taky nelíbí.“ 
„Myslíš, že je senzibil?“ 
Lucas se zamračil. „Ne. Z toho, co jsme zatím zjistili, to 

vypadá, že manipuluje s lidmi a ovlivňuje, případně vytváří 
určité situace, ale nic nenasvědčuje tomu, že by předvídal 
události díky nějakým nadpřirozeným schopnostem.“ 

„Tak jak potom mohl vědět, že se toho přívěsku dotkne 
Sam?“ 

„Podívej se na to logicky. Shodli jsme se, že o ní ví. Což 
znamená, že mohl téměř jistě předpokládat, že se zapojí do 
vyšetřování.“ 

„Zvláště když jsi tady ty,“ poznamenala polohlasně 
Jaylene. 

Lucas jí nevěnoval pozornost. „Logicky vzato mohl 
předpokládat, že dříve nebo později Samantu požádáme, aby 
se dotkla nějakého předmětu nebo důkazu, co jsme našli.“ 

„Hmm. A ještě mi vysvětli, jak se mu podařilo vložit do 
toho přívěsku takovou energii, tolik strachu.“ 

„Nevím. Jedině že by…“ 



175 

 

„Jedině co?“ 
„Že by ho nosil u sebe úplně od začátku. Jako kdyby to 

byl… němý svědek všech jeho zločinů. Veškeré hrůzy, 
kterou vyvolal. Veškeré bolesti a utrpení. A smrti. Jak to Sam 
popisovala, nevypadalo to na jediný únos nebo vraždu, ale 
možná nahlédla do jeho duše. Třeba to viděla tam. Obrazy 
hrůzy a smrti.“ 

„Kristepane. Není divu, že se jí z toho spustila krev. Je 
zázrak, že nedostala infarkt.“ 

„To máš pravdu.“ Lucas se protáhl a zabloudil pohledem 
ke dveřím, ačkoli myšlenkami se zjevně toulal úplně jinde, 
což se odráželo v jeho hlase, když řekl: „Zavolej mi, jestli se 
něco dozvíte u Lindsay v domě.“ 

„Z řejmě nic nečekáš.“ 
„Myslím si, že tam nechal akorát to, co chtěl, ať najdeme. 

Ten přívěsek.“ 
„A kdo je teď na tahu?“ 
„Já.“ Nato vyšel z místnosti. 
Jaylene se za ním dívala a pro sebe si posteskla: „Jenže na 

špatné šachovnici. I když… možná že ne.“ 

* * * 

Caitlin neprotestovala, když na dveře jejího pokoje 
zaklepali dva muži z šerifova oddělení a oznámili, že se 
budou držet poblíž, kdyby náhodou něco. Dokonce se jí 
trochu ulevilo, protože se tu občas objevil někdo od novin a s 
mnohomluvnou omluvou za „obtěžování“‚ vytrvale bušil na 
dveře. 

Z okna sledovala, jak policisté odradili dalšího ani ne 
deset minut po svém příjezdu, a potřásla hlavou, když se 
zklamaná mladá žena vrátila i se svým diktafonem do auta. 
Dělalo se jí z nich špatně. Co od ní očekávali? Pikantní 
srdceryvnou scénu? Že jim povykládá, jaké to je, když vám 



176 

 

někdo zavraždí sestru? Nebo že v dramatickém výstupu 
přímo vyzve vraha, aby se vzdal? Ježíši. 

Odvrátila se od okna, posadila se na postel a na chvíli se 
zahleděla na televizi, kde bez zvuku běžely zprávy. Pak zase 
vstala; hlodal v ní neklid, ale neměla se kam vrtnout. Malý 
pokoj jí poskytoval jen málo prostoru a ještě méně rozptýlení. 
Postel, naproti nízká skříňka, na níž stála na jedné straně 
televize a nad druhou viselo velké zrcadlo. Dva noční stolky, 
pod oknem kulatý stůl se dvěma židlemi a takzvaná lenoška 
na čtení z druhé strany postele vedle dveří do koupelny. V 
malé vykachlíkované koupelně byla polička dlouhá tak akorát 
na minikávovar a taštičku s kosmetikou. 

Caitlin už znala každý detail. Zjistila, že jedna židle se 
trochu viklá a u nočního stolku po pravé ruce nejde pořádně 
otevřít zásuvka. S lehkou ironií si uvědomila, že se právě v ní 
nachází bible. Všimla si, že tryska sprchy uvízla v jedné 
pozici, takže ji nejde nastavit, a že voda má tak slabý tlak, až 
to člověka rozčiluje. Věděla, že ručníky jsou drsné a postel 
proležená. 

Den, kdy pohřbila svoji jedinou sestru, se pomalu chýlil 
ke konci a Caitlin seděla sama v sešlém hotelovém pokoji, 
který už znala nazpaměť, ve městě, o němž nevěděla skoro 
nic. 

Proč se Lindsay zabydlela zrovna tady? Že by jí 
připadalo, že práce policistky na malém městě je jednodušší? 
Protože se jí lépe pracovalo, když poznávala většinu tváří, co 
za den potkala, když znala lidi, kterým měla sloužit a chránit 
je? 

„Škoda, že jsem se tě nikdy nezeptala, Lindsay,“ 
zamumlala si Caitlin pro sebe. „Vážně mě to mrzí.“ 

Trhla sebou, když v televizi najednou sám od sebe 
přeskočil kanál a zapnul se zvuk. Tichým pokojem se rozlehl 
nemastný neslaný dialog ze starého filmu. Zamračila se, 
natáhla se na noční stolek pro dálkový ovládač a přecvakla na 
původní stanici a znovu vypnula zvuk. 



177 

 

V místnosti se rozhostilo ticho. Caitlin se zhoupla na 
posteli a vzdychla. Ze zpráv na ni šla deprese, takže to může 
klidně vrátit na ten starý film – 

Televize se najednou přepínala sama od sebe, každý 
program běžel sotva pár sekund, než se objevil další. Znovu 
se zapnul zvuk a trochu se zvýšila hlasitost. Film pro 
pamětníky, seriál ze sedmdesátých let, životopisný pořad o 
dávno mrtvé hvězdě stříbrného plátna, dokument o 
dinosaurech, hudební kanál. 

Caitlin se unaveně natáhla pro ovládač a tentokrát televizi 
rovnou zhasla. 

Ticho. 
Ale ještě než ovládač položila, televize se znovu zapnula 

a zase střídala postupně všechny programy. Opět přijímač 
vypnula a vstala, aby ho vytáhla ze zásuvky za skříňkou. 

Když se narovnala ve ztichlém pokoji, lampa na nočním 
stolku zamrkala, ztlumila se a docela zhasla. O chvíli později 
se zase rozsvítila. 

„Asi nějaký problém s elektřinou,“ řekla si nahlas. 
Postřehla úlevu ve vlastním hlase. „To bude ono –“ 

Na protějším stolku se krátkým podivným zazvoněním 
ozval telefon. Pak dlouho nic. Najednou zazvonil znovu a 
znovu. To krátké cinknutí znělo divně. 

Hryzala se do spodního rtu a pozorovala přístroj, jako 
kdyby to byl chřestýš připravený k výpadu. Když zazvonil 
znovu, pomalu k němu přešla a posadila se na postel. 
Zhluboka se nadechla a zvedla sluchátko. 

„Haló?“ 
Ozvalo se jí ticho, ale ne úplné. Slyšela vzdálené šumění, 

tiché zapraskání a téměř neznatelný bzukot, z kterého jí 
přeběhl mráz po zádech. 

Rychle zavěsila a hleděla na telefon. To je divné. Ale 
akorát… divné. Neobvyklé, ale rozhodně ne nevysvětlitelné. 
Nedávno se přehnaly silné bouřky a v takovém malém městě 
mají beztak staré a pochybné spojení – 



178 

 

Telefon zazvonil znovu, tentokrát dlouze. Odolávala tak 
dlouho, jak jen dokázala, pak znovu zvedla sluchátko. „Haló? 
Kdo si to sakra –“ 

„Cait.“ 
Znělo to téměř neslyšně, ale přesto zcela jasně. A byl to 

hlas její mrtvé sestry. „Lindsay?“ 
„Řekni Sam…, ať si dává pozor. On ví. Chce…“ 
„Lindsay?“ 
Ale hlas se vytratil. Caitlin seděla u telefonu a dlouho 

poslouchala podivné syčivé ticho, než zavěsila sluchátko. 
Navzdory tomu, co jí dnes vyprávěla Samanta, Caitlin nikdy 
nevěřila, že po smrti ještě něco existuje. 

Až dosud. 
 
Jakmile otřesený zákazník vyklopýtal ze stánku, Lucas 

vyšel zpoza závěsu za Samantinými zády a konstatoval: 
„Vybalila jsi to na něj docela naprudko, že se nedočká 
povýšení.“ 

„Však se nedočká.“ Samanta si mnula spánky. „A laskavě 
přestaň odposlouchávat, jasný?“ 

„Jen jsem chtěl říct, že bys to na něj nevyhrkla tak bez 
obalu, kdyby nebyl novinář, nic víc.“ 

„Myslela jsem, že novináři jsou celí žhaví, aby se 
dozvěděli pravdu.“ 

„V ideálním případě asi jo, ale dneska jim jde spíš o 
dobrý příběh a na pravdu zvysoka kašlou.“ 

„Jsi čím dál větší cynik.“ Sjela ho očima od hlavy k patě, 
zatímco přešel dopředu zkontrolovat vstupní závěs. 
„Nechápu, kde se to v tobě bere,“ dodala sarkasticky. 

Když se otočil, oznámil jí: „Momentálně nikdo nečeká, 
tak si můžeš udělat alespoň krátkou přestávku.“ 

„M ěla jsem pauzu asi před hodinou, když mi Ellis donesla 
čaj,“ připomněla mu. „Lukeu, já nepotřebuju hlídacího psa.“ 

„Jasně že ne.“ 



179 

 

„Nepotřebuju a je mi jedno, co si myslíš ty. A navíc mě 
strašně ruší, když mi za zády vyzvání tvůj mobil, zatímco já 
se snažím soustředit.“ 

„Zapomněl jsem ho nastavit na vibrace, promiň. Volala 
Jay, aby mi akorát nahlásila výsledek šetření. Budou 
potřebovat minimálně ještě den, aby si promluvili se všemi 
nájemníky v domě, ale zatím nic nezjistili a v Lindsayině 
bytě se nenašlo nic, co by nám pomohlo.“ 

„To je teda překvapení.“ 
S povzdechem namítl: „Museli jsme to zkusit.“ 
Samanta ho upřeně pozorovala a nutila se netřít si spánky, 

aby si toho nevšiml. „Myslíš, že zase někoho brzy unese?“ 
„Nějaký tah z jeho strany očekávám. Určitě si uvědomuje, 

že čím déle bude operovat na jednom místě, tím větší šanci 
nám dává, abychom ho našli.“ Lucas pokrčil rameny. „Bude 
to trvat, než prověříme všechny domy v okolí, ale dá se to 
zvládnout. Město je natolik malé, že si můžeme s každým 
promluvit osobně, nejen s těmi, co žijí na odlehlých místech.“ 

„A on má za ušima, takže to ví. Nemůže si dovolit zůstat 
tady moc dlouho. Musí jednat rychleji, aby tě zaměstnal.“ 

„Na jeho místě bych taky tak uvažoval.“ Zahleděl se na ni 
a řekl: „Nikdy jsem si nezvykl na tvoji vizáž Zariny. Nejde 
ani tak o ty šátky a turban jako o make-up. Dokážeš se udělat 
o hodně starší.“ 

„Teď jsi promluvil jako věštec,“ usmála se hořce. 
„Samozřejmě dnes už nepotřebuju tolik líčidel jako dřív.“ 

„Nenalíčená pořád vypadáš jako puberťačka.“ 
„Nebyla jsem puberťačka, ani když jsem na to měla 

roky.“ 
„O tom jsi mi nikdy nevyprávěla, že ne?“ Samantě se 

zrovna nechtělo zabřednout do tohoto tématu s Lukem, ale po 
všech podivných událostech dnešního dne se před ním 
neměla tak na pozoru jako obvykle. Hlava jí třeštila, proto si 
znovu promnula spánky, zatímco nadhodila: „Nikdy ses 
neptal. A já nemyslela, že bys to musel vědět.“ 



180 

 

Udělal krok směrem k ní a opřel se rukama o opěradlo 
křesla pro zákazníky. „Řekla bys mi to, kdybych se zeptal?“ 

„Nevím, asi ne. Měli jsme pořád jaksi plné ruce práce, 
jestli si vzpomínáš. Nebyl čas na probírání minulosti.“ 

„Možná jsme si ho měli udělat.“ 
Dost překvapeně namítla: „Měl jsi plnou hlavu 

vyšetřování.“ 
„To se mi stává, když se pohřešují děti.“ 
Znovu ji překvapil, tentokrát obranným tónem. „Nic ti 

nevyčítám. Jen jsem konstatovala, jak to bylo. Soustředil ses 
na vyšetřování a tak je to správné. Na cokoli jiného byla, 
jemně řečeno, nevhodná doba.“ 

„Takže jsi mi odpustila?“ 
„Za to, co se odehrálo v průběhu vyšetřování, ti nemám 

co odpouštět Jsem velká holka a vím, co dělám. Z toho, co se 
stalo potom… no, řekněme, že jsem si vzala ponaučení.“ 

„Jaké?“ 
Samantu před odpovědí zachránila další zákaznice, která 

váhavě nakoukla za závěs. Lucas musel vyklidit pole zjevně 
naštvaný, že je někdo vyrušil. Pro Samantu bylo důležitější, 
že se musela duševně připravit na předpovídání budoucnosti, 
i když začínala už zcela automaticky, dnes večer asi podesáté. 

„Co pro tebe Madam Zarina může dnes večer udělat?“ 
Děvče se posadilo do zákaznického křesla a pořád ještě 

váhavě promluvilo: „Nepřišla jsem si nechat věštit. Teda, 
vlastně… no, mám pro vás tohle.“ Položila na saténem 
potažený stůl lístek. „Jenže jsem si ho nekoupila já. Zaplatil 
ho někdo jiný.“ 

V té chvíli Samantu polilo horko, zároveň vnímala, že za 
závěsem by se v Lukeovi taky krve nedořezal. Co 
nejuvolněnějším tónem se zeptala: „Kdo ho zaplatil?“ 

Děvče překvapeně zamrkalo, protože ho zarazila změna v 
jejím hlase, ale pohotově odpovědělo: „Ten chlap. Neznám 
ho. Vlastně jsem ho pořádně ani neviděla, protože stál ve 
stínu střelnice.“ 



181 

 

Samanta si nemohla pomoct a napomenula ji: „Nejsi už 
dost velká na to, abys nevěděla, že se nemáš vybavovat s 
cizími lidmi? A hlavně s muži.“ 

„Jo, taky mě to napadlo,“ přiznala se. „Ale až potom. 
Stejně byla kolem spousta lidí a on se ke mně ani nepřiblížil. 
Jen ukázal na roh pultu, kde ležela poskládaná dvacka a ten 
lístek. Řekl, že peníze si mám nechat, když vám zajdu říct, 
jak ho mrzí, že nepřišel na schůzku.“ 

„Na schůzku?“ 
„Jo. Říkal, že ho to moc mrzí, ale že se určitě zastaví 

jindy.“ Obdařila Samantu zářivým úsměvem. „Vypadalo to, 
že je mu to fakt hrozně líto.“ 

„Jo,“ odpověděla Samanta. „Vsadím se, že toho vážně 
lituje.“ 

 
„Zkontrolovali jsme všechny linky, Caitlin. Telefonní 

společnost tvrdí, že fungujou normálně,“ oznámila Jaylene. 
„Že nevědí o žádné závadě.“ 

Caitlin, usazená na kraji postele, poznamenala: „To mě 
nepřekvapuje. Ale ani mě to neuklidnilo.“ Nejistě pohlédla na 
druhou ženu. „Sam mi říkala, že kdyby se cokoli stalo, mám 
vás zavolat. Prý to pochopíte.“ 

Jaylene se posadila ke stolu a chabě se pousmála. „Já vás 
chápu, věřte mi. A jestli vám to pomůže, tak to, co se vám 
stalo, je docela běžné, jeden z nejčastěji zaznamenaných 
paranormálních jevů.“ 

„Vážně? Ale já nemám žádné paranormální schopnosti.“ 
„To sice ne, ale s Lindsay vás pojí krevní pouto. Vztah 

mezi sestrami je obvykle velmi silný a nezáleží na tom, jestli 
se v dospělosti citově odcizily. Existuje hodně zdo 
kumentovaných případů, kdy se nedávno zesnulá osoba 
zjevila nebo mluvila se svými příbuznými. Je logické, že se 
pokusila spojit zrovna s vámi; protože jste její sestra, měla 
největší šanci, že ji uslyšíte.“ 

„Jenže přes telefon!“ 



182 

 

„Zní to až lacině, že jo? Ale zase to není tak neobvyklé. 
Podle našich dohadů to má, jako většina nadpřirozených 
schopností, co do činění s elektromagnetickým polem. Zdá 
se, že na tom je duševní energie založená. Pak je normální, že 
potřebu komunikovat uplatňuje použitím telefonních linek. V 
podstatě energie využívá jinou energii.“ 

„Nemohla se mnou mluvit jen tak, musela použít 
nějaký… prostředek?“ 

Jaylene zaváhala a pak se opatrně pustila do vysvětlování: 
„Lidé, kteří fungují jako média, mi říkali, že mezi smrtí a 
další existencí je určité přechodné období. Během té doby se 
může jedině velmi silné nebo odhodlané osobnosti podařit 
navázat spojení s osobou bez mimosmyslového vnímání. 
Vlastně i s médii navazují kontakt jen velmi obtížně. Berte to 
jako úžasný výkon, že se Lindsay podařilo s vámi spojit. Že s 
vámi dokonce mluvila…“ 

„Už jste někdy mluvila s někým ze záhrobí?“ chtěla vědět 
Caitlin. 

„Ne.“ 
„Jde z toho mráz po zádech, to vám teda povím.“ Caitlin 

se bezděky zachvěla. Pak svraštila obočí a zeptala se: „Co 
mám dělat s tím, co řekla? Varovat Samantu?“ 

„Každopádně jí to vyřídím. Můj kolega ji hlídá, takže by 
měla být v bezpečí.“ Pro změnu se zamračila Jaylene. „ ‚On 
ví.‘ Ale co ví?“ 

„Nemám potuchy. Ale musí to být důležité, když se kvůli 
tomu Lindsay tak namáhala.“ S obavami sjela pohledem 
odpojenou televizi. „Alespoň si myslím, že to ona mi 
přepínala programy. Nejdřív mě to netrklo, ale když jsme 
byly malé, dováděla mě k šílenství, jak pořád cvakala z 
jednoho programu na druhý. Myslíte, že to byla ona?“ 

„Nejspíš jo. Televize se prý dá pomocí duševní energie 
ovládat snadněji. Snad díky tomu, že se signál vlastně přenáší 
vzduchem.“ 



183 

 

Caitlin ale momentálně zajímaly spíše výsledky než 
způsob. „Myslíte, že… se se mnou znovu zkusí spojit?“ 

„To vážně nevím, Caitlin. Pokud se jí to bude zdát 
důležité, tak možná ano. Zřejmě to aspoň zkusí. Ale určitě 
bude trvat, než se jí zase podaří soustředit energii.“ Jaylene si 
druhou ženu starostlivě prohlížela a dodala: „Jestli radši 
nechcete být sama, určitě se to dá nějak zařídit.“ 

„Ne ne, to je v pohodě. Jestli se mnou chce Lindsay 
mluvit, ráda si poslechnu, co má na srdci. Moc jsem se jí 
nevěnovala, když žila, tak bych si ji teď měla zatraceně dobře 
vyslechnout.“ 

„Určitě vás nechtěla vystrašit, Caitlin.“ 
„Klidn ě by to udělala, kdyby si nedokázala moji 

pozornost zajistit jinak. Moje sestra uměla být strašně 
umanutá.“ 

„Pak je možné, že se vám znovu ozve.“ 
Caitlin se věcně otázala: „Mám se jí na něco zeptat?“ 
„No, navrhla bych, ať zkusíte vyzvědět, jestli ví, kdo ji 

zabil, ale už jsme to zkoušeli dřív a nikdy to k ničemu 
nevedlo.“ 

Caitlin se vytrhla ze svých úvah. „Zajímalo by mě proč.“ 
„Nás šéf vždycky říká, že nám tím vesmír připomíná, že 

nic není tak jednoduché, jak si myslíme. Asi má pravdu. 
Obvykle ji mívá.“ 

„Hmm. Myslíte, že s ní budu schopná komunikovat nebo 
můžu akorát… přijímat?“ 

„Nemám tušení.“ 
„Mohla bych něco pokazit, když to zkusím?“ 
Jaylene s úsměvem pokrčila ramena. „Neexistují žádná 

pravidla, Caitlin. Nebo úplné minimum. Prostě se řiďte 
citem.“ 

„To se vám lehko řekne.“ 
„Já vím.“ Jaylene vstala a stále s úsměvem dodala: 

„Zavolám Lukeovi a řeknu mu o tom varování pro Sam. 
Jinak před vchodem hlídají dva strážníci. Kdybyste něco 



184 

 

potřebovala nebo se zkrátka necítila dobře, klidně je 
zavolejte.“ 

„Díky, Jaylene.“ Caitlin zůstala po odchodu druhé ženy 
dlouho sedět, než jí došlo, že vlastně čeká – a že jestli bude 
celé hodiny jen tak lelkovat, to ticho a nudu neunese. 

Usmyslela si, že musí dělat to, co obvykle večer dělává. 
Zavolá do nejbližší čínské restaurace, nechá si dovézt večeři 
a převlékne se do pyžama. 

Když vytahovala telefonní seznam ze zásuvky nočního 
stolku, polohlasně zamumlala: „Klidně se ozvi, Lindsay, až 
budeš připravená. Já čekám.“ 

Přísahala by, že v tu chvíli lampa blikla, i když téměř 
neznatelně. 

 
Samanta odemkla dveře svého pokoje, a když vcházela 

dovnitř, zaprotestovala: „Před motelem hlídkují dva strážníci, 
tak proč tu musíš být i ty?“ 

„Protože nehlídají tebe, ale Caitlin.“ 
„A protože by se neobtěžovali vystoupit z auta, ani kdyby 

u mě v pokoji hořelo?“ Samanta mávnutím ruky zarazila jeho 
odpověď dřív, než se na nějakou zmohl, a dodala: „To nic.“ 
Cítila se tak unavená, že jí to bylo jedno. Všechno. 

„Sam, slyšelas přece, co ti říkalo to děvče.“ 
„Slyšela jsem dnes večer spoustu věcí, většinu uvnitř 

hlavy. Už nemám sílu poslouchat.“ 
„Sam –“ 
„Jdu si vlézt pod horkou sprchu. Uděláš nám oběma 

laskavost, když tu nebudeš, až se vrátím z koupelny.“ 
Se zaťatými zuby pronesl: „Já se odsud nehnu.“ 
Samanta se neudržela a musela se pousmát. „Jak chceš. 

Jen si pak nestěžuj, že jsem tě nevarovala.“ Vytáhla z poličky 
ve skříni noční košili, zmizela v koupelně a zavřela za sebou 
dveře. Měla tu veškeré hygienické potřeby i župan. Bleskově 
ze sebe shodila oblečení a vlezla si za závěs do vany. 



185 

 

Bylo něco po jedenácté, obvyklá doba, kdy se vracívala z 
lunaparku, když pracovala. Většinou se po horké sprše 
natáhla na postel, pustila si televizi nebo si dlouho do noci 
četla. Byla nenasytná čtenářka, částečně díky svému 
umíněnému odhodlání neustále se vzdělávat, aby 
vykompenzovala nedostatečnou školní docházku, a taky z 
prostého zájmu. 

Nechala si horkou vodu stékat po chladné pokožce, 
snažila se zahřát, i když věděla, že ten chlad vychází zevnitř, 
kde ho sebevřelejší voda nemůže zmírnit. Držel ji od chvíle, 
kdy se propadla do prázdnoty před tou děsivou vizí. Vyvěral 
z hloubi nitra, odkud vycházely veškeré záblesky její 
jasnozřivosti, z místečka, z nějž dnes těžila víc než dost. 

Nelhala Lukeovi, opravdu toho dnes slyšela hodně, pořád 
ji to bolelo jako nezhojená rána a cítila se nejistá – což se jí v 
životě stalo jen málokdy. Únosce ji sleduje. Sice se to dalo 
čekat, dříve nebo později, ale přesto… Co by měla teď 
udělat? 

Dlouhou dobu stála pod proudem horké vody, než ji 
zdráhavě zastavila, vylezla ven a utřela se. Vysušila si vlasy 
ručníkem, ale pak je akorát prsty prohrábla, oblékla si nočni 
košili a zachumlala se do huňatého froté županu. Jak slíbil, 
Luke tam stále byl. Seděl v křesle s nohama nataženýma na 
posteli a sledoval v televizi zprávy. Pouzdro se zbraní leželo 
v dosahu na stole. Protože ji tahle připomínka vlastní 
bezbrannosti znovu popíchla, přiškrceně namítla: „Nemáš na 
práci něco jinýho? Vyšetřování je přece v plném proudu.“ 

„Každý toho má za dnešek dost,“ poznamenal nezvykle 
tiše. „Ráno začneme s novým elánem.“ Slabý vnitřní hlásek ji 
varoval, že dnes toho bylo vážně dost a že rozhodnutí, která 
učinila, když byla unavená, se vždycky obrátila proti ní, ale 
Samanta ho ignorovala. Dnes večer už nehodlala poslouchat 
žádný vnitřní hlas. „Strašně dlouho jsem tě nenáviděla,“ 
oznámila prostě. Lucas pomalu vstal. „Moc mě to mrzí.“ 



186 

 

„Ale, to tě nemusí mrzet, bylo pořád lepší nenávidět tě, 
než trpět. Nedovolila bych, abys mi ublížil. Proto jsem se 
musela smát, když jsi říkal, žes mi nechtěl ublížit. Ani jsi 
nemohl. Nikdy bych to nedovolila.“ Přiblížil se k ní. „Sam –“ 

„Hlavně mi zase neříkej, jak tě to mrzí. Neopovažuj se.“ 
Udělal další krok, polohlasně zaklel a sevřel ji v náručí. 
Samanta zalapala po dechu a zmohla se na suché 

konstatování: „Že ti to ale trvalo. Jsme tam, kde jsme 
skončili. V laciném hotelovém pokoji.“ 

„Ale na tom nebylo nic laciného,“ odporoval Lucas a strhl 
ji s sebou na postel. 

Samanta si myslela, že už zapomněla, jaké to je cítit tíhu 
jeho těla na svém, nechat se svádět jeho rty. Že zapomněla, 
jak se k sobě skvěle hodí, jak jeho kůže žhne pod jejím 
dotykem a její tělo reaguje s prudkou vášní, kterou nepoznala 
nikdy předtím ani potom. 

Věřila, že na to zapomněla. 
Ale nebyla to pravda. 
Část jejího já se chtěla bránit, zachránit se, ale s Lukem to 

nikdy nedokázala. On se choval stejně nespoutaně, dychtivě 
ji líbal a hladově hltal její tělo, když ji hladil rozechvělýma 
rukama. Dokonce i jeho hlas, když zašeptal její jméno, zněl 
drsně a naléhavě a měl na ni stejný účinek jako dráždivé 
pohlazení. 

Dva věčně ostražití, tvrdohlaví lidé se spolu spojili 
jediným možným způsobem: tělo na tělo a duše splynuly v 
jednu. A i když rozkoší téměř omdlévala, Samanta si 
uvědomovala nevyslovitelnou naději. Že tentokrát to snad 
vyjde. 



187 

 

11 

Úterý 2. října 
ylo asi kolem druhé ráno, když se za okny rozburácela 
menší bouře. Lucas ležel v pokoji zalitém světlem 

lampičky na nočním stolku a naslouchal, stejně jako předtím 
poslouchal Samantino tiché oddychování. Spala úplně klidně 
jako unavené dítě, přitisknutá k němu spočívala černovlasou 
hlavou na jeho rameni. Vždycky se k němu dokonale hodila. 
Dříve ho to přivádělo do značných rozpaků. 

Teď uvažoval, proč se tak cítil. A proč už to tak není. 
Změnil se snad tolik za tři roky? Anebo na to tehdy, jak 

podotkla Samanta, nebyl vhodný čas? No, ne že by to 
tentokrát načasovali lépe. 

Nikdo nemusel Lucasovi připomínat, že se s ním 
nevychází zrovna nejlépe, nebo že si obvykle udržuje – mírně 
řečeno – odstup. Ten se ale ještě znásobil, když zrovna 
probíhalo složité vyšetřování. Byl posedlý, umanutý, často 
natolik ponořený do svého soustředění, že se nevědomky 
uzavřel vůči svému okolí. Ale to bylo při práci, ne v 
soukromí. 

Jenže, umí to rozlišovat? Samozřejmě že ano. 
Opravdu? 
Co mu to říkala Sam? Že se z toho lehce vykroutil a 

nechal Bishopa, aby po něm uklidil, zatímco Luke šel dál a 
namlouval si, že to tak je nejlepší. Vážně se tak zachoval? 
Mohl být tak domýšlivý? Tak krutý? 

„M ěl by ses vyspat,“ zamumlala. 
Pamatoval si, že se vždycky uměla z hlubokého spánku 

okamžitě probrat k plnému vědomí. Jako kočka, spíš si 
vždycky krátce zdřímla, než by tvrdě prospala celou noc, bez 
ohledu na to, jak byla vyčerpaná. 

„Neboj,“ chlácholil ji. 

B 



188 

 

Samanta se zvedla na lokti a vážně se na něj zahleděla. 
„Pod polštářem máš pistoli a jednou rukou ji pořád držíš. To 
mi zrovna nepřipadá jako uvolněná poloha na spaní.“ 

Po chvilce vyklouzl rukou zpod polštáře a přiložil jí dlaň 
na tvář. Stejně tichým hlasem jako ona jí řekl: „Kristepane, 
copak nechápeš, že ti hrozí nebezpečí? Ten prevít si tě vzal 
na mušku.“ 

„Tebe sleduje už celé měsíce. A hlavně mi nepovídej, že 
ty se o sebe umíš postarat. Oba víme, že já o sebe taky.“ 

„O to vůbec nejde. Lindsay se o sebe taky uměla postarat 
a teď je mrtvá.“ 

„To máš sice pravdu, ale tady před vchodem parkuje 
hlídkový vůz se dvěma policajty. Dveře jsem zamkla a tys 
ještě zašprajcoval kliku židlí. A vůbec, jestli tě sleduje už 
delší dobu a zjistil si něco o nás, pak taky ví, že tu jsi se 
mnou, ozbrojený a připravený.“ 

„Dnešní noc.“ 
„Jo a po tom vzkazu, co mi poslal, pochybuju, že by se 

dnes ještě k něčemu rozhoupal. Zdá se, že jedním z principů 
jeho hry je, že nás zastihne nepřipravené, takže by nebylo 
zrovna moudré, aby něco podnikl poté, co nás varoval.“ 

„No jo, já vím,“ připustil neochotně. 
Podvědomě se třela líčkem o jeho dlaň. „Tak si myslím, 

že dnes v noci nám nic nehrozí.“ 
Lucas cítil, jak mu zaškubalo v koutcích úst „Od něho 

zřejmě ne.“ 
„Ale sami před sebou se nemůžeme cítit bezpeční?“ 
Lucas se musel usmát, i když poněkud hořce. „Máš 

vzácný dar nechodit kolem horké kaše.“ 
„Život je příliš krátký na horkou kaši.“ Taky nahodila 

lehce ironický úsměv. „Zvláště když na svobodě pobíhá vrah 
a hraje s námi nebezpečnou hru. Lukeu, nemusíš mi 
připomínat, že jsme to nedomysleli až do konce.“ 

„Zrovna jako posledně.“ 
„Ne úplně.“ 



189 

 

„V čem je to jiné, Sam? Máme na krku vyšetřování, 
zahrává si s námi nebezpečný zločinec a média šlapou na 
paty tobě a lunaparku —“ 

„Rozdíl,“ přerušila ho Samanta, „je v našem očekávání. Já 
už nečekám šťastný konec, takže tím si nemusíš lámat 
hlavu.“ 

„Určitě ne?“ 
„Ne. Jakmile vyšetřování skončí, pojdeš k dalšímu 

případu a já se s lunaparkem přesunu dál po trase. Budeme 
pokračovat každý ve své práci a žít si každý svůj život A tak 
to má být.“ 

Lukea její nevzrušená odevzdanost osudu zneklidňovala, i 
když nechápal proč. „To tvrdí kdo?“ 

Usmála se a odpověděla mu s upřeným pohledem 
tmavých očí: „To tvrdím já. Nezapomínej, že vidím věci 
příští. A v mé budoucnosti se nevyskytuješ.“ 

„Víš to jistě?“ 
„Naprosto.“ 
„Takže bych si měl zkrátka užít přítomnost?“ 
„No, alespoň dnešek. Možná ještě několik dalších nocí, 

jestli se nám podaří ukrást je pro sebe.“ Lehce pokrčila 
rameny. „To by nemělo být tak těžké, co myslíš? V posteli 
jsme si vždycky rozuměli a na tom se nic nezměnilo.“ 

„Ale nebylo to jen o posteli, Sam.“ 
„Tentokrát nám to musí stačit.“ 
Lucas chtěl možná něco namítnout, ale její rty se přisály k 

jeho, teplé a hladové, a jeho tělo si dychtivě připomnělo 
rozkoš, kterou spolu zažívali. Už nedokázal jasně uvažovat, 
nebo vůbec myslet na cokoli jiného. 

Měla pravdu. V posteli si vždycky dobře rozuměli. Moc 
dobře. 

 
Hostinec, kde bydlela Jaylene s Lukem, stál na opačné 

straně města než motel, poblíž kolotočů, a na rozdíl od 
motelu neměl manažéra, který by alespoň pár pokojů 



190 

 

pronajímal na hodiny. Bylo to tiché místo kus od hlavní 
silnice a dost daleko od nejbližšího nákupního centra, aby 
nepociťovalo zvýšený dopravní ruch. 

Ačkoli se ubytovali teprve před týdnem, Jaylene se 
zabydlela jako doma. Byla to jedna z jejích nejužitečnějších 
vlastností, jak se vyjádřil Bishop; byla v určitém smyslu 
domácí typ. Jako vždycky si vybalila úplně všechny věci, 
laptop umístila na nízký stolek u postele, a dokonce si v 
místním květinářství pořídila vázičku s květinami, aby si 
strohý hotelový pokoj aspoň trochu zútulnila. Když už 
musela většinu života trávit pořád na cestách, Jaylene se 
rozhodla dopřát si pohodlí. 

Připozdilo se, a tak se převlékla do flanelového pyžama. 
Ale protože byla sova, stále ještě pracovala na svém laptopu, 
když se rozpoutala bouřka – a zazvonil mobilní telefon. 

Přečetla si, kdo volá, a přijala hovor se slovy: „Pěkně 
ponocuješ. Anebo jste pořád v jiném časovém pásmu?“ 

„Ne, v Santa Fe jsme to už zabalili,“ odpověděl Bishop. 
Po krátké odmlce dodal: „Zkoušel jsem večer volat Lukeovi, 
ale prozvonil jsem se do hlasové schránky.“ 

„Skoro celý večer hlídal Samantu při práci. Asi vypnul 
telefon nebo ho přepnul na vibraci poté, co jsem seanci rušila 
hovorem já.“ 

„Dostal jsem poslední hlášení. Podařilo se z té holčiny 
vytáhnout nějaký popis toho muže, který jí předal vzkaz?“ 

„Ne. Neviděla ho dobře a navíc zrovna není spolehlivý 
svědek podle našich představ. Říkala, tuším, něco jako, že byl 
starý… asi kolem třiceti.“ 

„Au.“ 
„Jo jo. Stejně se nedalo prohledat nebo izolovat dav lidí, 

tam to zkrátka nešlo. Luke nařídil několika policistům, aby 
vyzpovídali všechny lidi u pokladen i od dalších atrakcí, než 
lunapark pro dnešek zavřel, ale na pondělí bylo zatraceně 
živo a nikdo si nepamatoval nic užitečného.“ 

„A Caitlin Grahamová?“ 



191 

 

„Jen to, co jsem uvedla v hlášení. Možná obdržela vzkaz 
od Lindsay, která varovala Samantu, aby byla opatrná, 
protože on ví. Předpokládáme, že myslela únosce. Ale co 
vlastně ví, zůstává pořád záhadou, alespoň pro mě. A 
samozřejmě pokud vůbec bereme ten vzkaz za autentický.“ 

„Máš nějaké pochybnosti?“ 
„O tom, že nám Caitlin řekla pravdu, ne. Zcela určitě se 

setkala s nadpřirozenem. Ještě když jsem tam dorazila já, 
pořád jsem cítila, jak je místnost nabitá energií. Ale taky 
připustila, že ten telefonní hovor – moje druhá špatná zpráva 
– byl všelijaký a klidně se mohla přeslechnout. Nevíme nic 
jistě, pokud se s ní Lindsay znovu nespojí.“ Po krátké odmlce 
dodala: „Mohli bychom využít médium.“ 

„Teď není nikdo volný.“ 
„Co Hollis?“ 
„Ne, ta má práce až nad hlavu s jiným případem.“ 

Odmlčel se, pak se zeptal: „A jak to zvládá Luke?“ 
„Znáš ho. Čím déle to trvá, tím je umanutější. Zjištění, že 

únosce soupeří s ním osobně, mu taky zrovna nepřidalo. Bylo 
strašné, jak umřela Lindsay, a on to chytil z první ruky.“ 

„A Samanta?“ 
„Ptáš se, jak to zvládá ona, nebo jak Luke snáší její 

přítomnost?“ 
„Obojí.“ 
„Sam je zakřiknutější, jako by se víc hlídala. Možná taky 

trochu tajnůstkářská. Nedbá fyzické ani duševní únavy a 
každý večer chodí věštit. Myslím, že nám zatím neprozradila 
úplně všechno. Taky se jí dvakrát spustila krev z nosu, 
alespoň co já vím, vždycky, když se dotkla něčeho, co 
vyvolalo vidění.“ 

„Bylo v nich hodně násilí?“ 
„V tom prvním jo, nevýslovná hrůza, alespoň podle toho, 

jak nám to vyprávěla. V druhém ani ne. Sice se jednalo o 
sebevraždu, ale myslím, že ji přímo neviděla.“ 

„Trpí bolestmi hlavy? Přecitlivělostí na světlo a hluk?“ 



192 

 

„Nemůžu to to s jistotou tvrdit. Na ní toho člověk moc 
nepozná.“ 

„A jaký na to máš názor?“ 
Jaylene se krátce zamyslela. „Tipuju, že hlava ji bolí. A 

zatraceně dobře vidím, jak je k smrti unavená a že v nejbližší 
době nehodlá vypnout. Luke si o ni dělá starosti, to je taky 
naprosto jasné.“ 

„Jak spolu vycházejí?“ 
„V podstatě spolupracujou. Luke ji více méně bránil před 

šerifem. Věří všemu, co nám řekla, ale taky ji podezírá, že 
nám něco zatajila, a jeho nedůvěra je zcela zjevná. Když to 
poznám já, tak on taky. Mluví spolu pichlavě, až to bolí, 
alespoň až do dneška. Nevím, třeba si pár věcí vyjasní, když 
zůstali o samotě.“ 

Bishop dlouhou chvíli mlčel, pak se zeptal: „A vy jste 
všichni přesvědčení, že ten vrah je pořád v Goldenu?“ 

Zaregistrovala, že se ani neobtěžoval použít termín 
„únosce“. Když zabíjel, byl pro Bishopa zkrátka vrah. 

„Nemůžeme s jistotou vědět, jestli vzkaz, který Samantě 
přineslo to děvče, pochází opravdu od únosce nebo ji akorát 
dráždí nějaký novinář. To by se klidně mohlo stát, pasou po 
senzačním článku a ona jim zrovna nevyšla vstříc, alespoň z 
jejich pohledu. Z lístku ani z dvacky, co dal té holce, 
Samanta nic nevyčetla a já taky ne. A přirozeně jsme na nich 
našli jen otisky prstů toho děvčete.“ 

„Neodpovědělas mi na otázku, Jay.“ Bez váhání vyhrkla: 
„Pořád je tady. Z nějakého důvodu v Goldenu zakotvil 
natrvalo.“ 

„Pak dojde k dalšímu únosu.“ 
„Málokdy můžu tvrdit něco s jistotou, ale tohle asi jisté 

bude.“ 
„Zkouší Lukea nebo mu chce ublížit?“ 
„Nejspíš obojí.“ 
„Což znamená, že by si mohl vybrat někoho z Lukeova 

blízkého okruhu. Dávej na sebe pozor, Jaylene.“ 



193 

 

„Mám pistoli pořád po ruce, to mi věř.“ Zasmála se. „Ale 
nepřipadám si úplně bezbranná, abych řekla pravdu. Večer 
jsem zahlédla jednoho z tvých hlídacích psů.“ 

Bishop pobaveně poznamenal: „Bude se muset polepšit.“ 
„To mu radši řekni sám. Chápu to správně, že jsme o jeho 

přítomnosti neměli vědět?“ 
„Má to být jen bezpečnostní opatření, Luke o něm ví?“ 
„Zatím se nezmínil. Já sama jsem si ho všimla akorát před 

pár hodinami.“ 
„Udělej pro mě něco: neříkej to Lukeovi, jestli s tím sám 

nepřijde.“ 
„Chceš, abych něco tajila před parťákem. Asi nebude mít 

radost, až to zjistí.“ 
„Prostě mu řekneš, že jsem tě o to požádal, a necháš na 

mně, ať to s ním nějak vyřídím.“ 
„S radostí. Krom toho, jak určitě dobře víš, zdejší policie 

se zrovna nepřetrhne, aby dávala pozor na Samantu. A jestli 
ji Luke chce hlídat sám, asi si ji bude muset připoutat 
želízkama.“ 

„Záleží na tom, jak se vyvine situace v jejím pokoji,“ 
odtušil Bishop. 

Jaylene stroze namítla: „Jen jsem chtěla říct, že jestli ji 
chce hlídat, dokud se případ nevyřeší, tak zdejší policajti 
budou ochotní její přítomnost snášet, jedině když jí Luke 
nasadí želízka, aby to alespoň na oko vypadalo, že je 
zatčená.“ 

„Klidn ě to tak může zahrát, když bude potřeba.“ 
„Víš o tom, že na člověka, který zastává tak vysoké místo 

mezi ochránci zákona, docela s gustem porušuješ předpisy?“ 
„Znalost předpisů je jedna věc. A slepě se jimi řídit za 

každých okolností zase jiná.“ Bishop si povzdechl a z jeho 
hlasu se vytratil humorný nádech. „Kdyby na to přišlo, tak 
Samantino uvěznění by zřejmě nepřineslo žádný užitek, jen 
by k vyšetřování přitáhlo ještě větší pozornost novinářů.“ 



194 

 

„Jo, ale jestli stejně bude pořád chodit s Lukem, taky k 
tomu dojde. Agent z federálky se spolčil – nebo jak jejich 
vztah budou definovat – s věštkyní od kolotočů. Když vezmu 
v úvahu vysokou morální úroveň médií, tak ‚spolčil‘ bude asi 
nejmírnější výraz.“ 

„Pochybuji, že si to Luke uvědomil.“ 
„Nepochybuj. Určitě ne. Vždyť víš, když se ponoří do 

práce, jako kdyby měl klapky na očích. Proto je tak dobrý.“ 
„Ale zároveň se s ním kvůli tomu nepracuje zrovna 

lehce.“ 
„Copak jsem si někdy stěžovala?“ 
„Naštěstí ne.“ Bishop znovu vzdychl. „Zkrátka se budete 

muset se Samantinou přítomností vyrovnat, jak nejlépe to 
půjde. A když jsem ti říkal, ať na sebe dáváš pozor, myslel 
jsem to vážně. Jestli ten vrah Lukea zkouší, pak se možná 
zaměří na osoby z jeho nejbližšího okolí. To znamená na 
tebe.“ 

„A na Sam.“ 
„I na Samantu. Akorát mi nejde do hlavy, proč jí vrah 

posílal vzkaz. Přece nedává rozum, aby je varoval, že ji má 
na mušce. Jediné…“ 

„Jedině co?“ 
„Jedině, kdyby chtěl zmást stopu. A jestli je to tak, pokud 

má Sam sloužit na odvrácení pozornosti…“ 
„Tak chystá další lumpárnu,“ dokončila za něj Jaylene. 
 
Když se Samanta zavrtěla a lehce se nadzvedla, bylo po 

páté a venku stále vládla tma. Lucas ležel vedle ní na břiše, s 
jednou rukou přehozenou přes ni a s hlavou zabořenou v 
polštáři. Spal, jako když ho do vody hodí, úplně uvolněný, 
jak by to nikdy nedokázal v bdělém stavu. 

Samanta si dlouze prohlížela ve světle lampy jeho tvář. 
Kvůli své práci stárl mnohem rychleji, vypadal na víc, než na 
svých pětatřicet. Na druhou stranu měl ten typ obličeje, k 



195 

 

němuž budou léta milostivá, a vždycky mu to bude slušet, 
pomyslela si. Samozřejmě pořád bude jako trn v patě. 

Neubránila se úsměvu nad svým zjištěním. V té chvíli 
lampička na nočním stolku několikrát zablikala. Upřela na ni 
pohled a čekala. Do minuty blikla znovu. 

Samanta vyklouzla zpod Lukeovy ruky a vstala. 
Nesnažila se být nijak zvlášť opatrná, jakmile Luke jednou 
usnul, mohl ho probudit jen pořádný rámus nebo pocit 
nebezpečí. A přestože v něm hlodaly určité pochybnosti, 
když byl vzhůru, jeho podvědomí vědělo, že pro něj Sam 
nepředstavuje žádnou hrozbu. S tím počítala. 

Rychle na sebe natáhla teplé oblečení. Odsunula židli, 
kterou Luke vklínil pod kliku, a malým okýnkem u dveří 
vykoukla ven. Policejní vůz, jenž hlídal motel – přesněji 
Caitlin –, stál na druhém konci budovy, blíže Caitlinina 
pokoje, a Samanta matně rozeznala dvě postavy uvnitř. 
Zatímco se dívala, jeden z policistů vystoupil z auta a za 
vydatného zívání ho obcházel, zjevně aby neusnul. Druhý 
muž na sedadle spolujezdce vypadal, jako kdyby už klímal. 

Samanta počkala, až se strážník vrátí do vozu a bude 
obrácený opačným směrem, pak vzala klíč a tiše se vytratila z 
pokoje. Stačilo pár sekund, aby se schovala za roh, kde ji 
hlídka nemohla vidět. 

Na chvíli se zastavila, aby oči přivykly tmě, pak se vydala 
od motelu směrem k nedaleké boční ulici. Ani ne po padesáti 
metrech přešla na druhou stranu a zmizela ve stínu staré 
budovy, kterou zřejmě postavili k jinému účelu než jako 
skladiště, kterým teď byla. 

„Dobré ráno.“ 
Samanta nenadskočila úlekem, ale měla poněkud stažené 

hrdlo, když pronesla: „Budeme si muset promluvit o našich 
dostaveníčkách před rozedněním. Co kdyby váš signál 
zahlédli policajti nebo vzbudil Lukea?“ 

„Ti v hlídkovém voze chrápou a navíc jsou otočení na 
opačnou stranu, než je tvůj pokoj. A pokud jde o Lukea, když 



196 

 

usne, spí jak zabitý, to oba dobře víme. Počítal jsem s tím, že 
se ti ho podaří uspat.“ 

„Quentine, já ti –“ 
„Nechtěl jsem se tě dotknout. Přece si nemyslíš, že bych 

tě urážel? Jen jsem chtěl říct… Víš co? Necháme toho.“ 
Spěšně dodal: „Předpokládám, že nepojal žádné podezření.“ 

„Podezírá mě až hanba. Dobře ví, že před ním něco 
tajím.“ 

„Tak tos mě teda překvapila. Ty, taková dobrá herečka, a 
vůbec.“ 

Samanta ustoupila o krok stranou, aby využila slabého 
světla, a vzhlédla k němu. „Pokoušíš se mě dnes ráno 
naštvat?“ 

„Klídek. Ježíš, jsi hned nabroušená zrovna jako Luke. 
Dokonale se k sobě hodíte.“ 

„To se teprve uvidí. Nemůžu být pryč moc dlouho, chtěl 
jsi mi něco říct?“ 

„Jo, šéf vzkazuje, že nás tlačí čas.“ 
„A to mu platí takové prachy za to, že říká, co je jasné 

jako facka?“ 
Quentinovy zuby se zabělaly v úsměvu. „Ty mu to jen tak 

nedaruješ, co?“ 
„To teda ne.“ 
Tiše se zasmál. „No, nebudu tvrdit, že v tomhle případě si 

nezaslouží trochu potrápit, ale necháme to radši na později. 
Myslí to vážně, Sam. Co nevidět musí nastat zvrat, a jestli 
nebude v náš prospěch, tak nám ten gauner pláchne.“ 

„A když jo?“ 
„Ty víš, co se stane, když uteče. Vidělas, jak to může 

dopadnout, a to… nemůžeme dopustit. Musíme ho zastavit 
tady. Za každou cenu.“ 

„Tvému šéfovi se to lehce řekne. On nestrká krk do 
oprátky.“ 

Quentin přešel téměř do šepotu: „Ale ano. Stejně jako my 
všichni.“ 



197 

 

Samanta po chvilce přitakala: „Vždyť já vím, ale to mi 
nijak nepomůže.“ 

„Ne, obvykle to nepomáhá.“ 
„Hele…“ Zaváhala. „Já nevím, jak moc to můžu ovlivnit. 

Už se to stejně vymklo.“ 
„Myslíš ty a Luke?“ 
„To ne. Ale nevím, jestli na tom mám nějakou zásluhu. A 

nevím, co se díky tomu změní dál. Možná to situaci ještě 
zhorší.“ 

Quentin zamyšleně poznamenal: „Musím uznat, že 
Bishop fakt umí; říkal, že teď začneš váhat.“ Ztuhla. „Já 
neváhám.“ 

„Nemyslel to jako urážku,“ prohodil nepřítomně. „Řekl, 
ať ti připomenu, že když jsme se dohodli, že podnikneme 
první krok a pokusíme se to zvrátit, tak jsme se zavázali až do 
konce. Jestli vycouváme dřív, než se všechno vyřeší, může se 
to škaredě zvrtnout.“ 

„Lindsay je mrtvá. Co horšího se ještě může stát?“ 
„Nemohlas nic dělat.“ 
„Vážně ne?“ Samanta si krátce povzdechla. „Já už 

fakticky nevím. Ona neměla umřít. To jsem neviděla.“ 
„Od začátku jsi neviděla, co se všechno může stát. Jak 

dopadne většina obětí. Ale vidělas jeho prostředky, jeho 
surově výkonné zabíjení jako na běžícím páse. A taky jsi ho 
viděla řádit víc než v Goldenu, jakmile tu skončí s tím, co si 
předsevzal. Bez ohledu na to, co se může stát, něco takového 
nesmíme dopustit.“ 

„Já vím. Kdybych s vámi nesouhlasila, nebyla bych tady. 
Ale od Lindsayina únosu se to nějak zvrtlo. Když jsem našla 
ten kapesník, viděla jsem jinou oběť, která měla umřít v ten 
den co Lindsay. Tak proč se stalo něco jiného?“ 

„Možná proto, žes zamýšlenou oběť varovala.“ 
Na to nepomyslela, ale když nad tím teď uvažovala, 

zavrtěla hlavou. „Varovala jsem i Callahana a stejně umřel. 



198 

 

Není to tak jednoduché. Musí v tom být něco jiného. Mám 
takový divný pocit.“ 

„Jaký?“ 
Samanta vztekle odsekla: „Kdybych to věděla –“ 
„Dobře, klídek,“ tišil ji Quentin. „Hele, všichni děláme, 

co je v našich silách, víc udělat nemůžeme. Možná časem 
zjistíš, proč máš divný pocit. Možná taky ne. Ale ať tak či 
tak, nic to nemění na našem plánu.“ 

Samanta vystřelila ještě poslední námitku: „Vadí mi, když 
musím lhát Lukeovi.“ 

„Vždyť mu nelžeš, jen… si necháš pár informací pro 
sebe.“ 

„Hraješ si se slovíčky.“ 
Quentin si vzdychl. „Chceš toho vraha chytit nebo ne?“ 
„Samozřejmě, že chci.“ 
„Tak musíš hrát s takovýma kartama, jaké máme. Nedá se 

nic dělat, Sam. Nikdo z nás už nemá na vybranou.“ 
Samanta se zhluboka nadechla a přikývla. „Tak dobře. 

Jestli mám pravdu, tak od něj dostaneme další vzkaz, 
tentokrát písemný, jako by se nám chtěl vysmívat. Patrně 
bude souviset s dalším únosem. To bude Lukeova první šance 
dostat se tomu mizerovi pod kůži.“ 

„Právě takovou příležitost potřebujeme.“ 
„Já vím.“ 
Quentin se otevřeně zeptal: „Zvládneš to, když jste teď 

Lukem milenci?“ 
„Budu muset, že jo?“ 
Tentokrát přikývl Quentin a vážně dodal: „Šéf ještě 

vzkazuje, ať to nepřeháníš a občas si odpočineš. Krev z nosu 
není dobré znamení, zvlášť ne u lidí s paranormálnimi 
schopnostmi. Vyhasneš a my přijdeme o kormidlo.“ 

„Tak hlavně vyřiď kapitánovi, ať ho vede pevnou rukou, 
protože bez něj neudrží správný kurz.“ 



199 

 

Zamyšleně poznamenal: „Zabředáme čím dál hlouběji do 
metafor. Nikdy jsem se na Bishopa nedíval jako na kapitána, 
ale…“ 

„Na hraní se slovíčky je příliš brzy,“ zarazila ho. „Zkrátka 
zůstaňte nablízku, to je všechno, co po vás chci.“ 

„Provedem.“ 
Samanta zamávala na rozloučenou, rychle přešla ulici a 

vracela se do motelu. Podařilo se jí proklouznout zpátky do 
pokoje, aniž by policejní hlídka něco zpozorovala, a když 
zavřela dveře, s úlevou zjistila, že Luke pořád spí jako dudek. 

Znovu zaklínila židli pod kliku, sundala si bundu a boty, 
ale neobtěžovala se svlékat; bylo něco po šesté a za chvíli se 
rozední, takže už stejně neusne. 

Radši si vzala z poličky knihu a posadila se do křesla. 
Natáhla si nohy a opatrně je položila na okraj postele. Dlouho 
jen tak seděla a hleděla na tvář spícího Lukea, pak se protáhla 
a otevřela knihu. 

Tiše zašeptala: „V mé budoucnosti nemáš místo, Lukeu. 
Jedině pokud ti ho sama udělám.“ 

 

* * * 

Jaylene ještě zívala nad ranní kávou, když dorazil Luke se 
Samantou, a na první pohled viděla, že se nepohodli. 

Její pozorování se potvrdilo, když se Samanta lehce 
podrážděně zeptala: „A co myslíš, jak dlouho bude šerif 
snášet moji přítomnost? Dobré ráno, Jay.“ 

Lucas odpověděl: „Jestli bude něco namítat, já mu 
domluvím. Ať se mu to líbí nebo ne, potřebujeme tě tady. 
Ahoj, Jaylene.“ 

„Káva je ještě teplá,“ informovala je. 
Samanta namítla: „Měla bych být u kolotočů. Mám 

práci.“ 



200 

 

„Sam, musíme se pořád dohadovat?“ Podal jí kelímek, ale 
nepustil ho, dokud k němu nevzhlédla. „Chci, abys tu byla. 
Potřebuju tě.“ 

Po krátkém zaváhání přikývla: „Dobře, tak jo.“ 
Nebyl to sice nadšený souhlas, nicméně Lukeovi se i po 

takovém viditelně ulevilo. 
Jaylene věděla proč. Samanta se uměla pěkně vytáčet, 

když někde nechtěla být. 
Usadili se s kávou u stolu v zasedací místnosti. Lucas se 

skoro ani nestihl Jaylene zeptat, jestli přišlo něco nového z 
Quantika – a ona mu taktak záporně odpověděla –, když na 
otevřené dveře zaklepal Champion. 

„Dobrý den,“ pozdravil. „Myslel jsem, že by tu mohl být 
šerif.“ 

„Zatím jsem ho neviděl.“ Lucas si přeměřil mladšího 
muže a tázavě zvedl obočí. „Stalo se něco?“ 

Champion vzdychl a zaváhal, pak omluvně vysvětlil: 
„Šerif říkal, ať vždycky všechno donesu nejdříve jemu, ale… 
na tomhle je přímo vaše jméno.“ 

„Na čem?“ 
„Tady.“ Strážník ukázal malou hnědou obálku a přisunul 

ji po desce stolu k Lucasovi. „Připletlo se to k normální 
poště, takže to asi měla v rukách spousta lidí. Ale říkal jsem 
si, že uvnitř může být něco užitečného.“ 

Lucas hleděl na obálku: „Jak vás to napadlo?“ 
„Na obálce není žádná známka, natož poštovní razítko.“ 

Champion pokrčil rameny, pak se otočil a odešel. 
„Lukeu?“ Jaylene se k němu naklonila. „Co je to?“ 
„Obálka na mé jméno s adresou zdejší policejní stanice. 

Úhledně natištěná. A Champion měl pravdu – žádná známka. 
Někdo to musel doručit osobně.“ Vzdálil se od stolu, jen aby 
si natáhl gumové rukavice. „Sice všichni víme, že nenajdeme 
žádné otisky, ale pro jistotu se budeme držet správného 
postupu.“ 



201 

 

Jaylene komentovala svá pozorování nahlas: „Obálka je 
zavřená, ale ne zalepená. A taky neolizoval známku. Dává si 
bacha, aby nám náhodou nenechal nějaký vzorek DNA, že 
jo?“ 

„Vyzná se,“ odtušila Samanta. 
Luke souhlasně pokyvoval, zatímco ho obě ženy 

pozorovaly, jak opatrně otvírá obálku a vytahuje jediný list 
papíru jen jednou přeložený. Rozložil ho na stůl, aby ho 
viděli všichni. 

„Zatraceně,“ ulevil si. „Ten zmetek se dobře baví. Proč to 
lepil z novin, když používá inkoust a tiskárnu, které se 
absolutně nedají vystopovat?“ 

„Kv ůli efektu,“ nadhodila Samanta. „Uměl si představit, 
jak se budeme tvářit. A taky kvůli ukázce zručnosti: jak 
přesně vystřihl a nalepil jednotlivá písmena.“ 

Lucas skloněný nad vzkazem znovu nepřítomně přikývl 
na souhlas. Vypadal neuměle, protože slova se skládala z 
písma různého typu a velikosti, ale obsah byl stručný a 
věcný. 

 
EXISTUJE POUZE JEDNO PRAVIDLO, LUKEU. 

HÁDEJ JAKÉ. 
MÁM HO. 

JESTLI HO NENAJDEŠ VČAS, 
ZEMŘE. 

KRÁSNÝ DEN. 
 

„Ho?“ Lucas podmračeně vzhlédl k oběma ženám. „Už 
zase někoho unesl? Koho?“ 

Rozhostilo se dlouhé ticho, než Samanta tiše navrhla: 
„Asi bychom se měli poohlédnout po šerifovi.“ 

 
Wyatt Metcalf se cítil trochu omámený a přemýšlel, co 

pil, než šel spát. Moc si nepamatoval, jen neodolatelné 



202 

 

nutkání ožrat se, aby mohl usnout. Očividně uspěl, protože 
měl pocit, jako kdyby prospal sto let. 

Zívl a chtěl se trochu protáhnout. Teprve tehdy si 
uvědomil, že se nemůže pohnout. Těžká víčka jako by měl ze 
smirkového papíru a až napotřetí se mu podařilo otevřít 
nepochybně zarudlé oči. Nejprve viděl všechno rozmazaně. S 
bolestí zamrkal, až mu oči trochu zvlhly, a rozhlédl se. 

Co viděl, nedávalo zpočátku smysl. Nedávalo to smysl, 
protože odmítal uvěřit. Pevné dřevo, nějaký provaz – ne, 
lano. A těžká lesknoucí se ocelová čepel. 

Gilotina? 
Co to sakra – 
Trochu otočil hlavu. Ostrá hrana se matně třpytila, jen 

dopadnout. 
Nejprve mu to nedocházelo, dokud se znovu nepokusil 

pohnout. Zvedl hlavu a natáhl krk, jak nejvíc to šlo. Konečně 
pochopil, co vidí. 

„Do prdele,“ zašeptal. 



203 

 

12 
ědělas, že to bude Metcalf?“ domáhal se odpovědi 
Lucas asi o dvě hodiny později, když se znovu sešli v 

zasedací místnosti. Samanta zavrtěla hlavou. „Kdybych to 
věděla, řekla bych ti to.“ 

„Tak co jsi teda věděla?“ zeptal se přísně. „Že dojde k 
dalšímu únosu. Ale tos věděl i beze mě.“ 

„A dál?“ 
„Zase nic nového. Účel hry je, aby ti, kdo stojí na straně 

dobra, našli oběť dřív, než bude pozdě.“ Najednou zamyšleně 
dodala: „Akorát tentokrát nestanovil žádný časový limit, že 
ne? Nežádal o výkupné.“ 

„Tak kolik času mám?“ 
Vzhlédla k němu se zvednutým obočím. „Jak to mám 

vědět?“ 
„A nevíš snad?“ 
Samanta pohlédla na mlčící Jaylene, pak se znovu 

zadívala na Lucase a obezřetně se zeptala: „Chováš se tak ke 
všem svým přítelkyním nebo jenom ke mně? Vzhledem k 
tomu, že jsme se dali dohromady už podruhé, tak mi to 
připadá divné.“ 

Lucas se zamračil ještě víc. „O čem to mluvíš?“ 
„Už jednou jsme se sblížili. Zřejmě přespříliš. A zrovna 

jako teď, jsi mě druhý den dusil ve vlastní šťávě, ať ti řeknu, 
co vím.“ Nadechla se a chladně dodala: „Hodně to bolelo, 
tenkrát. Dneska mě to akorát vytáčí.“ 

„Sam –“ 
„Já tu taky vůbec nemusím být. Nemusím se plést do 

tvého vyšetřování. Dokonce by bylo mnohem bezpečnější a 
určitě méně problematické, kdybych se vrátila ke kolotočům, 
sbalila se a požádala Lea, ať vypadneme o pár dnů dřív. A 
mohla bych si hledět svého. Jsem tady, protože jsem měla 
dojem, že můžu nějak pomoct. Tak proč bych ti krucinál 
měla lhát?“ 

„V 



204 

 

„Právě kvůli tomu, co se stalo posledně,“ odsekl. 
Jaylene je mlčky sledovala. Zjitřeně vnímala, jak utíkají 

cenné minuty, ale chápala, že je nezbytně nutné, aby ti dva 
našli společnou řeč. Když se budou hádat, každý z nich bude 
svým způsobem ochromený. Proto jen pozorovala, 
poslouchala a ani nedutala. 

„Tak takhle je to.“ Samanta potřásla hlavou s kyselým 
úsměvem na rtech. „Ty si myslíš, že se ti chci pomstít? Vážně 
věříš tomu, že bych klidně přihlížela, jak umírají nevinní lidé, 
jenom proto, že ses na mě před třemi lety vykašlal? Protože 
jestli si něco takového myslíš, tak mě vůbec neznáš.“ 

„V ůbec jsem –“ Zarazil se uprostřed věty. Pak promluvil 
úplně klidně. „Ne, to si nemyslím. Ale mám dojem, že před 
námi něco tajíš, Sam. O tom vidění, které tě sem přivedlo –“ 

„I kdybych ti ho dopodrobna povykládala, nepomohlo by 
ti to najít ani Metcalfa, ani vraha. A už jsem se jednou jasně 
vyjádřila, že se nehodlám dělit o další podrobnosti mého 
vidění. Mám k tomu své důvody. Musíš mi zkrátka věřit – 
důvěřovat –, že to dělám v dobrém úmyslu.“ 

Odhodlaně mu hleděla do očí. „Tenkrát jsi mi 
nedůvěřoval. Možná i proto šlo všechno do háje, možná to s 
tím vůbec nemělo co dělat. Ať tak či tak, teď je to trochu jiné. 
Ale ty se musíš konečně rozhodnout, Lukeu, jestli mi budeš 
věřit, nebo ne. A to teď hned. Jestli jo, jsem ochotná udělat 
všechno, co je v mých silách, abych ti při vyšetřování 
pomohla. Pokud ne, tak odejdu. Poslouchám.“ 

„Nemám rád ultimáta, Sam.“ 
„Mně je jedno, jak tomu říkáš, ale rozhodni se. Protože já 

už nehodlám skákat, jak si pískneš.“ 
Než stačil Lucas odpovědět, do dveří strčil hlavu 

Champion. Z jeho mladé tváře se dal vyčíst strach. „Nic,“ 
oznámil bez vyzvání. „Po šerifovi nikde ani stopy. Vy jste 
byli u něj doma; vypadalo to –“ 

Jaylene odpověděla na nevyřčenou otázku: „Žádný 
náznak násilného vniknutí ani zápasu, i když vaši kluci tam 



205 

 

ještě neskončili. Auto stojí na obvyklém místě a postel 
vypadá, že se v ní spalo.“ 

Lucas se s trhnutím odvrátil od Samanty a řekl: „Možná 
ne. Aspoň podle toho, co říkal, spal na gauči.“ 

Jaylene zamyšleně našpulila rty. „Pistole ležela na 
konferenčním stolku, takže to by odpovídalo. A koš v 
kuchyni přetékal záplavou pivních lahví. Tipuju, že včera 
dost popil.“ 

„Opíjel se každý večer od té doby,“ přisvědčil stručně 
Lucas. 

Samanta se přesunula na opačnou stranu stolu, než kde 
stál Lucas, posadila se a mírně přednesla svůj náhled: „Nezdá 
se mi jako někdo, kdo by se ožíral až do němoty. Třeba mu 
někdo pomoh.“ 

Champion se poněkud prudce ohradil: „Šerifa mohl někdo 
unést, jedině kdyby byl úplně tuhý. Jinak by se bránil a 
zkopal by každého do krychličky. I kdyby se nedostal k 
pistoli, kristepane, vždyť má černý pás.“ 

Lucas si vyměnil pohled s Jaylene a konstatoval: „Což 
znamená, že nejspíš použil nějakou drogu. Wyatt není žádný 
drobeček a manipulovat s bezvládným tělem není hračka, ale 
je to pořád mnohem jednodušší než se rvát s velkým 
chlapem, který ví, na co má svaly.“ 

„Možná měl únosce zbraň,“ navrhla Samanta. 
„Možná,“ souhlasil Lucas. „Pravděpodobně ano. Otázkou 

zůstává, jestli se díky ní zmocnil Wyatta.“ 
Mladý strážník netrpělivě namítl: „Laborka prověří 

všechny láhve, co u šerifa najdou. Ale když zjistíme, že ho 
někdo omámil, tak co? K čemu nám bude vědět, jestli ten 
parchant má zbraň? To nám nepomůže najít šerifa. Proč už po 
něm nepátráme?“ 

Jaylene tiše odpověděla: „Zástupce šerifa právě svolává 
všechny lidi, Glene. Každé auto, každý strážník a detektiv 
bude šerifa hledat. Ale…“ 



206 

 

„Ale,“ dokončil Lucas, „pořád nevíme, jak zúžit oblast 
pátrání. Máte pěkně rozlehlý okres, však víte. A spoustu 
prakticky nedostupných míst.“ 

„Tak proč s tím něco neděláte?“ rozčílil se Champion. 
„Odeslali jsme zprávu od únosce na rozbor do Quantika –

“ 
„Nemyslel jsem FBI,“ skočil mu netrpělivě do řeči 

Champion. „Ale to, co umíte. To vaše. Proč necítíte, kde je?“ 
„Není to tak jednoduché,“ povzdechl si Lucas po chvíli. 

„Proč ne?“ 
Stejným ležérním tónem, který použila předtím ve velmi 

soukromé rozmluvě, Samanta prohodila: „Protože by se 
musel otevřít, aby mohl něco cítit. A momentálně je uzavřený 
stejně nepropustně jako kačení zadek.“ 

Lucas se k ní obrátil a přes tvář mu přelétl téměř 
pohoršený výraz. Beze slova vyšel z místnosti. 

Champion se zatvářil zmateně. „My jsme ho rozčílili? 
Kam vlastně šel?“ 

Jaylene se ho snažila uklidnit. „Nejspíš jen zjistit, jak 
zástupce šerifa pokračuje. Netrapte se, Glene, uděláme 
všechno, co bude v naší moci, abysme šerifa našli.“ 

„No hlavně ať ho najdeme dřív, než bude pozdě.“ 
Championův hlas trochu zakolísal; zřejmě si živě vybavil, jak 
se Lindsay bez života vznášela ve své vodní rakvi. 

„Uděláme, co bude v našich silách,“ ujistila ho Jaylene. 
„A vy nám můžete hodně pomoct. Budeme muset prověřit ty 
nedostupné lokality z našeho seznamu, zvláště ty, kam jsme 
se nedostali, když jsme pátrali po Lindsay. Utvořte ozbrojené 
pátrací skupiny jako posledně, v každé ať je někdo, kdo to tu 
opravdu dobře zná.“ 

Strážník přikývl a – protože dostal úkol – spěšně opustil 
zasedací místnost. 

Když odešel, Jaylene pohlédla na Samantu se zvednutým 
obočím. „Doufám, že víš, co děláš.“ 

Ta jen polohlasně zamumlala: „To já taky.“ 



207 

 

Jaylene přikývla, protože se potvrdilo její tušení. „Takže 
ty Lukea vytáčíš schválně? A jestli hádám správně, pak to 
nemá nic společného s tím, co se stalo v minulosti. Má to 
nějakou spojitost s tvým viděním, které tě přivedlo do 
Goldenu?“ 

Samanta se se sklopenou hlavou mračila na stůl a mlčela. 
Bylo zřejmé, že váhá. A očividně dospěla k rozhodnutí mlčet 
i nadále. 

Jaylene se nenechala odradit a pokračovala: „Je to 
nebezpečná taktika, Sam, vyvíjet na něj takový nátlak.“ 

„Já vím.“ 
„Musí to udělat po svém.“ 
„Ne. Tentokrát to musí udělat, jak řeknu já.“ 
 
Pro Metcalfa byl strach nový pocit. Alespoň strach o 

vlastní život. Nikdy v podstatě nezažil žádnou hrůzu, dokud 
neunesli Lindsay. A teď, i když se za to strašně styděl a měl 
na sebe vztek, věděl, že se bojí sám o sebe. Ne že by k tomu 
neměl pádný důvod. 

Nad hlavou mu visela čepel gilotiny. 
A skoro vůbec se nemohl hýbat, protože byl pevně 

přivázaný ke stolu a jen taktak zvedl hlavu. Ten nepatrný 
pohyb mu akorát umožnil podívat se, jak pevně je připoutaný. 
Taky si díky tomu mohl prohlédnout gilotinu, která byla 
zkonstruovaná jinak, než jak ji znal z filmů. 

Ležel celým tělem na stole, pod hlavou nebyl žádný koš, 
do kterého by spadla useknutá hlava. Místo toho se v desce 
stolu pod jeho krkem táhla hluboká drážka, kde těžké ocelové 
ostří nakonec spočine – mezi jeho tělem a úhledně oddělenou 
hlavou. 

Hlava se nejspíš ani nepohne, nanejvýš se lehce skulí na 
stranu. 

Ježíši. 



208 

 

Usilovně se snažil nemyslet na to. Ani na rezavé skvrny 
podél drážky, které vypadaly jako zaschlá krev. Z čehož jasně 
vyplývalo, že svůj vynález netestoval na hlávkách zelí. 

Zřejmě na Mitchelu Callahanovi. 
Raději neprodléval v takových představách, ale jako 

policajt se pokoušel zjistit, kde se nachází. Celý prostor 
víceméně tonul ve tmě, jen dva reflektory ozařovaly jeho a 
smrtící stroj, takže se nedalo dost dobře nahlédnout za kužel 
světla, který ho obklopoval. 

„Héj!“ zakřičel najednou. „Kde se schováváš, ty hajzle?“ 
Nedočkal se žádné odpovědi a podle slabé ozvěny 

usoudil, že místnost tvoří převážně holé stěny, žádný nábytek 
nebo koberce, které by zvuk ztlumily. Pravděpodobně ho 
zavřel do nějakého sklepa nebo, čert ví, třeba někam do 
opuštěného skladiště. Měl totiž pocit rozlehlosti; že se kolem 
něj rozkládá obrovský prostor. 

Ale třeba je to akorát výplod mojí fantazie, pomyslel si. 
Nebo mu to tak připadá kvůli tmě. 

Cítil se strašně osamělý. 
A najednou ho napadlo, jestli Lindsay prožívala něco 

podobného. Podařilo se jí uvolnit spoutané ruce – protože 
našli pásku potrhanou, zřejmě se v jedné chvíli pokoušelan 
vysvobodit –, jen aby na ni postupně dolehlo poznání, že v té 
pasti ze skla a oceli, v níž je uvězněná, taky umře? 

Věděla to od začátku, nebo si s ní ten parchant pohrával a 
nechal ji, ať si myslí, že by se jí mohlo podařit vysvobodit? 
Byla v naprosté tmě, nebo v oslepujícím kuželu světla jako 
on? Začala voda téct po kapkách, nebo přívalem? 

S nezměrným úsilím Wyatt vytlačil z mysli zbytečné 
děsivé otázky. Lindsay je mrtvá. Nedokáže jí vrátit život. A 
on se k ní za chvíli přidá, pokud se mu nepodaří nějak se z 
toho dostat. Nebo… pokud Luke vážně umí to, co tvrdí. 

„Hledám pohřešované lidi. Cítím jejich strach.“ Wyatt 
uvažoval s hlavou otočenou na stranu a pohledem upřeným 
do tmy za světlem. Bylo to lepší než dívat se nahoru, jak nad 



209 

 

ním visí ostrá čepel. Vážně je možné, že by ten tichý agent 
FBI s ocelovým pohledem vnímal emoce druhých lidí, jejich 
strach? Nejdříve se strašně zastyděl, že by někdo druhý cítil 
tu nevýslovnou hrůzu, která se v něm hromadí, že by to o 
něm někdo věděl. 

Wyatt nechtěl připustit, že by Luke – nebo vůbec kdokoli 
– něco takového dokázal. Jeho nejniternější přesvědčení tomu 
odmítalo uvěřit. I když… musel přiznat, že Samanta měla 
pravdu, když jim řekla, že se Lindsay utopí. Varovala Glena 
Championa před vadnou sušičkou, která klidně mohla 
způsobit požár. A ať se sebevíc snažil, nedokázal najít 
logickou spojitost mezi věštkyní od kolotočů a tímhle 
chladnokrevným vrahem. 

Navíc na něj Champion obdivným hlasem nesouvisle 
vychrlil, co dělal Luke. Jak dokázal Lindsay najít a jak 
strašidelné a záhadné bylo jejich nepochybné duševní nebo 
citové spojení v posledních mučivých okamžicích jejího 
života. 

Jestli to nehrál… pokud i Samanta opravdu uměla… 
Kdyby byly paranormální schopnosti možné, skutečné… 
Když tak hleděl do tmy, vstříc své pravděpodobné smrti, 

Metcalf si přál, aby měl více času. Protože jestli svět skýtal 
takové možnosti, pak to bylo mnohem zajímavější, než si 
myslel. 

Zaskočilo ho světlo, které se náhle rozsvítilo a ozářilo 
ciferník digitálních hodin. Byly umístěny tak, že na ně nejen 
dobře viděl, ale v podstatě se jim nemohl pohledem vyhnout. 
A to, co ukazovaly – došlo mu okamžitě –, nebyl aktuální 
čas. 

Protože vteřiny ubývaly. 
Má před sebou necelých osm hodin života. 
Otočil hlavu tak, že se znovu díval na blýskavé ostří. 

Zaměřil se na něj a vztekle škubal rukama ve snaze uvolnit 
popruhy, které ho poutaly. 

 



210 

 

„Proč to musí udělat po tvém?“ 
Samanta pohlédla přes stůl na Jaylene. „Obě dobře víme, 

že Lukeův největší nedostatek je jeho snaha nikoho v takovou 
chvíli nevnímat. Vůbec nikoho. Je tak soustředěný, až ho to 
stravuje, a není schopný komunikovat pořádně s nikým 
kromě oběti, kterou se pokouší najít.“ 

„S tebou komunikuje.“ 
S kyselým úsměvem Samanta namítla: „Ani ne, jen na 

úrovni základních potřeb. Jestli se tenhle případ bude vyvíjet 
jako obvykle, ke konci mě bude mít akorát jako teplé tělo v 
posteli.“ 

„Chceš říct, že posledně…“ 
„Jo, tak nějak. Byl tak uzavřený, pekelně soustředěný na 

práci, že se mnou skoro nemluvil. To si určitě pamatuješ 
taky.“ 

Jaylene neochotně přikývla. „Pamatuju. Ale všichni jsme 
to tak brali, soustředili jsme se jen na to, aby sme našli to 
dítě.“ 

„Jasně že jo. Ale u Lukea… připadá mi to, jako kdyby ho 
jeho schopnost soustředění celého stravovala. Vím, žes mě 
tehdy upozorňovala, že se chová, jako kdyby měl klapky na 
očích.“ 

„Jako kdyby to bylo něco platné, že jsem tě varovala.“ 
„No jo, asi jsem měla mít větší pochopení. Ale není to 

žádný med zamilovat se do chlapa, který tě většinu času ani 
nevnímá.“ 

„Sam, jeho schopnost soustředění – to, co ti na něm tak 
vadí – je zároveň jeho přednost.“ 

„Vážně?“ Samanta zavrtěla hlavou. „Já sice nejsem 
psycholog, ale mám dojem, že když se někdo soustředí do 
takové míry, může se stát, že si tím bude držet odstup od 
cizích emocí nebo je úplně zasklí. Zrovna ty emoce, které 
Luke potřebuje vnímat.“ 

„Možná,“ připustila Jaylene váhavě. „Copak ti nikdy 
nepřišlo divné, proč má problémy spojit se s obětí, dokud 



211 

 

není ve stavu úplného vyčerpání?“ zeptala se Samanta. 
„Dokud nepřestane pravidelně jíst a spát a sáhne si až na dno 
svých sil? Teprve až je doslova příliš unavený na to, aby 
myslel, dovolí si cítit. Vnímat své emoce i jejich.“ 

„Když se zbortí jeho ochranný val,“ zamumlala Jaylene 
zamyšleně. „Přesně tak.“ 

„Ale když konečně poleví v ostražitosti a vnímá to, co oni 
cítí, síla jejich strachu ho skoro úplně vyřídí. Téměř se 
nemůže pohnout ani promluvit.“ 

„A možná to je důvod, proč se tomu tak dlouho brání. Ale 
kdyby se mohl otevřít dříve, než strach oběti přeroste v 
ochromující hrůzu a než se sám úplně vyčerpá, třeba by mohl 
normálně fungovat. Nebo alespoň normálněji.“ 

„T řeba jo.“ 
Samanta pohlédla k otevřeným dveřím, jako kdyby 

čekala, že se v nich někdo objeví, ale přesto ještě dodala: 
„Určitě to nedělá vědomě. Vím, že zoufale touží najít 

oběti a je ochoten podstoupit cokoli. Vědomě. I dopracovat se 
do stavu, kdy je jako ochrnutý, pokud je to nutné. Takže to 
musí mít někde hluboko v sobě, nějaký blok. Zeď, kterou si 
jednou vystavěl, protože se potřeboval chránit.“ 

„Z řejmě máš na mysli nějakou křivdu nebo trauma.“ 
„Pravděpodobně. Častokrát v sobě najdeme největší sílu, 

právě když nám někdo ublíží.“ Samanta se znovu zamračila. 
„Ty nemáš tušení, co by to mohlo být? Co se mu přihodilo?“ 

Jaylene opáčila: „Ne. A to spolu pracujeme skoro čtyři 
roky. Asi ho znám líp než kdokoli jiný, a přesto nevím nic o 
jeho minulosti. Až od chvíle, kdy na něj před pěti lety narazil 
Bishop jako na soukromého poradce při vyšetřování únosů. 
Do té doby vůbec nic. Ani netuším, kde se narodil nebo do 
které školy chodil. Sakra, já ani nevím, jestli se se svými 
schopnostmi už narodil. Co ty?“ 

„Taky nic. Tenkrát se všechno seběhlo strašně rychle. 
Všeho bylo příliš: vyšetřování, pozornost médií a neustálé 
napětí, když jsem věděla, že myšlenkama bloudí bůhví kde, 



212 

 

zatímco leží vedle mě. Tenkrát jsme si nemohli povídat, nešlo 
to. A pak jako když utne, jak je obvyklé právě u takových 
vypjatých životních situací. Vyšetřování skončilo a náš vztah 
taky. Zkrátka jsem se probudila v posteli sama. Bishop čekal 
před motelem, aby mi vysvětlil, proč se nemůžu stát členem 
jeho speciální jednotky. Znáš to, fialový turban, 
důvěryhodnost.“ 

Jaylene zaváhala jen na okamžik. „Neměla jsem tušení, že 
to skončilo tak náhle.“ 

Samanta spíše svěsila, než pokrčila ramena. „Bishop mi 
oznámil, že vás dva poslal k dalšímu případu, že bylo 
nezbytně nutné, abyste odjeli okamžitě, a že vám nedal na 
výběr. Umím si představit, že to tak bylo. Taky si myslel, že 
když Lukea vyšle k případu, že to pro něj bude nejlepší, když 
vzal v úvahu, že si dával za vinu smrt toho dítěte. A… zřejmě 
to, že musel tak narychlo odjet, byla pro Lukea dostatečná 
omluva, že se mě neobtěžoval vzbudit, ani aby se rozloučil.“ 

Jaylene jen bolestně zkřivila tvář a prohodila: „Skoro si 
přeju, abys mi to neřekla.“ Samanta ji vážně nabádala: 
„Nenech se ovlivnit tím, co se stalo mezi námi. Pořád si 
zaslouží tvoji úctu. Když se na to podívám zpětně, říkám si, 
že nejspíš neměl valnou kontrolu nad tím, jak na mě reagoval 
– nebo jak mě opustil. Myslím, že je to všechno nějak 
propletené s tím jeho vnitřním blokem, který mu až do 
poslední chvíle brání odevzdat se pocitům.“ 

„Takové psychické překážky dokážou nadělat pěknou 
paseku, Sam. Člověka to užírá zaživa.“ 

„Jo, já vím.“ 
„Ale ty po nich u Lukea stejně pátráš. Snažíš se je 

vykopat na světlo.“ 
Samanta zaťala zuby. „Je to nutné. Já je musím najít.“ 
Jaylene ji dlouho mlčky pozorovala, než řekla: „Byla 

bych moc ráda, kdybys mi mohla říct, o co tady vlastně jde. 
Mám pocit, že jsi strašně osamělá.“ 



213 

 

„Alespoň ty mě chápeš. Luke si myslí, že jsem 
přinejlepším tvrdohlavá, přinejhorším že mu záměrně dělám 
schválnosti.“ 

„Ale teď už víš, proč se tak chová. Vědělas to i před třemi 
lety?“ 

„Ne.“ 
„Takže když tě ráno poté, co jste se spolu vyspali, 

podrobil výslechu třetího stupně…“ 
Samanta upřímně přiznala: „Bolelo to, jak jsem řekla.“ 
„Zdá se mi, že i teď to trochu bolí. I když tentokrát víš, 

odkud vítr vane.“ 
„Něco logicky chápat, je jedna věc.“ Samanta se kysele 

pousmála. „A city zase úplně jiná. Ale to je jedno, nežádám 
ho, aby mě miloval, jen potřebuju, aby mi důvěřoval.“ 

„A ty mu věříš?“ 
„Ano,“ odpověděla Samanta bez zaváhání. 
„I když se na tebe posledně vykašlal? Jak to dokážeš?“ 
Samanta pomalu hledala slova: „Důvěřovala jsem mu od 

prvního okamžiku, kdy jsme se potkali. Jsem přesvědčená o 
tom, že by mi nelhal a že se na něj můžu spolehnout, když ho 
budu potřebovat.“ 

Jaylene zavrtěla hlavou. „Pak jsi lepší než já. Když mně 
dal poslední chlap kopačky, a zdaleka to nebyla tak veřejná 
záležitost jako v tvém případě, málem jsem na něho poslala 
kámoše z finančáku, aby mu probrali účetnictví za posledních 
deset let.“ 

Samanta se usmála, ale řekla: „To bys neudělala.“ 
„Možná ne. Ale kdyby utrpělo něco víc než moje hrdost, 

možná bych to udělala.“ 
Samanta se nechtěla zpovídat ze svých citů, proto to 

uzavřela: „tak váš šéf s oblibou říká: některé věci se zkrátka 
stanou tak, jak se musí stát.“ 

„S oblibou říká?“ 
Samanta zvedla udiveně obočí: „On snad přestal?“ 
„Ne,“ připustila Jaylene po chvíli. 



214 

 

„Myslela jsem si to. Měla jsem dojem, že je to v podstatě 
jeho otčenáš.“ 

Jaylene si ji přeměřila pohledem. „Hmm. Když se vrátíme 
k našemu původnímu tématu, že popichuješ Lukea, chápu to 
správně, že ho chceš v podstatě dohnat k tomu, aby prolomil 
tu svoji vnitřní bariéru a zjistil, co se za ní skrývá?“ 

„Tak nějak.“ 
„No, tak ti akorát poradím, ať jsi opatrná. Vždycky si 

takové zdi stavíme z nějakého, obvykle dost bolestného, 
důvodu. Když někoho donutíš, aby se s tou bolestí vyrovnal 
dřív, než je na to připravený, riskuješ, že se zhroutí. V 
případě člověka s parapsychologickými schopnostmi, který 
má v mozku ještě dávku elektromagnetické energie navíc, 
doslova hrozí zkrat. Je možné, že by se z toho taky nemusel 
vzpamatovat.“ 

„Já vím,“ přikývla Samanta. Bishop ji na to upozornil. 
 
Našla ho v garáži, v té části, kterou policejní stanice 

využívala jako skladiště, kde se momentálně nacházela 
ocelovoskleněná nádrž. Stál tam sám a v jedné ruce držel 
výsměšný vzkaz, jenž ráno obdržel od únosce. Těkal očima z 
dopisu na nádrž a zpátky. Samanta vstoupila do místnosti jen 
na krok a tiše se zeptala: „Co z nich umíš vyčíst? Z toho 
vzkazu a akvárka?“ 

„Že je to pěkně pošahaný magor,“ odsekl Luke, aniž se k 
ní otočil. „A kromě toho?“ 

Znovu zabloudil pohledem ke skleněné nádrži a 
neosobním tónem odpověděl: „Našli jsme uvnitř pár vlasů a 
některé zjevně nepatřily Lindsay. Poslal jsem je na prověření 
do Quantika a testy DNA prokázaly, že pocházejí od oběti, 
jejíž tělo se ve vedlejším okrese našlo před pár měsíci. Byla 
to žena asijského původu. Zemřela utonutím.“ 

„Pochybuju, že by ty vlasy unikly jeho pozornosti.“ 



215 

 

„Já taky. Chtěl, abychom je – abych je já našel.“ Samanta 
sjela nádrž pohledem, pak se znovu zahleděla na Lukeovu 
tvář z profilu. „A co jsi z toho vyvodil?“ 

„Že už tuhle hračku použil dřív. Možná na stejném místě, 
ale třeba ji taky nějakým způsobem přepravuje. Rozhodně nic 
nenapovídá tomu, že by ji zkonstruoval přímo v tom 
opuštěném dole. Ale ať ji použil tady nebo někde jinde, 
jakmile se oběť utopila, vytáhl ji a nechal ji ležet u potoka – 
víc jak sedmdesát kilometrů odtud –, kde ji našli.“ 

„Takže… Metcalfovi zřejmě nehrozí smrt utonutím.“ 
„Ne. Sice jsem si to neprověřil, takže to nevím jistě, ale z 

hlavy bych řekl, že alespoň tři předchozí oběti, včetně té 
asiatky, nechal utopit. S Lindsay dohromady čtyři. Nevím, 
jestli celou dobu využíval tuhle nádrž nebo si ji postavil 
někdy v průběhu, aby měl nad svými oběťmi větší moc.“ 

„A aby je účinněji děsil.“ 
„To taky.“ 
„Ale teď ji tu máme. Zřejmě přišel o jeden ze svých 

vražedných nástrojů nebo se ho dobrovolně vzdal. Co mu 
teda zbývá?“ 

Lucasovi ztuhly svaly ve tváři, když odpovídal: „Mitchell 
Callahan nebyl jediný s useknutou hlavou. Před ním tak 
skončili ještě další dva.“ 

„Takže má něco jako gilotinu.“ 
„Vypadá to tak.“ 
„A dál?“ 
„T ři oběti vykrvácely. Zranění na jedné nebo obou 

krčních žilách způsobené velmi ostrým nožem.“ 
„Předpokládám, že by se k tomu taky dalo zkonstruovat 

nějaké zařízení.“ 
„Z řejmě jo.“ 
„Jestli správně počítám, to máme devět nebo deset obětí. 

Co ty ostatní?“ 
„Zemřely udušením. Ale nikdo je neškrtil rukama.“ 



216 

 

Samanta nad tím přemýšlela už hodně dlouho, takže 
nemohla neříct svůj názor. „Nejjednodušší způsob, jak 
někoho nechat udusit – pomalu, aby to dlouho trvalo a 
vyvolalo v oběti nesnesitelnou hrůzu je zaživa ho pohřbít.“ 

„Já vím.“ 
„Nejspíš má někde zakopanou nějakou bednu nebo rakev. 

K opakovanému použití.“ 
„Pravděpodobně má i víc než jednu,“ odtušil Lucas 

jakoby duchem nepřítomný. „Je to nejjednodušší způsob. Jen 
dřevěná bedna a díra v zemi, nic extra. Ani nepotřebuje 
žádný časový spínač. Jenom ji zahází hlínou, pohřbí ji. 
Vzduch časem dojde sám. Třeba dá dovnitř kyslíkovou láhev, 
když potřebuje, aby vzduch vydržel déle.“ 

 
„Jěště zbývají dvě nebo tři oběti. Jak zemřely?“ 
„Nevím. Těla ležela příliš dlouho vystavená vnějším 

vlivům a z pozůstatků se nedalo určit skoro nic; nemůžeme s 
jistotou stanovit příčinu smrti. Klidně je mohl nechat udusit, 
vykrvácet nebo utopit. Nemáme tušení.“ Samanta se lehce 
zamračila nad jeho neosobním tó nem, ale řekla akorát: 
„Takže víme, že má stále k dispozici minimálně tři nástroje – 
nebo způsoby – zabíjení na dálku. Samozřejmě pokud 
předpokládáme, že se neuchýlí k rychlejší, zato mnohem 
osobnější metodě, jako je nůž nebo puška.“ 

Lucas přikývl. „Což, jestli máme pravdu, znamená, že 
Metcalf momentálně kouká vzhůru na ostří gilotiny, holýma 
rukama se škrábe z pohřbené truhly nebo se snaží nenechat se 
podříznout.“ 

„Kde je, Lukeu?“ 
„Já nevím.“ 
„Protože ho necítíš?“ 
Neodpovídal. 
„A co únosce, teda vraha, toho nevnímáš? Chci říct, že on 

si za poslední rok a půl do tvé hlavy cestičku našel.“ Lucas se 
k ní prudce otočil čelem a přes zaťaté zuby procedil: 



217 

 

„Nemusíš mi připomínat, že jsem pokaždé zklamal.“ Znělo to 
podstatně méně neosobně. 

„Ale to jsem vůbec nechtěla naznačit.“ 
„Aha. Neumím se otevřít. Jsem ‚uzavřený jako kačení 

zadek‘, pokud si dobře pamatuju tvá slova.“ 
„Jo, přesně tak jsem to řekla. A chceš to snad popřít?“ 
„Samanto, já tu vyšetřuju únos. Teda celou sérii únosů. 

Snažím se dělat svou práci dobře. Buď mi budeš pomáhat, 
nebo se mi kliď z cesty.“ 

Samanta nechala dopadnout dlouhé tíživé ticho, než 
zareagovala stručným „OK“. Otočila se na podpatku a vyšla 
ze skladu. 

Nerozběhl se za ní. 
Nebyla zrovna nadšená, že se courá po policejní stanici 

sama. Nikdo jí sice neřekl do očí nic vysloveně 
nepřátelského, ale vnímala, jak ji policisté probodávají 
pohledem a potlačují špatně skrývaný vztek. Těch několik 
málo, kteří věřili, že umí číst budoucnost, se zlobilo, že jim 
nemůže rovnou říct, kde mají šerifa hledat. Většina však byla 
přesvědčena, že za to všechno může ona. Nevěděli jak a proč, 
ale představovala pro ně snadný terč. 

Samanta jim jejich reakci nezazlívala; už se s podobnou 
setkala nejednou. Protože byla „jiná“, hořké zkušenosti ji 
naučily, že jakmile se začne dít něco zlého, lidé přestávají 
poslouchat rozum. 

Ale i když chápala, odkud jejich zloba pramení, nijak jí to 
neusnadnilo průchod budovou, když za zády vnímala upřené 
pohledy a šeptané poznámky. Věděla, že je jen otázkou času, 
kdy jí vypovědí otevřené nepřátelství. Samozřejmě, pokud 
nedokáže, co umí. Tedy pokud jim nepomůže najít šerifa. 

Samanta nad tím přemýšlela, zatímco šla po schodech 
zpátky nahoru. Ve snu, který ji sem přivedl, se jí nic 
takového nezdálo, že by unesli šerifa. Takže otázka zní, proč 
se to stalo, když se zapojila do… hry? 

A co s tím může udělat? 



218 

 

U dveří do zasedací místnosti se zastavila jen na okamžik, 
aby Jaylene oznámila: „Vracím se ke kolotočům.“ Jay se 
divila: „Sama?“ 

„Vypadá to tak. Zůstala bych, kdybych si myslela, že 
můžu nějak pomoct, ale zdá se, že svou přítomností dělám 
mezi policajty akorát větší dusno.“ 

„V ětšina za chvilku odchází,“ podotkla Jaylene. „Pátrací 
týmy musí prověřit ten seznam nepřístupných míst.“ 

„Přesto.“ 
„Před vchodem se mačkají reportéři. Potom, co se 

rozneslo, že se obětí únosu stal šerif, jich tam je ještě víc než 
předtím.“ 

„Já vím.“ Samanta zaváhala, pak dodala: „Možná se u 
nich zastavím na slovíčko. I když jsme přišli brzy ráno, 
možná si někdo všiml, že jsem Lukea doprovázela. Navíc ho 
mohli vidět včera večer u kolotočů, jak se pořád potlouká 
kolem mého stánku.“ 

„A ty si myslíš, že se ti podaří odvrátit spekulace?“ řekla 
Jaylene skepticky. „Dost o tom pochybuju.“ 

„Spíš bych ráda zjistila, co se jim honí hlavou – dřív než 
vyjdou další noviny nebo to nafouknou ve večerních 
zprávách.“ 

„Jen přilíváš olej do ohně.“ 
„Těžko říct, možná vodu.“ 
„Lukeovi se to nebude líbit.“ 
„Toho jsem teď vytočila do nepříčetnosti, takže si ani 

ničeho nevšimne. Pokud ho na to někdo neupozorní.“ 
Obě ženy dlouho mlčky hleděly jedna na druhou, nakonec 

se Samanta usmála a odešla. 
Jaylene se za ní dívala a drmolila si pro sebe: „Takže já ti 

taky musím věřit? Já nevím, nevím. Nejsem si jistá, jestli 
vyšetřování prospěje, když s Lukem zatřeseš.“ Vstala a pro 
sebe zabrblala: „Zatřepeš s nitrákem a vybouchne ti v ruce. 
Na to se nesmí zapomínat.“ 

Pak se vydala hledat Lukea. 



219 

 

13 
aitlin od rána několikrát zvažovala, že opustí svůj pokoj, 
zvláště když se na místní televizní stanici objevily 

zprávy o šerifově zmizení a pravděpodobném únosu. Ale 
zmohla se akorát na to, že si zajela do nedaleké kavárny na 
kafe a skořicového šneka, zatímco u ní pokojská uklízela. 

Dva strážníci, kteří stále seděli v hlídkovém voze – i 
kdyžto zřejmě byla nová dvojice, co převzala denní směnu –, 
se drželi v dohledu, ale do kavárny za ní nešli. Přemýšlela, 
jak je musí štvát, že ji musí hlídat, když by se nepochybně 
mnohem raději zapojili do pátrání po šerifovi. Cítila s nimi, 
alespoň v tom ohledu, že musí celý den sedět a nic nedělat. 
To se nedá vydržet. 

Vrátila se do pokoje, který nyní silně páchl dezinfekcí, a 
smířila se s tím, že se bude celý den nudit. V televizi běžely 
přiblblé telenovely nebo tak staré filmy, že je vážně mohli 
dávat jen ve všední den ráno, kdy je mrtvý vysílací čas, 
případně zprávy nebo počasí – to byla zhruba veškerá zábava. 

„M ěla bych si zajít do knihkupectví,“ přemýšlela nahlas. 
„Bůhví jak dlouho to ještě bude trvat, než mě policajti pustí 
do Lindsayina bytu, abych už konečně mohla udělat, co je 
třeba. Jestli tu budu trčet ještě dlouho –“ 

Televize najednou zhasla. 
Caitlin seděla několik minut – alespoň jí to tak připadalo 

– jako přimražená, pak se nesměle ozvala: „Lindsay?“ 
Kupodivu ji ani tak nepřekvapilo, že se s ní pokouší 

komunikovat její mrtvá sestra, jako spíš divná doba. Z 
nějakého důvodu měla zafixovanou představu, že duchové 
jsou vzhůru před svítáním nebo zkrátka když je tma, a ne 
uprostřed dopoledne. 

Možná je to správný předpoklad, přemítala, když čas 
ubíhal a nic se nedělo. 

C 



220 

 

„Lindsay?“ zavolala znovu a začínala si připadat trapně. 
Taky jí problesklo hlavou, jak dlouho bude asi trvat, než jí 
někdo opraví jediný zdroj zábavy. 

Náhle nečekaně zhasla všechna světla, a protože Caitlin 
předtím důkladně zatáhla těžké závěsy, ocitla se v naprosté 
tmě. 

„Co to má ksakru znamenat?“ čertila se. Vstala a po 
krátkém zaváhání udělala krok směrem k nočnímu stolku a 
vypnuté lampě. Najednou se jí něco otřelo o rameno. Prudce 
se otočila a snažila se proniknout očima temnotu, ale nic 
nezahlédla. „Lindsay? Zatraceně, Lindsay, už sis dostatečně 
získala moji pozornost, nemusíš mě takhle děsit.“ 

Zůstala stát potmě, napůl naštvaná a napůl vystrašená, a 
najednou ji napadlo, že si ten dotek jenom představila. Určitě 
jo. To je jasné. 

Protože po smrti přece nic není, vůbec nic, a i kdyby si 
tisíckrát přála, aby něco bylo, na skutečnosti se nic nezmění. 
Není možné, aby k ní Lindsay zkoušela promlouvat, protože 
Lindsay je mrtvá. Je mrtvá a basta. Tohle je akorát výplod její 
zjitřené fantazie a provinilého svědomí – 

Když zaslechla tiché škrábání, naježily se jí všechny 
chlupy na těle. 

Uběhly nekonečné vteřiny, kdy ticho rušil jen slabý 
škrábavý zvuk. 

Pak se najednou zase rozsvítilo světlo a s cvaknutím se 
zapnula i televize. Ticho zaplnil úplně normální hlahol 
lidských hlasů. 

Caitlin stála jako solný sloup, chvíli mžikala, aby se oči 
přizpůsobily náhlému světlu, než pohlédla na noční stolek. 
Ani se nemusela přiblížit, aby viděla, že na bloku, který tam 
ležel, je něco napsáno. 

Předtím než světlo zhaslo, byl čistý. 
Odhodlaně se nadechla a přistoupila ke stolku. S 

třesoucíma se rukama zvedla blok a četla: 
 



221 

 

POMOZ JIM, CAIT 
POMOZ JIM NAJÍT WYATTA 

VÍŠ VÍC, NEŽ SI MYSLÍŠ 
 
„Slečno Burkeová, je to pravda, že jste pomohla policii 

najít tělo detektivky Grahamové?“ 
„Ne, to není pravda,“ zodpověděla Samanta klidně 

reportérčin dotaz. „Detektivku Grahamovou našli pouze díky 
tvrdé policejní práci.“ 

„Ale ne zavčasu, aby ji zachránili,“ namítl kdosi. 
„Vrah chtěl, aby zemřela. To už tak vrahové dělají. Byla 

by chyba nazývat toho… to stvoření… jinak než 
chladnokrevný vrah.“ Samanta mluvila stále klidným, 
vyrovnaným hlasem. Stála na horním schodu u dveří 
policejní stanice a rozhlížela se po menším davu novinářů, 
kteří dychtili po každém jejím slově. 

Zaplať pánbůh, žádná televize. Byla zvědavá, jak dlouho 
jí to štěstí vydrží, jak dlouho to bude trvat, než na sebe bude 
hledět z televizní obrazovky v hlavních večerních zprávách. 
Zatím se tomu vyhnula jen díky skutečnosti, že místní 
televizní stanice sídlily v Ashevillu vzdáleném přes sto 
padesát kilometrů a zatím měly poblíž dost kriminálních 
případů, kterým se mohly věnovat. Vyslali zpravodaje, který 
měl za úkol o vraždách informovat a podával docela přesné 
hlášení o postupu vyšetřování, ale prozatím se nepouštěl do 
žádných dohadů o jasnovidce z lunaparku, jenž v Goldenu 
právě hostoval. 

Však úplně stačily spekulace, které se ve více než hojné 
míře objevovaly v regionálním tisku, ale s tím Samanta 
počítala. Ale kdyby se do toho obula některá místní televizní 
stanice, bylo jen otázkou času, než se případ ocitne v zájmu 
celostátních médií, což by mohlo mít katastrofální dopad. 
Sázela na to, že k tomu nedojde, i když si dobře 
uvědomovala, že se s každým dalším únosem a vraždou těší 
čím dál větší a nežádoucí pozornosti. 



222 

 

„Pomáháte policii i nyní?“ zeptala se znovu první 
reportérka. V natažené ruce držela malý diktafon a dychtivé 
Samantu hltala svýma zelenýma očima. 

Samanta vnímala, že se za ní otevřely dveře a schválně 
prohodila: „To je momentálně předmětem diskuze.“ 

„A jak byste asi mohla pomoct?“ dožadoval se vysvětlení 
poněkud agresivně jiný novinář. „Nahlédnete do své 
křišťálové koule?“ 

Samanta se chystala odpovědět, když v tom jí Luke sevřel 
paži a otočil ji ke dveřím, zatímco reportérům oznámil: 
„Slečna Burkeová už vám nemá co říct. Jak vyšetřování 
postupuje se dozvíte, až se policie s vámi bude chtít podělit o 
informace.“ 

Křičeli na ně příval otázek, ale Lucas zatáhl Samantu do 
budovy a za roh, aby na ně novináři neviděli, než se na ni 
obořil: „Co tím chceš sakra dokázat?“ 

Byl naštvaný a bylo to na něm vidět. 
Samanta ho sjela pohledem, pak zvedla pravou ruku a 

ukázala mu dlaň. Zdálo se, že červené šrámy od volantu, po 
prstenu a pavoučím přívěsku vystoupily jasněji než dříve. 

„Škoda, žes mě zarazil,“ namítla mírně. „Zrovna jsem se 
chystala, že jim tohle ukážu.“ 

„Proč?“ nechápal Lucas. 
Pokrčila rameny. „Vrah už o mně beztak ví, tak jsem si 

říkala, že je na čase naznačit mu, co umím.“ 
„Ty ses snad úplně zbláznila. Ježíši, Sam, to si rovnou 

mužeš na záda namalovat terč.“ 
„Proč trochu neotřást jeho sebedůvěrou, když můžeme? 

Víš, aby začal pochybovat, jestli opravdu má nad rozehranou 
partií plnou kontrolu. Zatím šlo všechno podle jeho plánů, 
možná je nejvyšší čas to změnit. Nevím, jestli v šachách 
existuje nějaký žolík, ale to jsem já. A jsem pro, aby sme mu 
dali najevo, že pravidla právě vyletěla oknem.“ 

Lucas se už chystal něco jí říct – sám sice nevěděl co 
když si náhle, avšak opožděně uvědomil, že stojí přímo ve 



223 

 

dveřích služebny plné policistů. Odtrhl oči od Samanty a 
zjistil, že na ně opravdu všichni zírají s nepředstíraným 
zájmem. Přestože se trochu styděl, že se nechal unést, a 
momentálně s ním lomcoval pořádný vztek, neuniklo mu, že 
se ve tvářích, z nichž dříve sršela otevřená nenávist vůči 
Samantě, zračí vedle nepřátelství také stejná míra obdivu. 

„Kdy vyrazí pátrací týmy do terénu?“ zeptal se šerifova 
zástupce, který seděl u stolu nejblíže dveří. 

Vance Keeter sklopil zrak k přenosné psací desce, jako 
kdyby očekával odpověď od ní, pak spěšně vyhrkl: „Do 
deseti minut tu nebude ani noha.“ 

„Dobře,“ odsekl Lucas, zamířil chodbou k zasedací 
místnosti a Samantu táhl za sebou. 

Nechala se vléct, protože ji pobavila tahle zajímavá a 
každopádně méně upjatá stránka Lukeovy osobnosti. 
Nechtěla však, aby to poznal, proto jakmile došli do zasedací 
místnosti, vytrhla se mu. 

„Laskavě mě pusť!“ 
Jaylene, která se skláněla nad mapou rozloženou na stole, 

k nim s mírným překvapením vzhlédla, pak se posadila na 
židli za sebou. „Ahoj, Sam. Já myslela, žes šla pryč.“ 

Dobře to hraje, pomyslela si Samanta obdivně, ale nahlas 
řekla: „Byla jsem násilím vtažena zpátky – a k tomu ještě 
zdrbaná před celou policejní stanicí. Což se mi mimochodem 
vůbec nelíbí.“ 

„Máš štěstí, že jsem tě na fleku nezatkl,“ opáčil Lucas. 
„Klidn ě ti můžu přišít maření vyšetřování, Sam, na to 
nezapomínej.“ 

„M ůžeš mě klidně pohnat i před soud, ale jsem zvědavá, 
jak to budeš dokazovat,“ odsekla Samanta obratem. „Nejsem 
zaměstnanec ani zdejší policie, ani federální vlády, takže 
můžu novinářům vykládat, co chci. A neprovedla jsem 
absolutně nic, co by normální člověk mohl nazvat mařením 
vyšetřování.“ 

„V ůbec nemáš tisku co mluvit o podrobnostech případu.“ 



224 

 

„Neřekla jsem jim nic, co by už stejně nevěděli.“ 
„To je vedlejší, Sam.“ 
„Tak to teda ne. Já jsem se akorát na chvilku zastavila, 

abych zodpověděla pár otázek o sobě. Jenom o mé osobě. 
Což je čistě moje věc. Navíc to možná prospěje mé živnosti, 
když nad tím tak uvažuju.“ 

Lucas odmítl ustoupit. „O sobě? A cos jim kristepane 
navykládala?“ 

„Prozradila jsem, že občas mívám vidění, když se dotknu 
nějakých předmětů, a že jsem vzala do ruky něco, co vrah 
nastražil do Lindsayina bytu. A z toho jsem vycítila, že ten 
chlap je bezcitný hajzl, který se živí strachem.“ 

„Ježíšikriste.“ Lucas byl bez sebe vzteky. 
„Jak jsem řekla, chci, aby věděl, co dokážu.“ 
„Proč si myslíš, že to ještě neví?“ 
Místo odpovědi namítla: „Jestli jo, tak se vůbec nic 

nestalo, no ne?“ 
„Nic se nestalo? Bože, já z tebe zešílím.“ 
„To je dobře.“ Přistoupila k němu a nesmlouvavým tónem 

se zeptala: „Kde je Wyatt?“ 
„Jak to mám sakra vědět?“ odsekl prudce – rozpolcený 

mezi vztekem nad tím, že poskytla novinářům rozhovor, a 
údivem, že by udělala něco tak nezodpovědného – a ani 
nevěděl, co říká. 

„Ty víš, kde je,“ vyštěkla na něj. „Mysli na to. Soustřeď 
se. Tak kde je?“ 

„Panebože jak to mám –“ 
Zbývá šest hodin. Šest posraných hodin… 
Lucas okamžitě strnul, podvědomě se snažil naslouchat 

šepotu uvnitř své hlavy. 
…nemám šanci dostat se z toho… zatracená gilotina… 
„Gilotina,“ zašeptal. „Wyatt je připoutaný pod gilotinou.“ 
„Kde?“ divoce na něj vyjela Samanta, její tón 

nepřipouštěl odmlouvání. 
„On neví.“ 



225 

 

„A co cítí? Co je kolem?“ 
„Velký prostor. Tma. Možná nějaký sklep.“ 
„Určitě něco podvědomě vnímal, i když ho převážel v 

bezvědomí. Co cítil? Kde je?“ 
„Neví to.“ 
„Poslouchej jeho pocity. Soustřeď se. Vzpomeň si za 

něj.“ 
„Tekoucí voda. Asi potok.“ 
„Co dál? Byla tma, když ho přivezl?“ 
„Ano.“ 
„Krátce před svítáním? Slyšel zpívat ptáky?“ 
„Jo, kohouta.“ 
„Prašná cesta nebo asfaltka?“ 
„Asfaltová jen pár minut. Pak prašná. A samý výmol. 

Trvalo to dlouho, než nakonec zastavili.“ 
Jaylene hleděla v naprostém úžasu, i když si dělala 

stručné poznámky, a skoro zadržovala dech. Po čtyřech 
letech spolupráce si myslela, že umí vést Lucasovy 
schopnosti lépe než kdokoli jiný, ale v duchu musela uznat, 
že Samanta si vedla přímo mistrovsky. Alespoň tentokrát. 

Otázkou zůstává, co to udělá s Lukem. 
„Kterým směrem jeli?“ pokračovala ve výslechu. 
„Neví –“ 
„Ale ví. Někde v hloubi duše to ví. Má v sobě vnitřní 

kompas jako my všichni. Najdi ho a zjisti, kterým směrem 
jeli.“ 

Po dlouhé odmlce Lucas prohlásil: „Na severozápad. 
Celou dobu.“ 

„Severozápadně od jeho domu?“ 
„Ano.“ 
Už ani ne šest hodin… ježíšimarjá… 
Najednou byl zpátky, křehké vlákno jejich spojení se 

přerušilo. Zamrkal a zahleděl se na Samantu, pak se posadil, 
aniž si uvědomil, že mu Jaylene přisunula židli. 



226 

 

„Necelých šest hodin,“ pronesl vážně. „Wyattovi už 
zbývá méně než šest hodin. Má před sebou displej, na kterém 
se mu odčítají minuty.“ Byl trochu pobledlý. 

Samanta zrovna tak. Ale když se k nim posadila, mluvila 
naprosto vyrovnaně, až s jistou ležérností: „Nebylo to tak 
hrozné, co říkáš?“ 

Jaylene čekala, že Lucas vybuchne, ale jen si Samantu 
zvědavě přeměřil pohledem. 

„Tak proto jsi mě popichovala celé dopoledne?“ 
Nepopřela to, ale vysvětlila: „Už jednou ses přede mnou 

uzavřel. Myslíš, že to dopustím i tentokrát? Jsem radši, když 
budeš naštvaný a utrhovat se na mě, než abys mě přehlížel. 
Kromě toho, jestli existuje možnost, že šerifa najdeme 
živého, pak jedině díky tobě.“ 

„Říkalas, že nemůžu vyhrát bez tebe.“ 
„T řeba zrovna proto, že tě dokážu tak vytočit. Jsem jenom 

trochu na pochybách, jestli se tahle moje schopnost dá chápat 
jako pozitivní.“ S pokrčením ramen čile dodala: „Hlavně 
máme trochu zúženou pátrací oblast. A víme, kolik zbývá 
času.“ 

Jaylene se znovu sklonila nad mapu rozloženou na 
velkém stole. Zakroužkovala šerifův dům a pak protáhla čáru 
na severozápad. „Jak daleko? Až k hranici s Tennessee?“ 

Lucas konečně odtrhl pohled od Samanty, vstal a připojil 
se ke své kolegyni. „Jo, prozatím to tak necháme. Možná to 
budeme muset rozšířit, ale už tak to představuje slušnou 
rozlohu.“ 

Jaylene zamyšleně našpulila rty. „Řekněme, že začneme s 
pásem třiceti kilometrů po obou stranách…“ Od oka 
zakreslila hranice rozmezí na mapě. Oba hleděli na poměrně 
širokou pátrací oblast, naštěstí se v ní červenala zhruba 
polovina vlaječek, jež označovaly vybraná místa z jejich 
seznamu. „Mohlo to být horší,“ zamumlala. Než mohl Lucas 
něco říct, ozvala se Samanta: „Měl by tam téct potok. To by 
mohlo trochu zúžit výběr.“ 



227 

 

„A podél cesty kokrhali kohouti,“ doplnila Jaylene. „Což 
znamená, aspoň podle toho, co jsem vypozorovala, že 
bychom měli pátrat až za městem. A vzhledem k tomu, že jeli 
většinou po prašné cestě, nebude to nikde poblíž hlavních 
silnic.“ 

Ve dveřích se objevil Glen Champion s blokem v ruce. 
„Pátrací týmy jsou připravené vyrazit,“ oznámil. „Jen jsem se 
chtěl s vámi poradit, než rozdáme definitivní trasy.“ 

„To je dobře,“ pochválil ho Lucas a mávnutím ruky mu 
naznačil, ať jde blíž. „Budeme se soustředit na tuhle oblast.“ 
Policista nic nenamítal, jen se sklonil nad mapou a zamračeně 
ji studoval. „Máme na seznamu asi osm míst, která do toho 
okruhu spadají. V současné chvíli je připravených pět týmů – 
šest, pokud se taky zapojíte.“ 

Jaylene okamžitě navrhla: „Lukeu, co kdybyste ty a Sam 
jeli s Glenem a já si přisednu k jinému týmu.“ 

„Já nepatřím k policii,“ konstatovala Samanta holý fakt, 
spíš než aby protestovala. 

„M ůžeme vás pasovat na pomocníka,“ navrhl Glen 
poněkud nejistě. 

Neznatelně se usmála. „Domnívám se, že ostatní strážníci 
by to nenesli dobře.“ 

„Já si zodpovím, že Sam pojede s námi,“ prohlásil Lucas. 
Pak se obrátil k Jaylene: „Myslíš, že bys mohla něco 
zachytit?“ 

„Nevím, ale bude dobré, když rozložíme naše síly co 
nejlépe. Sam tě očividně umí dobře směrovat, pokud se ti 
podaří navázat kontakt, a já můžu být prospěšná jinde.“ S 
pohledem upřeným na Glena dodala: „I když bych dala 
přednost týmu, který bez řečí změní směr, kdybych přece jen 
něco zachytila.“ 

Podíval se do svého bloku a navrhl: „Pak doporučuji 
přidat se ke skupině Johna Prescotta. Jeho babička měla dar 
vidění a on se docela aktivně zastával slečny Burkeové.“ 

„Opravdu?“ hlesla Samanta překvapeně. 



228 

 

„Ne všichni si myslí, že jste čarodějnice,“ řekl na rovinu 
Glen. 

Trhla sebou. „To mě těší.“ 
Lucas se pousmál. „Takže, Glene, pokud vám to nevadí, 

Sam a já pojedeme s vámi.“ 
„Mně to plně vyhovuje. Jak chcete rozdělit pátrací oblast? 

Kterou část si chcete vzít na starost osobně?“ 
Ode dveří se ozvala Caitlin Grahamova, v jejím hlase 

však převládaly pochybnosti nad jistotou. „Možná bych vám 
v tom mohla pomoct.“ 

 
Necelých šest hodin. 
Wyatt cítil, že se začíná potit. Přestože v místnosti vládlo 

vlhko a chlad, na čele se mu perlily kapičky potu a stékaly po 
spáncích do vlasů. 

Snažil se nedívat na hodiny, ale byly umístěné tak, že v 
podstatě musel. 

Už jen pět a půl hodiny. 
Mizerných pět a půl hodiny. 
Červené sekundy neúprosně odpočítávaly vyměřený čas. 

Padesát devět, padesát osm, padesát sedm… A když došly k 
nule, zmizela celá minuta a další se s nemilosrdnou 
lhostejností už zase odpočítávala: padesát devět, padesát osm, 
padesát sedm… „To je můj život!“ chtělo se mu křičet. 
Uvědomoval si, že je absurdní, aby ty hodiny vnímal jako 
něco živého, co ho pozoruje a nonšalantně odměřuje čas jeho 
života, ale nemohl se tomu pocitu ubránit. 

Zaplavilo ho bezbřehé zoufalství a nekonečná hrůza do 
něj zarývala své ostré tesáky. 

Najednou ho napadlo, jestli by neměl přestat svůj strach 
potlačovat, držet ho uvnitř. Jestli by nebylo lepší, kdyby ho 
vypustil, kdyby se mu poddal. Proč by nemohl ječet hrůzou a 
vykašlat se na svoji hrdost? Protože jestli Luke vážně umí 
vycítit strach… 



229 

 

Wyatt zaťal zuby a polohlasně zaklel. Neudělá to, vědomě 
ne. Bylo to proti jeho přirozenosti poddat se strachu. Kdyby 
se podvolil, tak by tomu parchantovi, co ho dostal, přiznal 
vítězství. 

S pohledem upřeným na lesknoucí se ostří znovu 
odhodlaně začal pracovat na uvolnění pásky, která se mu 
zařezávala do zápěstí. 

 
„Nemůžu to tvrdit jistě,“ omlouvala se Caitlin. „I kdybych 

věřila tomu, že ten vzkaz byl doopravdy od Lindsay, to, že mi 
bylo na mapě povědomé zrovna tohle území, přece vůbec nic 
neznamená.“ Už podruhé, od chvíle, co vyjeli, se rozpačitě 
omlouvala. 

„Stejně jsme měli v úmyslu pátrat tímto směrem,“ 
uklidňoval ji Luke. „A vaše předtucha je stejně dobrá, ne-li 
lepší než naše.“ 

„Ale já jsem tu nikdy nežila. Akorát že Lindsay měla ve 
zvyku spíš poslat pohlednici nebo napsat dopis, než zavolat. 
A rozplývala se nad tou krajinou. Zmínila se, že chodili po 
horách někde kolem Six Point Creek. Byl to natolik 
neobvyklý název, že jsem si ho zapamatovala. Ale to je 
všechno.“ 

„Možná se spoléhala, že si zrovna na tohle vzpomenete,“ 
poznamenala Samanta. „Tak proč nemohla rovnou napsat 
Wyatt je v Six Point Creeku?“ 

„Nikdy to nebývá tak jasné,“ řekl Luke. 
„Možná jim to nějaké kosmické zákony zakazují,“ 

nanesla Samanta. „Kdyby nám ti z druhého břehu víc 
pomáhali, měli bysme to moc jednoduché.“ 

„A proč by to nemohlo být jednoduché?“ nechápala 
Caitlin. 

Samanta se usmála. „To se budete muset zeptat nějaké 
vyšší moci. Já akorát vím, že mi moje vidění život spíš 
komplikují, než usnadňují. Ale časem si i na to člověk 
zvykne.“ 



230 

 

Glen, který se raději držel normálních jevů než 
paranormálních, poznamenal: „Na potoce je starý mlýn, který 
už hromadu let nikdo nevyužívá, ale když jsem tam posledně 
byl na túře, zdál se být ve velmi dobrém stavu. Patří k němu i 
obrovský sklep vytesaný do skály, kde lidi, co tam žili, 
většinou uskladňovali zásoby. Jakoby taková společná 
špižírna. Ne že by zase těch odvážlivců, kteří se pokoušeli 
tam nahoře žít, bylo tolik.“ 

„Každopádně,“ podotkl Lucas, „to zní jako ideální místo, 
když někdo potřebuje odlehlý kout, soukromí a v podstatě 
zvukotěsný, uzavřený prostor, kde by mohl držet rukojmí. I 
když jsme ho původně neměli na seznamu, prozkoumáme to 
tam.“ 

„Policajt, agent z federálky a dvě civilistky,“ konstatovala 
suše Samanta. „To by si novináři smlsli.“ 

„Když nám aspoň trošku bude přát štěstí, tak se o tom 
vůbec nedozví,“ namítl Lucas. „Bylo jim zcela jasně 
přikázáno, ať zůstanou u policejní stanice, a dva strážníci na 
to dohlédli, zatímco pátrací týmy vyrazily do terénu. To by 
nám ještě scházelo, aby se za námi táhl dav reportérů, zvlášť 
v takovém kraji.“ 

„Hotová divočina,“ přisvědčil Glen a pevně svíral volant 
džípu, když vozidlo kodrcalo po krkolomné prašné cestě. 
„Nesmíte zapomínat, že uprchlicí na útěku před zákonem – 
federálním – se tu úspěšně skrývali celé roky, aniž o nich kdo 
věděl.“ 

„Myslím, že náš vrah to moc dobře věděl, když si vybral 
zrovna Golden,“ poznamenal Luke. „Pro něho je to úplně 
dokonalý rajon: spousta odlehlých pozemků, častokrát se 
starým domem, nebo opuštěné chaty a stodoly, k tomu pár 
zavřených dolů. Spousta skrýší, ke kterým se člověk dostane 
jen s velkými obtížemi. Naplánoval si to dobře, velmi 
promyšleně. A určitě nepochybuje, že se mu všechno, do 
čeho se pustí, podaří.“ 



231 

 

Ze zadního sedadla vedle Samanty se ozvala Caitlin: „Co 
se mu daří kromě zabíjení?“ 

„On se vidí jako vítěz,“ objasnil jí Luke. „Je to jeho hra. 
Pokaždé, když oběť nezachráníme, si dokazuje, že je 
chytřejší než my.“ 

„To je nechutné,“ zamumlala. 
Samanta si povzdechla: „Porouchaný mozek. Tak 

uvažuju, proč se asi porouchal ten jeho. Předpokládám, že se 
tak nenarodil. Lukeu, došel jsi na základě toho ranního 
vzkazu k nějakému dalšímu závěru?“ 

„Má pocit, že je absolutním pánem situace, tos trefila,“ 
odtušil Luke. „Jeho sebevědomí hraničí s domýšlivostí, až s 
lehkomyslností. Připadá mi to jako…, jako kdyby se blížil ke 
konci dlouhé cesty a mohl si dovolit polevit ve své 
ostražitosti. Ta poznámka, že existuje jen jedno pravidlo, a 
pak Hádej jaké, zní skoro hravě.“ 

Samanta se na chvíli zamyslela, pak se zeptala: „Proč 
myslíš, že unesl šerifa?“ 

„Možná aby zvýšil sázku.“ 
„Tím, že nám pod nosem vyfoukne poldu? To už se mu 

povedlo u Lindsay. Přece by se neopakoval. Chci říct, když 
už víš, že je to hra, myslíš, že by se opakoval?“ 

Lucas se na sedadle otočil, aby jí viděl do tváře. „Ne, 
určitě ne.“ 

„Dobrá. Tak proč zrovna šerif? Pokud se jen neopakuje, 
tak musí mít ještě jiný důvod. Možná nějaký osobní?“ 

„Nevím.“ 
Samanta s dokonalou uhlazeností připomněla: „Právě v 

takovém okamžiku bys měl využít svých mimořádných 
schopností.“ 

„Jestli mě chceš znovu vytočit, Sam, nebude to k 
ničemu.“ 

„Myslíš?“ 
„Vy jste taky senzibil?“ vyhrkla Caitlin poněkud 

překvapeně. 



232 

 

„Jenom někdy,“ odpověděla Samanta. „Když se tomu 
podvolí. Víte, jací jsou chlapi, nechtějí nad sebou ztratit 
kontrolu.“ 

„Nech toho, Samanto.“ 
„To znamená, že na mě začíná být naštvaný. Plným 

jménem mě oslovuje, jen když ho rozčiluju.“ 
Lucas její poznámku mlčky přešel, podíval se na hodinky 

a konstatoval: „Zbývají necelé čtyři hodiny. Glene, nedá se 
jet nějakou kratší cestou?“ 

„Jedině, kdybysme měli křídla. Ale vzhledem k tomu, že 
se musíme držet při zemi, nezbývá nám než tahle příšerná 
polní cesta, která vede na lesní stezku v ještě horším stavu. 
Bude nám to trvat ještě hodinu, minimálně.“ 

Caitlin se zoufale zeptala: „Ale co když nemám pravdu? 
Vy jste se přece rozhodli prozkoumat jiné místo, než jsem 
vám do toho vpadla, že jo? Některé z vašeho seznamu.“ 

Lucas, stále otočený na sedadle, aby na ni viděl, ji 
chlácholil: „Nevybral jsem nic definitivně, Caitlin. A jak 
jsem řekl, vaše předtucha je stejně dobrá jako jakákoli jiná a 
ten mlýn u potoka zní velmi slibně.“ 

„Navíc,“ dodala Samanta s falešnou zdvořilostí, „když se 
budeme řídit radši vaší předtuchou, Lukea to tak nějak 
zprošťuje odpovědnosti, víte?“ 

Lucas se okamžitě ohradil: „Ty moc dobře víš, že to není 
pravda. Kdybych nevěřil tomu, že tam Wyatta najdeme, 
nejezdil bych tam. Ale jestli ho nenajdeme, v žádném případě 
to nebude Caitlinina vina.“ 

„Ne, samozřejmě že ne. Takže čí to bude vina, Lukeu? 
Kdo za to bude moct, jestli Metcalf zemře, protože ho 
nenajdeme včas?“ 

„Já. Bude to moje vina. Tos chtěla slyšet?“ 
„Ne, radši bych slyšela, že cítíš to, co on, co zrovna 

prožívá v téhle chvíli.“ 
„Ty si myslíš, že to nezkouším?“ 
„Upřímně řečeno, myslím že ne.“ 



233 

 

„Ale to se mýlíš.“ 
„Nemýlím, protože jsi uzavřený. Nebo si myslíš, že to 

nepoznám? Můžeš obelhávat sám sebe, ale ne mě, aspoň co 
se tohodle týká.“ Caitlin, která s obavami sledovala prudkou 
výměnu názorů, skoro čekala, že za chvíli dojde i na facky. 
Ještě ani jednoho neslyšela mluvit s takovou divokostí. 
Lucase sice v podstatě neznala, tak nevěděla, jak je to u něj 
běžné, ale zarazila ji Samantina nelítostná odhodlanost. 
Nikdy by se nenadála takového nátlaku od křehké, obezřetné 
a tiché ženy, jakou ji znala. 

Zdánlivě bez sebe vzteky se Samanta nakláněla co nejvíc 
dopředu, jak jen jí to bezpečnostní pás dovoloval. Jednou 
rukou svírala pás na rameni, druhou se držela sedadla před 
sebou. Z napjaté tváře hleděly přivřené oči a slova, která 
plynula z obvykle plných rtů, nyní však stažených do úzké 
čárky, bodala jako dýky, když opakovala: „Aspoň ne, co se 
tohodle týká.“ 

„Nejsi telepat, Sam,“ opáčil Lucas. 
„Ani nemusím. Ty si myslíš, že do tebe nevidím? Mám tě 

přečteného až do morku kostí, až na dno duše. Nemysli si.“ 
„Sam –“  
Náhle ztichlým hlasem, který však přesto bylo slyšet i 

přes řev motoru, Samanta prohlásila: „Dokonce vím i o 
Bryanovi.“ 
Čirou náhodou se Caitlin zrovna dívala na Lucase, když 

Samanta mluvila, a nejraději by zapomněla, co viděla. Šok, 
pak záblesk bolesti, řezavé a stále živé. Zbledl a zatvářil se, 
jako kdyby ho bodla do břicha. 

„Jak můžeš –“ 
„Sakra otevři se a vnímej,“ odsekla Samanta už zase 

zuřivě. 
Champion, kterého vývoj situace zjevně zneklidňoval, se 

ozval: „Hele, myslíte, že tohle je vhodná doba? Myslím na –“ 
„Vy se věnujte řízení,“ setřela ho Samanta, aniž odtrhla 

oči od Lucase. „Začni vnímat, Lukeu. Uvolni se a otevři. 



234 

 

Metcalf zemře, jestli se s ním nespojíš. Vážně si myslíš, že 
ten vrah nechá oběť na místě, které s největší 
pravděpodobností vypátráme? Kdepak, tentokrát ne, nic 
takového. U Lindsay chtěl, ať ji najdeš, taky ji nechal umřít 
dřív, než ses k ní mohl dostat. Ale nebude riskovat, že bys 
Metcalfa našel včas, takže ho před tebou schválně dobře 
schoval.“ 

„Ale já –“ 
„Kde je, Lukeu? Nemůžeš ho hledat podle mapy. Určitě 

nebude na žádném místě z vašeho seznamu. Nikde, kde bys 
to očekával. A až čas vyprší a Metcalf bude mrtvý, dostaneš 
další výsměšný vzkaz s přesným popisem, kde najdeš tělo. 
Na to čekáš?“ 

„Přestaň!“ 
Samanta se zeptala znovu, tentokrát šeptem: „Kde je, 

Lukeu?“ 
„Na sever,“ odpověděl Lucas ponenáhlu. „V tom starém 

mlýně?“ 
„Ne. Na severu.“ 
„Cesta vede víceméně přesně severovýchodním směrem,“ 

namítl Glen zmateně. „V okruhu několika kilometrů žádná 
jiná není.“ 

„Na sever,“ přikázal Lucas. 
Caitlin si pomyslela, že vypadá skoro jako 

zhypnotizovaný, jako kdyby byl někde mimo. Ale zároveň 
upíral oči přímo na Samantu a zdálo se, že ji vnímá. „Jak 
daleko?“ 

„Asi něco přes kilometr.“ 
„Glene? Jak dlouho by nám mohl trvat kilometrový 

výšlap v tomhle terénu?“ Nespustila však oči z Lucase. 
„Kristepane, já nevím… Zkušení turisti v dobré kondici a 

s vhodným vybavením by to zvládli zhruba za hoďku nebo 
tak nějak. Ale nevím jak vy. Severně odtud znamená pořád 
do kopce.“ 



235 

 

„Uděláme, co budeme moct,“ rozhodla Samanta a stručně 
zavelela: „Jdeme.“ 

Caitlin s lehkým údivem vystoupila z auta a za chvíli už s 
pomocí policisty šplhala do svahu, zatímco Lucas se 
Samantou je vedli. Nikdo jí výslovně neřekl, aby šla s nimi 
nebo aby zůstala ve voze, tak se k nim zkrátka připojila, a 
kdykoli to šlo, fascinovaně pozorovala dvojici před sebou. 

Přestože přerušili zrakový kontakt, stále udržovali 
spojení; pokud to bylo aspoň trochu možné, drželi se za ruce, 
ale jejich propojení bylo méně hmatatelného, i když patrně 
silnějšího rázu, jak Samanta udržovala Lucasovo soustředění. 
Čas od času Caitlin zaslechla její klidný, přesto pozoruhodně 
odhodlaný hlas, jak klade stále stejnou otázku. 

„Co cítí, Lukeu?“ 
Dotaz slyšela mnohokrát, ale jen jednou k ní dolehla 

odpověď. Tichým vystrašeným hlasem Lucas řekl: 
„Nevýslovnou hrůzu. Má strach. Ví, že zemře.“ 

Caitlin se zachvěla a zachytila se mladého stromku. 
Vytrvale stoupala vzhůru po prudkém skalnatém svahu. 



236 

 

14 
chladilo se. Wyatt nevěděl, jestli doopravdy klesla 
okolní teplota, nebo ho mrazil ledový děs zevnitř. Teď 

už ho cítil zcela jasně, dávno se vymkl jeho kontrole a neměl 
šanci ho ignorovat. 

Zápěstí měl rozedřená do krve od četných pokusů uvolnit 
se zpod gilotiny, ale ležel stále stejně pevně připoutaný jako 
před několika hodinami. Před spoustou hodin. 

Teď už zbývala jen půlhodinka. Dvacet devět minut a 
něco přes třicet sekund. Ježíši. 

Nemá dost času. Dost na to, aby se smířil se smrtí. Dost 
na to, aby se vyrovnal sám se sebou, aby si vzpomněl na 
všechno, čím se v životě prohřešil a čeho litoval. Nemá dost 
času na „co všechno se mohlo stát“ a na „co kdyby“. Je 
konec. 

Zkrátka… konec. 
A nemohl proti tomu vůbec nic udělat. 
Když na něj dolehla neúprosná jistota, Wyatt se smířil s 

tím, co se stane. Poprvé se úplně uvolnil, tělo téměř 
bezvládné a mysl podivně klidná, jako by dosáhl vnitřního 
míru. Vnímal svůj vlastní hlas, když promluvil, a dokonce ho 
poněkud pobavil konverzační tón. 

„Vždycky jsem byl zvědav, jak přijmu smrt. Teď už to 
vím. S žádným rámusem ani kňouráním, ale s pouhým… 
odevzdáním.“ Vzdychl si. „Omlouvám se, Lindsay. Asi by 
ses za mě styděla, že jo? Vsadím se, že ty ses až do konce 
nevzdávala. Určitě jsi bojovala do posledního dechu, že jo, 
holčičko? Vím, žes nechtěla umřít. Žes mě nechtěla opustit.“ 

„Už jdou.“ 
Wyatt zamrkal a zahleděl se na ostří nad sebou. Byl by 

přísahal, že zaslechl její hlas, ale nevěděl, jestli si to jen 
nepředstavoval. „Člověk před smrtí nejspíš slyší, co chce 
slyšet.“ 

O 



237 

 

„Idiote. Říkám, že už jdou. Za pár minut jsou tu.“ 
Zamračil se. „Nějak se mi nezdá, že bych se ve vlastní 
představivosti nazýval idiotem. I když –“ 

„  Vydrž.“ 
„Lindsay? Jsi to ty?“ Ticho. 
„No jo. Stejně nevěřím na duchy. Nejspíš ani nevěřím na 

nebe, i když by bylo příjemné vědět, že na mě někde tam na 
druhém břehu čekáš.“ 

„P řestaň žvanit nesmysly.“ 
Wyatt zjistil, že se usmívá. „Jo, tak tohle už znělo jako 

moje Lindsay. Přišlas mi dělat společnost v mé poslední 
chvilce, lásko?“ 

„Neumřeš. Teď ještě ne.“ 
Usoudil, že patrně začíná blouznit, i když si myslel, jak 

není klidný, a namítl: „Budík ukazuje posledních dvacet 
minut, zlato. A neslyším žádné troubení kavalerie.“ 

Její hlas už ale nezaslechl, i když se snažil napínat sluch. I 
když doufal. Protože smrt mohou provázet mnohem horší 
věci, pomyslel si, než hlas milované bytosti. 

* * * 

Když se Lucas náhle zastavil, Caitlin to překvapilo. 
Opřela se o statný dub, snažila se vydýchat a hleděla na 
dvojici několik metrů před sebou. Podlamovaly se jí nohy a 
píchalo ji v boku. Ani nepamatovala, kdy byla naposledy tak 
zmožená. 

Konečně, po více než dvou hodinách šplhání, se 
vyškrábali na vrchol hřebene a ze svého místa mohli dobře 
přehlédnout v podstatě rovinatou mýtinu, za níž se znovu 
zvedal svah do výšky. 

Caitlin upřela zrak na obrovský kopec, který se rýsoval v 
pozadí, a bez nejmenších pochybností věděla, že dál už 
nemůže. Ne dál nahoru… do takového hrbu. Už už popadala 



238 

 

dech, aby to oznámila ostatním, když zaslechla Samantin 
hlas. 

„Co se děje, Lukeu?“ ptala se obdivuhodně klidně a vůbec 
nelapala po dechu. „On už se nebojí.“ 

Samanta svraštila čelo. „A cítíš ho pořád?“ 
„Jo. Ale je úplně klidný. Vůbec se nebojí.“ 
Glen pohlédl na hodinky a zoufale oznámil: „Už zbývá 

necelá čtvrthodinka. Kde teda je?“ 
Lucas se otočil a zběžně policistu sjel pohledem, zamračil 

se a pak znovu vykročil, tentokrát ještě rychleji. „Tam. V tom 
dole.“ 

„Tady je někde důl?“ podivil se Glen, ale hned potom 
otráveně konstatoval: „Ježíšikriste, úplně jsem zapomněl na 
starý důl u Six Point Creeku. Zavřeli ho, když můj děda byl 
ještě kluk.“ 

Caitlin, která odněkud vzala sílu udržet s nimi krok, se 
zrovna chtěla zeptat, kde že je ten potok, když do něj málem 
spadla. Tiše si zanadávala a následovala ostatní. Přeskákali 
po kamenech asi sedm metrů široký, poměrně mělký tok. 

Vstup do dolu se téměř ztrácel za hustým houštím 
zimolezu a Caitlin problesklo hlavou, že tam musí být tma 
tmoucí. 

Glen se zastavil jen na tak dlouho, aby z ramen shodil 
batoh, který narychlo popadl z auta, a podal Lucasovi velkou 
policejní svítilnu. Když chtěl vytáhnout i zbraň, Lucas ho 
zarazil s naprostou jistotou v hlase: „Nikdo kromě Wyatta 
tam není. Alespoň…“ 

Glen s rukou na pistoli zaváhal. „Alespoň co? Nastražil 
nějakou výbušninu?“ 

Lucas se zatvářil, jako kdyby naslouchal, a po chvilce 
rozsvítil baterku, odhrnul změť popínavých rostlin a vešel do 
dolu. „Ne, žádná past tam není. Jdeme.“ 

Podlaha důlní šachty byla v podstatě čistá, bez sutin nebo 
hromad úlomků, a mírně stoupala vzhůru. Byla dost 
prostorná, aby všichni čtyři mohli normálně jít. Asi dvacet 



239 

 

nebo třicet metrů šli rovně, pak se chodba stáčela prudce 
doprava a podstatně se rozšiřovala do jakési jeskyně. 

Tehdy zahlédli světlo, jasné a ostré, namířené na smrtící 
děsivou gilotinu a její oběť. 

Lucas i Glen se oba, pod vlivem policajtských instinktů, 
vrhli kupředu. Caitlin se rukou opřela o vlhkou zeď a cítila, 
jak jí spadl kámen ze srdce – protože lesknoucí se čepel stále 
visela nahoře nad Wyattem. Přesto téměř nedýchala, až 
dokud Glen pevně nedržel lano, aby ostří nespadlo, zatímco 
Lucas zbavoval šerifa pout. 

Ohlédla se vedle sebe a všimla si, že Samanta se taky na 
chvíli zastavila. V slabém světle zahlédla, jak si přejela 
obličej třesoucí se rukou, než postoupila dopředu a klidným 
hlasem se zeptala: „Můžu vám nějak pomoct?“ 

Lucas právě uvolňoval dřevěný špalek, který Wyattovi 
tiskl krk ke stolu, a řekl: „Už to bude. Wyatte –“ 

Šerif neztrácel čas a okamžitě se posadil, aby se uklidil 
zpod gilotiny. Zůstal sedět na kraji stolu. Vypadal bledý a 
ztrhaný, ale zároveň se mu v obličeji zračil zvláštní klid. 
„Kavalerie přece jenom dorazila,“ řekl jen lehce rozechvělým 
hlasem. „Kdo by to řek.“ 

Pak otočil hlavu a ostatní sledovali jeho pohled k 
nedalekému digitálnímu displeji, který neúnavně odpočítával 
sekundy. Zatímco ubíhaly poslední dvě minuty, nikdo neřekl 
ani slovo. Jakmile se ozvalo tiché cvaknutí, lano se uvolnilo a 
Glen najednou držel celou váhu těžké ocelové čepele sám. 
Opatrně ji spustil dolů, dokud nespočinula ve flekaté drážce 
stolu. 

„Do prdele,“ ulevil si Wyatt nevěřícně. „Už jsem myslel, 
že jsem mrtvý.“ 

„Skoro,“ řekl Lucas. Šel si prohlédnout časový spínač 
připevněný na kovové tyči, která visela od reflektoru. „A ten 
prevít vážně chtěl, abys o tom věděl.“ 



240 

 

„Už nikdy se nebudu moct podívat v klidu na hodiny.“ 
Wyatt se zamračil, když do osvětleného kruhu vstoupila 
nejdřív Samanta a pak Caitlin. „Hele a kde vlastně jsme?“ 

„Starý důl u Six Point Creeku,“ oznámil mu Glen, 
kterému se zjevně ulevilo. „Jestli mě na chvíli omluvíte, 
musím jít ven a spojit se s ostatními pátracími skupinami. 
Samozřejmě za předpokladu, že budu mít signál.“ Spěšně 
odešel. 

Wyatt si stále měřil obě ženy a prohodil: „Co vy dvě tu 
děláte?“ 

Lucas okamžitě odpověděl: „Kdyby jich nebylo, rozhodně 
bychom vás nenašli včas.“ 

„Vážně? Mluvila s některou z vás Lindsay?“ 
Všichni na něj překvapeně hleděli a Caitlin nakonec 

nesměle špitla: „Mluvila se mnou. Teda jako. Nechala mi 
vzkaz.“ 

„Který nás navedl správným směrem,“ doplnila Samanta. 
„Pak už nás vedl Luke, když se s vámi spojil.“ 

Wyatt sebou trhnul a suše navrhl Lucasovi: „Nechci o 
tom mluvit.“ 

„Samo sebou,“ přitakal Luke bez váhání. 
Samanta vyzvídala: „Lindsay mluvila i s vámi, šerife?“ 
Znovu je všechny překvapil, když bez vytáček odpověděl: 

„Myslím, že jo. I když to mohl být akorát sluchový klam, ale 
já jsem přesvědčený, že nebyl. Prozradila mi, že jste na cestě 
sem.“ 

Samanta se ho chtěla zeptat, jestli se právě díky tomu 
přestal bát, ale zarazila se. To, co Metcalf prožíval v tmavém 
opuštěném dole s odpočítávajícími sekundami a ocelovou 
čepelí nad hlavou, byla čistě jeho soukromá věc. 

Místo toho je upozornila: „Než se vrátíme k autu, bude 
tma. Lukeu, já vím, že si to tu chceš projít –“ 

„To počká,“ prohlásil. „Pošleme sem pár mužů, aby to v 
noci ohlídali, a hned ráno vyrazíme i s klukama z 
výjezdovky. I když nečekám, že by tu něco užitečného 



241 

 

objevili. Wyatte, předpokládám, že jste toho gaunera 
neviděl.“ 

„Dokonce ani neslyšel. Podle mě, jakmile jsem se 
probudil, nebyla tu ani noha. Teda kromě mě.“ 

„Je velmi opatrný,“ poznamenala Samanta. „Mluvil s 
Lindsay. A s většinou předchozích obětí taky, že jo?“ 

„Nevíme to jistě,“ připomněl jí Lucas. „Jen první oběť 
přežila, aby nám to mohla potvrdit.“ 

„Podle zákonů by to neobstálo, ale jinak to víme jistě, 
nebo ne?“ 

Na chvíli ji probodával pohledem, než připustil: „Jo, jsem 
si docela jistý, že s nimi aspoň nějakou dobu mluvil.“ 

„Pak je nechal, aby umřeli opuštění.“ Lucas přikývl. 
Samanta se zamyšleně zahleděla na šerifa. „Zajímalo by 

mě, proč u vás udělal výjimku. Třeba… protože byste ho 
poznal? Třeba i jeho hlas?“ 

„To je možné,“ potvrdil Lucas. „Není to jen tak, když 
mění své zavedené zvyklosti.“ 

„M ůžeme to probrat, až slezeme dolů?“ požádal je Wyatt. 
„Rád bych se nadechl čerstvého vzduchu. Taky by neškodila 
horká sprcha a šálek kávy. A pořádný steak.“ 

Nikdo se s ním nehodlal hádat. Opustili jeskyni tak, jak 
byla – s rozzářenými reflektory –, a cestu k ústí dolu si 
osvětlovali baterkami. U vstupu se setkali s Glenem, který 
jim právě chtěl nahlásit, že se mu podařilo spojit s jedním 
týmem, takže už se ví, že šerifa našli živého a zdravého. 

„Všichni se sejdeme na stanici,“ oznámil. „Fajn,“ přikývl 
Wyatt. „Navrhuju, ať odtud vypadnem. Mám tohohle místa 
až po krk.“ 

 
Ze svého stanoviště poblíž policejní stanice pozoroval, jak 

se pátrací vozy sjíždějí zpátky, a okamžitě vycítil, že něco 
není v pořádku. Někteří policajti se usmívali a všichni se 
tvářili méně rozrušeně, než kdyby se vraceli z neúspěšného 
pátrání nebo kdyby našli šerifovo tělo. 



242 

 

Zkontroloval čas a pro sebe zaklel, pak se rozhodl vyčkat. 
Asi o hodinu později dorazil poslední pátrací tým. V 

ostrém světle před vchodem do policejní stanice je viděl 
vystupovat z velkého džípu, zatímco lidé od novin je 
zasypávali otázkami a blesky fotoaparátů. Pak se objevil i 
šerif, který se po přestálém utrpení stihl osprchovat a 
převléci. 

Wyatt Metcalf zůstal naživu. 
Byl živý. 
Členové skupiny, která ho našla, rychle zmizeli v budově 

a nezastavili se, aby odpovídali na otázky, na rozdíl od šerifa, 
který nejprve prohodil trapný vtip o tom, že zprávy o jeho 
smrti poněkud přehánějí. 

Sledoval jej a podvědomě skřípal zubama. Věděl, co 
potřeboval vědět. Tento tah vyhráli. 

Luke. 
Caitlin Grahamová. A Samanta Burkeová. 
Policistu automaticky ani nebral v úvahu, byl si jistý, že z 

jeho strany mu nic nehrozí. Ale ostatní. 
Jakou roli v tom všem hrála ta Grahamová? Vadilo mu, že 

to neví, že její přítomnost v Goldenu nepředvídal. Dokonce 
ani netušil, že Lindsay Grahamova má sestru. Věděl, že 
riskuje, když na poslední chvíli musel změnit plán, ale tenkrát 
neměl jinou možnost. Původně nechtěl sebrat zrovna ji a od 
chvíle, kdy to udělal, začal mít dojem, že se to nějak zvrtlo. 
Hlodal v něm nepříjemný pocit, že od okamžiku, kdy se 
rozhodl neunést Carrie Vaughnovou – především proto, že ho 
rozzuřilo a překvapilo, když „jasnovidka“ od kolotočů 
uhádla, kdo bude jeho další oběť, varovala ji a následně se jí 
ještě podařilo přesvědčit šerifa, aby tu ženu nechal hlídat –, 
se mu kontrola nad situací vymkla z rukou, i když jen 
nepatrně. 

Rozhodně nečekal, že šerif bude brát vážně, co mu 
Samanta navykládá. Metcalf byl paličatý polda, který neměl 
trpělivost na pochybné věštkyně; alespoň všechno v jeho 



243 

 

profesní minulosti tomu napovídalo. Stejně jako Samantina 
někdejší spolupráce s policií svědčila o nedostatku její 
důvěryhodnosti a o její nechuti zapojovat se do jakéhokoli 
dění mimo lunapark. 

Jen jednou, před třemi lety, se aktivně účastnila 
vyšetřování, a protože to skončilo katastrofálně – jak 
vyšetřování, tak její krátký románek s Lukem Jordanem –, 
prchla zpátky do bezpečné náruče Karnevalu noci. 

Bral ji jako vhodný nástroj, ne proto, že by věřil jejím 
věšteckým schopnostem, ale kvůli zmatkům, které 
nepochybně vnese do Lukeova osobního života, a pozornosti 
médií, kterou její přítomnost k vyšetřování přitáhne. Nalákal 
ji tedy do Goldenu, aby jí za tímto účelem využil. Aby Lukea 
rozhodila a ten se nemohl soustředit na práci. 

Usoudil, že takový krok je nezbytný, jakmile se dějiště 
hry přenese do Goldenu. Pozbyl výhodu táhnout z místa na 
místo a nutit Lukea, aby ho následoval. Proto potřeboval 
Samantu, ať Lukea rozptyluje a ruší. Aby si trochu zvýhodnil 
podmínky. 

Jenže ona se od začátku chovala úplně nepředvídaně. 
Spíš, než aby odvedla Lukeovu pozornost a uvedla ho do 
rozpaků přítomností zhrzené milenky, to vypadalo, že se 
spokojeně vetřela jak do vyšetřování, tak i zpátky Lukeovi do 
postele. 

A místo toho, aby Lukea rozptylovala, jak si 
představoval, zdá se, že mu dokonce pomáhá. Nemohl to 
pochopit. 

Chápal, jak může bolest a strach – z nedostatku 
přesnějšího vyjádření – křičet na někoho, kdo umí 
naslouchat. Že se ve vzduchu vznáší nějaká 
elektromagnetická energie pocitů a myšlenek, mu připadalo 
úplně normální. Neviděl v tom nic nadpřirozeného, spíš jen 
vyostřené vnímání obvyklých smyslů. 

Dokonce porozuměl i tomu – protože si to záměrně 
zjišťoval –, proč člověk může Lukeovu schopnost jen stěží 



244 

 

ovládat, neřkuli zvládat. A proč ho její užití naprosto fyzicky 
vyčerpává. 

Přesně toho chtěl docílit: dohnat Lukea na pokraj sil, aby 
už nevnímal nic jiného, jen vzpomínky na bolest a utrpení 
obětí, které nenašel včas, a nesnesitelné vědomí, že neuspěl. 

Chtěl zlomeného muže. 
Člověka, který nakonec pochopí, za co je souzen a trestán. 
Zatímco muž, který vcházel do budovy policejní stanice 

po úspěšném pátrání a záchraně šerifa, nevypadal ani trochu 
vyčerpaně a už vůbec ne zlomeně. 

Ještě dlouho poté, co malý pátrací tým zmizel z dohledu, 
zůstal nehybně stát na místě. Dokonce i lidé od novin se už 
rozešli, než sáhl do vnitřní kapsy kabátu a vytáhl obálku v 
igelitovém sáčku. Uvnitř byl vzkaz pro Lukea, kde najde 
šerifovo tělo. 

Vzal obálku ze sáčku a systematicky ji vztekle roztrhal na 
malé kousky. 

„Myslíš si, žes vyhrál, Lukeu?“ mumlal si pro sebe. „Jen 
počkej, však uvidíš.“ 

 
„Vyžádal jsem si, aby si někdo šel znovu promluvit s 

první obětí únosu,“ oznámil Luke. „Ale nedoufal bych, že se 
dozvíme něco víc než z prvního výslechu. Řekla nám 
všechno, co ví, a pak po nás chtěla, ať ji necháme na pokoji. 
Zcela pochopitelně na sebe minulý rok nestrhávala pozornost 
a pochybuji, že by byla ochotná přijet za námi.“ 

„Rozhodně ne, dokud tu pobíhá ten grázl,“ poznamenala 
Samanta. „A není se čemu divit.“ 

Lucas přikývl, ale nepohlédl jí do očí, a Caitlin nechápala, 
proč se Sam kysele usmála. Jejich vztah byl každopádně 
zvláštní, usoudila. Během pátrání po Wyattovi byli jako jedna 
duše a teď mezi nimi zela propast širší než stůl, který je 
odděloval. 

„Netuším, jestli nám řekne něco, co ještě nevíme,“ 
pokračoval Lucas. „Ale je jediná, koho pustil živého.“ 



245 

 

„A já jsem zatím jediný, u kterého prohrál,“ nadhodil 
Wyatt. Zamračil se a podíval se na Samantu. „Vážně si 
myslíte, že to, že se mnou nemluvil, něco znamená?“ 
Usilovně se snažil předstírat, že ho přestálé utrpení nijak 
nepoznamenalo, a ostatní na jeho hru přistoupili – za což jim 
byl nesmírně vděčný. 

Pokrčila rameny. „Akorát mi to přišlo divné. Je jasné, že 
si pro poslední dějství vybral Golden a očividně to tady dobře 
zná. Takže tu musel už dřív pobývat. Možná s vámi nemluvil 
proto, že má strach, abyste nepoznal jeho hlas.“ 

„Ale vždyť mě poslal na jistou smrt.“ 
„To jo, jenže i ve své nekonečné domýšlivosti počítal s 

mizivou šancí, že vás najdeme včas. A jestli o něm můžeme 
něco tvrdit s naprostou jistotou, pak že je opatrný.“ 

„Bydlím tady celý život a znám spoustu lidí,“ připustil 
šerif. „Často mluvím nejen s obyvateli, ale i s turisty a s 
lidmi, co tudy jen projíždějí. Pokud nejsme schopní ten okruh 
podezřelých nějak zúžit, nemáme nejmenší naději, že 
zjistíme, o koho jde.“ 

Lucas podotkl: „Musíme tu informaci mít na paměti, ale 
jak jste sám řekl, když nemáme jak výběr zúžit, moc nám to 
momentálně nepomůže. Mně spíš vrtá hlavou, jak se mu daří 
stěhovat na odlehlá místa dost velké přístroje, nebo jejich 
části, aby je poskládal až tam, a přitom nenechá vůbec žádné 
stopy.“ 

„T řeba má křídla,“ zabručel Wyatt napůl v legraci. „Nebo 
hodně silný džíp,“ navrhla Jaylene. „Ale takové krávy by si i 
tady lidi všimli.“ 

„Neviděl jsem před vstupem do dolu žádné otisky 
pneumatik,“ namítl Lucas. „Třeba něco najdeme zítra, ale 
jestli to bude jako u ostatních míst činu…“ Zavrtěl hlavou a 
dodal: „A proč jsme neměli doly na našem seznamu? Zvláště 
když jsme v jednom objevili Lindsay.“ 

Wyatt pokrčil rameny. „Nejspíš proto, že nejsou značené 
na našich mapách. Už několik desítek let. V podstatě všechny 



246 

 

doly tady v okolí se zavřely tak dávno, že většina z nás na ně 
zapomněla. Potíž je v tom, že se tu kutalo celá staletí. Zlato, 
smaragdy a já nevím co ještě. A když žíla došla, společnost 
doly zavřela. A takových je tu mraky. A to nepočítám díry, 
když si někdo kopal sám pro sebe, nebo přírodní jeskyně. 
Plus sem tam nějaký sklep a úkryt vydlabaný do skály před 
sto nebo dvěma sty lety, který zůstal opuštěný. Většina území 
teď patří státu, ale nebylo to tak vždycky.“ 

„Jinými slovy,“ odtušil Lucas ponuře, „v téhle divočině 
existuje bezpočet míst, kde může ukrývat rukojmí.“ 

Wyatt mírně zvedl obočí. „To zní, jako že čekáte další 
únos.“ 

„Dokud ho nedopadneme, tak s tím musíme počítat.“ 
Šerif si povzdechl. „To je skvělé. No, myslím, že není co 

dodat. Máme obrovskou plochu a nevíme, jak zúžit výběr 
možných lokalit. Mohli bychom zjistit, kdo stavby na těch 
vzdálených místech vlastní, ale nikde není řečeno, že k nim 
únosce musí mít nějaký právní vztah. Zatím to spíš vypadá, 
že využívá místa, kde nikdo už léta nebyl a většina zdejších 
už na ně dočista zapomněla.“ 

„Což podporuje Samantinu verzi,“ připomněla Caitlin. 
„Že tu zřejmě pobýval dost dlouho na to, aby okolí velmi 
dobře prozkoumal.“ 

Wyatt se na ni trochu podmračeně podíval. „Nechci, aby 
to vypadalo, že mám něco proti, ale jste si jistá, že v tom 
chcete zůstat zapletená?“ 

Rozpačitě pokrčila rameny. „Proč ne? Jestli vám to vážně 
nevadí. Sice nevím, jestli můžu nějak pomoct, ale pořád je to 
lepší, než vysedávat nečinně v motelu.“ 

Nato se ozvala Jaylene: „Já bych řekla, že každá pomoc 
bude dobrá. Ale navrhuju, ať to pro dnešek zabalíme a zítra 
se do toho pustíme.“ 

„To beru,“ souhlasil Wyatt. „Ne že bych se dnes večer 
chystal domů, ale mám v kanceláři pohodlný gauč a nebude 
to poprvé, co na něm budu spát.“ 



247 

 

Nikdo nevyzvídal proč, všichni zkrátka pochopili, že 
člověk, který před pár hodinami hleděl do tváře smrti, nechce 
trávit noc sám v prázdném bytě. Tady, kde celou noc někdo 
je, mu bude líp. 

Jaylene si vyměnila bleskový pohled se svým parťákem a 
nabídla Caitlin: „Odvezu vás do motelu. Můžeme se cestou 
stavit někde na večeři.“ 

Caitlin přikývla, ale ještě se zeptala Lucase: „Budou mě 
pořád ještě hlídat?“ 

„Myslím, že je to nutné,“ přitakal bez váhání. „Jestli 
pozoroval, co se děje, tak ví, že v tom jedete s námi.“ 

Znervózněla. „Vy myslíte, že nás sledoval? To jako 
dneska?“ vyzvídala. 

„Divil bych se, kdyby nebyl někde poblíž, když se pátrací 
týmy vrátily. Určitě chtěl vědět hned z první ruky, jaký měl 
úspěch.“ 

„Ale přesto, proč by šel zrovna po mně?“ 
Odpověděla jí Samanta: „Vsadím se, že jste pro něj velká 

neznámá a to ho znervózňuje. Předpokládal, že se do pátrání 
zapojí všichni policajti i agenti z federálky, a o mně už taky 
ví, ale co vy? Nejenže jste civilista, ale navíc truchlící sestra 
předchozí oběti. Tak co máte společného s pátráním?“ 

„Určitě mu to vrtá hlavou,“ souhlasil Lucas. „A protože 
uvažuje jinak než normální lidi, může být ještě 
nebezpečnější, když v něm hlodají pochybnosti. Proto bude 
lepší, když vás budou hlídat, jen tak pro jistotu.“ Caitlin si 
vzdychla. „Asi jo. Díky.“ 

„Kdybyste se radši chtěla přestěhovat někam jinam –“ 
Rázně zavrtěla hlavou a vstala zároveň s Jaylene. „Ne, motel 
je v pohodě. Kdoví, možná se mi znovu ozve Lindsay.“ S 
pohledem upřeným na Wyatta se usmála. „Nebo vyčerpala 
veškerou ektoplazmu či co na to, aby zachránila tebe.“ 

Wyatt rozvážně konstatoval: „Budu se snažit, aby její 
snaha nevyšla naprázdno.“ 



248 

 

„Dělala jsem si legraci. Lindsay byla dost chytrá a hlavně 
dost umíněná, aby zbytečně ztrácela čas, to mi věř.“ Nečekala 
na odpověď, zamávala na rozloučenou a společně s Jaylene 
vyšla z místnosti. 

Wyatt se obrátil na Lucase: „Doopravdy si myslíte, že jí 
může hrozit nebezpečí?“ 

„Opravdu jo. Když se nám podařilo vytáhnout vás včas z 
jedné z jeho smrtících hraček, utrpěla tím jeho pověst. 
Předpokládám, že nebude trvat dlouho, než se odhodlá k 
dalšímu kroku. Když necháme Caitlin hlídat, aspoň mu dáme 
najevo, že o něm víme a nepodceňujeme ho.“ 

Wyatt nic nenamítal. „Půjdu rozvrhnout služby 
hlídkovým vozům. A pošlu někoho pro jídlo. Dám si ten 
steak, co vy?“ 

„Musím se vrátit ke kolotočům,“ odmítla Samanta. Lucas 
ji krátce sjel pohledem, ale pak šerifovi poděkoval a řekl: 
„Dáme si něco cestou.“ 

„Dobrá. Tak se uvidíme zítra.“ Wyatt se zarazil ve 
dveřích a s nakrčeným čelem se k nim obrátil. 
„Mimochodem, už jsem vám poděkoval?“ 

„Svým způsobem,“ prohodila polohlasně Samanta. 
Poprvé se na ni upřímně usmál a slavnostně pronesl: 

„Díky, že jste mě našli včas. Děkuji vám oběma.“ 
„Není zač,“ odpověděl Lucas. 
Když v místnosti osaměli, Samanta nečekala, až se ticho, 

jak předpokládala, stane nesnesitelným. 
„Promluvíme si o tom, nebo se se mnou zase nehodláš 

bavit?“ 
„Není o čem mluvit, Sam.“ 
„Tak to teda ne. Tohle na mě tentokrát nezkoušej.“ 
Pootočil se na židli, aby na Samantu viděl. Šířka stolu 

představovala symbolickou vzdálenost mezi nimi. „Máme za 
sebou dlouhý den a oba jsme unavení. Doufám, že nemáš v 
plánu večer věštit.“ 



249 

 

„Když mám na výběr číst cizím lidem, nebo trávit 
následujících dvanáct hodin zavřená s tebou a tvou zlostí v 
hotelovém pokoji, jednoznačně volím lunapark.“ 

„Já nejsem zlý.“ 
„Kdepak, jsi vzteky bez sebe. Tentokrát jsem zahrála na 

příliš citlivou strunu. Řekni mi o Bryanovi, Lukeu.“ 
Prudce vstal a s kamennou tváří pronesl: „Měli bychom se 

po cestě stavit někde na večeři. Celý den jsi nic nejedla.“ 
„Ty taky ne.“ Samanta rovněž vstala a dolehla na ni 

únava a bolest, kterou si nechtěla připustit. Následovala 
Lucase ven ze zasedačky a rozpačité pokusy o poděkování, 
kterými ji počastovalo několik policistů na chodbě, jí 
vyloudily na tváři jen chabý úsměv. 

Věděla, že za to bude muset zaplatit přemrštěnou cenu. 
Bishop se ji pokoušel varovat. 

„Nimrá se v tom hrozně dlouho, Samanto, a rozhodně 
vám nepoděkuje, že jste ho z toho vytáhla.“ 

To bylo hodně mírně řečeno, pomyslela si. Než 
vyšetřování skončí, Luke ji možná začne i nenávidět. 

I když se rozhodla dotáhnout to do konce za každou cenu, 
nevěděla, jak by se s něčím takovým vyrovnala. Nemůže 
přestat na něj tlačit, alespoň ne na dlouho. To si umínila už na 
začátku. Bez ohledu na to, jak si může ublížit nebo ohrozit 
jejich vztah, byla přesvědčená, že je to jediný způsob, jak se 
dobrat ke skryté bolesti, která Lukea užírala. 

A že je to jediný způsob, jak ho zachránit. 
 
V kapse mu začal brnět mobilní telefon a Galen ho vzal, 

aniž odtrhl oči od dalekohledu. „Haló.“ 
„Co se děje?“ ptal se Bishop. 
„Momentálně nic moc. Stavili se na večeři v restauraci a 

teď jsou u kolotočů. Teda u Sam v boudě. Asi se ještě 
připravuje, protože před vchodem se tlačí slušná fronta, ale 
Ellis zatím nikoho nepustila dovnitř.“ 



250 

 

„Zkoušel jsem volat Quentinovi, ale nebyl dostupný. Kde 
se fláká?“ 

„Byl se mrknout u toho dolu. Stihl to před tím, než 
dorazili strážníci, kteří ho mají na Lukeův příkaz přes noc 
hlídat. Teď se pokouší zjistit, jakým způsobem tam ten 
mizera dostal tu svoji hračku.“ Galen se trochu pootočil a 
pokračoval: „Vůbec se nedivím, že ses mu nedovolal. Je to 
úplná pustina.“ 

„Navíc je skoro úplná tma, ten srpek měsíce mu moc 
nepomůže. Co si myslí, že tam najde?“ 

„To se budeš muset zeptat jeho. Říkal, že jeho pavoučí 
instinkt mu nedá pokoj.“ Kdysi by to vyslovil jedině 
sarkasticky, ale byl členem speciální jednotky dost dlouho, 
aby věděl – jakkoli směšné se to může zdát –, že přecitlivělé 
smysly některých agentů umí být podivuhodně přesné a 
jasnozřivé. 

„Dej mi vědět, až se ozve. A taky jestli se ti neozve. 
Nechci, aby se kdokoli z vás toulal příliš dlouho sám a mimo 
signál.“ 

„Rozumím. Měl by se ohlásit každou chvilku.“ 
„Jak se drží Luke?“ 
„Podle toho, co jsem viděl, se ho Samantě podařilo pěkně 

naštvat, takže našli šerifa včas. Ale oba vypadají dost 
rozháraně. Těžko říct, jestli její plán funguje tak dobře, jak si 
představovala. Ale každopádně je to hodně vyčerpává.“ 

„A ona šla ještě věštit?“ 
„Zdá se, že jo. Zřejmě se domnívá, že vrah navštěvuje 

kolotoče pravidelně. Možná má pravdu, protože on miluje 
zábavné hry.“ 

Bishop chvíli mlčel, pak se zeptal: „Pořád hlídáš Jaylene, 
když je sama?“ 

„Samozřejmě. Momentálně je u Caitlin Grahamové, takže 
je má na očích policejní hlídka před motelem. Jakmile se 
vrátí Quentin, převezme to tady za mě a já půjdu zkontrolovat 



251 

 

Jay.“ Pozorně projížděl dalekohledem celý lunapark, pak se 
znovu zaměřil na stánek Madam Zariny. 

„Abys věděl, tak si tě všimla.“ 
„Kdo, Jay?“ Galen se pro sebe zasmál. „Budu se muset 

polepšit.“ 
„Přesně to jsem jí řek i já.“ 
„Ale nezlobí se, že ji hlídáme, že ne?“ 
„Ne. Dobře ví, že kdokoli blízký Lukeovi je potenciální 

oběť. Tomu chlapovi se podařilo unést dva policisty, 
pochybuju, že by si netroufl na federálního agenta.“ 

„Podle mě má žaludek na všechno. A vsadím se, že právě 
teď bude asi pěkně naštvaný.“ 

„Na to bych si taky klidně vsadil,“ přitakal Bishop. 
„Otázka je, co podnikne!“ 



252 

 

15 
eportér znepokojeně těkal očima, zatímco couval ze 
Samantina stánku a drmolil: „To je dobrý. Myslím, že 

jsem za svý peníze dostal víc než dost.“ 
Lucas se vynořil zpoza závěsu, pohlédl na Samantu a 

podal jí kapesník. Když vešla Ellis s tázavě zvednutým 
obočím, oznámil jí: „To stačí. Řekněte jim, že dnešní seance 
skončila.“ 

Samanta si tiskla kapesník k zakrvácenému nosu a ulevila 
si: „Ten mizera bije svoji ženu.“ 

Ellis nejistě navrhla: „Možná bys to měla ohlásit 
šerifovi.“ 

„Není zdejší.“ 
Ellis potřásla hlavou a vyšla ven, aby vrátila vstupné těm, 

kteří si koupili lístky na Madam Zarinu. „Sam –“ 
Aby předešla jakýmkoli výčitkám, Samanta vysvětlila: 

„Stává se to, jenom když vycítím nějaké násilí.“ 
„Možná, ale dřív se ti to nestávalo, Sam. Není to dobré 

znamení.“ Neřekl to nijak starostlivě, spíš jen věcně. 
Samanta si strhla turban z hlavy a položila ho před sebe 

na stůl. Pak upřela pohled na Lucase. „Tak se sakra snaž, ať 
to nemusím dělat. Najdi ho.“ 

„Do háje a ty si myslíš, že se nesnažím?“ Navzdory 
očekávání pronesl ta slova klidně a ve tváři se mu nepohnul 
ani sval. 

„Policajti jo. Agenti z federálky taky. Ale ty? Koukáš do 
mapy, píšeš seznamy, čteš pitevní zprávy a sestavuješ profily. 
Dokonce jsi dneska podnikl i menší výšlap. Ale za celou 
dobu ses ho nepokusil najít. Akorát běháš za ním a hledáš 
jeho oběti. Celý rok a půl.“ 

„Přestaň s tím, Sam.“ 
„A proč?“ Přeložila kapesník, kterým si otřela poslední 

krvavé šmouhy, a odtrhla pohled od Lucase. „Stejně mě 

R 



253 

 

budeš nenávidět, až to všechno skončí, tak ti aspoň můžu 
otevřeně říct, co si myslím.“ 

„Teď není vhodná doba –“ 
„Bohužel nemáme na vybranou, Lukeu, a času nemáme 

nazbyt. Nebo ti to nedochází? Dnešní kolo jsi vyhrál, chápeš? 
Porazil jsi toho grázla a oba dobře víme, že neumí prohrávat. 
Pravděpodobně už teď plánuje protitah. Vybírá si další oběť, 
pokud to už neudělal dřív. Pěkně si leští některou z těch 
zabijáckých hračiček, co mu ještě zbyla, aby ji měl 
přichystanou.“ 

Lucas se nadechl a klidně prohlásil: „Už je skoro deset. 
Co kdyby ses převlékla, odlíčila a vypadli jsme odtud?“ 

„Ty ho můžeš najít, jestli to nevíš.“ 
„Sam, prosím tě.“ 
„Živí se strachem, Lukeu. Jestli to, co jsem viděla, když 

jsem měla v ruce ten přívěsek, se doopravdy stalo, tak se jím 
krmí už hodně dlouho. Má ho všechen v sobě. A ty bys ho 
ucítil, stačí, aby ses na něj napojil.“ 

„Počkám na tebe venku.“ S těmi slovy odešel. 
Dlouho za ním hleděla, než konečně vstala a přešla 

dozadu za závěs. Svlékla si kostým Madam Zariny a smyla si 
make-up. Když se prohlížela v zrcadle, napadlo ji, že rozdíl 
mezi zralou tváří Madam Zariny a její vlastní je čím dál 
menší. 

Pomaleji než obvykle schovala malovátka a ostatní 
propriety, pečlivě po sobě uklidila a teprve potom vyšla ven 
za Lukem. 

Zkoumavě se rozhlížela po hlučných a osvětlených 
atrakcích a nepřítomně podotkla: „Zajímalo by mě, jestli tu 
je. Jestli nás pozoruje. Ráda bych věděla, co ho na kolotočích 
tak přitahuje.“ 

„Ty,“ řekl Lucas. 
Než na to mohla zareagovat, objevil se Leo se 

starostlivým výrazem. „Sam, Ellis mi říkala, že ti teče krev z 
nosu. Jsi v pořádku?“ 



254 

 

„Jo, v pohodě. Jen trochu unavená.“ 
„Zavezu ji do motelu,“ oznámil Lucas. „Dohlídni na ni, ať 

se pořádně vyspí,“ požádal ho Leo. „A, Sam, zítra žádné 
věštění. Vlastně ani kolotoče nepojedou. Nechal jsem vyvěsit 
cedule, že zítra je lunapark zavřený.“ 

„Kv ůli mně jsi to dělat nemusel.“ Leo zavrtěl hlavou. 
„Nejen kvůli tobě. Protože jsi tu často nebyla, ani nevíš, jak 
jsou všichni podráždění a přetažení. Prostě je toho na nás 
moc. Dokonce mě pár lidí žádalo, ať to v Goldenu zabalíme a 
jedem někam jinam.“ 

Samanta se ani neohlédla na Lucase. „Stejně tu máme být 
jen do pondělka.“ 

„Jo. Pokud si to nerozmyslíš.“ 
„Uvidíme.“ 
„Až budeš vědět, tak mi řekni,“ vzdychl Leo. „Den volna 

nám všem prospěje. Vypadá to, že všichni chtějí do města, 
ubytovat se v motelu. Nevím, jestli to jsou nervy nebo jen 
obvyklá potřeba čas od času se vyspat někde jinde než v 
karavanu.“ 

Lucas vzal Samantu za ruku, což ji dost překvapilo, a 
rozloučil se s Leem. „Dávej na své lidi pozor. Sice si 
nemyslím, že by si vrah vybral někoho od vás, ale nemůžu to 
vědět jistě. Tak si kryjte záda.“ 

„Jasně a díky, Lukeu.“ 
Když procházeli dozadu k parkovišti, kde stálo Lukeovo 

půjčené auto, Samanta tiše pronesla: „Leo je ti pořád vděčný, 
že ses před třemi lety za nás postavil. Když v novinách otiskli 
ten nesmysl, jak cikáni kradou děti, začaly se dít nepěkné 
věci. A kdyby se ti tenkrát nepodařilo přesvědčit místní 
policii, aby se postarali o naši bezpečnost, a kdybys veřejně 
neprohlásil, že nikdo z lunaparku s tím nemá nic společného, 
mohlo to dopadnout hodně škaredě.“ 

„Dělal jsem svoji práci.“ 
„Dělal jsi víc než jen svoji práci, všichni to víme.“ 



255 

 

Lucas mlčky odemkl auto a otevřel jí dveře na straně 
spolujezdce. Když se usadila, dolehla na ni malátnost. A 
zatímco Luke obcházel auto, uvažovala, jestli její plán bude 
fungovat. Už si tím vůbec nebyla jistá. Pravda, Lukeovi se 
dnes podařilo najít šerifa, včas a navzdory všem překážkám, 
ale nemohla se zbavit dojmu, že hradba kolem něj ještě 
vzrostla a zesílila. Dostala se mu příliš hluboko pod kůži a on 
se uzavřel. Možná nadobro. 

Když vyjížděli od kolotočů, Lucas ji upozornil: „Jen se 
potřebuju stavit v hotelu a vzít si pár věcí.“ 

„Není třeba, abys dneska v noci spal u mě.“ 
„Nebudeme se o tom dohadovat, Sam. Prozatím se od 

tebe ani nehnu.“ 
„Když už musím mít hlídacího psa, tak Jaylene by určitě 

nevadilo, kdyby měla spolubydlící.“ 
„Přestaň plácat nesmysly, Sam.“ 
„Já neplácám nesmysly. Dávám ti šanci vycouvat.“ 
„Já nechci vycouvat.“ 
„Jasně, chceš mě vytrestat tichou domácností.“ 
„Nic takového –“ Rázně zavrtěl hlavou. „Kristepane, já se 

z tebe asi fakt zblázním.“ 
„Ale vůbec to na tobě není vidět. Vlastně většinou na tobě 

není nic poznat. Alespoň na povrchu. Uvnitř ti zuří tornádo, 
ale držíš ho skoro pořád pod kontrolou, tak aby to nikdo 
nevěděl. K tomu tě vedli doma, abys na sobě nedal znát, co 
cítíš, co prožíváš?“ 

Lucas neodpověděl. Nepromluvil celou cestu. Samanta 
taky mlčela, a jakmile dorazili do jejího pokoje, nechala 
Lukea zamknout dveře a sama se vytratila do koupelny. 

Tentokrát se ve sprše nezdržovala; stejně jí horká voda 
nepřinášela úlevu ani nerozehnala chlad v jejím nitru. 
Zastavila vodu. Utřela se a oblékla si noční košili a župan. 
Osušila si vlasy ručníkem a pak je vyfénovala úplně do 
sucha, protože se pořád třásla zimou. 



256 

 

Když vyšla z koupelny, našla Lucase, jak stojí uprostřed 
pokoje a mračí se na televizi. Sledovala jeho pohled a 
pochopila proč. Na obrazovce ukazovali vchod do policejní 
stanice a jejich příjezd s šerifem Metcalfem. 

Moderátorka svižně předala slovo reportérovi, který stál 
před budovou. Z jeho hlasu čišelo zjevné, i když potlačované 
vzrušení typické pro televizní zpravodajství, když diváky 
stručně informoval o průběhu vyšetřování a pak podrobněji o 
dnešním pátrání a záchraně místního šerifa. 

„…a zdroj blízký vyšetřování tvrdí, že policistům a 
federálním agentům při pátrání pomáhala uznávaná 
jasnovidka. Jmenuje se Samanta Burkeová a používá 
umělecké jméno Madam Zarina při seancích v lunaparku, 
který momentálně táboří tady v Goldenu. Můj zdroj říká, že 
se už dříve účastnila policejního vyšetřování.“ 

To je neskutečné, pomyslela si Samanta, jak „účastnila se 
vyšetřování“ může znít podezřele. 

„Tome, potvrdila policie nebo FBI, že jim slečna 
Burkeová pomohla v pátrání po šerifovi?“ 

„Ne, Darcell, státní úředníci se odmítli vyjádřit. Avšak 
můj zdroj si je jistý, že při záchraně šerifa hrála klíčovou roli, 
a místní skoro nemluví o ničem jiném. Dnes ráno sama slečna 
Burkeová vydala na schodech u policejní stanice krátké 
prohlášení, v němž novináře obeznámila s tím, že únosce a 
vrah detektivky Grahamové záměrně zanechal jistý předmět v 
bytě mrtvé policistky, a podle slov slečny Burkeové jí 
přivodil vidění. Neuvedla bližší informace o obsahu svého 
vidění, ale s jistotou tvrdila, že šerifa Metcalfa unesla stejná 
osoba. Zdálo se, že chce sdělit ještě něco, ale jeden z 
federálních agentů, který je zapojen do vyšetřování, ji 
přerušil a vtáhl do budovy.“ 

Samantě se podlomila kolena, ztěžka dosedla na postel a 
hlesla: „Doprčic.“ 



257 

 

Moderátorka pouze s lehce nedůvěřivým tónem shrnula 
příspěvek svého kolegy: „Únos, vražda a mystika v Goldenu; 
no, Tome, budeme se těšit na další vývoj událostí.“ 

Lucas televizi vypnul dálkovým ovládačem a hodil ho na 
postel. Přešel k oknu, poodtáhl závěsy na stranu a vyhlédl 
ven. 

Samanta poznala vyčkávací taktiku a v duchu přemítala, 
jestli je příliš rozčilený, aby promluvil. Na jednu stranu chtěla 
něco říct, aby trochu odlehčila situaci, ale věděla, že nesmí. 
Teď ne. 

Po zralé úvaze tedy nadhodila: „Já se snad nikdy 
nepoučím, že nemám mluvit s novináři, co?“ 

„To je všechno, co k tomu řekneš?“ zeptal se téměř 
šeptem. 

Chtěla mu svěřit pravdu, že doufala, že se obsah její 
minitiskovky dostane nanejvýš na stránky místních deníků a 
že ji udělala hlavně proto, aby ho namíchla. Prostě jen 
zkoušela další způsob, jak prorazit jeho zeď. 

Ale byla příliš unavená, než aby se do toho pustila, proto 
řekla jen: „Hele… Můžu ti říct, že jsem rozhodně nečekala, 
že mě bude citovat reportér v nočních zprávách, i když to zní 
naivně. Nebyla tam žádná kamera… Jasně, už to, že jsem 
vůbec poskytla rozhovor novinářům, byla chyba. Ale co se 
vlastně stalo? Stejně jsem do vyšetřování zapojená, takže by 
moji účast určitě dříve nebo později komentovali.“ 

„Je to úplně stejné jako minule.“ Jeho slova dopadla do 
ticha pokoje jako rampouchy. 

„Takže to, co se stalo minule, je všechno moje chyba? 
Můžu snad za to, že nějaký ulhaný reportér prohlásil, že prý 
vím, kdo to dítě unesl, že jsem ho zahlédla ve svém vidění? 
Můžu za to, že únosce zpanikařil a zabil ji?“ 

„To jsem neřek.“ 
„Ani nemusíš. Jasně, obviňoval jsi sebe, žes ji nenašel 

včas, ale oba víme, že kdybych do toho nebyla zapletená, tak 
by ten reportér nic podobného neprohlásil, ani by ho 



258 

 

nenapadlo, že se při vyšetřování uplatňují nějaké 
nadpřirozené schopnosti. A možná, jen možná, by to děvče 
zůstalo naživu dost dlouho, abys ji našel.“ 

Samanta si uvědomovala, že když Lukea popichuje, otvírá 
tím i své staré rány, ale netušila, že ji bolest zasáhne tak 
prudce. 

Lucas se otočil, ale zůstal stát u okna. Z jeho kamenného 
obličeje se nedalo nic vyčíst. „Nebyla to tvoje chyba.“ 

„Řekni to ještě jednou a trochu procítěněji.“ 
„Co ode mě chceš, Sam? Nikdy mě ani ve snu nenapadlo, 

že by to byla tvoje vina. Ale uvěřil jsem tomu, co Bishop 
tvrdil o nedostatku důvěryhodnosti. Protože pro každého 
reportéra, který nemá ani trošku studu, je mnohem jednodušší 
vymyslet si, co řekla jasnovidka od kolotočů, než aby vkládal 
slova do úst agentovi FBI.“ 

„Nebudu se omlouvat za to, co jsem a co dělám.“ 
„Chtěl jsem to snad po tobě?“ 
„Někdy mi to tak připadá.“ 
Nevěřícně zakroutil hlavou. „I když jsi mi neřekla 

všechno, stačilo to, abych pochopil, že sis před patnácti lety 
nemohla moc vybírat. Připojit se ke kolotočům, nebo zůstat 
na ulici? Beze sporu sis zvolila dobře.“ 

Samanta chvíli počkala, pak si znovu rýpla: „Ty se 
nezeptáš, viď?“ 

„Na co?“ 
„Co se stalo, že jsem v patnácti měla akorát dvě 

možností.“ Snažila se, aby její hlas zněl klidně. 
Luke očividně zaváhal, pak znovu potřásl hlavou. „Teď 

vážně není vhodná doba na –“ 
„Jenže nemáme času nazbyt. Upřímně, nic si od našeho 

vztahu neslibuju. Nemám tě ve své budoucnosti, vzpomínáš 
si? A pokud nám zbývá jen přítomnost, tak si říkám, že 
bychom radši měli pěkně vyložit karty na stůl. Jen pro případ, 
že bysme se třeba zase někdy setkali. Nebo pro případ, že už 
se v životě neuvidíme.“ 



259 

 

„Sam, není třeba, abys mi to říkala.“ 
„Ty to nechceš slyšet,“ řekla a teprve, když ta slova 

vypustila z úst, uvědomila si, že je to naprostá pravda. 
„Protože nebudeš moct s lehkým srdcem odejít?“ 

Zamračil se, ale neodporoval jí. 
Trochu se natočila na posteli, aby na něj lépe viděla, a 

sepjala studené ruce v klíně. „Posaď se. Asi to bude chvilku 
trvat.“ 

Lucas se odlepil od okna a sedl si na druhý kraj postele, 
ale namítl: „Je pozdě. Jsi unavená a já taky a zítra před sebou 
máme další náročný den. Musíme najít toho vraha, Sam.“ 

„Já vím. A pamatuješ si, co jsem ti řekla první den? Že 
bez mé pomoci ho nedostaneš.“ 

„Protože mě umíš vytočit?“ 
Nadechla se, příliš napjatá, než aby se nechala strhnout k 

žertování. „Protože tě nutím poslouchat věci, které nechceš 
slyšet. Odmítáš cítit bolest nebo strach, až dokud nemáš na 
výběr. A já ti chci dát na výběr.“ 

„Sam –“ 
Přešla jeho pokus o protest a neochvějně spustila: 

„Paranormální schopnosti jsem v sobě objevila v šesti letech. 
Stalo se to, když se mnou poprvé praštil o zeď.“ 

 
Jaylene sledovala stejné zprávy, a když vypnula televizi, 

ušklíbla se. Nepřekvapilo ji, že jí o několik minut později 
zazvonil mobil. 

Podívala se, kdo volá, a vzala ho se slovy: „Taky ses díval 
na zprávy?“ 

„Ano,“ odpověděl Bishop. 
„Aha. A jak dlouho už jsi tady?“ 
„Dost dlouho.“ 
Jaylene si vzdychla. „Tušila jsem, že se děje něco, o čem 

mi nechceš říct. Vím, že někdy pošleš jednoho nebo dva 
slídiče, aniž bys to oznámil agentům, kteří vedou vyšetřování, 
ale obvykle se do ničeho nemícháš osobně.“ 



260 

 

„Tenhle vrah má už přes deset zářezů, Jay, a vůbec se 
netváří, že by s tím chtěl v dohledné době seknout. Nebo že 
by nám udělal tu laskavost a nechal se chytit. Musíme ho 
zastavit, a to právě tady.“ 

„V tom ti nebudu odporovat. Ale proč je všechno tak 
tajné, proč se zkrátka oficiálně neujmeš pátrání?“ 

„Protože se zaměřil na Lukea – a moje tvář je navíc 
docela známá z televize.“ 

Jaylene věděla, že alespoň druhý důvod je částečně 
opodstatněný, Bishopův vzhled se nedal jen tak vymazat z 
paměti, proto bylo v podstatě nemyslitelné, aby pracoval v 
utajení. 

„Myslíš, že kdyby ses zapojil veřejně, že by se ten vrah 
přeorientoval na tebe?“ 

„Ne. Spíš by to tu zabalil a šel zkoušet štěstí někam 
jinam. On o nás ví všechno, Jay. O naší speciální jednotce. A 
kdyby se tu oficiálně objevil další člen týmu, došlo by mu, že 
na něj chystáme zátah. S pomocí nadpřirozených schopností.“ 

Jaylene se zamyslela. „Ale on sám sem přitom přilákal 
Samantu. Myslíš, že jejím schopnostem nevěří?“ 

„Jo, nejspíš si myslí, že to jen hraje. Když se účastnila 
vyšetřování před třemi lety, skončilo to v podstatě fiaskem, 
alespoň podle toho, jako to podali v médiích. Jestli o ní někdo 
četl v novinách, musel dojít k závěru, že blufuje.“ 

„Takže ji sem nalákal jako… rušivý element… pro 
Lukea?“ 

„Proč ne? A kdyby to náhodou nefungovalo, měl velkou 
naději, že se její přítomnosti chytnou novináři a napětí se 
ještě přiostří. Mezi vyšetřovateli a místními obyvateli.“ 

„Aby Lukeovi ztížil soustředění.“ Jaylene se zamračila. 
„Ale, jestli si chce změřit s Lukem síly, proč se tak snaží 
zajistit si převahu? Proč nehraje čestně?“ 

„To můžeš logicky očekávat od normálního, zdravě 
soutěživého člověka. Jenže od psychopata? Ten musí vyhrát 
za každou cenu a kašle na fair play. Chce sám sobě dokázat, 



261 

 

že je lepší než Luke. Chytřejší, silnější. A manipulace s lidmi 
a událostmi akorát představuje další způsob, jak toho docílit.“ 

„Takže jsme byli pěkně naivní, když jsme se pokoušeli 
pochopit jeho pravidla.“ 

„Nazval bych to marnou snahou.“ 
„Asi máš pravdu. Sam říkala něco o tom, že porouchaný 

mozek nefunguje tak, jak by sme očekávali.“ 
„To trefila přesně. Můžeme si být jistí akorát jediným,“ 

podotkl Bishop, „že má něco osobně proti Lukeovi.“ 
„Předpokládám, že to prověřuješ.“ 
„Už jsme prošli všechny jeho případy za posledních pět 

let a zatím jsme neobjevili žádné vodítko. A u těch případů, 
které řešil před tím, než se stal členem našeho týmu, bude 
ještě těžší něco zjistit, ale i na tom pracujeme.“ Bishop se 
odmlčel, pak dodal: „Nevím, jestli by si Luke vzpomněl na 
něco užitečného, ale neškodilo by, kdybys ho tím směrem 
navedla.“ 

„O minulosti nemluví, to přece víš.“ 
„Jo, a strašně umíněně na téhle zásadě trvá. Doufám, že 

Samanta na něj bude mít dobrý vliv.“ 
„No, vliv na něj má. Jen si nejsem jistá, jestli dobrý, ale 

uvidíme, až to všechno skončí.“ Teď se zase odmlčela 
Jaylene, než na Bishopa vypálila: „A teď na rovinu, šéfe. Ty 
ses spojil se Sam, nebo ona s tebou?“ 

Bishop si povzdechl: „To je vážně peklo, snažit se něco 
utajit před lidmi se šestým smyslem.“ 

„Neodpověděls mi.“ 
„Ona mi volala.“ 
„Ohledně toho snu, co měla na začátku, že? Toho, kvůli 

kterému se rozhodla spolknout návnadu a přijet do Goldenu.“ 
„Ano. Ale to je všechno, co ti k tomu můžu říct, Jaylene. 

A byl bych nerad, kdyby se o tom dozvěděl Luke. Taky 
nemusí vědět, že tě, když jsi sama, hlídá Galen a že já se 
nacházím v okolí Goldenu.“ 

„Další tajnosti před parťákem?“ 



262 

 

„Nežádal bych to od tebe, kdyby to nebylo nutné.“ 
„No jo, to mi nemusíš připomínat.“ 
„To mě těší,“ pochválil ji Bishop. 
 
Lucas čekal něco zlého. Samanta byla příliš inteligentní 

na to, aby utekla z normální rodiny, a to i ve věku, kdy o 
většině činů rozhodují hormony a mladická nerozvážnost. 

Takže očekával, že to bude zlé. Ale tohle nečekal. 
Pohled těch tmavých očí se ani na chvíli neodklonil od 

jeho obličeje, mluvila klidně, skoro lhostejně, jako kdyby to 
povídání pro ni nic neznamenalo. Ale vyčetl napětí z 
propletených prstů a bolest z pobledlé tváře. 

Viděl ji. Ale necítil, necítil její bolest. 
Jen svou vlastní. 
„Byl nevlastní otec,“ vyprávěla. „Můj vlastní táta se zabil 

při autonehodě, když jsem byla ještě mimino. Moje máma je 
ten typ, který kolem sebe musí mít muže, musí mít pocit, že k 
někomu patří, takže jsem jako batole poznala celou řádku 
strýčků. Pak se seznámila s ním a vzala si ho. Asi ze začátku 
ani nevěděla, že rád pije a že má agresivní opici. Ale měla to 
brzy zjistit. Teda my obě.“ 

„Sam –“ 
„Nepamatuju si, co ho ten den tak vytočilo. V podstatě si 

ani nevzpomínám, jak se mnou praštil o zeď. Jen vím, že 
jsem se probudila v nemocnici a slyšela jsem mámu, jak 
doktorovi ustrašeně vysvětluje, že jsem hrozné nemehlo a 
pořád padám ze schodů. Pak mi položila ruku na rameno a 
poplácala mě a já… viděla jsem, co se vlastně stalo. V jejích 
vzpomínkách. Viděla jsem, jak letím proti zdi jako hadrová 
panenka.“ 

„Poranění hlavy,“ konstatoval Lucas. 
Samanta přikývla. „Silný otřes mozku. Musela jsem ležet 

v nemocnici víc jak dva týdny. A občas mívám příšerné 
bolesti hlavy, které trvají celé hodiny. Ta bolest je tak silná, 
až mě doslova oslepuje.“ 



263 

 

„M ělas mi to říct už dávno, Sam. Ta krev z nosu –“ 
„Z řejmě souvisí s násilnými vizemi. Bolesti hlavy se 

objevují náhle a bez zjevné příčiny.“ Pokrčila rameny. „Prý 
to všechno má spojitost s paranormálními schopnostmi.“ 

Lucas tiše zaklel, ale jinak neříkal nic. Neměl co dodat; v 
jejich speciální jednotce zjistili už dávno, že mírné až střední 
bolesti hlavy opravdu provázejí většinu lidí s 
mimosmyslovým vnímáním. 

Samanta pokračovala: „Samozřejmě jsem nechápala, co 
se děje. Netušila jsem, co znamená mimosmyslové vnímání. 
Jen jsem věděla, že jsem jiná. A zjistila jsem, že právě kvůli 
tomu si na mně vybíjí záchvaty zuřivosti.“ 

Na chvíli se odmlčela, pak dodala: „Naučila jsem se co 
nejlépe se mu vyhýbat, ale jak roky ubíhaly, byl jeho vztek 
čím dál horší. Násilí se stupňovalo a vždycky potřeboval 
nějakého obětního beránka. Čas od času zmlátil mámu, ale 
něco ve mně jeho zlobu… přímo přitahovalo.“ 

Lucas zachraptěl: „Víš sakra dobře, že to nebylo v tobě, 
nikdy to nebyla tvoje vina. To on byl zvrácený hajzl a 
ubližoval ti, protože mohl.“ 

Samanta zavrtěla hlavou. „Myslím, že někde uvnitř tušil, 
proč jsem tak jiná. Nemohl mě pochopit, zatímco dobře 
rozuměl tomu, jak je na něm máma závislá. Já jsem se s ním 
nikdy nehádala, nikdy jsem mu neodporovala, ale taky jsem 
mu nikdy nedopřála to zadostiučinění, aby mě viděl brečet, a 
to ho mátlo. Myslím, že se mě dokonce bál.“ 

Lucase až bodlo u srdce, když si představil, jak musela 
vypadat pod krutými ranami domácího násilí: malá, křehká, 
vzdorovitě tichá. „I to je možné, že se tě bál. Ale to 
neznamená, že bys měla dávat vinu sobě.“ 

S pokrčením ramen mu to objasnila: „Prostě praštil do 
všeho, čeho se bál. A když se opil, byl ještě víc paranoidní a 
hrubý. Zkrátka jsem se mu snažila vyhýbat. Čím jsem byla 
starší, tím víc jsem měla možností, kam zajít, i kdyby třeba 



264 

 

jen do knihovny nebo do muzea. Ale nakonec jsem stejně 
musela domů a on na mě čekal.“ 

Lucas se neptal, proč si nikdo z učitelů nebo sousedů 
nevšiml, že ji týrá, a nenahlásil to. Velmi dobře věděl, že těch 
pár modřin a šrámů, které se nedaly schovat pod kalhoty nebo 
dlouhý rukáv, nikdo nebral na zřetel a každý se zdráhal 
vměšovat se do rodinných záležitostí. 

„Po tom prvním incidentu, kdy jsem skončila v 
nemocnici, si dával větší pozor, alespoň mi to tak připadalo. 
Zdálo se, že přesně ví, jak moc mě může zřídit, aniž bych s 
tím musela k doktorovi. Obvykle to skončilo u pár modřin a 
drobných ranek, nic, co by se neschovalo nebo nezahojilo. 
Mohlo se to táhnout ještě mnoho let, protože já jsem si 
umínila, že jemu navzdory dokončím školu. Dokonce jsem 
snila o tom, že získám stipendium na univerzitu. Ale pak, 
krátce před mými patnáctými narozeninami, zašel příliš 
daleko a zlomil mi pár žeber.“ 

Lucas si znovu polohlasně ulevil nadávkami. Bolelo ho 
to, když to slyšel; nedokázal si ani představit, jak to muselo 
bolet ji ve skutečnosti. 

„Ani mi to nedošlo, jen se mi těžko dýchalo. Ale druhý 
den ve škole si jedna učitelka všimla, jak opatrně se 
pohybuju, a poslala mě ke školní zdravotnici. Pokoušela jsem 
se jí namluvit, že jsem spadla ze schodů – ne že bych ho 
chtěla krýt, ale znala jsem děcka, které šly ze špatné rodiny 
do ještě horších v rámci pěstounské péče, a já dávala přednost 
zlu, které znám. Jenže ona mi nevěřila. Jakmile mi svlékla 
tričko a objevila všechny ty napůl zhojené rány a staré 
modřiny, bylo jí to jasné. A tak když mi převázala hrudník, 
zavolala si mámu i jeho do školy. Mluvila s nimi ve vedlejší 
místnosti, takže nevím, co jim vlastně řekla. Ale když pro mě 
otčím přišel, poznala jsem, že je vzteky úplně bez sebe. I 
když to v něm vřelo, obvykle trvalo několik dnů, než 
vybuchl.“ 



265 

 

Když zmlkla, Lucasovi to nedalo, aby se nezeptal: „Co se 
stalo?“ 

Samanta odpověděla: „Drapl mě za zápěstí, aby mě zvedl 
z lůžka, kde jsem seděla, a ačkoli se to nikdy předtím nestalo, 
tentokrát mi jeho dotek přivodil vidění.“ 

„A cos viděla?“ 
„Že mě zabije,“ konstatovala suše. „Ježíšikriste.“ 
V té chvíli se zdálo, že se nedívá na Lucase, ale někam do 

neurčita. „Věděla jsem, že to udělá. Klidně mě umlátí k smrti. 
Pokud nezdrhnu. Tak jsem si ještě té noci sbalila, co se vešlo 
do jedné tašky, ukradla jsem mámě z peněženky padesát 
babek a odešla jsem.“ 

Zamrkala, jako kdyby se probrala z nějakého transu, a 
znovu upřela oči na jeho tvář. „To byla moje první lekce, kdy 
jsem pochopila, že budoucnost se dá změnit. Protože mě 
nezabil. To, co jsem viděla, se nikdy neuskutečnilo.“ 

Lucas zaváhal, ale pak namítl: „Víš, že to není tak 
jednoduché. Tvoje vize byla varováním, co by se stalo, 
kdybys neodešla z domu. Byla to jen jedna z možných variant 
tvé budoucnosti.“ 

„Já vím. A časem jsem zjistila, že některé věci změnit 
nedokážu. Dokonce někdy můj zásah přivodí zrovna tu 
situaci, které jsem se chtěla vyhnout.“ Hořce se pousmála. 
„Budoucnost se nerada ukazuje úplně jednoznačně. To by 
bylo příliš snadné.“ 

„Jo, vesmírné síly si nepřejí, abychom zlenivěli.“ Samanta 
si povzdechla: „Někdy to bylo jako balancování nad propastí, 
zvláště ze začátku. Neuměla jsem nic než… číst budoucnost. 
Občas jsem se pokusila změnit to, co jsem viděla, a jindy 
jsem jen bezmocně přihlížela, nemohla jsem ani hnout 
prstem.“ 

„Bylas hodně mladá.“ 
„Kdepak, nebyla jsem mladá ani když jsem na to měla 

roky.“ Zavrtěla hlavou a rázněji dodala: „Vydala jsem se na 
jih. Říkala jsem si, že aspoň bude příjemné počasí, když bych 



266 

 

musela spát pod širákem, a taky že většinou jo. Za pár babek 
jsem na rohu ulice předpovídala budoucnost, čas od času 
jsem se ocitla úplně na mizině. Nakonec jsem se dala 
dohromady s Leem a Karnevalem noci.“ 

„Jak dlouho jsi žila na ulici?“ 
„Šest, sedm měsíců. Dost dlouho, abych pochopila, že 

takový život nikam nevede. Jak jsi sám řekl, lunapark byla ta 
lepší varianta.“ Upřeně mu pohlédla do očí. „a rozhodně si 
nemysli, že stojím o to, abys mě litoval. Spousta lidí má 
smutný životní příběh; ten můj má aspoň jakž takž šťastný 
konec.“ 

„Sam –“ 
„Jen jsem chtěla, aby sis uvědomil, že nejsi jediný, kdo 

zažil bolest a strach. Trvalo dlouho, než jsem se přestala v 
noci budit. Hodně dlouho, než jsem se přestala bát, že se 
někde objeví, aby mi zase ubližoval. A než jsem se naučila 
někomu důvěřovat“ 

„Mně jsi přece věřila.“ 
„A ještě pořád ti věřím.“ Aniž čekala na jeho reakci 

zvedla se z postele a začala rozestýlat. „Koupelnu máš celou 
jen pro sebe. Já jdu spát. Nějak se nemůžu zahřát.“ 

Lucas chtěl něco říct, ale netušil co. Nevěděl, jak překonat 
tu propast mezi nimi, kterou – jak si jasně uvědomoval – má 
na svědomí on. Věděl, co po něm Samanta asi chce, alespoň 
to vycítil z jejího ustavičného popichování. 

Chtěla, aby jí vyprávěl o Bryanovi. 
Jenže ta rána byla stále příliš živá a nikdo se jí nesměl 

dotýkat. Sám Lucas se při pouhém pomyšlení na ni stáhl do 
sebe. 

Radši vytáhl z tašky, kterou si přinesl ze svého 
hotelového pokoje, hygienické potřeby a zamířil do 
koupelny. Doufal, že se mu pod horkou sprchou bude lépe 
přemýšlet. 

Vůbec nepochyboval o tom, že bez jejího popichování a 
nátlaku by nenašel Wyatta včas. Objevila způsob – i když 



267 

 

bolestný –, jak ho donutit, aby vystoupil ze své ochranné 
skořápky, aby prskal vzteky a přitom se otevřel strachu a 
bolesti, na které je od přírody citlivý. 

Znepokojovalo ho, že vztek se jeví jako spolehlivý klíč k 
jeho schopnostem, jaký nenacházel za léta soustředěného 
úsilí. Věřil – na základě toho, co se dozvěděl o lidech s 
mimosmyslovým vnímáním —, že by to takhle nemělo 
fungovat. Měl by být schopný vědomě a s klidem probudit 
své schopnosti a cíleně je nasměrovat – a to dávno předtím 
než je tak vyčerpaný, že ho ten pokus úplně ochromí. 

Toho si byl vědom už dlouho. Dokonce i věděl, proč to 
neumí, ačkoli si ten důvod často nepřipouštěl. 

I když zoufale toužil najít oběti zločinů, jež vyšetřoval, 
nebo pohřešované osoby, které trnuly bolestí a hrůzou, někde 
uvnitř se děsil toho, co ho to bude stát. 

Cítil to, co oni. 
A jejich děs, smrtelná muka, ho vtahovala do pekla 

utrpení, které se nedalo snést. 
Když konečně vyšel z koupelny, uvítalo ho naprosté ticho 

a tlumené světlo. Ještě jednou, jen tak pro jistotu, 
zkontroloval dveře, pak vsunul pod polštář pistoli a lehl si 
vedle Samanty. Stolní lampičku nechal svítit. 

Dlouho ležel bez pohnutí a hleděl do stropu. Pak ucítil, 
jak se zachvěla a bez váhání se k ní otočil a vzal ji do náruče. 

„Pořád je mi strašná zima,“ postěžovala si, ale 
neprotestovala proti jeho objetí. 

Přitáhl si ji blíž a zamračil se, protože vůbec nebyla na 
dotek chladná, naopak jako by sálala horečkou. A najednou 
pochopil, že to chladné místo, kam Samanta pronikla, aby 
mohla využít své schopnosti, to místo, které brutální zrůda 
probudila svým násilím, bylo děsivější a mučivější, než co 
kdy zažil on. 

A navíc mu nedokázala uniknout. 



268 

 

16 

Středa 3. října 
aitlin Grahamová vážně nevěděla, proč se ještě stále 
angažuje ve vyšetřování únosů a vražd. Proč tu chtěla 

zůstat a proč jí to dovolili. Cítila se jako jediný civilista, 
přestože i Samantě chyběl jakýkoliv policejní trénink; jenže 
ta aspoň chápala obvyklý postup a očividně měla na pátrání 
talent. 

„Jediné, co alespoň vzdáleně připomíná nějaké vodítko,“ 
prohlašovala právě, „jsou ty stopy po džípu, které výjezdovka 
dnes ráno objevila.“ 

Lucas přelétl očima fax, který právě dostal, a upřesnil: 
„Podle předběžného ohledání se jedná nejspíš o Hummer, 
tedy stejný typ vozidla, jakým jsme jeli my.“ 

Wyatt zabručel: „Máme ve vozovém parku čtyři. Ale 
kromě policejních hlídkových vozů, které křižujou v horách, 
to není zas tak obvyklé auto, i když se vyskytuje běžněji než 
dřív.“ 

„Účinná televizní reklama,“ poznamenala Caitlin. „A taky 
je ukazujou v některých seriálech ze života lepší společnosti. 
Takže jsou hodně in.“ 

Šerif rozmrzele přikývl. 
„Přesto si je většina lidí nemůže dovolit,“ namítl Lucas. 

„Proto jich zas tak moc nejezdí. Už zjišťujeme seznam 
majitelů ve všech státech, kde se odehrál nějaký únos, včetně 
tohohle.“ 

„A co pak?“ zeptal se Wyatt. 
„Doufáme, že nás nějaké jméno přímo trkne,“ povzdechl 

si Lucas. 
„Myslíte, že by jezdil s espézetkou jiného státu?“ 

uvažovala Jaylene nahlas. „Vždyť by na sebe akorát zbytečně 
upozorňoval.“ 

C 



269 

 

„V tuhle roční dobu?“ Wyatt zavrtěl hlavou. „Jsou tu 
mraky turistů, zvláště v říjnu. Chodí po horách, kochají se 
barvami listí, kempujou. Dokonce i navzdory pozornosti 
médií – nebo možná právě proto – jich tu je víc než loni.“ 

„Skrývá se v davu cizích lidí,“ zamumlala si pro sebe 
Samanta. 

„Já bych se vsadil,“ ozval se Lucas, „že s Hummerem 
jezdí, jen když musí. Na ježdění po městě má nějaké 
obyčejné, nenápadné auto.“ 

„Nejspíš jo,“ souhlasil Wyatt. 
„Hele, nemůže přece bydlet někde v motelu, nebo snad 

jo?“ připomněla Jaylene. 
„Je to dost nepravděpodobné,“ připustil Lucas. „Je 

samotář, takže nechodí mezi lidi víc, než je nezbytně nutné.“ 
„Fajn. A zatím nechával oběti na odlehlých místech, 

většinou v horách. Ale přitom ví, že takové lokality 
prověřujeme, alespoň ty, co máme na seznamu, a proto ukryl 
Wyatta v dole, který ani není značený na mapě a nikdo už si 
na něj nepamatuje.“ 

„To je odvážné tvrzení,“ ohradil se Wyatt. „Řek bych, že 
on ten důl na svém seznamu měl, protože jinak by tam nestihl 
přemístit gilotinu.“ 

Trochu netrpělivě přikývla. „To jo, ale já mám na mysli 
něco jiného. Někde přece musí celou dobu bydlet. Jak strážci 
parku, tak policajti kontrolujou turisty od chvíle, co jsme sem 
dorazili. Očividně bezvýsledně, ale on o tom určitě ví.“ 

„Pozoruje nás,“ přisvědčila Samanta. Jaylene znovu 
přikývla. „A je dobrý pozorovatel, takže se určitě nenechá 
kontrolovat. Nebude moc daleko, což znamená, že nemůže 
sedět hezky ve stanu mimo značené kempy, někde vysoko v 
horách. Musí být poblíž. Většinu času ho máme v podstatě na 
dosah.“ 

„Že by předstíral, že patří k novinářům?“ hádala Caitlin. 
„V tom davu by se určitě ztratil.“ 



270 

 

Lucas nad tím přemítal, ale pak zavrtěl hlavou. „Na to, 
aby něco předstíral, je příliš zabraný do své hry, a on to ví. 
Ale vůbec by mě nepřekvapilo, kdyby s někým od novin 
mluvil, aspoň jednou, aby se dozvěděl nějaké informace. 
Nejspíš po období, kdy ho příliš zaměstnávala příprava a 
provedení únosu.“ 

Wyatt zvedl obočí. „Můžu vyčlenit pár lidí, aby vyslechli 
novináře – teda pokud myslíte, že tím příliš neodkryjeme 
karty.“ 

Nad tím nemusel Lucas dlouho uvažovat. „Myslím, že 
potřebujeme získat co nejvíc informací co nejrychlejším 
způsobem.“ 

Samanta mu pohlédla upřeně do očí. „Takže to taky cítíš, 
že teď je to závod s časem.“ 

Vydržel její pohled a pomalu přikývl. „M ělas pravdu. 
Včera jsme nad ním vyhráli a on nedopustí, aby nad ním 
dlouho visel stín porážky.“ 

„Další únos tak brzy?“ lekl se Wyatt. „Kriste pane.“ 
„Když budeme mít štěstí,“ řekl Lucas, „bude jednat ve 

spěchu, nebo aspoň ve vzteku, prostě dřív než si všechno 
dokonale naplánuje. Protože to je jediný způsob, jak toho 
prevíta můžeme chytit – když udělá chybu.“ 

Netušil, jak ho vlastní slova budou děsit. 

* * * 

„Ty si myslíš, že seš ze železa?“ rozčiloval se Quentin, 
zatímco Galen přecházel od jednoho okna k druhému v 
obývacím pokoji malého domku, který si na svůj zdejší pobyt 
pronajali. „Krucinál, aspoň chvilku si dej pohov. Všichni jsou 
pohromadě a navzájem se hlídají. My se musíme aspoň 
trochu vyspat.“ Sám se snažil zařídit podle vlastní rady, proto 
se natáhl na poněkud hrbolatý gauč. 

„Něco není v pořádku,“ nedal se Galen. „Jo, někde tu 
pobíhá vraždící únosce. Taky jsem o tom četl.“ 



271 

 

Galen ignoroval obvyklý sarkastický humor a jen suše 
poznamenal: „Myslel jsem, že umíš předvídat.“ 

„Taky že umím.“ 
„A ty necítíš, že se něco stane?“ 
Quentin se posadil a zahleděl se na druhého muže. 

„Žádný z mých smyslů mi nic nenaznačuje, jedině to, že jsem 
k smrti unavený. Však jsem taky lozil celý den po horách a 
pak celou noc strávil hlídkováním.“ 

„Sam jsi hlídat nemusel, vždyť u ní byl Luke.“ 
„Zvyk. A stejně jsem nemohl usnout. Ale teď bych se rád 

vyspal, jestli ti to nevadí.“ 
Galen přešel od bočního okna k přednímu, zůstal stát 

stranou a vyhlédl ven. 
Quentin, který ho stále pozoroval, nadhodil: „Jestli nás 

někdo zahlédne přes den, tak se prozradíme. Teda alespoň já. 
Tobě se podařilo docela hezky splynout s davem u kolotočů.“ 

Na Galenově kamenné tváři prokmitl pobavený úsměv. 
„Ty závidíš?“ 

„Jako malý kluk jsi přece chtěl zdrhnout a dát se k 
cirkusu, ne?“ 

„Ne, chtěl jsem zdrhnout k armádě. A taky jsem to 
udělal.“ Odmlčel se a jeho oči se zúžily do štěrbiny, jak 
vyhlížel z okna. „Jako u většiny naivních představ, vyšlo 
najevo, že to zdaleka není taková zábava, jak jsem si 
představoval.“ 

Quentin se právě chystal využít příležitost a trochu více 
probrat minulost svého spíše zamlklého parťáka, když zasáhl 
osud formou záblesků vědění, kterými ho obdařily jeho 
schopnosti. Úplně ztuhnul a soustředil se. 

Galen se k němu otočil stále ještě s přivřenýma očima. 
„Co je?“ 

„Ach ne,“ hlesl Quentin. „Do prdele.“ 
„Co se děje?“ 
„Musíme do lunaparku.“ 
„Proč?“ 



272 

 

„Hry,“ odpověděl Quentin. „Rád se baví.“ 
 
„Musím si na ni sáhnout,“ dožadovala se Samanta. „Ne,“ 

odmítl ostře Lucas. 
Na chvíli v zasedací místnosti osaměli, ale Samanta 

přesto mluvila tiše, avšak odhodlaně: „Zatím jsem se 
nedotkla žádného jeho smrtícího zařízení. Ale on je sám 
sestrojil, Lukeu. Vlastníma rukama a dal do nich veškerou 
nenávist, kterou v sobě skrývá.“ 

„A právě proto si nepůjdeš sáhnout ani na tu nádrž, ani na 
gilotinu.“ 

„Jenže nic víc nemáme. A jestli z nich nedostali žádné 
důkazy pomocí vědeckých postupů, to ještě neznamená, že 
něco nezjistím já.“ 

„Jaylene to zkoušela. A nic.“ 
„Jsem silnější než ona, však víš. A už jednou jsem 

pronikla do jeho grázlovských myšlenek, s tím přívěskem. 
Možná se s ním znovu spojím, když se dotknu jeho nástrojů. 
Musím to zkusit.“ 

„Ne.“ 
„Nemáme se čeho chytit. Vyptáváme se reportérů a 

čekáme, až nám pošlou seznam majitelů Hummerů z celého 
jihovýchodu, na kterém, jak je ti určitě jasné, budou stovky 
jmen. Jen sedíme a čekáme, Lukeu. Čekáme, až on udělá 
další krok. Zase hrajeme jeho hru podle jeho představ. To už 
si nemůžeme dovolit. Dobře to víš.“ Mlčel. 

„Jeden z nás se s ním musí spojit.“ Nechala tu větu viset 
mezi nimi, aniž spustila oči z jeho tváře. 

Lucas sebou skoro trhnul, ale neuhnul pohledem. „Tak to 
udělám já.“ 

„Jenže tvoje schopnost tak nefunguje. Dotek ti nepomůže. 
Tak jak se s ním chceš spojit? Jak se chceš dobrovolně 
otevřít, abys našel cestu do mysli té zrůdy?“ 

„Já sakra nevím.“ 



273 

 

V té chvíli vešla Caitlin s kelímkem kávy a hlásila: „Jeden 
novinář tvrdí, že si pamatuje chlápka, co se moc vyptával. 
Lukeu, Wyatt si myslí, že byste si ho měl poslechnout.“ 
Najednou se zarazila, hleděla z jednoho na druhého a nejistě 
se zeptala: „Mám jít pryč?“ 

„Ne,“ odpověděl Lucas. Pak se obrátil k Samantě a 
zopakoval: „Ne.“ A odešel z místnosti. 

„Moc toho nenamluví,“ pokusila se Caitlin chabě 
zažertovat. 

„A když už, tak rozkazuje nebo zakazuje.“ 
„To ale nemyslíte vážně, že ne?“ 
Samanta vstala. „Řekněme, že tentokrát si nenechám nic 

zakazovat, i když to se mnou myslí dobře.“ 
„A vy jste ho kdy poslechla?“ Caitlin položila kelímek s 

kávou na stůl a vyběhla za Samantou z místnosti. „Hele, no 
tak se na mě nezlobte. Akorát jsem –“ 

„Já se nezlobím. Alespoň ne na vás. V podstatě ani na 
Lukea. On si nemůže pomoct, zkrátka už je takový. Kdyby 
takový nebyl, neměli bysme žádný problém.“ 

Caitlin netušila, kam má Samanta namířeno, ani proč jde 
za ní, ale nic z toho ji nezastavilo. „Pochopila jsem správně, 
že to má něco společného s tím, jak jste ho včera tak rozčílila, 
aby našel Wyatta?“ 

„Tak nějak,“ přitakala Samanta a zabočila ke schodišti, 
které vedlo dolů do garáží. „Jenže dnes nemám dost energie, 
abych to zopakovala. Tak musím zkusit něco jiného.“ 

„Co jako?“ Caitlin ji následovala přes momentálně 
prázdné garáže do boční místnosti. Když zjistila, co se v ní 
skrývá, zamrazilo ji. „Sam –“ 

Samanta se na ni omluvně usmála, pak se postavila asi do 
metrové mezery mezi nádrž a gilotinu. „Omlouvám se, 
Caitlin. Neměla jsem vám dovolit jít se mnou.“ 

„To je ta nádrž, kde –“ 
„Jo, v ní zabil Lindsay. Mrzí mě to.“ 



274 

 

Caitlin se na ni na okamžik zadívala, napadlo ji, že 
vypadá tak neškodně, když tam tak stojí na betonové podlaze 
a není v ní žádná voda ani nikdo živý. Nebo mrtvý. Alespoň 
na ni tak působila. Pohlédla na Samantu. „A co chcete dělat?“ 

„Musím se obou dotknout. Sám je sestrojil. Pokusím se k 
němu proniknout.“ 

Caitlin si vzpomněla, jak Samanta zbledla a začala 
krvácet z nosu, když vzala do ruky přívěsek. „To mi nikdo 
nemusí říkat dvakrát, že to není nejlepší nápad, Sam.“ 

„Musím to zkusit, abych jim pomohla najít toho mizeru. 
Snad to dokážu.“ 

„Ale –“ 
„Máme strašně málo času. Musím se aspoň pokusit.“ 

Rozpažila ruce; pravou nahmatala ocelovou čepel, která 
spočívala v zakrvavené drážce, a levou se dotýkala skleněné 
stěny nádrže. 

Caitlin okamžitě pochopila, že studna citů nebo zážitků, 
do níž se Samanta ponořila, je hluboká a velmi nebezpečná. 
Dokonce sebou trhla, přes semknuté rty jí unikl krátký sten a 
do tváře se jí vkradla smrtelná bledost. 

„Do háje,“ zamumlala Caitlin. 

* * *  

Když Lucas poslouchal, jak novinář – reportér místního 
deníku – povídá o „neskutečně všetečném maníkovi“, který 
se na něj za minulý týden dvakrát obrátil se spoustou 
zvědavých dotazů, něco mu začalo vrtat hlavou. 

„Neměl nijak výrazný přízvuk,“ prohlásil Jeff Burgess 
zamyšleně. „Určitě nepocházel z jihu.“ 

„M ůžete ho popsat?“ 
„No… nebyl už nejmladší, ale zase bych ho nezařadil ani 

do středního věku. Možná tak čtyřicet. Vysoký a udělaný. S 
takovým tím svalnatým hrudníkem, co někteří chlapi maj od 
přírody. Jinak úplně obyčejný. Hnědé vlasy ostříhané 



275 

 

nakrátko. Šedé oči. Akorát… vždycky, když položil otázku, 
trochu uklonil hlavu na stranu. Působilo to jako naučené 
gesto a docela mě to iritovalo. Někdo mu měl už dávno říct, 
aby se to odnaučil.“ 

„A co dál?“ 
„Jo, to byste nevěřili, ale oslovil mě ‚kámo‘. Kdy 

naposledy jste něco takového slyšeli? ‚Nechci obtěžovat, 
kámo, jen bych se rád zeptal‘… já nevím co. Asi kvůli tomu 
si ho tak dobře pamatuju. Taky měl trochu divný úsměv. Jako 
někdo, kdo ví, že by se měl usmívat, ale vlastně nechce, 
chápete?“ 

„Ano,“ přitakal Lucas. „Chápu. Pane Burgessi, požádám 
vás, abyste byl tak laskav a zopakoval to celé tady 
strážníkovi, který, pokud vám to nebude vadit, pořídí 
písemný záznam.“ 

„Jasně že neva.“ Burgessovi očka jen plála. „Takže vy 
myslíte, že to nebyl jen zvědavý turista?“ 

„Až to zjistím,“ odpověděl Lucas zdvořile, „určitě vám 
dám vědět.“ 

Burgess si odfrkl, ale nic nenamítal, když Lucas 
mávnutím ruky přivolal strážníka, aby výpověď zapsal. 

Když se vracel do zasedací místnosti, Lucas ani nevnímal, 
že Wyatt s Jaylene ho následují, a proto ho zaskočilo, když na 
něj jeho kolegyně promluvila. 

„Něco povědomého?“ 
Lucas se na ni zahleděl a mozkové závity mu šrotovaly na 

plné obrátky. „Možná. Ten popis… zvláštní manýry… a 
umím si představit, že by mě mohl i nenávidět, ačkoli to 
tenkrát vůbec nedal najevo.“ 

„O kom to mluvíš?“ 
Jako kdyby neslyšel její dotaz, dál rozvíjel svoje úvahy: 

„Jen nechápu, jak by to mohl dělat. Zabíjet a ještě takovým 
způsobem. On sám byl přece oběť. Vím, že trpěl jako kůň. 
Nad tou ztrátou. Přišel o ni. Nebo já o ni přišel. Možná právě 
v tom je zakopaný pes. Já ji ztratil, nenašel jsem ji včas a on 



276 

 

mi to dává za vinu. Měl jsem ji najít, kvůli tomu mě vlastně 
najal. Byla to moje práce, jenže já neuspěl a on utrpěl ztrátu. 
Takže teď jsem na řadě já. Chce, abych trpěl.“ 

Jaylene vyslala k Wyattovi bezmocný pohled, pak znovu 
oslovila svého parťáka: „Lukeu, o kom to mluvíš?“ 

Jako by prohlédl, upřel na ni pohled a vysvětlil: „Když 
mě před pěti lety Bishop lanařil, zrovna jsem pracoval na 
případu pohřešované osoby v L. A. Jednalo se o osmileté 
děvče, jednoho dne se zkrátka nevrátila domů ze školy. 
Jmenovala se Meredith Gilbertová.“ 

„Našel jsi ji?“ zeptala se Jaylene. 
„Až za několik týdnů, což bylo pro ni příliš pozdě.“ 

Potřásl hlavou. „Její rodina si vytrpěla svoje, a to dost 
veřejně, protože otec byl velké zvíře přes nemovitosti. Matka 
se z toho nevzpamatovala a asi po půl roce spáchala 
sebevraždu. A otec…“ 

„Co se s ním stalo?“ vyzvídal Wyatt. 
„Začínal jako stavař, tím jsem si jistý, takže uměl leccos 

sestrojit. Byl to velký chlap se širokým hrudníkem a 
vyzařovala z něj obrovská síla. Měl ve zvyku oslovovat lidi 
‚kámo‘.“ 

„To je trefa,“ zajásala Jaylene. „Jestli ti dával vinu za to, 
žes nenašel jeho dceru, a následně za sebevraždu manželky, 
pak tě asi vážně nenávidí. Měl pět let, aby všechno 
naplánoval, a peněz kolik potřeboval. Navíc umí stavět. A že 
se vyzná v nemovitostech, mu mohlo prospět, když si 
připravoval půdu tady. Taky by to vysvětlovalo, že poslal 
úplatek Leovi Tedescovi; takový člověk si totiž obvykle 
kupuje, co potřebuje nebo chce.“ 

„Byl bych přísahal, že mě neobviňoval.“ Lucas nad tou 
představou zavrtěl hlavou, pak se obrátil k Jaylene: „Musíme 
zjistit, co se stalo s Andrewem Gilbertem po smrti jeho ženy 
a dcery. Ještě měl staršího syna, ten byl tuším tenkrát na 
internátu, takže jsem se s ním nikdy nesetkal.“ 



277 

 

„Brnknu do Quantika, ať se nám na to kouknou.“ V té 
chvíli si Lucas uvědomil, že něco není v pořádku. „Kde je 
Sam? Nechal jsem ji tady.“ 

„Ven určitě nešla, aspoň ne hlavním vchodem,“ 
odpověděl Wyatt. 

Lucase ani nestačilo polít horko, když se do dveří vřítila 
pobledlá Caitlin. „Jde o Sam. Je dole v přízemí – rychle!“ 

 
Samanta skoro ani nevnímala fyzický kontakt s nádrží a 

gilotinou. Cítila jen… 
Obestřela ji černá clona, tma hustá jako tér, naprosté 

ticho. Na chvíli měla pocit, jako by se přemisťovala v 
prostoru značnou rychlostí; v jednom okamžiku dokonce 
vnímala proud vzduchu a tlak, jako kdyby opravdu někam 
letěla. 

Pak známé království ticha a mrazivé vědomí nekonečné 
nicoty. Limbus. Vznášela se bez tíže a formy v chladné 
prázdnotě někde mezi dvěma světy. 

Jako vždycky mohla akorát čekat, až se jí zjeví, co má 
vidět. Než se mozek vyladí na správnou vlnovou délku a před 
vnitřním zrakem jí začnou probleskovat obrazy a útržky 
zvuků jako nějaký divný film. 

Ale od té chvíle bylo všechno jinak než kdy předtím. 
Před nehybným vnitřním okem se odvíjely scény z její 

vlastní minulosti. Drsné, nelítostné, kruté a v živých barvách. 
Jak ji tloukl. Pěstmi, opaskem, jednou i násadou od 

smetáku. I to, jak ji pálil cigaretou. Pak ty opravdu děsivé, 
okamžiky, kdy s ní třískal o zeď, házel ji přes nábytek, třásl s 
ní jako s hadrovou panenkou. A celou dobu slyšela hlučící 
běsnění jeho opilecké zuřivosti. 

A nadávky plné nenávisti. 
„Krávo jedna pitomá!“ 
„…nejsi k ničemu…“ 
„…šeredo…“ 
„…skrčku…“ 



278 

 

„…že ses vůbec narodila…“ 
Každé nervové zakončení měla v jednom ohni a cítila 

bolest, která pronikala až do morku kostí, až se potom skoro 
nemohla ani pohnout. Odplazila se do svého pokoje a 
zachumlala se pod deku, aby ztlumila vzlyky, které by jí 
náhodou unikly, protože nechtěla, aby je někdy slyšel. 

Pokud se vůbec směla odplazit do postele. Teda když ji 
nestrčil do mrňavého kumbálu. To pak vrazil pod kliku židli a 
nechal ji tam zavřenou celé hodiny… 

Když si na tu hrůzu vzpomněla, sevřel se jí žaludek, ale 
náhle se obraz změnil. Hleděla na muže, kterého nikdy 
předtím neviděla. Stál u otevřených dveří velkého džípu a 
díval se někam skrz ni. Pak se prudce natáhl pro pušku na 
sedadle auta. 

Podařilo se mu aspoň jednou vystřelit. Ta ohlušující rána 
ji bodala v uších. Pak se ozvaly další výstřely a na jeho hrudi 
rozkvetla šarlatová skvrna. Ze rtů mu vystříkla krvavá pěna, 
když otevřenými ústy zalapal po dechu – 

Temnota pohltila Samantu dřív, než zaslechla, co chtěl 
říct. Připadalo jí to jako věčnost, ale možná to trvalo jen 
zlomek sekundy. Neměla pojem o čase a bylo jí to jedno. 
Černočerná tma a hrobové ticho a mrazivý chlad, který ji 

provázel na zdlouhavé cestě z prázdnoty. 
„Sam?“ 
Bolelo ji celé tělo. To z té zimy. A on mi nepomůže, 

napadlo ji matně. Třeba nemůže. Možná jí nemůže pomoct 
nikdo… 

„Sam!“ 
Znovu ucítila tíhu svého těla, zase byla zpátky. Přinutila 

se otevřít oči. 
„Ahoj,“ zašeptala. Přišlo jí legrační, jak nakřáple její hlas 

zní. 
„Kristepane, tys mě vyděsila,“ přivítal ji Lucas. 
Tak trochu udiveně se zeptala: „Vážně? A proč?“ 



279 

 

Ukázal jí zakrvácený kapesník a přísně jí oznámil: „Bylas 
v bezvědomí skoro hodinu.“ 

„Promiň.“ Teprve tehdy si uvědomila, že leží na gauči v 
šerifově kanceláři. Lucas seděl na kraji vedle ní a Caitlin s 
šerifem stáli opodál. 

Když se setkala s Caitlininým pohledem a všimla si, jak je 
bledá, dodala o poznání kajícněji: „Vážně mě to mrzí, Caitlin. 
Věděla jsem, že to bude hrozné, ale netušila jsem –“ 

„Tak proč jsi to sakra udělala?“ obořil se na ni Lucas. 
Škubla sebou. „Ne tak nahlas, prosím tě. Nebo se mi 

hlava rozskočí.“ Navíc se cítila neuvěřitelně slabá, bojovala 
se závratí a nutkáním zvracet. 

Wyatt se staral: „Víte jistě, že bysme ji neměli zavézt do 
nemocnice? V životě jsem nikoho tak bledého neviděl.“ 

„Žádný doktor pro ni nemůže nic udělat. Kdyby mohl, už 
by samozřejmě byla v jeho péči,“ namítl Lucas tišším hlasem. 
Zamračil se na ni a přitiskl jí kapesník k nosu. „Ale jestli to 
krvácení brzy nepřestane…“ 

Samanta mu nasáklý hadřík vzala z ruky a přidržela si ho 
u nosu sama. „To přejde. Ale teď mě poslouchej. Ten vrah –“ 

„Už víme, kdo to je,“ přerušil ji Wyatt. „Luke si 
vzpomněl na někoho ze své minulosti. Jaylene prověřuje 
záznamy z katastru nemovitostí, jestli byl ten parchant tak 
domýšlivý a použil své pravé jméno, jak se Luke domnívá.“ 
Bylo zjevné, že šerif se nemůže dočkat, až toho chlapa, co ho 
připoutal pod gilotinu, dostane do rukou. 

„Takže,“ pokračoval Lucas v kázání, „vůbec nebyl důvod, 
abys tohle všechno podstoupila.“ 

„Možná ne.“ Přeložila kapesník a znovu si ho přitiskla k 
nosu. Cítila se úplně vyčerpaná. „Ale až ho najdete, bude stát 
u otevřených dveří svého teréňáku. Musíte být opatrní. Má na 
sedadle pušku. Nesmíte mu dovolit, aby se pro ni sehnul, 
jinak stihne alespoň jednou vystřelit.“ 

Wyatt si tiše hvízdl. „Páni, tak tomu říkám užitečné 
předpovídání budoucnosti.“ 



280 

 

„Žádné předpovídání, to je fakt.“ 
Přikývl. „Vždyť jo.“ 
Sjela ho pohledem, aby zjistila, jestli se jí vysmívá, ale 

nic podobného neshledala. 
„Hele,“ bránil se, protože pochopil, proč se na něj tak 

dívá, „já jsem se změnil. Zvláštní, jak na člověka působí 
blízkost smrti. Úplně se mu otevřou jiné obzory.“ 

„To jo,“ přitakala Samanta. „Taky o tom něco vím.“ 
Do kanceláře vstoupila Jaylene. „Jak je, Sam? Jsem ráda, 

že jsi mezi námi.“ 
„Taky jsem ráda, že jsem zpátky.“ 
Obrátila se ke svému kolegovi a hlásila: „Máme ho. Měl 

jsi pravdu, použil své pravé jméno. Asi si říkal, že nebudeme 
prověřovat záznamy z katastru nemovitostí tak daleko do 
minulosti. Andrew Gilbert koupil nějaký pozemek před 
dvěma a půl lety.“ Zabodla oči do šerifa a zvedla obočí. „Od 
vás.“ 

Metcalf zamžikal. „Cože?“ 
„Prodal jste zhruba stoakrový pozemek po rodičích. 

Většinou ho tvoří hornatá krajina, takže se k ničemu moc 
nehodil, jen kousek údolí, kde stojí malý starý domek a 
mnohem větší letitá stodola. Asi třicet kilometrů od města. 
Neměli jsme ho na seznamu prověřovaných nemovitostí, 
protože ačkoli je na docela odlehlém místě, v údolí se 
nacházejí další, ještě funkční farmy, takže jsme 
předpokládali, že by si lidi všimli, kdyby tam někdo převážel 
obří nádrž, gilotinu a mrtvá těla.“ 

„Jeho domovská základna,“ vyslovil Lucas pomalu. 
„Nejspíš tam ukrývá džíp, když ho nepotřebuje – samozřejmě 
za předpokladu, že se do té stodoly dá zajet zezadu, aby ho 
neviděli sousedé.“ 

Wyatt suše prohodil: „A vsadím se, že si všichni myslí, že 
je to normální slušný chlap, jen toho moc nenamluví a straní 
se lidí.“ 

„Beztak jo,“ souhlasila Jaylene. 



281 

 

„Proboha, já si na něho vzpomínám. Tvrdil, že hledá 
klidné místo, kam by se moh za pár let usadit na důchod. 
Vykládal, že tam postaví srub nebo loveckou chatu, prý si 
něco takového vždycky přál. Nabídl slušnou, nijak 
přemrštěnou cenu, a protože jsem se snažil prodat pozemek, 
který jsem nepotřeboval, přijal jsem to.“ 

„Proto na vás včera vůbec nemluvil,“ připomněla 
Samanta. „Co kdybyste ho poznal.“ 

Wyatt si povytáhl pásek a zavelel: „Zatraceně na co 
čekáme? Jde se.“ 

Samanta se začala zvedat, ale Lucas ji zadržel. „Ty 
zůstaneš tady.“ 

Zaváhala, ne proto, že by si myslela, že mu ještě nějak 
může pomoct chytit vraha, ale pořád měla divný pocit. A taky 
se bála, že kdyby se pokusila vstát, asi by skončila na zadku. 
„Mohla bych zůstat v autě,“ navrhla. 

„Bude lepší, když zůstaneš tady,“ rozhodl Lucas. 
„Pochybuju, že bys vůbec bez pomoci dokázala vstát. Prostě 
v klidu lež. Odpočiň si, aspoň dokud neustane krvácení. 
Počkej tu na nás, až toho gaunera přivedeme.“ 

„Živého, nebo mrtvého?“ zamumlala. 
„To je jedno, jak sám bude chtít.“ Wyattovi řekl: „Ať se 

všichni nachystají. Vpadneme tam v plné síle a budeme 
připravení. Ať si všichni vezmou vestu.“ 

Caitlin nabídla šerifovi: „Zatímco budete pryč, můžu 
třeba zvedat telefony nebo něco. Já vím, že to tu nezůstane 
úplně opuštěné, ale mohla bych s něčím pomoct.“ 

„Jasně,“ souhlasil Metcalf. 
Když odešli, Jaylene oznámila: „Jdu zavolat šéfovi.“ 
Lucas přikývl a na Samantin tázavý pohled odpověděl: 

„Standardní postup, když to vypadá, že před sebou máme 
nebezpečný výjezd.“ 

„Aha.“ Hleděla za vzdalující se Jaylene, pak 
zkontrolovala kapesník a znovu si ho přidržela u nosu. 
„Zatraceně.“ 



282 

 

„Cena za nezodpovědné jednání,“ poznamenal Lucas. 
Nechtělo se jí hádat, proto jen řekla: „Hlavně buď 

opatrný, jo?“ 
„To víš, že jo.“ Mezi dveřmi zaváhal a otočil se. „Jsi 

určitě v pořádku?“ 
„Brzy budu. Jdi, máš práci.“ 
Samanta chvíli čekala, naslouchala ruchu na stanici, jak se 

policajti a agenti chystali vyrazit do terénu. Postupně budova 
ztichla a z nosu jí přestala téct krev. Zanedlouho se už 
pokusila posadit. 

Napotřetí se jí to podařilo a asi o deset minut později 
vklopýtala do zasedací místnosti. Na stole přiraženém ke zdi 
stál jediný telefon a Samanta se k němu posadila. 

Možná měl Luke pravdu, že se chovala nezodpovědně, 
blesklo jí hlavou, když musela překonat závrať a nevolnost 
od žaludku. Ještě nikdy předtím nedopadla tak mizerně, 
kromě toho jí třeštila hlava, takže vážně uvažovala, že se 
vrátí na gauč a prospí celý den až tři. 

Protože v téhle hře, pomyslela si, její úloha skončila. Byla 
si téměř jistá, že se jí podařilo změnit výsledek, který viděla 
původně. 

Ve vizi, která ji přivedla do Goldenu, Andrewu Gilbertovi 
ani zdaleka nehrozilo dopadení a rozhodně to nebyl on kdo 
zemřel. 

Dovolala se Quentinovi hned napoprvé, což se ve zdejším 
hornatém kraji stávalo u mobilního telefonu jen zřídka. 
„Volal Bishop?“ okamžitě na něj vypálila otázku. 

„Jo, zrovna před chvilkou,“ odpověděl. „Takže se vynořil 
duch z Lukeovy minulosti, co?“ zeptal se trochu roztržitě. 

„Vypadá to tak. Co děláte vy dva?“ 
„Jsme v lunaparku.“ 
„Co tam?“ 
„M ěl jsem takové tušení.“ 
„Quentine, ty nemíváš tušení.“ 
„To může říct jedině prolhaný lhář.“ 



283 

 

„Quentine.“ 
Vzdychl. „No jo, tak dobře. Věděl jsem, že se tu bude 

něco dít, to je všechno.“ 
Vyčkala dvě sekundy, pak se zeptala: „A co se děje?“ 
„No, je to divné,“ pronesl zamyšleně. „Vlastně tu není ani 

noha, ale všechny kolotoče jedou naplno.“ 



284 

 

17 
ak to myslíš?“ nechápala Samanta. 
„Přesně, jak říkám. Ruské kolo, autodráha… prostě 

všechno kromě poníků. Jede to na plné obrátky. Působí to 
trochu strašidelně, v pravé poledne, bez lidí a bez hudby.“ 

„Kde je Leo?“ 
„Nemůžem ho najít.“ 
„Cože?“ 
„Nejanči. Chlapíci, co maj na starosti údržbu, říkali, že šel 

dopoledne do města. Zrovna se pokoušej zastavit kolotoče.“ 
„Každý má vypínač, tak v čem je problém?“ 
„Vypínače jsou zaseknuté.“ 
Samantin neklid vzrostl. „Mně se to vůbec nelíbí, 

Quentine.“ 
„Mně taky ne. Pavoučí smysl mě svrbí úplně šíleně.“ 
„Myslíš, že Gilbert ví, že policajti jsou na cestě k němu? 

Že na ně čeká?“ 
„Ale tys viděla, že ho sejmuli, ne?“ 
„To jo, ale –“ 
„Hele, tohle s tím ani nemusí mít žádnou souvislost.“ 

Když neodpovídala, povzdechl si: „No jo, já taky nevěřím na 
náhody. Pokud se jim dá dovolat, Bishop je bude varovat, ať 
si dávaj bacha. Ty se ani nehni, Sam. Galen zůstane tady a já 
jedu pro tebe.“ 

„Vždyť jsem na policejní stanici.“ 
„Jo, v podstatě vylidněné. Seď na zadku, za čtvrt hoďky 

jsem tam.“ 
Samanta odložila sluchátko a zamračila se na telefon, 

přičemž si nepřítomně třela spánky. Neustále musela myslet 
na svou vizi a na poslední slova umírajícího Andrewa 
Gilberta, která nezaslechla. 

Nemohla se zbavit dojmu, že kdyby je slyšela, něco by se 
změnilo. 

„J 



285 

 

Jenže když tak usilovně přemýšlela, hlava ji rozbolela 
ještě víc a znovu se o ni pokoušela závrať. Proto to rychle 
vzdala a opatrně se vydala zpátky do kanceláře. 

Ty bláho, tady je to fakt úplně opuštěné, uvědomila si, 
když zaslechla jen občasné zazvonění telefonu a tlumené 
hlasy ze služebny u vchodu. 

Na okamžik zaváhala ve dveřích šerifovy kanceláře, ještě 
jednou se pokoušela přijít na kloub svému nepříjemnému 
pocitu, ale pak to vzdala a šla si lehnout na gauč. 

 
Pozemek, který Wyatt prodal Gilbertovi, byl dost odlehlý, 

ale přístup k němu nebyl zdaleka tak problematický jako u 
některých míst, jež v posledních týdnech prověřovali. Slušná 
prašná cesta vedla v podstatě až ke dveřím staré malé farmy. 

Policisté po ní samozřejmě nejeli celou cestu. Zaparkovali 
vozy asi tři kilometry od domu a poslední úsek zdolali pěšky. 
Opatrně rozvinuli rojnici, aby obklíčili domek i stodolu. 

Bylo docela chladno a kouř stoupající z komínu 
naznačoval, že někdo je doma. 

Wyatt, skrčený vedle Lucase, jak se kryli za hromadou 
kamení, vykoukl směrem k oběma stavením vzdáleným 
necelých padesát metrů a tiše poznamenal: „V baráku se nedá 
topit jinak než v krbu. Teda pokud si tam nenechal 
namontovat nějaké moderní zařízení.“ Lucas přikývl, ale řekl: 
„Rád bych chvíli zůstal na místě a pozoroval. Glene,“ ohlédl 
se přes rameno na mladého strážníka opodál, „můžete se 
proplížit na druhou stranu a zjistit, jestli se do stodoly dá 
dostat i zadem? Porozhlídněte se po čerstvých stopách 
pneumatik.“ 

„Provedu.“ 
„Trápí vás varování vašeho šéfa?“ zeptal se Wyatt. 

Všechny vysílačky byly hluché, ale mobily naštěstí měly 
signál, i když přerušovaný, a Lucas asi před půl hodinou 
přijal hovor od Bishopa. 



286 

 

„Beru každé varování vážně,“ odpověděl Lucas, ale 
nesvěřil se, že ho hlavně trápilo Bishopovo stručné přiznání, 
že tu za poslední týdny operovali minimálně další dva agenti. 
Lucasovi jejich přítomnost nijak nevadila – ačkoli nebyl 
jediný z jejich jednotky, kdo si přál, aby Bishop nedělal 
pořád se vším takové tajnosti. Působilo mu starosti, že se 
kolem mohla dít i spousta jiných věcí, o kterých neměl ani 
tušení. 

Nikdy se mu nepodařilo vypěstovat si citlivý „pavoučí 
instinkt“, jak ho ostatní členové týmu nazývali, protože – 
aspoň podle Bishopa – když se soustředil, spíše blokoval, než 
aby se zaměřil na vnější podněty. A poprvé se vážně zamyslel 
nad tím, jestli Samanta nakonec neměla pravdu, když ho 
násilím přinutila obnažit své city, aby mohl lépe využít své 
schopnosti. 

Aby se otevřel, nechal zmizet zábrany, bez ohledu na to, 
že se cílil zranitelný a nebyl v tu chvíli svým pánem. „Hele,“ 
najednou vyhrkl šeptem Wyatt. Pod nimi vyšel z domku muž 
a kráčel směrem ke stodole vzdálené ani ne sto metrů. Napůl 
cesty se zastavil a vytáhl z pouzdra na opasku zvonící 
mobilní telefon. 

Lucas se zamračil a zamumlal: „Proč mám takový divný 
pocit, že tu něco nehraje?“ 

Wyatt s dalekohledem přitisknutým k očím komentoval: 
„Tváří se, jako by mu něco udělalo radost. I když teď zase 
vypadá…, já nevím, rozrušeně.“ 

Lucas viděl i bez dalekohledu, že se Gilbert nervózně 
rozhlíží kolem sebe, a tiše se modlil, aby policisté byli dobře 
schovaní a ani nehlesli. Najednou mu to došlo. „Někdo ho 
varoval.“ 

„Ale kdo?“ nechápal Wyatt. 
„Nevím.“ 
„Tvrdil jste, že určitě pracuje sám.“ 



287 

 

Lucas bez meškání podpořil svoji teorii: „Pořád si to 
myslím. Člověk jako on by žádnému partnerovi 
nedůvěřoval.“ 

Gilbert přidal do kroku s telefonem stále u ucha. Když 
otvíral dveře stodoly, zastrčil ho zpátky do pouzdra na 
opasku a zmizel uvnitř stavení. 

Lucas zběžně pohlédl na hodinky a spěšně nařídil 
Wyattovi: „Řekněte všem, že za dvě minuty jdem do akce. 
Přesně ve tři dvacet dva. Tak, jak jsme se domluvili.“ 

Wyatt to okamžitě vyřídil pomocí mobilního telefonu. 
V té chvíli se vrátil Glen a stručně Lucasovi hlásil: 

„Stodola má i zadní vchod, který je velmi dobře ukrytý před 
zraky sousedů. Dá se z něj po staré dobytčí stezce dostat do 
hor a v poslední době ho někdo hodně používal. Cestou jsem 
minul Jaylene a její skupinu. Přesouvají se blíže k zadním 
vratům. Vzkazuje, že přes ně neproklouzne ani myš.“ 

„To rád věřím,“ poznamenal Lucas. „Zvlášť když má s 
sebou dva ostrostřelce. Glene, vy půjdete s námi. Vezmeme 
to zepředu. Nebudeme se ohlašovat, dokud nebudeme 
uvnitř.“ 

„Snad tam bude nějaké krytí,“ odtušil Wyatt, ale nezdálo 
se, že by ho to doopravdy trápilo. 

Když si Lucas vzpomněl na Samantino vidění, doufal, že 
bylo přesné jako obvykle. Zkontroloval čas, pak dal znamení 
ostatním a všichni se svižně, ale tiše stahovali ke stodole. Jak 
se přiblížili, k Lucasovi zevnitř dolehlo tiché šplouchání. 
Předpokládal, že Gilbert dolévá do nádrže benzín – 
pravděpodobně z malých kanystrů, které si mohl dovézt, aniž 
by vzbudil podezření – a chystá se odjet. A naštěstí pro muže, 
kteří obklíčili budovu, neměl Hummer zrovna nejmenší 
nádrž. 

Jakmile se dostali ke dveřím, Lucas opatrně otočil starý 
dřevěný špalík, který sloužil jako závora, a pak bez váhání 
strčil do dveří a vtrhl dovnitř se zbraní připravenou k palbě. 



288 

 

Naštěstí tam byla možnost ukrýt se za četné stohy sena, 
jež stály vyrovnané podél jedné stěny. Zřejmě je naaranžoval 
tak, aby případnému zvědavci znemožnily odhalit, co se ve 
stavení skrývá. Lucas, Wyatt a Glen se plavně překulili za 
balíky sena a zaujali palebnou pozici, zatímco Lucas vykřikl: 
„Ruce vzhůru, Gilberte! FBI!“ 

Gilbert, který stál v otevřených dveřích čelem k zadní 
části vozu a k policistům, na okamžik ztuhnul. Ale jen na 
nepatrný okamžik. Pak zkřivil rty do úsměšku a natáhl ruku 
do auta. Nikdo z policistů nezaváhal ani sekundu. Stodolou 
otřásly tři výstřely. Gilbert sebou škubl a z ruky mu vypadla 
pistole. Narazil zády do otevřených dveří vozu a na světlé 
košili se rozlévaly krvavé skvrny. 

Lucas vyšel zpoza stohů sena a šel k němu se zbraní stále 
v pohotovosti. Dělilo je pár posledních metrů, když Gilbert 
zakašlal, přičemž mu z úst vystříkla krev, a svezl se po 
dveřích na zem. Pohlédl vzhůru na Lucase, který mezitím 
došel až k němu, a s podivným strnulým úšklebkem a 
posledním krvavým dechem zamumlal: „Šachmat.“ 

Wyatt, který stanul po Lucasově boku právě včas, aby ho 
zaslechl, zabručel: „Aspoň ten parchant ví, že prohrál.“ 

„Myslíte?“ Místo triumfu nebo dokonce zadostiučinění 
Lucas pocítil mírný neklid. Sehnul se pro Gilbertovu pistoli, 
zatímco svoji zasunul do pouzdra, a dodal: „Musíme 
prohledat stodolu i dům. Zatím ho můžeme z únosů obvinit 
jen na základě nepřímých důkazů, a těch ještě máme žalostně 
málo.“ 

„Oba víme, že to udělal.“ 
„To jo, ale musíme mít důkazy, které by ho s vraždami 

spojovaly, a musíme je najít tady.“ 
„Co říkáte na tohle?“ ozval se Glen od kufru auta. Otevřel 

úložný prostor, aby zjistil, co se skrývá uvnitř. 
Oba muži se k němu připojili, Lucas si jen matně 

uvědomoval, že do budovy vešli další policisté, když se 
zahleděl do kufru. Taktak se tam naležato vešla dřevená, 



289 

 

zjevně ručně dělaná židle s vysokým opěradlem. Vypadala 
docela obyčejně až na dvě zvláštní svorky po stranách 
opěradla téměř úplně navrchu. Pod židlí našel zasunutý 
látkový balíček převázaný provázkem. Když ho vytáhl a 
rozbalil, objevil dva nože ostré jako břitva. Teprve po chvíli 
Lucas jeden z nich vzal do cípu látky. Nůž hladce vklouzl do 
svorky na opěradle, hrot směřoval dovnitř. 

„Oběti, které nechal vykrvácet,“ poznamenal. „Přivázal je 
k židli a nějak jim zajistil hlavu, aby ji nemohli sklonit. Pak 
naaranžoval nože tak, aby se akorát dotýkaly krčních tepen. 
Dříve nebo později to oběti nevydržely a hlava jim klesla na 
stranu. Takže si samy podřízly krk.“ 

Wyatt pochmurně zabručel: „Myslím, že jako důkaz to 
úplně stačí. Vždyť na těch zatracených kudlách jsou ještě 
stopy krve.“ 

Lucas se odvrátil, protože ho přepadla náhlá nevolnost. 
„Já nevím, asi když někdo ztratí ženu a dítě, začne takhle 
vyvádět.“ 

„Ne,“ namítl Wyatt suše, „tohle může udělat jedině 
člověk, který to nikdy neměl v hlavě v pořádku. Ze smutku se 
ještě z nikoho nestala zrůda, Lukeu, to oba víme. Samotný 
smutek nemohl být příčinou.“ 

Sice to věděl, ale nijak mu to nepomohlo. 
V tom okamžiku dovnitř přispěchala Jaylene a tvářila se 

ustaraně. „Lukeu, právě volal Quentin. Je na policejní stanici. 
Šel dohlídnout na Sam, což prý s Galenem měli za úkol už 
nějakou dobu. Ale zdržela je nějaká podivná záležitost u 
kolotočů, a než se Quentin dostal na stanici… Lukeu, Sam 
zmizela.“ 

Lucas na ni nevěřícně hleděl. Krve by se v něm nedořezal. 
„Někdo Gilberta varoval. Řekl mu, že po něm jdeme. Někdo 
další. Kristepane, to je to, co mi chtěl říct. Že poslední tah 
jsem neudělal já, ale on.“ 

 



290 

 

Když se Samanta probojovávala z těžkého spánku do 
bdělého stavu, pronásledovala ji vzpomínka, které se zdráhala 
uvěřit. Pamatovala si, že si kvůli pulsující bolesti hlavy, 
závratím a nevolnosti šla lehnout na gauč a zamýšlela tam se 
zavřenýma očima zůstat co nejdéle. A zřejmě usnula. Akorát 
ji pronásledoval nepříjemný pocit, že nemohla dýchat, 
protože jí něco zakrývalo nos a ústa. 

Teď se cítila ještě hůř; v hlavě jí bušilo a musela vyvinout 
nezměrné úsilí, aby zvedla víčka. Podařilo se jí to až po 
několikátém pokusu a celou dobu uvažovala, odkud se ozývá 
to protivné syčení. 

Nejdříve nechápala, na co se dívá. 
Dřevo? 
Dřevěné prkno leželo necelých dvacet centimetrů nad ní. 

Co to sakra – Pak ji přepadlo mrazivé poznání, až vzlykla. 
Pomalu natáhla ruce před sebe a zatlačila do desky. Nic. 

Nepohnula se ani o centimetr. 
Samanta zatlačila větší silou, kterou jí propůjčilo 

zoufalství, ale deska seděla pevně na svém místě. 
Zvedla hlavu, jak nejvíc to šlo, a podívala se k nohám. 

Ležela tam baterka, jež prostor slabě ozařovala jen natolik, 
aby Samanta viděla. 

Aby mohla vidět na kyslíkovou bombu, co tiše syčela, jak 
z ní unikal obsah. 

Aby si mohla prohlédnout rozměry truhly, ve které se 
nachází. 

Aby pochopila, že to je její rakev. 
I když ji polil smrtelný pot a mysli se zmocňovala panika, 

Samanta si vzpomněla na své vidění, ve kterém Gilbert chtěl 
na poslední chvíli ještě něco říct, něco, co se jí nepodařilo 
zaslechnout. 

Teď si myslela, že už ví, co to mělo být. 
„Šachmat.“ 



291 

 

I ve chvíli, kdy ho policajti zastřelili, si Andrew Gilbert 
byl jistý, že vyhrál. Protože udělal poslední tah. Nějakým 
způsobem to dokázal. 

Pohřbil ji zaživa. 
 
Udušení. 
Lucas nemohl tu myšlenku vypudit z hlavy. Byla to další 

Gilbertova oblíbená metoda, jak zabíjet na dálku. A zrovna 
Samanta konstatovala, že nejjednodušší způsob, jak někoho 
nechat udusit až za delší dobu, je pohřbení zaživa. 

Ježíši, Sam… 
Jaylene a Wyatt dohlíželi na zběžnou prohlídku domu a 

stodoly. Oba doufali, že najdou něco, co by jim napovědělo, 
kde Samantu hledat. Na policejní stanici se o totéž pokoušeli 
Quentin a Galen; ve snaze dopátrat se nějaké informace kladli 
spoustu otázek, v čemž jim vydatně pomáhali policisté, kteří 
se už vrátili z akce. 

Lucas postával před stodolou a jen matně vnímal všechen 
ten shon kolem sebe. Upřel nevidoucí oči na protilehlou 
stranu údolí, od žaludku se mu do těla šířil chlad, až mu 
mrzly i konečky prstů. 

„Lukeu.“ 
Nechtěl se podívat Jaylene do očí, nechtěl slyšet to, co 

věděl, že mu jeho kolegyně řekne. 
„Lukeu –“ 
Připojil se k nim Wyatt se zachmuřenou tváří. „Pohřešuje 

se jeden služebně mladší policista. Caitlin tvrdí, že ho viděla 
jít směrem ke kanceláři, kde odpočívala Sam, a pak už ho 
nezahlédla. Vzal si policejní vůz, ale nebere vysílačku.“ 

„Myslím si, že neměl komplice,“ zamumlal Luke. „Určitě 
by nikomu cizímu nevěřil, tím jsem si stoprocentně jistý.“ 

„No, o to právě jde,“ odvětil Wyatt a zachmuřil se ještě 
víc. „Jen tak pro kontrolu jsme projeli otisky prstů z jeho 
složky na jméno Brady Miller, pod kterým neměl absolutně 



292 

 

žádný trestní záznam. Jenže se tak nejmenuje. Zjistilo se, že 
jeho pravé jméno je Brady Gilbert. Syn Andrewa Gilberta.“ 

„Proč byly jeho otisky v databázi?“ chtěla vědět Jaylene. 
„Nějaké drobné krádeže v L. A.,“ prozradil Wyatt. „Před 

pár lety. Puberťák akorát dost starý na to, aby ho už minul 
pasťák, a díky tatínkovým penězům dostal jenom tytyty. Od 
té doby o něm nebylo ani slechu, až dosud. Předpokládám, že 
tatínek mu taky zaplatil hezké nové jméno a zařídil čistý 
trestní rejstřík.“ 

Jaylene zapíchla oči do svého parťáka. „Synovi by nejspíš 
důvěřoval, co říkáš, Lukeu? Že za něho dokončí jeho dílo, 
kdyby on nemoh.“ 

„Možná,“ připustil Luke a zachvěl se chladem. Někde 
uvnitř zcela nelogicky doufal, že Samanta odešla z šerifovy 
kanceláře sama, třeba se vrátila ke kolotočům nebo do 
motelu. Nechtěl uvěřit, že by bylo možné, aby na ni Gilbert 
vztáhl ruku. Což taky nebylo. 

Jenže… rád zabíjel na dálku. 
Syna by bral jako svoji prodlouženou ruku, zvláště pokud 

se cítil pevný v kramflecích, že ho poslechne. Tak by to 
sedělo a dávalo smysl. 

A vzhledem k tomu, že policejní stanice zůstala prakticky 
opuštěná, pro mladého strážníka nepředstavovalo nijak 
obtížný úkol zpacifikovat už tak zesláblou Samantu, nejspíš 
za pomoci chloroformu, snést ji dolů do garáže a odjet pryč. 

Truhla už dávno čekala připravená, až se Gilbertovi se 
synem naskytne příležitost – unést Samantu. Gilbertův syn ji 
musel akorát položit dovnitř, zasypat hlínou a nechat ji tak. 

Nechat ji tam samotnou. Pohřbenou zaživa. 
„Rozeslal jsem Bradyho popis,“ podotkl Wyatt. „A váš 

šéf učinil totéž na federální úrovni s tím, že je nepochybně 
zapletený do únosů.“ 

Luke slyšel svůj hlas jakoby z dálky. „Co Gilbertova smrt 
– už se to dostalo na veřejnost?“ 



293 

 

Wyatt zaklel a řekl: „Rozhlásili jsme vysílačkou, že jsme 
ho dostali. Strašně mě to mrzí, Lukeu, ale… jestli byl Brady 
v tu dobu ještě v policejním autě, tak to ví.“ 

„A nemá sebemenší důvod tady otálet,“ konstatoval 
Lucas. „Určitě byli připravení i na útěk. Nejspíš měli sbalené 
věci v jiném autě, zřejmě další teréňák. Co nejdřív se zbavil 
policejního auta a držel se otcova plánu. Je pryč.“ 

Jaylene ho uchopila za paži a otočila ho čelem k sobě, což 
Lucase tak zaskočilo, že na ni jen mlčky zíral. 

„Což znamená, že Sam musíš najít ty,“ prohlásila 
kategoricky. 

„Jay, sama víš, že to nejde jen tak –“ 
„Tady nic nenajdeme, Lukeu. To je ti určitě jasné. Ani 

Quentin s Galenem na policejní stanici nezjistí nic, co by nám 
pomohlo. A čas běží, Samantě za chvíli vyprší.“ 

„Zatraceně, ty děláš, jako kdybych ji nechtěl hledat.“ 
„Co já vím, chceš?“ 
Zíral na ni a doslova cítil, jak mu z tváří prchá barva. 

Jaylene na něj neúnavně naléhala: „Já nevím, co tě to bude 
stát, to fakticky netuším. Ani nemám páru, co máš v sobě za 
psychický blok. Ale vím, že Sam měla pravdu, když tvrdila, 
že své schopnosti nikdy nebudeš moct pořádně využívat, 
dokud se přes to nepřeneseš. A jestli to neuděláš ani kvůli 
tomu, jestli ti jako důvod nestačí, že musíš zachránit ženu, 
kterou miluješ…, tak strávíš zbytek života jako senzibil na 
baterky, jehož schopnosti fungují jen tehdy, když je příliš 
unavený, než aby myslel. Tohle vážně chceš, Lukeu? Žít jen 
napůl? Ztratit Sam? Vážně jsi ochoten zaplatit tak vysokou 
cenu za to, že se vyhýbáš své bolesti?“ 

Ne. 
„Ne,“ odvětil rozvážně, „to nejsem.“ 
„Tak se přece otevři a pokus se spojit se Sam,“ vyhrkla 

Jaylene a uvolnila sevření na jeho paži. „Najdi ji dřív, než 
bude pro vás oba pozdě.“ 



294 

 

Lucas netušil, jak to má udělat sám od sebe, aniž by byl 
nepříčetný vzteky nebo zemdlený vyčerpáním, zkrátka 
vědomě využít svých schopností. Nikdy to zatím nedokázal. 

Ale… 
Naprosto jasně věděl, že Samantu potřebuje a že nehodlá 

ztratit další milovanou osobu. Musí ji najít, musí jí pomoct… 
Najednou ho obestřela ledově temná hrůza, která ho svou 

silou doslova srazila na kolena. 
 
Samanta ani neuměla předstírat, že není vyděšená. Nikdy 

v životě si nedokázala představit, že by se někdy mohla tak 
bát. I když… 

Nemohla zaplašit mučivé vzpomínky na nevlastního otce 
a mrňavý kumbál. Slyšela se, jak vzlyká nahlas, zrovna jako 
tenkrát fňukalo to týrané, vystrašené děvčátko, když šel otčím 
pozdě v noci spát a ona mohla konečně projevit svou úzkost 
nahlas. 

Když byl bez sebe zlostí, nechával ji tam zavřenou celé 
dlouhé hodiny, někdy i dny, a důrazně zakazoval matce, aby s 
ní byť jen promluvila. Dům ztichl, jako by se v něm život 
zastavil. Všude kolem jen tma. A ona se cítila strašně 
osamělá. 

Děsila se toho „trestu“ víc než všeho ostatního, čím jí 
ubližoval. Protože byla přesvědčená, že jednoho dne jí 
zkrátka neotevře. A ona tam umře, vyděšená, zraněná atak 
strašlivě osamělá, že slovy ani nelze vyjádřit tu nekonečnou 
prázdnotu, kterou zažívala. 

Teď se pokoušela potlačit paniku, ale vzpomínky na starý 
známý pocit naprosté bezmoci a hrůzy na ni neustále 
dorážely. Slyšela své hlasité vzlyky, vnímala, jak jí ochabují 
ruce od neustálého bušení do drsné dřevěné desky nad sebou. 

Vzdálená, rozumně uvažující část její mysli jí napovídala, 
že spotřebovává cenný kyslík a že bomba syčí čím dál tišeji, 
jak její obsah uniká do Samantiny rakve, ale všechno pohltila 
panika. 



295 

 

Až dokud… 
Sam. 
Ztichla a pokusila se potlačit poslední vzlyk. 
Sam, už jdu. 
„Kde jsi?“ zašeptala. 
Blízko. 
„Už tu nezbývá moc vzduchu,“ zakňourala znovu 

tichounce a s dalším návalem děsu si uvědomila, že se jí 
začíná těžce dýchat. 

Jen lež klidně, Sam. Zavři oči. Slibuji ti…, že přijdu včas. 
Byla to jedna z nejtěžších zkoušek, kterou musela 

podstoupit, ale zvládla to. Zavřela oči a přinutila své bolavé 
ruce, aby ležely klidně po stranách. 

Zůstala v ní akorát poslední špetka důvěry, aby uvěřila 
Lukeovi, že se k ní dostane včas. 

Úplně poslední špetka. 

* * * 

Víc než desítka ochotných paží se chopila lopat, když 
Lucas po hodině náhle zastavil džíp na cestě za městem a 
rozběhl se asi dvacet metrů od krajnice. Nemusel nikomu 
říkat, kde mají kopat, protože obdélník čerstvě navršené 
zeminy, až příliš nápadně připomínající hrob, bil do očí. 

Muži se okamžitě pustili do práce, horečně kopali 
poháněni vlastními obavami a pohledem na popelavou tvář 
federálního agenta, který odhraboval hlínu ze Samantina 
hrobu holýma rukama. 

Další muži již čekali připravení s páčidly, a jakmile 
vykoukla dřevěná deska, hned se do ní zapřeli. Sborově 
zalapali po dechu, když byli za své úsilí odměněni 
Samantinou bledou tváří a zavřenýma očima; v tom 
okamžiku si všichni mysleli, že je po ní. 



296 

 

Ale Lucas tomu nevěřil. Klekl si k ní do mělkého hrobu, 
chytil ji za zápěstí, opatrně se přitom vyhýbal škaredým 
odřeninám na jejích dlaních, a vytáhl ji nahoru. 

Teprve potom otevřela oči a zamžikala do blednoucího 
večerního slunce. Když na ni šeptem zavolal jménem, 
zhluboka se nadechla čistého venkovského vzduchu a vrhla 
se mu kolem krku. 



297 

 

18 
le já nechci zůstat přes noc v nemocnici,“ 
protestovala Samanta. 

„Protože samozřejmě,“ opáčil Lucas, „pár zlomených 
kůstek na rukách nic není, že jo?“ 

Zamračeně si prohlédla důkladně zafačované ruce, které 
měla složené v klíně. „Však jsi slyšel, co říkal doktor. Že 
kosti na rukách jsou sice křehké a lehce se zlomí, ale zase 
srostou. Bude to dobrý a kvůli tomu tu přece nemusím trávit 
noc.“ 

Bishop navrhl: „Klidně ji zatkni, Lukeu.“ 
„Zůstane tady a basta,“ nedal se Lucas. „Budu tu celou 

noc s ní, abych měl jistotu.“ 
Samanta vzdychla a přestala protestovat. „No, když už tu 

musím být, je dobře, že mě aspoň dali na velký pokoj. Kdyby 
Wyatt s Caitlin nevezli Lea zpátky ke kolotočům, ani byste se 
tu všichni nevešli.“ Přejela očima po zástupu kolem své 
postele, pak se zastavila u Bishopa a nadhodila: „Už jsem si 
říkala, kdy se tu objevíte.“ 

„Usoudil jsem, že přišel správný čas,“ opáčil klidně, „Váš 
únos nebyl zrovna součástí našeho plánu.“ 

Z opačné strany nemocničního lůžka se ozval Galen: 
„T řeba aspoň příště nebudeš mluvit tak zatraceně 

tajuplně. 
Čekejte na znamení, ale nenechte se jím zmást. 

Ježíšikriste.“ 
„Náhodou,“ bránil se Bishop, „o tom, co se stalo v 

lunaparku, jsem vůbec nevěděl. Znamení, na které jste měli 
čekat, se vlastně vůbec neobjevilo. Šlo o docela efektní 
ohňostroj; několik beden střeliva mělo, podle našich 
domněnek, zřejmě odvrátit pozornost od Gilbertova úniku.“ 

Galen zmateně zamrkal, pak se obrátil ke Quentinovi: „To 
nám snad moh říct předem.“ 

„To zásadně nedělá,“ odtušil Quentin. 

„A 



298 

 

„Jestli jste to tak s Mirandou viděli,“ namítla Samanta, 
„jak to, že se to tak neodehrálo?“ 

„Vid ěli jsme to úplně na začátku.“ Jeho hezký, i když 
poněkud nebezpečně vyhlížející obličej prozářil úsměv. „Než 
jste začala měnit budoucnost, která se vám zjevila. Od toho 
okamžiku jsme nemohli na naše předchozí vidění spoléhat.“ 

„Tos nám taky moh říct,“ zaškaredil se Galen. 
Nato se ozval Lucas, jenž do té chvíle jen mlčky 

naslouchal. „Můžete mi prozradit, o čem je řeč, kdyby vás to 
moc neobtěžovalo?“ 

„Bishop porušil jedno ze svých zásadních pravidel,“ 
odpověděl Quentin. „To svoje věčné ‚některé věci se zkrátka 
musejí stát tak, jak se stanou‘. Měl jsem z toho dočista šok.“ 

Lucas se zeptal Samanty: „Jedná se o tvůj sen, že jo?“ 
Přikývla a vysvětlila: „Všechno, co jsem ti řekla, je 

pravda, akorát jsem ti ji neřekla celou. Když Leo dostal ten 
úplatek, nakonec jsme se dohodli, že se na to vykašlem a do 
Goldenu nepojedem. Sice jsme nevěděli, co to má znamenat, 
ale rozhodně to nevypadalo úplně čistě. Jenže pak, tu noc 
poté, co jsme se rozhodli jet dál, se mi zdál ten sen. Akorát že 
to nebyl normální sen, ale vidění. A já jsem věděla, bez 
nejmenších pochybností, že to, co jsem viděla, se stane, 
pokud do Goldenu nepojedu.“ 

 
„A tehdy mi zavolala,“ podotkl polohlasně Bishop. Lucas 

po něm střelil očima, pak se znovu obrátil k Samantě. „Proč? 
Cos vlastně viděla?“ 

„Vraždy.“ Nedokázala to vyslovit, aniž by se zachvěla. 
„Vraždy páchané spoustu let a postupem času s čím dál větší 
brutalitou. Muži, ženy – děti. Všichni umírali ve spárech těch 
příšerných mašin, co zkonstruoval, a v dalších jim 
podobných.“ 

„Ale proč jsi –“ Lucas se zarazil a mávnutím ruky 
pominul, co chtěl říct. „To nic. Pokračuj.“ 



299 

 

„Nevím, z jakého podnětu s tím Gilbert začal, ale ty 
vraždy samy o sobě v něm ničily poslední zbytky lidskosti. 
Začal – teda začal by – zabíjet jen pro pouhé potěšení. 
Taková budoucnost se mi zjevila.“ Povzdechla si. „Věděla 
jsem, že existuje pouze… krátký časový úsek, kdy se ho dá 
zastavit. O tom jsem neměla sebemenší pochybnosti. Muselo 
to skončit tady v Goldenu. Kdyby odtud odešel, vraždil by 
ještě několik let.“ 

„A dál?“ naléhal Lucas. 
„Klidn ě mu to řekněte,“ pobídl ji Bishop, když zaváhala. 

„Mezi senzibily se toho stejně moc utajit nedá.“ 
„Akorát ty umíš být jak tajemný hrad v Karpatech,“ 

poznamenal Galen sotva slyšitelně. 
Samanta si znovu vzdychla a prozradila Lucasovi zbytek: 

„V tom snu jsem taky viděla, že tě zabil. Vyhrál svoji 
přiblblou hru, ale to mu nestačilo.“ 

„Samozřejmě nechtěla připustit, aby se něco takového 
stalo,“ vložil se do toho Bishop. „A my taky ne. Proto jsme se 
rozhodli zasáhnout a pokusit se změnit to, co viděla.“ 

Lucas pronesl s kamennou tváří: „A mě jste obešli, abych 
do toho zbytečně nezasahoval?“ 

„Nevěděla o tom ani Jay. Logicky jsme předpokládali, že 
čím méně lidí bude vědět o tom, o co se pokoušíme, a čím 
méně lidí bude aktivně zasahovat do Saminy vize, tím lépe. 
Že nad tím zkrátka budeme mít větší kontrolu. Jenže.“ 

„Jenže,“ pokračovala Samanta, „s první změnou – když 
jsme přijeli do Goldenu – se budoucnost začala vyvíjet jinak. 
A kromě pár věcí, kterými jsem si byla naprosto jistá – jako 
že tě můžu zachránit, jedině když tě přinutím využívat tvé 
schopnosti jiným způsobem, a Gilbertovy šílené posedlosti 
svojí hrou –, jsme mohli jen hádat. Mohla jsem akorát 
postupovat podle našeho plánu a slepě doufat, že to děláme 
pro dobro věci a že naopak situaci ještě nezhoršíme.“ 

„A my,“ dodal Bishop, „jsme mohli jen co nejnenápadněji 
vás všechny hlídat. Bylo jasné, že Gilbert si o naší jednotce 



300 

 

všechno zjistil, takže jsme nechtěli, aby pojal podezření, že 
jsou tu kromě tebe a Jay ještě další agenti.“ 

„Až na to, že to stejně věděl,“ oznámila Jaylene 
bezbarvým tónem. „To je to, před čím nás Lindsay varovala. 
On ví. Věděl, že nás hlídají další agenti a že bude nějak 
muset odvést jejich pozornost, aby se k tobě mohl dostat. A 
ke konci už po tobě šel jak pes po uzeném.“ 

„Tak proto ten humbuk u kolotočů?“ vyzvídal Quentin. 
„Aby nás odlákal z města?“ 

„Však mu to vyšlo,“ připomněla mu Jaylene. „Kdybyste 
zůstali sedět ve svém domečku, odkud jste měli krásný 
výhled na zadní vchod policejní stanice, Bradymu by se jen 
těžko podařilo vytáhnout Samantu z budovy nepozorovaně.“ 

„A neměl co ztratit, když se vás pokusil rozptýlit,“ 
upozornil Bishop. „Když byla Sam zdánlivě v bezpečí v 
šerifově kanceláři, měl větší šanci, že vás dva odláká pryč, i 
kdyby jen na hodinku. Víc času nepotřeboval.“ 

„Já akorát nechápu,“ namítla Samanta, „proč se Gilbert 
nudil doma a nechal syna, aby mě špehoval.“ 

„Podle mého názoru neměli tušení, kdy se naskytne 
příležitost unést vás,“ promluvil Bishop. „Připravili hrob a 
Brady dostal jasný příkaz: mít oči na stopkách a využít první 
šanci.“ 

„Copak nevaroval svého otce hned, jakmile jsme vyrazili 
do hor?“ divila se Jaylene. 

„Myslím, že si nejspíš okamžitě neuvědomil, co se děje,“ 
odvětil Bishop. „Byl pověřen nějakým rutinním úkolem, a 
když se vrátil na stanici – po krátké zajížďce do lunaparku, 
kde zapnul všechny kolotoče a zablokoval spínače –, skoro 
všichni už byli pryč. Seržant, co měl službu u vchodu, mu 
akorát oznámil, že se zase koná další pátrací akce. 
Nepochybně ho potěšilo, že se mu podařilo odvést pozornost 
agentů a naskytla se mu příležitost unést Samantu. Teprve 
když ji nesl dolů do auta, procházel kolem zbrojnice a 



301 

 

uvědomil si, že je skoro prázdná. Tehdy se mu zřejmě 
rozsvítila červená kontrolka.“ 

„Podařilo se nám zjistit, kde je?“ chtěl vědět Lucas. 
„Ne. Sice jsme po něm vyhlásili pátrání, ale nepřekvapilo 

by mě, kdyby se na nějakou dobu zašil někde v horách. 
Časem ho stejně dostaneme. I když to nemusí nic znamenat, 
mám takové tušení, že tu kyslíkovou bombu dal Samantě bez 
otcova vědomí.“ 

„Protože v tomhle případě nemělo smysl nechat mě 
umírat dlouho. Chtěl mě zkrátka zabít a zranit tak Lukea. O 
to Gilbertovi šlo.“ 

Bishop přikývl. „A taky se domnívám, že až se probereme 
důkazy, co se našly na Gilbertově základně, a dostihneme 
Bradyho, zjistíme, že ho otec akorát využíval, aby mu nosil 
informace a pomáhal stěhovat jeho smrtící nástroje, ale že ve 
skutečnosti nikdy nezabil ani nenapomáhal únosům 
předchozích obětí. S výjimkou Samanty.“ 

„Proč jsi Gilberta nepodezíral?“ vyzvídal Lucas. 
„Předpokládám, žes zkoumal mé starší případy od chvíle, kdy 
tě Samanta kontaktovala, takže –“ 

„Pokládali jsme Andrewa Gilberta za mrtvého,“ přerušil 
ho Bishop. „Velmi přesvědčivě se mu podařilo zinscenovat 
vlastní smrt už skoro před čtyřmi lety. V jednom z jeho 
skladišť vypukl požár, našlo se tělo odpovídajících proporcí a 
pohlaví s jeho hodinkami a snubním prstenem. Budu muset 
zavolat tamním úřadům a zařídit exhumaci. Pokusíme se toho 
muže identifikovat. Nejspíš bude mít nějaký vztah ke 
Gilbertovi. Jestli potřeboval tělo, určitě se poohlédl ve svém 
okolí. Zřejmě šlo o jeho první vraždu.“ 

„Že by to už tenkrát plánoval?“ Quentin nevěřícně kroutil 
hlavou. „Co všechno jsou lidi ochotní udělat.“ 

„Když už o tom mluvíš,“ zareagovala Jaylene, „mám 
akorát tak chuť na večeři. Vzhledem k tomu, že je po všem a 
už se nemusíte skrývat, kdo z vás mě chce pozvat na pořádný 
steak?“ 



302 

 

Byl to velmi průhledný manévr, jak dostat všechny ven ze 
Samantina pokoje, ale Sam ho ocenila a vděčně se na ni 
usmála. 

Jaylene se zavěsila do Quentina a Galena a zavolala: 
„Šéfe, jdeš taky?“ 

„Počkejte na mě u výtahu.“ 
„Jak je libo. Tak zatím, Sam.“ 
„Dobrou noc.“ 
Když odešli, Bishop se sklonil k Samantě. „Co jsem 

předtím říkal, jsem myslel naprosto vážně.“ 
„A to už vám nevadí můj turban a všechno ostatní?“ 
Usmál se. „Turban se někdy může hodit, když budete 

muset pracovat v utajení.“ 
„A co otázka důvěryhodnosti?“ 
„Myslím si, že jsme si už vydobyli dost dobrou reputaci. 

Rádi vás mezi sebe přijmeme, Samanto. Každopádně by se 
nám hodil další jasnovidec, zvláště s tak silnými 
schopnostmi, jako jsou ty vaše. Zkuste o tom vážně 
pouvažovat.“ 

„Promyslím si to.“ 
„Taky se můžeme pokusit udělat něco s vašimi migrénami 

a krvácením z nosu. Meditační techniky, zpětná biovazba. 
Některým kolegům tyhle metody pomáhají.“ 

„Budu mít na paměti i to. Díky, pane Bishope.“ 
„Dobrou noc, vy dva.“ Nato vyšel z pokoje. 
Lucas za ním chvíli hleděl, pak se posadil na kraj 

Samantina lůžka a zadíval se jí do očí. „Jsme dobrý tým.“ 
„Jenom díky tomu, že tě umím pekelně naštvat,“ škádlila 

ho s úsměvem. 
„Dej se k nám, Sam. Potřebuji tě.“ 
„Ale chceš mě potřebovat? To je ta důležitá otázka.“ 
„Dnes jsem tě našel proto, že jsem cítil, že tě potřebuji. 

Protože jsem si neuměl představit, jak bych bez tebe mohl žít. 
A taky proto, žes měla pravdu, co se týká mých schopností. 



303 

 

Co se jim u FBI nepovedlo odhalit za pět let, tys zvládla ani 
ne za dva týdny.“ 

„Je to teprve začátek,“ upozornila ho. 
„Já vím. Bude to chvíli trvat, než se vyrovnám s bolestí, 

kterou jsem v sobě nosil tolik let. I my dva potřebujeme čas. 
Myslím, že toho musíme spoustu dořešit a probrat.“ 

Samanta se nadechla a prohlásila: „Jsem ochotná to 
zkusit, pokud ty taky.“ 

Jemně vzal do rukou její zabandážovanou dlaň a klidným 
hlasem začal: „Pak bych ti rád povyprávěl o svém dvojčeti, o 
Bryanovi, a o muži, který ho unesl, mučil a zavraždil, když 
nám bylo dvanáct.“ 

A tak se usadila na nemocničním lůžku a naslouchala 
tragédii, která v něm probudila mánii hledat další ztracené 
duše – a paranormální schopnosti, jež mu to umožnily. A 
když se tak pomalinku a bolestně obnažoval, poznala, že se 
stará rána začíná hojit. 

A věděla, že ostatní už přijde samo. 



304 

 

EPILOG 

Pátek 5. dubna 
„Hrome,“ rozčilovala se Samanta. „Snažíš se až příliš,“ 

konejšil ji Lucas a podal jí svůj kapesník. 
Přidržela si ho u nosu a pobaveně po něm koukla. „Jinak 

to ani neumím, stejně jako ty. A co to vlastně má být?“ 
Volnou rukou ukázala na pokroucený kus plechu, který ležel 
na stole před ní. 

„Cos viděla?“ 
„Kouř a plameny. Slyšela jsem jakési zaskřípění. Myslím, 

že jsem zahlédla nějakého muže, jak se mihl v dýmu. Zdálo 
se mi, že nese kanystr od benzínu.“ 

Lucas se spokojeně usmál. „Tak přece jen žhářství. 
Inspektor, co nám to sem poslal, měl podezření, ale nemohl 
to nijak dokázat. Na tom pozemku byly uskladněné barely s 
benzínem, takže stopy paliva žhářství neprokazovaly.“ 

„No dobře, ale moje vidění přece taky nemůže předložit 
jako důkaz.“ 

„To ne, ale on chtěl akorát potvrdit své podezření. Bude 
na tom případu dál pracovat běžným způsobem a snad se mu 
podaří objevit potřebné důkazy.“ 

„Ještě stále jsi mi neřekl, z čeho ten kus plechu vlastně 
je.“ 

„V garáži u budovy stálo staré auto a inspektor pojal 
podezření, že oheň byl založen právě tam. To je kus 
karosérie.“ Lucas vzal pokroucený plech a vrátil ho do 
igelitového sáčku. „Pošlu mu to zpátky.“ 

Samanta přeložila kapesník a krátce si ho přitiskla k nosu, 
pak zkontrolovala, jestli na látce znovu nezanechala červenou 
skvrnu, a vrátila mu ho. „Už delší dobu čekám, že mi řekneš, 
ať si koupím svoje kapesníky, nebo aspoň začneš nosit 
papírové, ale ty ne.“ 



305 

 

„Beru to jako svou manželskou povinnost.“ 
Samanta se rozesmála. „To bylo taky součástí slibu? Já si 

na nic takového nevzpomínám.“ 
„Hned za ‚v dobrém i zlém‘ tuším.“ S úsměvem ji zvedl 

ze židle a sevřel v náručí. 
„Jsme v práci,“ připomněla mu. 
„Už máme po pracovní době,“ opáčil. „Akorát jsme se 

stavili vyřídit poslední drobnost, než odjedeme. A doufám, že 
se nám podaří zmizet dřív, než nám Bishop přidělí nějaký 
další případ.“ 

Zrovna v té chvíli vešel Bishop do místnosti, a protože 
zaslechl Lucasovu poslední větu, namítl: „Já že bych byl tak 
krutý?“ Když se nad tím Samanta zjevně vážně zamyslela, 
usmál se a dodal: „To bych vám neudělal. Stejně teď máme 
nezvykle málo práce.“ 

„Tak proto tu není Quentin,“ odtušila Samanta. „Konečně 
si vybírá dovolenou?“ 

„No, jak se to vezme,“ odpověděl Bishop. „Chce ve svém 
volnu otevřít nějaký starý nevyřešený případ.“ 

„To zní docela neškodně,“ prohodil Lucas. 
„U Quentina?“ Bishop zavrtěl hlavou. „Při poslední 

podobné akci postřelili Kendru.“ 
„Nezbývá než doufat, že najde akorát horu zaprášených 

dokumentů,“ navrhla Samanta. 
„Byla by to příjemná změna. Zvlášť když je i tady 

výjimečně klid.“ 
„Tady jsi,“ konstatovala Miranda, když vstoupila do 

místnosti. „A zaklepej to na dřevo. Dobře víš, že obvykle 
stačí, když si jeden z nás pochvaluje, že máme málo práce, a 
v následující chvíli zavalí celou jednotku hora případů.“ 

„Pak tedy navrhuji, abychom odtud taky vypadli.“ 
„To nezní špatně.“ Usmála se na druhý pár. „Vy dva už 

běžte a užijte si svatební cestu. S námi si nedělejte těžkou 
hlavu. A ty,“ obrátila se ke svému manželovi, „mi dlužíš 
večeři. S tím právníkem jsem měla pravdu.“ 



306 

 

„Já se s tebou nehádám.“ Bishop vzal svou ženu za ruku a 
rozloučil se s Lucasem a Samantou: „Užijte si to. A 
nevracejte se ani o den dřív.“ 

„Ani nás nenapadne,“ slíbil Lucas. 
Samanta se zahleděla za odcházející dvojicí a zadumaně 

pronesla: „Bishop a Miranda, Tony a Kendra, Isabel a Rafe, 
ty a já. Existuje v rámci FBI ještě nějaká jiná jednotka s 
tolika manželskými páry?“ 

„To sice ne, ale taky naše speciální jednotka je jen jedna, 
no ne?“ 

„To je pravda.“ Usmála se na něj. „Kolotoče mi připadají 
tak strašně vzdálené, jako bych k nim patřila kdysi hrozně 
dávno.“ 

„Stýská se ti?“ 
„Ne. Ten život, který vedem teď…,“ zavrtěla hlavou, 

„jsem si dřív neuměla představit ani ve snu. Pro případ, že 
bych ti neřekla, jak jsem šťastná –“ 

Lucas ji přerušil polibkem. „Já taky. A teď se půjdeme na 
pár týdnů vyvalovat na pláži na Floridě a řekneme si všechno, 
co si ještě chceme říct, na co jsme si doteď netroufli – a 
zřejmě ještě pár věcí navíc, až nám přemíra koktejlů rozváže 
jazyk.“ 

Samanta se rozesmála. 
„Tos mě ještě neviděla, když přeberu margaritu,“ varoval 

ji vážně. 
„Na to se doopravdy těším.“ Držela ho kolem štíhlého 

pasu, když se otočili ke dveřím, a dodala: „Kdoví, třeba ti pak 
můžu věštit budoucnost.“ 

„Není třeba,“ odmítl Lucas s úsměvem. „Vím, jak 
všechny pohádky končí.“ 



307 

 

Lucas Jordan, kterého se podařilo získat pro práci ve 
speciální vyšetřovací jednotce, je obdařen mimořádnou 
schopností – umí vnímat lidský strach a využit toho při 
hledání pohřešovaných osob. Momentálně pracuje na 
objasnění série únosů, které vždy končí zavražděním oběti. 
Když pachatel policistům přímo před nosem unese detektivku 
Lindsay Grahamovou, Lucas se neprodleně pustí po stopě její 
nevýslovné hrůzy. Bohužel však přijde pozdě a Lindsay 
umírá krutou smrtí. Lucas se pokusí rozluštit ďábelskou hru 
šíleného, avšak v jistém smyslu až geniálního zločince. Je 
jasné, že půjde o osobní měření sil a že únosce příště určitě 
udeří zblízka. Možná by Lucasovi mohla být nějak 
nápomocna i věštkyně Samanta, kterou zná z minulosti. 

 


